
3560 

Teileliste 

Parts list 
Liste des pieces detachees 
Lista de piezas 

Nr, 296-12-16 248 dtsch./engl./franz./spao_. o· 



lnhaltsiiberslcht 

Gestell 
Stand 
BAtj 
Bancada 

• Contents • Table des matieres 

Teile zur Kabelkanalbefestigung und zur elektrJschen Steuerung 
Parts for fjxjn9 cable duct and for electrjcal control 
Pi~es pour la fixation du canal de cables et pour canmande dlectrique 
Piezas para la fijacJdn del canal para cables y para el mando el~ctrJco 

Druckluftbehiilter vollatandig 
Compressed air chamber asa. 
R~servoir ~ air comprjm6 C0111plet 
Oepdsito de aire comprimido complete 

.Antrieb fUr Scheitelschwert auf.ab 
Ori ve for parting blade "up", "down" 
Commande de la lame ouvre-fourrure monte-descend 
Accionamiento para el movimiento vertical del peine 

Niederhalter vollstandig 
Retainer ass. 
Serre-ouvrage complet 
Sujetatelas complete 

Scheitelschwert mit ruhrung 
Parting blade with guide 
Lame ouvre-fourrure ave~ guide 
Peine con gula 

Anschlag vollst. 
Stop, complete 
8ut6e cplte. 
Tape ~ompleto 

Antrieb fOr Nadelleiste II 
Needle drive II 
Conmande de la barre porte-aiguilles II 
Accjonemjento para barre de egujas II 

AntrJeb fOr Nadelleiste III 
Needle drive III 
C0111111ande de la barre porte-aiguilles III 
Accjan&111iento para barre de agujas III 

Nadelleiate 1 ~it AntrJeb 
Needle strip I wJth drive 
Durre porte-aJguillea I ovec coaaande 
Regleta de agujas I con eccionsmiento 

Anschlag vollet. 
Stop, complete 

BuUe cplte. 
Tape campleto 

• Contenido 

RegJster 
Scctjon 
RegJstre 
RegJetro 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 
9 

10 

11 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



lnhaltsuberslcht • Contents • Table des matleres • Contenldo 

Register 
Sectjon 
Registre 
Registro 

AntrJeb fDr Klemplatte vorn 

12 Drive for front clampjng plate 
Conmande de la plaque de serrage avant 
AccJonamiento para el carril opresor anterJor 

Antrieb fllr Kleramplatte hinten 

13 Drive var rear clat11pJno plate 
CCIMlande de la plaque de serrage arri~re 
AccJonmjento para el carrjl opresor poaterJot 

Schneidvorrichtung 

14 Cuttfog device 
Disposjtif de coupe 
Oispositivo cortador 

Auflageti sch 

15 Workpiece plate 
Table de chargement 
Mesa de carga 

Transportgreifer vollstindig 

16 Feeding hock, co~plete 
Griffe d'entra1nement cOl'llpl~te 
PJnzas transportadoras completes 

Oberteil =it Antrieb 

17 Sewing head with motor 
Machine~ coudre av. moteur 
Cabeza! de costurs con motor 

18 
Teile fur Verkleidung 
Parts for cladding 
Pi~ces d'habillage 
Piezas para el revestimiento 

Antrieb rur Schejtelschwert 

·19 P81'ting blade drive 
C011111ande du peigne 
Accion81'1iento para el peine 

Teile zur pneumatiechen Steuerung 

20 Parts for pneusnatic control 
PH~ces de la C011111ande pneumatJque 
PJezas para el mando neucndtJco 

FellfQhrung volletindig 

21 rur guide 1388. 

Guide-peaux complet 
Gujapieles completo 

22 
Zubehor 
Accessories 
Accessoi.rea 
AccessorJoa 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 

Gestell 
Stand 
Batt 
Bmc:ada 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1.1 

5~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.-Nr. Beatellnummer Telle-Benennung Poa.-Nr. Be1lellnummer Telle-Benennung 

1.1 Item No. Part numlNr Descrfptlon Item No. Part number DacrlptJon ... 
N° poa. N° c1ecomm1nde Nomdeplke N° pos. N° decommande Ncmdeplk• 
N! depot- N! d• pedldo Denomlnact6n N! de POL N!de pedfdo Denomlnacl6n 

l 9S-72J 002-41 Rahfflen vorn 
frS111e, front 
eau AVT. 
Bastidor anterjor 

2 9S-704 7S2-41 Triiger links 
Bracket, left 
Support gauche 
Soporte izquierdo 

J 95-7011 7SJ-IIJ Triiger rechts 
Bracket, right 
Support droit 
Soporte derecho 

4 9S-723 Ol 7-4S Abs t andshal ter 
Spacer 
Ecarteur 
Oistanciador 

5 95-704 511-41 Triiger rechts 
Bracket, right 
Support droJt 
Soporte derecho 

6 95-704 SJ2-4l Trager links 
Bracket, left 
Support gauche 
Soporte izqujerdo 

7 95-723 004-4] Trager vorn 
Bracket, front 
Support AVT. 
Soporte anterior 

8 95-723 005-41 Trager hfoten 
Bracket, rear 
Support ARR. 
Soporte posterior 

9 95-72J 0JS-91 ruo 
root 
Pied 
Pie 

\...-= 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1.2 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Beatellnummer Telle-Benennung Pot.•Nr. BosCeUnummer Telle-Benennung 

1.2 Item No. Part number Description Item No. Part number DeacrfpUon 
NO pea. N° decommande ·Nomdeplke NOpoa, N° decammande Nomdeplke 
N!! clepoa. Ni! de pedldo Denomln~l6n N.!!. de pos. N.!!.depedldo Denomfnacl6n 

l 95-723 003-41 Rehlllen, hinten 
f'reme, back 
eati, h l'arri~re 
Bastidor, detrds 

2 95-704 752-4 Trager links 
Bracket, left 
Support gauche 
Soporte izquierdo 

3 95-704 75.:s-41 Trager rechts 
Bracket, right 
Support droit 
Soporte derecho 

4 95-723 017-45 Abstandshalter 
Spacer 
tcarteur 
OjetancJador 

5 95-704 511-4) Trager rechts 
Bracket, r j 11ht 
Support droit 
Soporte derecho 

6 95-704 512-41 Trager Unks 
Bracket, left 
Support gauche 
Soporte izquierdo 

7 95-72J 005-41 Trager hinten 
Bracket, rear 
Support ARR. 
Soporte posterjor 

8 95-723 004-41 Treger vorn 
Bracket, front 
Support AVT. 
Soporte anterior 

9 95- 723 OJ 5-91 f'uB 
foot 
Pied 
Pie 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1.3 

3 

2 

\ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bntellnummer Telt.Benernulg Poa.-Nr. Bettellnwnmer T.U.-Benennung 

1.3 Item No. Part number DactlptlOtl Item No. Part number Dac:r1ptlon 
N° pos. ND decommande Nomdeplk• ND pot. N° decommande Nomdeplk• 
N! de pas. ·N!depedldo Denomlnacl6n N! de poa, N! depedldo Denomtnacl6n 

l 95-704 691-41 Rah111en, rechts 
fr811\e, right 
eati droit 
Bastjdor derecho 

2 95-704 751-41 Trager rechts 
Bracket, rJght 
Support droit 
Soporte derecho 

) 9S-704 Sll-41 Trtiger rechts 
Bracket, right 
Support droi t 
Soporte derecho 

4 9S-704 929-41 Stutze vorne rechts 
Support, forward rJght 
Support devant b droJle 
Soporte delante a la derecha 

5 95-704 930-41 StOtze vorne links 
Support, forward left 
Suppdrt devant ~ gauche 
Soporte delante a la 

,. : izquierda 

6 9S-70l& 134-41 Stutze hi nten rechts 
Support, back right 
Support l l'arrJ~re, ~ droite 
Soporte detrds a la derecha 

7 9S-72J 015-91 ruo 
f'oot 
Pied 
Pie 

'· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1.4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



!' ; 
\, .. 

Pos.-Nr. 
Item No. 
ND pol. 
N!? de poa. 

l 

2 

) 

4 

5 

6 

Be1tellnummer 
Patt number 
N° decomrnando 

· N2 de peclldo 

95-704 692-41 

9S-704 750-41 

95-704 512-4) 

95-704 9)0-41 

95-704 989-41 

95-723 0)5-91 

Tolle-l3enentlung PoL•Nr. Bntellnummer Telle-Benennung 

1.4 Doscrlplfon lt.mNo. Part number DetClfptlon ... 
Nomdeplke ND poa. N° ctecommando Namdepltce 
Denomlnsl6n N!de poa. Ni depedldo Denomlnlcl6n 

Rehmen, 1Jnk8 
f'rame, left 
BDti gauche 
BsatJdor izquierdo 

Trliger links 
Bracket, left 
Support gauche 
Soporte izquierdo 

Trilger U nice 
Bracket, left 
Support 9auche 
Soporte lzquierdo 

Stutze vorne links 
Support, forward lert 
Support devant, gauche 
Soporte delante a la 
Jzquierda 

StOtze hinten Unks 
Support, back left 
Support l l'arribre l gauche 
Soporte detrdo a la 
JzquJerda 

ruB 
root 
pjed 
Pie 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



(_; 

Teile zur Kabolkanalbefastigung und zur eloktrischon Stcuerung 
rarts rcx fJxJng cable wet and for electrical control 

2 

Pikes pour la fixation du canal de cAbles et pour ca11111ande 6lectrique 
Piozas para la fijacidn dol canal para cables y para el 11ando el6etrico 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



... 0 

( ( 

\ \ 
... 0 

I() <O 

'- \ ... 0 

I I 
... 0 

0 ... 

I() <O 

\ ... \ . 
I I 
... C 

0 ... 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. B•Wlnummer T.U.-Benennung Pos.•Nr. BesteUnummer Telle-Benennung 

2.1 Item No. Part number Description Item No. Part numbar Dacrlp11on .. 
No pot. N° decomm1nct. Nomd•pl6ce NOpos, N° decommande Nomdepllce 
N!i! depoa. · N.2 de pedldo D«tomlnaol6n N! de poa. Ntnpedldo Denomlnacl6n 

J 95-705 931-45 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

2 95-731 369-05 Kabelkanal vorn 
Cable channel, front 
Canal de cAbles AYT. 
Canal para cables anterior 

3 11-173 225-15 flachkopfschraube HS x JO 
Countersunk head screw 
HS x 10 
Vis~ t&te plate MS x 10 
TornjJJo de cabeza plans 
HS x JO 

4 )2.))5 171-lS Schelbe A 5,J 
Washer A S,J 
Rondelle A S, 3 
Arandela A 5,-3 

5 ll-lJO 23.J-15 Zyljnderschraube HS x 16 
Pan-head screw MS x 16 
Vis 6 tete cylindrJque 
MS x 16 
Tornillo cj}Jndrico MS X 16 0 

6 12-SOJ 170-45 rederring 8 S 
SprJng washer B 5 
Rondelle ~lastique B 5 
Arandela eldslica B 5 

7 95-705 930-45 Triiger 
Bracket 
Support 
Soporte 

8 95-705 9}}-45 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

9 ll -210 222-15 Senkachraube HS x 16 
Countersunk screw HS x 16 
Vis~ tale noyte HS x 16 
Tornillo avellanado H5 x 16 

10 95-731 370-05 Kabelkanal llnks 
Cable channel, left 
Canal de cAbles gauche 
Canal para cables izquierda 

'-.. _.: 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



2.2 

I 
I 

N ... ti/'{_\~; 
. '1:-~ ' , -

·- ... -
t, - ' 

i~~--~ - ·.:. 
I~ :_~~- :- - ·._. ~ 

-·: · . _, . ... .. _ ... -· 

-~:---~llf' 
" -~;~1~. 

:_:~{-~ 

,... 
,-

,... CX) 

l.. .. '--o 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Beatellnummer TeUe-Benennung Pot.-Nr. Bestellnummei TeU.-Benennung 

2.2 Item No. Part number Dacrlpllo(I Item No. Part number DescrlpUon 
N° pol, N° decommande Nomdepltce NO POL N° decommande Nomde pike 
N2 de poa. · N!! de pedldo D«nomlnacl6n N!depot, N~depedldo Denomlnacl6n 

) 95-7.}) )66-45 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

2 95-705 93l-4S Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

) ll-lJO 233-15 Zylinderschraube HS x 16 
Pen-head screw HS x 16 
Yjs b tGte cylindrique 
HS x 16 
Tornillo cJlfndrico HS x 16 

4 12-501 J70-45 f'ederring B S 
Sprjng washer BS 
Rondelle ~lastjque B 5 
Arandela el4stJca B 5 

s 95-731 368-0S Kabelkanal hinten 
Cable channel, rear 
Canal de cables ARR. 

r·• Canal para cables posterior 

6 95-7}1 :567-05 Kabelkanal 
Cable channel 
Canal de cAbles 
Canal para cables 

7 11-173 225-15 flachkopfschraube HS x JO 
Countersunk head screw 
HS x JO 
Vjs a tate plate HS x 10 
Tornillo de cabeza plane 
H5 x 10 

a 12-3)5 171-15 Scheibe A 5
3
3 

Washer A 5, 
Rcndelle A 5, J 
Arandela A 5, 3 

9 95-705 93J-45 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

JO Jl-210 222-15 Senkschraube H5 x 16 
Countersunk screw MS x 16 
Vis A tGte noy6e H5 x 16 
Tornillo avellanadc H5 x 16 

Jl 95-Hl 372-05 Kabelkanal rechts 
Cable channel, rjght 
Canal de cables droit 
Canal para cables derecha 

12 95-731 )71-05 Kabelkanal rechts 
Cable channel, rJght 
Canal de cables droit 
Canal para cables derecha 

\.) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



3 

Oruckl.uFtbehiiltur vollstilndlg 
Compressed air chamber ass. 
R~ervoir b air compri1116 ccmplet 
Depdsito de ajre ccmprimido ccmpleto 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



- - - -18 19 20 - >-21 ._'>-21 ...1--- 21 ~ 22 
20 19 18 

l..__o"-ol...o ----~~--- do)o) . , , 17 , 1 1 
0 oo ooo 

15 13 14 ~ 15 13 14 ill 15 13 14 ~ 15 13 14 -~' 15 ) \ l_. ) \ "-Ii ) \ l__,, ,', ) \ ~- ) 

p-'iap.l -p.lia.p.1 f8?~ 
0100--11/ 0 0 - 0 - 11---O 0-0- 11----

0 
0 - 0 - 11----

0 
O -O-11../ 

~ , ~ ~ 16 9_,,I .. ~ 16 g.../1 ... ~ 16 '

0

'1- la~ 16 gJ-; ... ~ 16 

I I ----11 0----,1 0 --11 0-0---,1 0--1, 

----~ •-~ 
~--,, 

9
_,,f - I 0-11 

If'...__ 10 9 1---10 
~9 ---11 1,--0 1 11~0 O --11 

. i "'-12 / l - 12 
o'-11 -·· -'li ,4···:-. . ... .. .·.;£ . ,,,_.·,:··, ,_ .,, . ··. o --,1 
.:,.'-10 . ·' . . . . . . . . - . . ~- .f--10 

0 
. . . . .•. \ 

---11 , . . . . . · · .· ·,· 0-,, 

28 28 

b O'o 
30, 29, 27, I 3 4 

<(fflt Ej O ,:m)_":Y 
2 - 4 ~o) 

o.; 
( ( 

4 3 

2r;O 

9.../1 
,1_/o 

8 

6 5 7tt: 
JJ "---,,= 

25 ,~, 
0 -l._O 

~ :.... 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot,•Nr. BHttHnummer Tell•BeneMung Pot.•Nr. Bntellnummer ToUe-Bononnung 

3.1 Item No. Part nwnber Description Item No. Part number Dacrlptlon ... 
N° pos. N° docommande Nomclt pike N° POL N° decommando Nom de pllK:• 
N! de POL · Nt de pedldo Denomlnacl6n N2 de poa. N!depedldo Denomlnacl6n 

l 9S-72J 44.3-41 Druckluftbeh§lter 16 18-378 004-6] Verschraubung LCK-l/4-PK6 
Compressed air chamber Union LCK-l/4-PK6 
Rdservoir ~ ajr eomprjmd Raccord LCK-1/4-PK6 
Oepdsito de aire comprjmido Racor LCK-l/4-PK6 

2 JJ-670 020-45 VerschluBschraube 17 95-72) 448-15 . Cewi ndestange 

..... ·: 
Screw plug Threaded rod 
Vis d'obturation Tige fHetde 
Tornillo de cierre Barra roscada 

J 99-l JJ J5J-05 Ubergangsstutzen 18 12-024 191-JS Sechskantmutter H6 
Reduction union Hexagon nut M6 
Rdducteur Ecrou sJx pans H6 
Recluctor Tuerca hexagonal M6 

4 Js-12s 341.os DJchtrJng 19 12-501 190-45 F'ederri no 86 
Seal Spriny washer 86 
Bague d'ltanch. Ronde le ~lastique B6 
Ani llo de junta Arandela el~stica 86 

s 18-381 00.5-91 Sehl auchtu lle 20 12-305 174-15 Scheibe A6,4 
Hale tube adapter Washer M,4 
Passe-fil Rondelle A6, 4 
Boqujlla para tubo flexible Arandela A6,4 

,,. . 
6 JS-032 OOJ-A5 Oh:htring J/8" 21 95-123 429-n Klllse 

Seal 3/8 11 Sleeve 
Bague d'ltanch. :J/8 11 DouHle 
AnHlo de junta 3/8" CasquHlo 

7 95-723 445-05 Orucklurtschlauch PL-9 22 95-72) 430-15 ffUlse 
Ccmpressed air tube PL-9 Sleeve 
Flexible d'ajr comprJm~ PL-9 DouHJe 
Tubo flexible para ajre CasquJllo 
compr j mj do Pl -9 

23 99- JJ4 484-05 eeresUgung 
8 17-518 010-51 Schelle Mounting 

CHp Support 
collier rijaddn 
Abrazadera 

24 12-024 2'1-JS Sechskanlmutter MJO 
9 18-)72 004-61 Verschraubung CK-1/4-PK6 Hexagon nut HlO 

Union CK-l/4-PK6 £crou six pans HJO 
Raccord CK-l/4-PK6 Tuerca hexagonal HlO 
Racor CK-l/4-PK6 

25 ll-BO 440-15 Zylinderschrsube MlO x 16 
JO 18-277 OOJ-95 Ooppelnippel 1/4-1/4 Pan-head screw HlO x 16 

Double nipple 1/4-l/4 Vis~ l&te cylindrique 
Raccord double 1/4-1/4 H)O x 16 
Hsnguito doble 1/4-1/4 Tornillo cJlfndrico HJO x 16 

ll 15-0}2 002-45 Ofohtring l/4" 26 12-501 230-45 F'ederring B10 
Seal 1/4" Spriny washer 910 
Bague d'1Uanch. l/4" Ronde le ~lastJque 810 
Anillo de junta 1/4" Arandela eldstica 810 

12 18-272 020-65 Muffe 1/4" 27 99-115 63J-9l RUckschlagventil 
Sleeve l/4" Check valve 
Manchon 1/ 4" Clapet anti-retour 
ManguHo 1/4" V~lvula de retroceso 

l) 99-1 JJ 429-91 J/2-Wege-Ventil (pneumatisch 28 15-032 QOJ-45 Dichtrjng 3/8 11 

betiiti t) ·seal J/8" 
J-port12-way valve eayue d1,nanch. J/8" 
(pneumatically operated) An llo de junta J/8" 
Ojstributeur J pos./2 orif. 

Huffe "J/8-J/8 (~ colllfflande pneumatJque) 29 18-272 030-65 
Vdlvula de J/2 pasos Sleeve "J/8-J/8 
(ac:cjanamjento neumdtJco) Manchon J/8-3/B 

HenguJto J/8-"J/8 
14 99-IJJ 042-91 Sc:halldiimpfer R J/8 11 

SHencer R l/8" JO 18-372 005-&l Verschreubung CK-3/8-PK6 
SHenc:1 BUX R 1/8 11 Unjon CK-3/8-PK& 
Silenciador R l/8 11 Raceord CK-J/8-PK6 

Recor CK-3/8-PK6 

\ 
)5 18-378-003-61 Verachraubunx LCK-l/4-PK4 

Union LCK-1/ -PK4 
Raccotd LCK-l/4-PK4 
Racor LCK-l/4-PK4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,~9--­~ 10----' 0 0 

7 

4 3 

~ \ 
II 

, ' ·,, 
·Illci \J 

o\_. 

0 --.3 

- ----2 

3 2 

l\ \ \ ... Ill 

- \ ' · .... -.. , .. 

(,.) 
• 
I\) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bntellnummer Telle-Denannung Pos.-Hr. Bestelfnummer Telle-Benennung 

3.2 Hem No. Part number Description Item No. Part number Dacrlptlon 
NO pos. N° decommande Nomdeplke No pos. N" decommande NamdepllN:e 
N! do po .. N2 de pedfdo Denomlnacl6n N! de pos. N! clopedldo Denornlnaddn 

) 99-IJJ 507 -91 Oruckluftbehiilter 
Compressed air ch8111ber 
R6servoJr ~ air c0111prim6 
Oep6sito de aire comprimido 

2 Jl -670 020-45 VerschluOschraube 
Screw plug 
VJs d1 0bturatjon 
Tornjllo de cjerre 

J 15-125 341-05 Ofohtring 
Seal 
Bec;iue d'dtanch, 
AnHlo de junta 

4 99-]33 353-05 Uberoanosatutzen 
Reduction union 
Rdducteur 
Reductor 

5 18-381 005-91 Schlauchti.ille 
Hale tube adapter 
Passe-fH 
Boquilla para tubo f'JexJble 

6 )5-032 003-45 Dfohtrfog 3/8tt 
Seal l/8 11 

Bague d'~tanch. )/8 11 

Ani llo de junta J/8" 

7 99-134 484-05 Befestigung 
Mounting 
Support 
rJjacidn 

8 12-024 231-15 Sechskantmutter HJO 
Hexagon nut MIO 
Ecrou six pans HlO 
Tuerca hexagonal MJO 

9 ll-130 440-15 Zylinderschreube MJO x 16 
Pen-head screw HJO x 16 
Vjs h tete cylindrique 
HJO x 16 
Tornjllo cilJndrico HlO x 16 

JO 12-50) 230-45 rederi:- i ng Bl O 
Sprjng washer BIO 
Rcndelle 6lastique 810 
Arandela el~stjca B10 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



., .... 

"· .. 

AntrJeb flir Scheitelsehwert auf-ab 
Drive for parting blade "up•, 11down" 

4 

COlllll&nde de la lame ouvre- fourrure monto-deseend 
AccJonB1Diento para el 110vimJent0 vertleal del peine 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



13.../, 
2 ~ 0 

4_/ 

6~ 
( 
1 

0 
18 17 16 17 1\ 5~ 1 
\ b \ b :, J - Ill -'-, 

• .. 
~ --

sr--~-n1 : ,ii" 

• !. ,. ':. ' 

~ y 

\\ \~ °\ 1'\ 
13. 12 13 14 13 15 

/) ) ) ) ) 
O*_O ~ O ., .. 

'----20 

o"------- 19 

1- 1 
"--10 

,-,s 
0 - °"-9 

~ 
~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Batellnummer Telle-Benennung Pos.-Nr. Bntellnummer Tell..Senennung 

4.1 Item No, Part number Description Item No. Parlnumber DffcrfpUon 
NO poa. N° decommande Nomdeplke NO poL N° de commando Nomdeplflce 
N! de pos. H! depedldo Denomlnacldn N~ de poa. N2 de pedldo Deft0ffllnad6n 

J 95-723 217 -45 Wjnkel JS 18-378 00)-61 Verschraubung LCK-PK4-l/8 
Angular bracket Union LCK-PK4-l/8 
(querre Raccord LCK-Pt<4-l/B 
PJeza angular Racor LCK-PK4-l/8 

2 95-723 216-45 Sec-hSkant 16 95-723 746-05 . Bolzen 
Heicagon Pin 
Barre ti she pans Boulon 
Barra hexagonal Perno 

) ll-J)O 458-15 ZyJjnderschraube MlO x )0 17 12-305 264-15 ScheJbe AI0,5 
Pan-head screw MIO x JO Washer Al0,5 
VJs ti tete cyl1ndrique Rondelle Al0,5 
MJO x JO Arandela Al0,5 
Tornjllo cilfndrico HlO x 30 

)8 12-640 220-55 SJcherurigsscheibe 9 
4 J 2-501 230-45 rederring BJO SUp washer 9 

Spring washer BJD Rondelle d'arret 9 
Rondelle ~lastjque 810 Arandela cUp 9 
Arandela el4stica 810 

19 12-005 235-15 Sechskantmutter HJO 
5 95-704 JJJ-15 Lager Hexagon ~t MIO 

Bearing Ecrou sJx pane HJO 
Palier Tuerca hexagonal MIO 

,, ... Cojinele 
20 95-72:J 227-05 Ojstanzbuchse 

6 12-024 2'1-15 Sechskantmut ter MID Spacjng bushing 
Hexagon nut HJO Douille d'6cartement 
Ccrou six pans MIO CasquJllo distenciador 
Tuerca hexagonal HJO 

7 11-130 176.15 Zyljnderschraube H4 x 10 
Pan-head screw H4 x 10 
Vis~ tete ~ylindrique 
M4 x 10 
Tornillo cHfnclrjco H4 x 10 

a JJ-130 377-15 Zylinderschraube HS x 30 
Pan-head screw HS x JO 
Vis~ t!te cylindrJque 
M8 X 30 
Tornjllo cilfndrico HS x ,30 

9 12-501 210-45 Federring B8 
Spring washer BB 
Rondelle elastique 88 
Arandela el~stica 88 

JI] H-052 :Jl9-J5 Spiralspannstift 5 x 20 
Spiral tensionJnv pJn 5 x 20 
Goupjlle spiralde 5 x 20 
Pasador el4stico espiral 
5 X 20 

ll 99-135 726-91 Zylinder,}2 0 x 80 Hub 
Cylinder, 32 IIVD dJa. 80 m 
stroke 
Verin, S 32, course 80 
CJljndro 32 S x 80 de ca-
rrera 

12 18-277 001-95 Doppelnippel J/8 11-l/8" 
Dcut>le njpple l/B"-J/8 11 

Raccord double 1/8"-l/8" 
Manguito doble J/8'1-1/811 

l) 15'-032 001-45 OJchtrinJ O-l/8 11 

Seal 0-l 8" 
Bague d'6tanch. 0-1/8" 
Anillo de Junta 0-1/8" 

14 99-ll5 505-91 Orosselruckschlagventil 
Check-return valve 
Clapet enti-retour av, dtran-
vlement · 
V4lvula eatranguladora de re-
troceso 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



s_/rrr1 ~.,,.,. · 
0-0-0-0 ~ 

7_/ ,. ( 
( ,L- . 

k :Ii '1 
5 !/6 

39 38 37 
~ \ \ ... 0 === 

I ,. 

F11 i 
)s I 

ir34 - l 
. l • 

1/32 i '-15 

0 /33 

36 8 

4<- ( 
- 1 

38 39 
) ) . 

on OyO 
12 
13 

OA .. 0-

i . l,: 1l O ='.= 0 iii a....& . 

•i 

• ( '~ \ 1 '. 
43 42 43 44/43 45 ! \ J j~) ) ' 

I 
11../1 

•~'!"j o::=olio I 
_ r27 _________ r29 

,. I 
_, • ..1 rolM 1· "o~ roL l:J 30 31 28 31 ~ 1> 

r2 r3 
-0 
I I 

-0 
I • 

-0 
I I 

-0 

/9 
18 20 19 20 \i~i~ 

21 I o-0--22 
~~~ o-o'-23 

JLc40 41 r-1r40 41 
J .. ,. ... J, I > \ I 
J 

,._ ..... ,'. .'_ ....... , '.\' d ' . . -·~ }. 
. · · • '.w.ti« . 1 . t.(i } 
( .. ' .. _ .. 

'''-10 

I
O 0-4 
I I I 
0 C, ... 

\\~ 
24./ 26 23 25 

~ • 
I\) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.-Nr. Bettallnummer TeUo-Benennung Poe.-Nr. Bestellnummer Telle-Benennung 

4.2 Item No. Part number Description Item No. Part number DacrlpUon 
N"poa. NO decommando Nomdeplke N" pol. N° decommande Nomdeplke 
N! de pos. N!! depedldo Denomlnecldn N! depot, N! de pedldo Denomlnacl6n 

1 9S-705 476-01 Trager 16 9.S-723 266-15 Achee 
Bracket Shaft 
Support Axe 
Soporte Eje 

2 Jl-130 371-lS Zyljnderschraube HS x 25 l7 11-JJO 227-H Zyljndetschraube H5 x 12 
Pan-head screw M8 x ZS Pan-head screw HS x 12 
Vis~ tate cyljndrique Vjs ~ tate cylindrique 
M8 x ZS HS x 12 
Tornjllo cillndrJco MB x ZS Tornillo cilfndrico MS x 12 

3 12-501 2l0-4S Federrfog 88 18 95-723 221-15 Nocken 
SprJng washer BB Trip 
Rondelle 6lastjque B8 Came 
Arandela eldstica BB Leva 

4 l )-052 :n 9-lS Spiralspannstift 5 x 2D 19 95-723 222-15 Nocken 
Spiral tenaionJng ~Jn S x 20 Trip 
GoupJlle spiral6e x 20 Came 
Pasador el4stico espiral Leva 
5 X 20 

20 ll-JJO 299-15 Zylinderschraube H6 x 20 
5 95-705 477-05 Platte Pan-head screw H6 x 20 

Plate Vjs A tate cyljndrjque 
Plaque M6 X 20 
Placa Tornjllo cillndrico H6 x 20 

6 11-l}0 245-l 5 Zyljnderschraube H5 x ZS 21 95-70li 521-05 Boben 
Pan-head screw M5 x 25 pjn 
Vis~ tete cy!Jndrique 8oulcn 
M5 X 25 Perno 
Tornjllo clllndrjco H5 x 25 

22 12-024 151-15 Sechskantmutter H4 
7 12-500 171-45 federrjng 85 Hexagon nut H4 

Spri~ washer 85 Ecrou six pans H4 
Ronde le ~lastique 85 Tuerce hexagonal M4 
Arandele el4stica 85 

B lJ-033 316-05 Zyljnderstjft 5m6 x 18 23 12-SOl 150-45 federring 84 
pjn, 5m6 x 18 Sprjng washer B4 
Pige Sm6 x 18 Rondelle ~lastique B4 
Pasador cjJJndrico 5m6 x 18 Arandela el~stica 84 

9 95-723 261-41 Hebel 24 95-705 544-41 Nocken 
Lever Trip 
Levi er Came 
Palanca Leva 

10 95~ 723 259-lll Trager 25 11-130 179-lS Zylinderschraube M4 x 12 
Bracket Pan-head screw M4 x 12 
Support Vis h tete cylindrique 
Soporte M4 X 12 

Tornillo cjlfndrico M4 x 12 
11 95-723 260-41 Trliger 

Bracket 26 l2-J05 1l4-1S Scheibe A4,3 
Support Wesher 
Soporte Rondelle 

Arandela 
12 14-371 7U-05 Buchse 

Bush 27 99-135 402-91 ZyUnder, 32 ~ ,c JO Hub 
OouHle CyHnder, 32 mm die. JO mm 
Casquillo stroke 

V~rin, S JZ, course 30 
u 14-7'1 709-05 Buchse Cilindro 32 ~ x 30 de 

8ush carrera 
OouHle 
CasquHlo 28 95-705 494-15 Lasche 

Unk 
14 95-723 223-15 Hebel Attache 

Lever Bride 
LevJer 
Palanca 29 95-705 495-15 Achse 

Shaft 
1.5 11-JJO 217-15 GeWindestift HS x 6 Axe 

Threaded atud HS x 6 EJe 
Vis sans t&te MS x 6 
Tornjllo prJstonero M5 X 6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,- .. 
; ; 

,r . 
: ~ ...... ·· 

Pos.-Nr. 
Item No. 
N" POL 
N! depo1. 

30 

31 

32 

33 

J4 

lS 

J6 

37 

38 

J9 

40 

4l 

42 

43 

44 

Bntellnummer 
Part number 
N" dtcanmande 

· N! de podldo 

12-710 230-12 

12-305 264-15 

12-005 2)5-15 

95-723 264-05 

95-723 220-15 

95-72) 265-15 

95-705 496-0S 

95-723 745-05 

JZ-305 314-15 

12-640 230-55 

71-1200-041, 

71-J700-01S8 

18-277 00)-95 

l S-032 001-45 

99-ll5 ~0S-91 

Tello-Benennung P0t.-Nr. Beatellnummer Tetle-Benennung 

4.2 Descrfpt1ol\ Item No. Part number Dncrlptlon 
Nomdeplke N" poa. N° decommande Nom deplko 
Denomln1cl6n N!.dopoL N!depedldo Danomlnacloft 

Stellrfog AJO 4.5 18-378 001-61 Verschraubutl LCK-l/8-PK4 
Fixing collar AlO Unjon LCK-1/ -PK4 
Segue de r~glage AID Raccord LCK-l/B-PK4 
Anillo de retencJdn AlO Recor LCK-l/8-PK4 

Scheibe AJO,S 
Washer AlO,S 
Rondelle Al O, 5 
Arandela Al0,5 

Sechskantmutter MIO 
Hexagon nut MIO 
£crou six pans HlO 
Tuerca hexagonal MIO 

Distanzbuchse 
Spacing bushing 
Ooujlle d'~certl!C\ent 
Casquillo djstanciador 

Lasche 
Unk 
Attache 
Brida 

Achse 
Shaft 
Axe 
(je 

Achse 
Shaft 
Axe 
Eje 

Solzen 
pjn 
Boulon 
Perno 

Scheibe Al3 
Washer All 
Rondelle Al) 
Arandela Al.) 

Sicherungsscheibe JO 
Slip washer 10 
Roridelle d'arret 10 
Arsndela clip JO 

Sprungschalter 
Quick-break switch 
rin de course 
Interruptor de fjnal 

Stoprbuchsenverschraubung PG9 
Gland PC9 
Bouchon de presse-~toupe PC9 
Racor para pransaestapas PC9 

OoppelnJppel 1/8-1/8" 
Double njpple J/8-1/8" 
Raccord dotJ>le 1/8-1/8 11 

Hangujto doble J/8-l/8" 

Oichtrin' D-J/8 11 

Seal 0-1 8" 
Bague d'~tanch. 0-1/8" 
AnHlo de junta 0-1/8" 

Orosselruckachlagventil 
Check-return valve 
Clepet antj-retour av. 6tran-
glement 
Y4lvula estrenguladora de re-
troceso 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



4.3 

20 19 20 

\ " ~ 
C - :) 

U
.,,,-,a 28 

~ 
15 16 17 {1~ 12 11 10 

a '-'-o~o ) J) J - 27 ",- loo_...;;- -- A·. , 
··- I II I 

(-(0 (° • oo-- ~ ~ 

C O 1t·-,·· 

( ( ( 
25 24 23 

,s 1s11 0 '- , / 
21 .8 Y A 2s 

'-22 I I 
0 0 y 

9 

4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



POL•Nr. Besleltnummer Telle-Benennung Poa.-N,. Bestellnummer TelJe-Benennung 4.3 Item No. Part number Description Item No. Part number Descrlptlon 
NO pot. N° decommande Nommplflce NO pot. N° decommande Nomdepltce 
N! depos. · N!! de pedldo Denom!nacldn N!! de po1. N! de pedldo Denamlnacl6n 

l 99-l 34 846-91 ZyUnder, 40 S 1e 30 Hub 16 12-SDJ 170-45 Federring BS 
Cylinder, 40 QIII) dja. JO mm Sprjng washer es 
stroke Rondelle 4lastique 85 
Vdrjn, 0 40, course JO Arandela el4stjca B5 
CilJndro 40 d x 30 de ca-
rrera 17 12-305 ll4-J5 Schejbe AS,l 

Washer AS,J 
Ooppelni ppeJ l/8 11-1/4" 2 18-277 002-91 Rondelle A5,J 
Double nipple l/8"-J/411 Arandela A5,J 
Reccord double l/8 11-1/411 

Hanguito doble l/8 11-1/4" 18 95-723 218-15 Gabelkopf 
Fork head 

3 H-032 002-45 Okhtrinl 0-1/4° Fourche 
Seal 0-l 411 Cabeza horquillada 
Bague d'l!tanch. 0-1/411 

Anjllo de junta 0-1/411 19 95-723 275-05 Bolzen 
Pin 

4 l}-032 OOJ-45 OichtrinJ 0-1/8" Boulon 
Seal 0-l 811 Perno 
Bague d'l!tanch. 0-1/8" 
Ani l lo de junta O-J/811 20 12-640 230-55 SJcherungsring 

Cirelip 10 
JO 

5 99-ll5 505-91 Drosselruckschlagventil CircUp 10 
Check-return valve Anjllo de retencidn 10 

, .. Clapet antj-retour av. 
dtrsnglement 21 12-0)0 251-15 Sechskantmutter Hl2 
V~lvula estranguladora de Hexagon nut Hl2 
rel.roceso (crou six pans Hl2 

Tuerca hexagonal Hl2 
verschraubung LCK-l/8-PK4 6 l 8-}78 OOJ -61 
Unjon LCK-l/8-PK4 22 95-731 359-01 Oistanzbuchse 
Raccord LCK-1/8-PK4 Spacing busM ng 
Racor LCK-l/8-PK4 Oouille d'icartement 

Cesquillo distancjador 
7 95-72) 232.41 Schaltertreger 

SwJ tch bracket 2} 95-723 74~-0S Bolzen 
Support d'interrupteur Pin 
Soporte del inter.ruptor Boulon 

Perno 
8 ll-JJO JJ 7-15 Zyljnderschraube H6 x 40 

Pen-head screw H6 x 40 24 12-305 314-15 Scheibe AJJ 
V>s b tete cyljndrique H6 x 40 Washer AlJ 
Tornillo cjllndrJco H6 x 40 Rondel 1 e Al J 

Arandela All 
9 J 2-501 J 90-45 Feclerring B6 

Sprjng Nasher 86 25 12-640 230-55 SicherungsrJ ng 10 
Rondelle 4lastique 86 Circlip JO 
Arandele eldstica 86 CircUp 10 

Anjllo de relencidn 10 
10 95-704 521-05 Gewindebolzen 

Threaded stud 26 7)-3700-0002 VerschluBschraube 
8oulon fi let6 Screw plug 
Perno roscado Vis d'obturation 

Tornlllo de cJerre 
ll 12-501 150-45 Federdng 84 

Spr j ng washer 84 27 7J • J 200-0td J Sprungschalter 
Rondelle ~lastique B4 Quick-break awjtch 
Arandele el~stica 84 fin de course 

Interruptor de final 
JZ 12-005 154-15 Sechskantmutter M4 

Hexagon nut H4 28 71-)700-0158 Stopfbuchsenverschraubung 
(crcu sh pans M4 PG 9 
Tuerca hexagonal H4 Gland PG 9 

Bouchcn de prease-6toupe 
u 95-723 228-ll Triiger PG 9 

Bracket Racor para prensaestopas 
Support PG 9 
Soporte 

14 9.S-723 2)1-1.S Nocken 
Trip 
C8111e 
Leva 

15 ll-130 2)9-15 ZylJnderschraube M5 x ZO 
Pan-head screw M5 x 20 

... Vis~ tate cylJndrJque H5 x 20 
Tornillo cjlfndrico HS x 20 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



4.4 

- 0 I f 
7 8 

~ 

... o 0 
I I I 

. O 0 
( ( ( 
3 4 5 

oo-. 
\ '\ (" 
5 4 \ 
06w I 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr, Bestellnummer Telle--Benennung Poa.•Nr. Beatellnummer TeHe-Benennung 4.4 Item No. Part number DncrlpUOn Item No. Patl number Description 
N° pol. N° decommande Nomdeplllce No pos. N° decommande Nomdeplke 
N2 de poL Nt de pedldo C.nomlnaelon N~ depoa. N! depedldo Denomlnacfdn 

J 95-7OS 487-41 Winkel 
Angular bracket 
Cquerre 
pjeza angular 

2 95-723 224-45 Winkel 
Angular bracket 
[querre 
Pieza angular 

' ll-130 293-15 Zylinderschraube M6 x 16 
Pan-head screw H6 K 16 
Vjs b tete cylindrique 
M6 K 16 
Tornillo cillndrico H6 x 16 

4 12-501 190-45 f'eder-rfog B6 
Sptil'lg washer B6 
RcndeJJe 6lastique 86 
Arandela eldstica 86 

s 12-3115 174-15 Scheibe A6,4 
Washer A6,4 
RondeJle A6,4 
Arandela A6,4 

6 95-723 219-15 Leiste 
Strip 
Plaquette 
PlaquHa 

7 11-130 209-15 Zylinderschraube H4 x 40 
Pan-head screw H4 x 40 
yjs a tete cylindrique 
M4 X 40 
Tornillo cilfndrico H4 x 40 

8 12-501 )50-45 rederring 84 
Spring washer 84 
Rondelle ~lestique B4 
Arandela el~stica B4 

9 JJ -lJO :523-15 Zyljnderschraube M6 x 5D 
Pan-head screw M6 x 50 
Vis~ tGte cylindrique 
M6 x 50 
Tornjllo cjlfndrico H6 x 50 

10 71-1200-0413 Sprungschalter 
Qujck-break switch 
r fo de course 
Interruptor de final 

lJ 7l-3700-0158 Stcpfbuchsenverschraubung PG9 
Gland PG9 
Bouchon de presse-6toupe PG9 
Racor para prensaestopas PG9 

12 71-)700-0002 verschlu0schraube 
Screw plug 
Vis d'obturation 
Tornjllo de cierre 

.,_) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



4.5 

~- llll ' 
(0 I N ""'0 -0 - 0 -0 ,,,- .,.. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,,..._ 

PDl,•Nr. Beatellnumrnar Telk,.Benenming Pol.-Nr. Bestellnummer Tello-Benennung 

4.5 Item ND. Part number o.tcrlpllon Item No. Part number Description 
NO pos. N°decommande Nomcfeplke ND poL N° dtcommande Nom de pike 
N.!! depoa. N!! depedldo Denomlnacl6n N.!! apo1. N.!!de pedldo Denom1nec10n 

l 99-l 34 961\-01 rlanschlager 
flange bear J ng 
flasque-bride 
Cojinete-brida 

2 l J -039 )78-] 5 Sechskantschraube H8 x 30 
Hexagon screw MS x JO 
Vis six pans MS x JO 
Tornillo hexagonal MB x 30 

3 12-501 210-45 rederring 88 
Spring washer BB 
Rondelle 6laatJque 88 
ArandeJa eldatJca 88 

4 95-705 941-l S Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

5 JJ-1'0 :SOS-JS Zyljnderschraube M6 x 25 
Pan-head screw M6 x 25 
Vis A tote cylindrique H6 x 25 
Tornjllo cilfndrico H6 x 25 

I" -· . ., ,, 6 J 2-501 190-45 federrJng 86 
Spring washer 86 
Rondelle 6lastique 86 
Arandela el4stica 86 

7 Jl-JJ0 Jl7-JS Zylinderschraube H6 x 40 
Pan-head screw H6 x 40 
Vis A tote cyllndrique H6 x 40 
Tornillo cil!ndrico H6 x 40 

8 12-024 191-15 Sechskantmutter H6 
Heicagon nut H6 
Ecrou six pans M6 
Tuerca hexagonal M6 

9 95-723 274-41 Achse 
Shart 
Axe 
(je 

10 9S-72J 255-15 Hebel 
Lever 
Levi er 
Palanca 

11 11 -OJ9 JOJ-15 Sechskantschraube H6 x 22 
Hexagon screw H6 x 22 
Vjs six pans H6 x 22 
Tornjllo hexagonal H6 x 22 

12 l J-052 )85-15 Spiralspannstift 6 x 20 
Spiral tensioning pJn 6 x 20 
Goupille spiral6e 6 x 20 
Pasador eldstJeo espjral 
6 X 20 

JJ• 95-705 6)2-45 Hebel (Oberteil) 
Lever (Upper part) 
Levjer (Pertje BUp6rJeure) 
Palanca (Parte superJor) 

14* 95-705 6JJ-45 Hebel (Unterteil) 
Lever (Lower pert) 
Levier (Partie JnfdrJeure) 
Palance (Parle Jnferjor) 

15• 11-JJO 320-15 ZylJnderschraube H6 x 45 
Pan-head screw H6 x 45 
VJs l tete cyJJndrique M6 x 45 
Tornillo eil!ndrJco H6 x 45 

• bJa MasehJnen-Nr. 550 015 
• up to meehine No. 550 015 
• jusqu•au nO de machine SS0 015 
• hasta el ND de lllliauina 550 015 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



4.6 

7 
12 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1,•Nr. Beslttlnummer Telle-Bentnnung Paa.•Nr. Batellnummer Telle-llenenawng 

4.6 UemNo. Part number Description Item No. Part number Dacrtptlon 
Nopos. N" decommande Nomdeplke No pos. N° docommanda NomdepNice 
N! depos. N2 de pedldo Denomlnacl6n ~depo9. N!depedldo Oenomlnacl6n 

l 99-J 34 964-DJ f'1 anechl agar 
F'lange bearing 
naaqua-bride 
CojJnete-brida 

2 ll-0.39 )78-15 Sechskantschraube H8 x JO 
Hexagon screw H8 x 30 
Vis sjx pans HS x JO 
Tornillo hexagonal MB x JO 

' 12-501 210-taS f'ederdng 88 
Spriny washer 88 
Ronde le 6lastique 88 
Arandela eldstjca BB 

ta 9.5-70S 941-lS Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

5 JJ-130 .JOS-lS Zyljnderschraube H6 x 25 
Pan-head screw M6 x 25 
Vis~ tAte cylJndrjque H6 x 25 
TornJllo cJllndrjco M6 x 25 

6 l 2-501 J 90-4.5 f'ederring B6 
SprJny washer 86 
Ronde le ~laatJque 86 
Arandela el~stjca 86 

7 11-JJO JJ7-l.5 Zylinderschraube M6 x 40 
Pan-head screw H6 x 40 
Vjs b tete cylindrique M6 x 40 
Tornillo cil1ndrico M6 x 40 

e 12-024 191-1.5 Sechskantmutter H6 
Hexagon nul H6 
(crou six pans H6 
Tuerce hexagonal H6 

9 95-72} 274-41 Achee 
Shaft 
Axe 
(je 

JO 95-723 2.56-U Hebel 
Lever 
Levier 
Palanca 

11 J 1-0$9 JOJ-1 S Sechskantschraube M6 x 22 
' . Hexagon screw H6 x 22 

Vjs six pans M6 x 22 
Tornjllo hexagonal M6 x 22 

12 13-052 385-JS Spjralspannstirt 6 x 20 
Spjral tensionJng pin 6 x 20 
Goupille apjralle 6 x 20 
Pasador eldstJco espiral 
6 X 20 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



4.7 

:t· 
,,.,, .. •111'1111111,,,,, •• 11,,i.1,1 .... , • ............................... 

. It') 

} 
... . .................... ... , ...... . 

C') ~ 

'r-\> r 
-0 l. 

\ . 

<d'M 

) \ 
o-e 
I I o ... 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Beatellnumrner Tell~Benemunt Pot.•Nr. Beatellnummer Tel~nennuna 

4.7 11-n No. Patt number Detcrlptlon Item No. Part number Description 
ND pol, ND ctecommande Nomdeplkle ND poa. ND decommande Nomdo~ 
N.!! de pot. N.!!depedldo Denomlnlld6n N!! de pos. N!! depedldo Denomlnacl6n 

I 95-72) 283-41 Trager rechta 
Bracket, r J ght 
Support drojt 
Scporte derecho 

2 95-72) 284-41 Trlger li nka 
Bracket, lert 
Support gauche 
Soporte jzquierdo 

' ll-BO 371-lS ZylJnderschraube H8 x 25 
Pan-head screw H8 x 25 
Yjs ~ tate cyljndrjque H8 x 25 
Tornjllo cJlfndrJco H8 x ZS 

4 J 2-SOJ 210-45 federring B8 
SprJng washer BB 
Rondelle ~lastjque 88 
Arandela eldstica 88 

5 95-72) 192-01 Zylindrische Zugfeder 
Tension spring 
Ressort de rappel cylindrJque 
Muelle de traccidn cJlfndrJco 

6 95-72) 291-11 Gabelgelenk 
Yoke 
Articulation l fourche 
ArtJculacidn de horquilla 

7 95-723 292-1 J Gabelgelenk 
Yoke 
Articulation~ fourche 
ArtJeulacidn de horqujlla 

8 JZ-024 211-15 Sechskantmutter MS 
Hexagon nut H8 
[crou six pans H8 
Tuerca hexagonal M8 

9 95-72) 255-15 Hebel 
Lever 
Levier 
Palanea 

10 95-72} 256-15 Hebel 
Lever 
Levj er 
Palanca 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



8 ' 

~ 

90 

14 

1615 16 17 \ 

./\ \ 'A c-:)u 

f-6_/' 
0 °--,~o m,,.-2 11 -~ 

" 4 
13 T I / 

0 , 1 . . ... 12 ( 
, , 11 

r:\ ~ 
\,,J./ ~ 

m 10-"' 
"-2 .L 5 

( 0 0 
Ci) 11 I l\._1./ 1 

( 5 ../ c-:) 
I I I 

16 15 16 
\ \ \ 
c-~ 

19• 

l'-s_/1 0 0
"-1..P 11 2""---I ,_ ) 

4" ' 13 ~~. 1~2 0 · 
1 ' ) 11 r::'\ 
~ \,3./ 

1) I r--i 2/ 

°'--1./0 I ) G) 
tJ ~. c-:i 

\ \ \ 
16 15 16 
J ) J c-:) 

8 

I 

r 9 

0 

14 

/ 17 16 15 16 

~ ) J \ .ac ·-:) 

~ 
(X) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



_,,,.. 

Pos.-Nr. Bestellnumrner Telle-Benennung Pos.-Nr. Balellrwmmer Telie.Benennung 

4.8 Item No. Part number Description Item No. Part number Dac:rlptlon 
ND pot. N" •commando Nomdeplke ND poe. ND d&commanct. Nomdepf6ce 
N~depoL · N2 de pedldo Oenomlnacl6n N! de pas. ~depedldo Denomlnacl611 

l 95-723 237-lS Leger 16 12-640 230-55 Sicherungsring 10 
Bearing Cirelip 10 
PaUer CirelJp 10 
CoJJnete Anillo de retencidn 10 

2 99-J JS 727-91 Kugelbuchse 17 95-723 218-15. GabelkopF 
Ball guJde fork head 
Ooui Ue ll bi Ile Fourche 
Cesquillo esf~rico Cabeza horqujJJade 

J 12-610 4J0-4S Sicherungsrjng 32 x 1,5 18 95-723 255-15 Hebel 
CJrcJJp 32 x 1,5 Lever 
Circlip J2 x 1,5 Levier 
AnJllo de retencidn 32 x 1,5 Palanca 

4 JJ-OJJ 529-05 ZylJnderstift lORl6 x 20 19• 13-030 J85-05 Zylinderstfft 6m6 x 20 
pjn 1 101116 X 20 Pin, 6116 X 20 
pjge 1Dm6 X 20 Pige 61116 x 20 
Pasador cilfndrico lum6 X 20 Pasador cilfndrico 6m6 x 20 

5 95-723 236-15 Lager 
Bearing 
Pali er 
CojJnete 

,, .. 
6 lJ -l JO 371-15 Zylinderschreube H8 x 25 

·,.- Pan-head screw MB x 25 
VJs ~ tete cylindrique H8 x 25 
Tornillo cilfndrico MB x ZS 

7 12-:;01 210-45 federrfog 88 
Spring washer 88 
Rondelle ~lastique 88 
Arandcla eldstica BB 

8 95-72} 257-05 Achse 
Shaft 
Axe 
(je 

9 12-610 J:,0-45 SlcherungsrJng 20 x l, 2 
CircHp 20 x 1, 2 
Circlip 20 x 1,2 
Anillo de retencidn 20 X 1, 2 

10 95-723 269-45 Lager 
BearJng 
PaUer 
Cojjnete 

lJ 11-JJO 923-15 ZylJnderschreube M8 x 16 

' Pan-head screw MB x 16 
Vis A tete cylindrique H8 x l6 
Tornjllo cJllndrJco HB x 16 

12 95-731 555-15 (,czenterbolzen 
tccentrie pin 
Boulon excentrjque 
Perno ex~ntrJco 

lJ ll-l.JO JJ0-15 ZylJnderschraube HJ x 18 
Pan-head screw HJ x 18 
VJe ~ tGte cyljndrique HJ x 18 
Tornillo cJlfndrico H3 ,c 18· 

14 95-723 226-1.5 Lasche 
Unk 
Attache 
Brida 

l5 95-723 275-15 Achee 
Shaft 
Axe 
Eje 

* ab MaschJnen-Nr.550 016 
• from machine No. SSO 016 
• l partir du n° de 11achine 550 016 
• a partir dal NA de 11\dquina 550016 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,. .. 
\ 

, .-~--· 

5 

Niederhalter vallstindig 
RetaJner ass. 
Serre-ouvrage ccmplet 
Sujetatelas completo 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1-1-1- 1---29 
27* .,r-8 A 0-0-0- 0 / 

• • 24 22 23 

a~O < / (t!i 
y 
26'"· 

28" 

~·-r, r< if -- Mi 
41*-*-<. 40••-< 42·0 -( 

J~Jz.l [~:. . JII : I 
44••--o - - O 

••-o--o 
46 (,--0 

:::~1 I 
45** ---.__ 1 

o-- o 46··- 0 - -0 
o--o 

44••__.......... 

... 
\ 

2 

/ ... 
9 
~ 

'j-

'r 
'r 
\ 

7 

25 

d 

0 
I 

0 
I 
0 
I 

\ 
8 

1 
) 

r--32 

36• 

" 9 I 

11 12 13 
\ \ \ 
-o o 

I 1 1 
- oo 

l._._ -
c- 0 
I I 
.... 0 
I I 
..... 0 
I I ..... o 
\ \ 
7 8 

~il3a• 39• 37* 

~: \ \ \ 
--:,:,.'" i • 0 0 _. 

it1!-J~~~., =3t: .r-,~ . 
.-:'\.:., ' 

·~~\ ~ 
21 20 

6 

14 ~6 17~~ 
\ \_I._) 

----- 41 0 0 I I I 
--- {) oo 

~ .. ---35 
-.-.=- F: 
~i-~ - f.q~;---- 33 t~ r· --

). __ ',,_·_ , 0 ~ 31 

_ /30 

I 1=G={ 11 

18 18 
) ) 

i '') i,') 
19 19 

- . ___....-34 
- ~l . : 

01 
:...... 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Be1tellnummer Telle-Benennung 
Item No. Pert number Description 
NO pol. N° de command• Nomde pltce 
Ng_ de POL ·N2depedldo Denomlnad6n 

l 99-l lS 403-01 Stehlager 
Pedestal bead ng 
PaU er vertic-al 
Cojinete vertical 

2 ll-lJO 458-JS Zylindersehraube MlO x JO 
Pan-head screw HJO x JO 
Vis~ t!te cylindrique 
HIO x JO 
Tornillo eillndrico HlO x 30 

} J2-J05 264-15 Scheibe Al0,5 
Waaher AlO 5 
Rondelle AID, 5 
Arandela Al0,5 

4 12-50) 230-45 f°ederring 810 
Spring washer B10 
Rondelle 6lastique 810 
Arandela eldstica B10 

5 95-723 140-4) Hebel 
Lever 
Levier 
Palanca 

6 95-723 146-41 Achse 
Shaft 
Axe 
[je 

7 JJ-039 )OJ-JS Sechskantachraube H6 x 22 
Hexagon screw H6 x 22 
Vis six pans H6 x 22 
TornjJJo hexagonal M6 x 22 

8 12-501 190-45 rederring B6 
Spriny washer 86 
Ronde le ~lastJque B6 
Arandela el4stica B6 

9 JJ-05-2 319-15 Sprialspannstift 
Spiral tensioning pin 
Goupje)e spiral~e 
Pasador el~stico esprial 

10 95-705 935-41 Triiger 
Bracket 
Support 
Soporte 

11 ll -lJO 23J-l 5 Zylinderschraube HS x 16 
Pen-head screw MS x 16 
Via~ tete cylindrique HS x 
Tornillo cillndrJco HS x 16 

)2 12-305 144-15 Scheibe AS,3 
Washer A5,J 
Rondelle A5,3 
Arandela A5,J 

B l 2-501 l 70-45 rederdng 95 
Spriny washer B5 
Ronde le 1Haetique B5 
Arandela eldetJca B5 

14 95-704 259-15 Ge1d ndebolzen 
Threaded stud 
Boulon fJ let.6 
Perno roscado 

15 12-024 151-lS Sechakentmutter H4 
Hexagon nut M4 
Ecrou sJx pans N4 
Tuerca hexagonol M4 

: . 
~ .. ,,' 

16 

Poa.•Nr. Beat.llnumrner Telle•Benennung 

5.1 llemNo. Part number Description 
NOpoa. N° decommande Nomdeplke 
N! depoa. N! de pedldo Denomlnacl6n 

16 12-JOS ll4-15 Schejbe A4,l 
Washer A4,J 
Rondelle A4,J 
Arandela A4,3 

17 12-501 150-45 ,ederrJng B4 
Spring washer B4 
Rondelle 6lastique B4 
Arendale eldstJea B4 

18 9S-704 S76-45 Klemhebel 
Clamp lever 
tevier de eerrage 
Palanca de frJccJdn 

19 11-130 293-15 Zylinderschraube H6 x 16 
Pan-head screw H6 x 16 
Vis, tete cylJndrJque 
H6 x 16 
Tornillo cilJndrJco H6 x 16 

20 95-72) 148-41 Achse 
Shaft 
Axe 
[Je 

2) 95-704 549-45 Hebel 
Lever 
LevJer 
Palance 

22 95-704 55)-05 Lager 
Bearing 
PaUer 
Cojinete 

2) 14-040 U0-Ol Pendelkugellagcr 
Self-alilning ball bearing 
Roule111en ~ bjlles pendu-
laire 
Rodemiento de rdtula 

24 95-704 554-15 Ring 
Ring 
Anneau 
AnHlo 

25 95-731 )65-15 Ring 
Ring 
Anneau 
Anillo 

26** 95-705 796-15 Nocken 
Trip 
Came 
Leva 

27H ll-330 277-15 GewindestJft M6 x 6 
Threaded stud H6 x 6 
Vis sans tate M6 x 6 
TornJllo prisionero H6 x 6 

28•• 95-7:Jl 181-45 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

29 ll-130 Jll-15 Zylinderschraube M6 x 30 
Pan-head screw H6 x 30 
Vis~ tete eylindrique 
M6 x 30 
Tornillo cJlfndrfco H6 x 30 

JO 95-705 167-15 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
PJeza angular 

./ .. -ab Maschinen Nr.550 016 
•• fr011 machine No. SSO 016 
.. ~ partir du nO de •chine 5SO 016 
.. a partir del NR de uquine 550016 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Bete.llnummer 
Item No. Part number 
No poa. N° decommande 
N! depoa. · N! de pedldo 

)J ll -039 324-n 

32 12-024 191-lS 

J3 71-1200-04JJ 

34 11.3700-01 sa 

JS 7J-J7JS-0002 

)6• 95-70ll SS2-JS 

37• 11-JJO 233-15 

.l8• 12-JOS 144-lS 

}9* 12-501 l70-4S 

4QH 71-l 200-04JJ 

4)H 7i-}700-0158 

42- 71-3715-0002 

4}** 95-704 259-lS 

44** 12-024 151-JS 

\, ... 45** l 2-)05 114-JS 

Telte-Senennung 
Description 
Nomclepltce 
Denomlnacl6n 

Sechskenlschraube H6 x 50 
Hexagon screw H6 x SO 
Vis sjx pans H6 x SO 
Tornjllo hexagonal H6 x SD 

Sechskantmutter M6 
Hexagon nut H6 
Ecrou six pans H6 
Tuerca hexagonal H6 

Sprungschalter 
Quick-break switch 
f'in de course 
Interruptor de final 

Stopf'buchsenverschraubung 
PG 9 
Gland PG 9 
Bouchon de presse-4!toupe 
PG 9 
Recor pare prensaeslapes 
PG 9 

VerschluBschraube 
Screw plug 
VJs d'abluration 
Tornillo de cierre 

Nocken 
Trip 
Cine 
Leva 

Zylinderschraube HS x 16 
Pan-head screw H5 x 16 
Vis A t&te cylindrique MS x 16 
Tornillo cilfndrico MS x 16 

Scheibe A5,J 
Washer AS,3 
Rondelle AS,J 
Arandela AS,J 

f'ederrfog BS 
Spring washer 85 
Rondelle 6lastJque es 
Arandela eldstica 85 

Sprungschalter 
QuJck-break switch 
rin de course 
lnterruptor de final 

Stopfbuchsenverschraubung 
PG 9 
Gland PG 9 
Bouchot'I de presse-itoupe 
PG 9 
Racor para prensaestcpas 
PC 9 

VerschluBschraube 
Screw plug 
Vjs d'obturaticn 
Tornillo de cjerre 

Ge1d ndebolzen 
Threaded etud 
Boulon fj let6 
Perno roscado 

Sechskant~utter M4 
Hexagon oot M4 
Ecrou sjx pans N4 
Tuerca hexagonal H4 

Schejbe A4,J 
Washer A4,J 
Rondelle A4,) 
Arandela A4,3 

Pot.-Nr. S..tellnummer Tel1e-B•nennung 
llem No. Part numbar Oescrlptlon 
NO pot. N° decommande Hom de pltce 
N! depoa. N!d•ptdlclo Denomlnecl6n 

46- 12-501 JS0-4S rederring 84 
Sprjng washer 84 
Rondelle 6lastjque 84 
Atsndela el4stJca 84 

• bis Maschinen-Nr. SSO 015 
• up to machine No. 550 015 
• jusqu•au n° de mchinc 550 DIS 
* hasta el Ng de lldquina 550 OlS 

- ab Maschinen-Nr.550 016 
•• frOCll machine No. SSD 016 
.. l partir dun° de machine SSO 016 
"a partir del ND do adquina 550016 

5.1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



5.2 

24• 25" 23• 

\ \ \ 
._ 0 0 

6 

\ 
lt&l=w ...... ,= 

rrrr 21 

o-o-o-o,.,,..--10 

0 0 .~ 
\ ~ ~l ~ 
17 18 19 20 

10 9 11 

) -J I 0 I o---4-
, I I 
o--e-

1 I 
0---4 

14" 
0 - 0 - 0-0 

13"-1_1_1_1 

3 

--'-- \ 
o o"\ \ 
0 4 2 

0il .J 
'------' 3 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



... 

Poa.•Nr. Bestelfnummer TelS.Benennwag Poa.•Nr. Bestellnummer Telle-Senenn11n9 5.2 Item No, Pat number Qeacrlpllon Item No. Partnumb9r Descrfptfon 
No pos. N° decammande Nomde pike N" pos. N° decommande Nomde pike 
N! depoa. · N! de pedldo Denomlnacl6n N! dopoa , N! de pedldo O.nomlnacl6n 

l 99-1 JS 40J-Ol Stehlager 16 ll-0,9 J24-l5 Sechskantschrsube M6 x 50 
Pedestal bearjng Hexagon screw M6 x 50 
Pali er vertieal yjs sjx pans M6 x SO 
CojJnete vertical Tornillo hexagonal H6 x 50 

2 lJ -HO 458-15 Zylinderschraube HlO x JO 17 95-7Jl 16.5-15 Ring 
Pan-head screw HID x 30 Ring 
VJs ~ tete cylindrique Anneau 
MJO X JO AnHlo 
Tornillo cilJndrico HlO x JO 

18 14-040 JJ0-01 Pendelkugellager 
J 12-JOS 264-15 Schejbe Al0,5 Self-aligning ball bearing 

Washer Al0,5 Rouleaient, billes pendu-
Rondelle Al0,5 laire 
Arandela Al0,.5 Rodem1ento de rdtula 

4 12-501 2:J0-45 rederring BIO 19 95-704 SSJ-05 lager 
Sprjng washer 810 Bearing 
Rondelle ,1aatJque 810 Palier 
Arandele elistica 810 Cojinete 

5 9.5-723 139-41 Hebel 20 12-710 JJ0-12 Stellring A18 
Lever F"Jdng collar AlB 
Levjer Bague de r6glage AlB 
Palanca Anillo de retencidn Al& 

6 95-723 146-41 Achse .. 21 Jl-DO Jll-15 Zylinderschraube M6 x 30 
Shaft Pen-head screw H6 x )0 
A,ce Vis~ tGte cyljndrique 
Eje H6 IC JO 

Tornjllo cilJndrico M6 ,c JO 
7 95-72J JA8-4l Achse 

Shaft 22• 95-704 562-15 Nocken 
Axe Trip 
Eje CBIRe 

Leva 
8 95-704 548-45 Hebel 

Lever 2J• 12-305 144-15 Schejbe A5,) 
Levjer Washer A5,J 
Palanca Rondelle AS,J 

Arandela A5,3 
9 ll-OJ9 303-15 Sechskantschraube M6 x 22 

Hexagon screw H6 x 22 24• ll-lJO 233-15 Zylinderschraube HS x 16 
Vis sh pans H6 x 22 Pan-head screw M5 x 16 
TornJllo hexagonal H6 x 22 Vjs l t!te cylindrique 

MS x 16 
JO 12-501 l 90-65 rederring 86 Tornillo cJlJndrico HS x 16 

SprJng washer 86 
Rondelle dlaatJque B6 25• 12-501 170-45 rederring 85 
Arandela eldstJca 86 Spring washer B5 

Rondelle elastique 85 
Jl JJ-052 319-15 Spjralspsnnstift 5 x 20 Arandela eldstJca B5 

Spiral tensJuning pin 5 x 20 
GoupjJJe spJralle S x 20 
Pesador eldstJco espiral 
.5 x 20 

12 95-70.5 167-15 WJnkel 
Angular braeket 
Equerre 
pJeza angular 

13 11-lJO 233-15 ZylJnderachraube HS x 16 
Pan-head screw MS x 16 
Vis I tGte cylindrjque HS x 16 
Tornillo cJ1Jndrico HS x 16 

14 12-501 170-45 rederrJng es 
Spr i ~ washer es 
Rende le dlaatique es 
Arandela eldstica BS 

15 12-024 191-15 Sechsksntmutter M6 
Hexagon oot M6 
Ecrou eJx pans H6 
Tuerca hexagonal M6 

* bis H aachinen•Nr. 550 005 
• up to machine No. 550 005 
• jusqu'au n° de 111achjne 550 005 
• haste el ND de mdqujna 550 0D5 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



.&oEi O cj: 0 

( ( ?£ ( ( ( 
19 20 18 20 17 20 

&b'i?b ~ \o 

55 5 

\~ 
56 20 a-- o 

~~o 

38\ 
.... 

(,~I ~~ (-54 

~! i . 33 ..... t'~~ gr31 '!a ~ 1D1 39 

~
,i~32 av;=1 '1 
~ _/ 

. 34 

/ 37 
0 

r 36 
I 
0 

T r 14 
- , ,r- 15 

o- o 
o- o,.r30 ----29 

~p l _,,-57 

55 5 53_,,/I 22

) R: . 

'--s1• 

58-u,· -~I ~ ; 
~ ~ 

60---·-
0 • o 

24---..._ 

13~ 0 
l "'--s2• 

59 _....---- ' -.l 
23--.-:, . i °j' 
21 i l O ~ 

_ ) t~ 0 ::: 

19 20 18 ;° ~ ,;I \ \ "* \ ~A.(J2~ 
1
~ 

2
~ t.)/1

6 15 14 
- 0 p\l O ='.I- O (~i: . ,, 

35_.o a-;---40 
41 _.o o o "-- 35 

1 51-'1 1"-41 
42_...... 50--...... 

43...../ "-42 -

r·-----s, 
:· ! ~ 49 

; / 46 

0 2,m 
48, r 47 

0 .. 9 

6 I ~ / 45 

0 I 
~10 

.J. 0 ... I . I I 

- .· .\? ... 

0 
2,1 

- ,y • · •44<:i \ 

-(;

·.·_ 35 42 -~ 
28 ~ ; 

'··1 ~ -
. . ·' . ... . 

• • ./ 
27 

0 / 4 

,......-26 

8 7 

(

25 ) ,. 
+ r-- 01 

9 10 

) 

'U ?Y? t,10-0 

(J1 
• 
(N 

.. ~J 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bestellnummer Tetle-Benennung Pn.-Nr. Batellnummor Telle-Benennung 

5.3 llemNo. Part number Description Item No. Part number Oacrlptlan 
NO poa. N° decommanda Nomdeplke NO pol. N° decommande NomdepN,ce 
N! de poa. ·Nt depedldo Denommacl6n N!! depot. N!depedfdo Denotnlnacl6n 

1 95-72) l 40-41 Hebel l~ 99-1'5 291-91 ZylJnder, 20 d x 20 Hub 
Lever CylJnder, 20 mm dJe. 20 11m 
Levier stroke 
Palanca Vl!rin, ~ 20, course 20 

Ciljndro 20 8 x 20 de 
2 99-l )5 406-91 Kugelbuchse carrere 

Ball yuide 
Oouil e fl bj lle 17 18-277 00l-9S Ooppelnippel l/811-1/8" 
Casquillo esf~rjco Double nipple J/811-J/811 

Raccord double l/811-1/811 

) 12-610 4J0-4S Sicherungsrjng Hanguito doble J/8"-1/8 11 

Cjrclip 
CJrclip 18 99-ll S 505-91 DrosselrUckschlagventJl 
Anjllo de retencidn Check-return valve 

Clapet antJ-retour a~. 
4 95-704 S62-D5 Achse 6tranglecitent 

Shart Vdlvula estrenguladora de 
Axe ret.roceso 
Eje 

19 Yerachraubung LCK-l/8-PK4 19-)78 001-61 
5 95-704 561-45 Trager links Union LCK-l/8-PK4 

Bracket, left Raccord LCK-l/8-PK4 
Support gauche Racor lCK-1/8-PK4 
Soporte izquierdo 

Oichtr in' 0-1/8 11 20 15-032 001-45 
ll-'41 JSS-16 Gewindestift MB x 16 Seal 0-J 8" 

Threaded stud H8 x 16 Bague d'~tanch. 0-1/8" 
Yjs sans tete H8 x 16 AnJllo de junta 0-1/8" 
Tornjllo prjsionero H8 x 16 

Schalldiimpfer J/8" 21 99-l )3 042-91 
7 95-704 550-45 Lasche SJlencer 1/8" 

Link SUencieux l/8" 
At.tache Silendador l/8 11 

SrJda 
22 J 6-041 055-2] Cabelgelenk 

8 95-705 904-15 Bolzen Yoke 
Pin Articulation~ fourche 
Boulon ArtJculecidn de horquJlle 
Perno 

23 12-005 )95-15 Sechskantmutter M6 
9 lJ -lJO 173-15 ZylJnderschrsube H4 x 8 Hexagon nut H6 

Pan-head screw H4 x 8 (crou six pans H6 
VJs b tete cylindrJque H4 x 8 Tuerca hexagonal H6 
TornJllo ciljndrjco M4 x 8 

24 95-731 )91-15 Mutter 
JO 12-501 150-45 rederdng 84 Nut 

S pr i ~ washer 84 £crou 
Ronde le ~lastique 84 Tuerce 
Arandela eldstica B4 

25 95-704 559-lS Bolzen 
ll 95-704 515-15 Achse Pin 

Shaft Boulon 
Axe Perno 
Eje 

26 9$-731 !'>34-05 ZylindrJsche Zugfeder 
12 12-640 220-55 Sicherungsring Tension sprJng 

CJ re Up Ressort de rappel cylindri-
CircUp que 

traccJdn cilJndrJ-AnJllo de retencidn Muelle de 
co 

1) 9)-704 558-45 Winkel 
Angular bracket 27 95-723 1'7-45 Winkel 
Equerre Angular bracket 
Pieza angular (querre 

Pieze angular 
lll 11-135 2)2-15 Zylinderschral.lbe MS x 36 

Pan-head screw HS x 16 28 12-225 292-15 Senkachraube M6 x 16 
VJs, tete cylindrjque HS x 16 Countersunk screw M6 x 16 
Tornillo cjllndrjco H5 x 16 Yjs fl t@te noy6e M6 x 16 

TornJllo avellenado M6 x 16 
15 12-501 170-45 FederrJng B5 

Spring washer es 29 95-704 S56-4S Winkel 
Rondelle 61astique 85 An9ular braeket 
Arandela eldstJca 85 Equerre 

PJeza angular 

)0 12-305 144-15 SeheJbe AS,3 
tllash1n A5,J 
Ronchtlle A5, 3 
Arandela AS,J 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



POL•Nr. Bestellnummer Telle-Benennung 
Item No. Part number Description 
NOpos. N° decommande Nomdaplke 

~- N! de poa. ·N~ clopedldo Denomfnacl6n 
,1 95-704 S78-15 Djetanzplatte 

Spacer 
Plaque d'dcartement 
Place djstanciadora 

}2 99-lJ.Q 9.50-91 ZylJnder,20 S x 50 Hub 
Cyljnder, 20 11m dJa. SO m 
stroke 
V6rin, 0 20, course 50 
CilJndro 20 S x 50 de ca-
rrera 

}) 99-134 833-91 Leger bock 
Bearing bracket 
Chevalet 
Soporte 

34 JJ-IJO 299-lS Zylinderschraube H6 x 20 
Pan-head screw H6 x 20 
Vis~ tate cylJndrique M6 x 20 
Tornillo cilfndrico H6 x 20 

JS 12-501 190-45 Federring B6 

,, 
SprJng washer 86 
Rondelle ,1astJque B6 
Arandela eldstica 86 

36 14-755 047-01 l(ugelgelenk 
Ball joint 
JoJnt ll rotule 
Articulacidn-de rdtula 

)7 12-005 195-)5 Sechskantmutter 
Hexagon nut 
£ crou sJ x pans 
Tuerca heiagonal 

38 95-704 551-15 Schraube 
Screw 
Vis 
TornHlo 

39 95-723 145-15 Bolzen 
pjn 
Boulon 
Perno 

40 95-705 939-15 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

41 12-,05 174-15 Scheibe A6,4 
Washer A6,4 
Rondelle A6,4 
Arandela A6,4 

42 ll-1)0 29.3-15 Zylinderschraube H6 x 16 
Pen-head actew H6 x 16 
VJs ll tGte cylindrique H6 x 
Tornillo cJllndrfco H6 x 16 

16 

43 ll-039 306-U Sechskantschraube M6 x 25 
Hexagon screw M6 x 25 
Vis six pans M6 x 25 
TornHlo hexagonal H6 x n 

44 9S-705 J09-4l Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
pjeza angular 

45 9S-72~ 537-n Lei ate 
StrJp 
Plaquette 
Ploquite 

Po,.-Nr. BettellnummClf 
Item No. Put number 
Nopos. N°decornrnande 
No! depos. N!dtpedldo 

46 95-723 520-JS 

47 J l -ZZS 094-~ 

48 13-052 184-JS 

49 95-72' 522-Jl 

50 Jl-lJO lSS-35 

51 12-024 191-25 

S2 95-72J 521-J5 

SJ 95-72) 552-45 

54 99-l ,s 548-91 

ss 11-lJO 246-15 

56 18-372 001 -61 

.57 ll-039 282-15 

SB 95-723 548-41 

59 ll-130 092-l S 

60 12-500 l 2l -4S 

Telle-Benennuna 

5.3 Dncrfpllon 
Nomcteplke 
Denomlnacl6n 
Skala 
Scale 
Echelle gradul!e 
Escala graduada 

Senkschralbe H3 x 8 
Countersunk scretf HJ x 8 
Vls l tate noyie Ml x 8 
Tornjllo avellanedo HJ x 8 

SpJralspannstJft 3 x 6 
Spiral tensJoning pin 3 x 6 
CoupJlle splral~e 3 x 6 
Pasador eldstico espiral 
J X 6 

Zeiger 
Pointer 
Index 
Indicador 

Zylinderschraube H4 x 16 
Pan-head screw M4 x 16 
Vfs ll tate cylindrique 
H4 X )6 
Tarnjllo cJlfndrjco H4 x 16 

Sechskantmutter H6 
Hexagon nut M6 
Ecrou six pans H6 
Tuerca hexagonal M6 

Schraube 
Screw 
Vis 
Tornillo 

Trager links 
Bracket, left 
Support gauche 
Soporte izquierdo 

Zylinder, lZ 0 x 5 Hub 
Cylinder, }2 mm dia. 5 11111 
stroke 
V6rJn, ~ 32, course 5 
CJljndro lZ 0 x 5 de 
car"rera 

Zylinderschraube MS X ZS 
Pan-head screw HS x 25 
Vis ll tete cylindrique 
HS x 25 
Tornjllo cilfndrico HS x 25 

Verschraubung CK-l/8-PK4 
Union Ckpl/8-PK4 
Raccord CK-l/B-PK4 
Recor CK-l/8-PK4 

Sechskantechreube M6 x 8 
Hexagon screw H6 x 8 
Vjs sJx pans H6 x 8 
TornJllo hexagonal~ x B 

Schutz 
Guard 
Plaque de garde 
ProteccJdn 

ZylJnderochraube HJ x 6 
Pen-head screw H3 x 6 
Vis~ tete cylindrJque 
HJ X 6 
Tornillo cJlfndrico HJ x 6 

Federring 83 
SprJn washer ~3 
RondeYle 6lastJque 83 
Arandela eldstica BJ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



' 

Poa.•Nr. Bestellnummer Telle-Benannung 
Item No. Part numl)er O..crfpllon 
NO pol. N° clecammande Nomcleplke 
N2 depo1. N! depedlclo Denomlnacl6n 

61• 7J-J200-0l.a13 Sprungschalter 
QuJck-break swjtch 
r j n de course 
Jnterruptor de fJnel 

62* 71-3700-0158 Stapfbuchsenverachraubung 
PG 9 
Gland PG 9 
Bouchon de preaae-dtoupe 
PG 9 
Recor para prensaeetopes 
PG 9 

. 

* bia Haschinen-Nr. SSO 015 
* up to aaehine No. SSD 015 
* Juequ•au n° de iaach!ne 550 015 
• haste el~ de lldquina 550 015 

Pos.•Nr. Besteltnummer T.Ue-Benennung 

5.3 Item No. Part number Dncrfpllon 
N°poL N" decommande Nomdeplke 
N! dtpoL N! do pedk:to O.nomlnacl6n 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



I 1 
~ .......____ 52 42- 1 - 1-----42 H 

35-.._ ,.... ~ 35 ( 

ti 
- ·- • . - ~ 0 '~~~- . 0 =.= 0 1-Ff:~~ 0 • . ... , "-.331·1 \ \ \ 1\ \ ) 

o-0 \_ . ( "--32 20 17 20 18 20 19 

so.../-
0

.,,,,,.-51 

• . ____...- 49 

~ 46 

41-._0 401 ° .,,.,---41 31 

0 0' 0 ( --39 43 

35 ,, ' ) _ ) ) _ , ) ) ) 
1-1 i-~- o a.= a ,. -'I~ o 1' 

\_34 ·r \! 
48""""'--. 0 .. ..--47 

'~., 45.J . 

... 0 
I I ( ... t l 

42 35 44 

. , • ._~~~----<·--:~ ·':', .. 
. . -''l\:';1lfl'"~1i:"rl'~· ::: -·· 

• • 
( 

27 

-6-<-

... 
~ ... 
.:. 
( 

' 28 t ,4 
I 

7 i !i 

l "-2 
0 

0 

l"-2 

0 
26"""' 

l 11~ 

1\. 1\ 1\ t;' \'
1

\l \ 1\ \ ~,35 
0 - 0 ~I l1 ==.: o -. . 

/ 1 

37_,..o 

~ 
36_./0 

i- r---14 · 
o-o./""'15 
o - 0 _........--30 

j~ l[}jl\ 
:®. l jo • 
' ~ 0 -

.:...:J---29 

11:-,·. · ----;~ · 

t
1·'! '~· / 22 53 

. A Jt . 
51•--~' .. , .. ::'-. / 24 

62·---- - . 0 ( \ ~ 58 
-~ 15 14 ) 

. Q - o- o:..---60 - ~ \ \ '-._/ 

13_/ ~ i ~ 1-1 1 ~= - 59 

ffl 23 
., 

16~r] 

.. 
~-'-21 

. ,u, ~ 
0 ::': 0 t ' O 
) '1 ') . ) 'l 
20 17 20 18 20 19 

(J1 

~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



I 

' 

Pos.-Nr. 
Item No. 
NO poa. 
N2 depoL 

l 

2 

3 

4 

s 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

n 

lla 

JS 

Bntellnummer 
Part number 
N° do commande 
N.t deplldldo 

95-72:S ll9-41 

99-BS 406-91 

12-610 4'0-45 

95-704 562-0S 

95-704 560-45 

11-341 )58-16 

9.S-704 550-45 

95-705 904-15 

11-1'0 173-15 

12-501 150-45 

95-704 SJ S-l 5 

12-640 220-55 

95-704 558-45 

ll -DS 232-15 

12-.SOl l 70-4S 

Teile-Benennung 
DatafpUon 
Nomdeplke 
Denomlnacl6n 

Hebel 
Lever 
Levier 
Palanca 

Kugelbuchse 
Ball guide 
OouHle ?l bHle 
Casquillo esf6rJco 

Skherungeri ng 
Circlip 
CJ re lip 
Anillo de retencidn 

Achse 
Shaft 
Axe 
Eje 

Trager rechts 
Bracket, rJght 
Support droit 
Soporte derect10 

Gewindestjft H8 x 16 
Threaded stud MB x 16 
yjs sans t&te H8 x )6 
Iornjllo prisJonero HB x 16 

Lasche 
Unk 
Attache 
Brida 

Bolzen 
Pin 
Baulon 
Perno 

Zyljnderschraube M4 x 
Pan-head screw H4 x 8 

8 

VJs ~ t~te cylindrique H4 x 8 
TotnJllo cillndrjco H4 x 8 

f' ederr i ng 84 
S pr j ny washer 84 
Ronde le ~lastique 84 
Arandela el~stica 84 

Achee 
Shaft 
Axe 
Eje 

Sjcherungsring 
Ci re lip 
CjrcUp 
Anillo de retencidn 

Winkel 
Angular bracket 
[querre 
Pjeza angular 

ZylJnderschraube HS x 16 
Pan-head screw H5 x 16 
Vis~ tete cylindrique HS x 16 
Tornillo cilfndrico MS x 16 

f'ederring es 
Spring washer 85 
Rondelle ilastjque 85 
Arandela eldetica es 

POL•Nr. Bestallnummor Telle-Benennung 

5A Uem No. Part number Deacrlpllon 
NO pos. N° dec:ammando Nomdeplke 
N! de po,. N! de plldldo Denomlnacl4n 

16 99-llS 291-91 Zylinder, 20 d x 20 ltlb 
Cyljnder, 20 • dJa. 20 11111 
stroke 
v,rin, d 20, course 20 
Cilindro 20 ~ x 20 de 
carrera 

Doppelnjppel l/en.J/8" l7 )8-277 00) -95 
Double nipple l/8"-l/8" 
Raccord double l/811-l/811 

Manguito dable l/811-1/811 

18 99-ll S SOS-91 OroseelruckechlagventJl 
Check-return valve 
Clapet anti-retour av. 
6tranglement 
Vdlwla estranguladora de 
retroceso 

Verschraubung LCK-l/8-PK4 19 19-378 001-61 
Union LCK-l/8-PK4 
Raccord LCK-l/8-PK4 
Racer LCK-l/8-PK4 

DJchtrJnJ 0-1/8" 20 l S-032 OOJ -45 
Seal 0-l 811 

Bague d'~tanch. O-l/8 11 

Anj llo de junta O-l/811 

21 99-ll3 042-91 Schallda111Pfer l/8t1 
SHencer l/811 

Sj lencJeux l/8" 
Si lenciador J/8 11 

22 16-041 055-21 Gabelgelen~ 
Yoke 
ArtieulatJcn b fourche 
Artjculacjdn de horquJlla 

23 12-00S 195-15 Sechskantmutter M6 
Hexagon nut H6 
Ecrou sJx pans M6 
Tuerca hexagonal H6 

24 9S-7Jl 391-15 Hutter 
Nut 
[crou 
Tuerca 

25 95-704 .S59-l5 Bolzen 
Pin 
Boulon 
Perno 

26 95-7:s) 5)4-05 ZylindrJsche Zugfeder 
Tension sprJng 
Ressort de rappel cylJndri-
que 
Huelle de traccidn cjlfndri-
co 

27 95-72) 1'7-45 WJnkel 
Angular bracket 
Equerre 
PJeze angular 

28 )2-225 292-15 Senkschraube M6 x 16 
Countersunk screw H6 x 16 
Via~ tote noy6e M6 x 16 
Tornillo avellanado M6 x 16 

29 95-704 SSS-4.S Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
pjeze angular 

30 12-305 144-JS Schejbe AS,3 
Washer AS,J 
Rondelle A5,l 
Arandela AS,J 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bostellnummer Tefl .. Benennung 
Item No. Part number DascrlpUon 
NO pot. N° de commando Nomdeplke 
N!depoa. N! de pedldo Denominacl6n 

Jl 9S-706 578-15 Qjstanzplatte 
Spacer 
Plaque d'dcartement 
Place dJstancjadora 

32 99-1.34 9S0-9J ZylJnder,20 S x 50 Hub 
Cyljnder, 20 rmn dja. 50 11111 
stroke 
Vdrjn, S 20, course 50 
CilJndro 20 ~ x 50 de ca-
rrera 

33 99-1'4 833-91 Lagerbock 
Bearing bracket 
Chevalet 
Soporle 

:,4 11-UO 299-15 Zyljnderachraube H6 x 20 
Pan-head screw M6 x 20 
Vjs b t~te cyljndrique M6 x 20 
Tornillo cilfndrico M6 x 20 

JS 12-501 190-45 rederring B6 
SprJng washer 86 
Rcndelle dlastique 86 
Arendele eldetjca 86 

36 14-755 047-01 Kugelgelenk 
Bell jojnt 
Joint h rotule 
Articulacidn de rdtula 

37 12-005 19S-1S Sec:hskantmutter 
Hexagon nut 
Ecrcu six pans 
Tuerca hexagonal 

JS 95-704 551-15 Schreube 
Screw 
Vjs 
Tornillo 

J9 95-723 145-15 Bolzen 
Pjn 
Boulon 
Perno 

40 95-705 939-15 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pjeza angular 

41 12-305 J74-15 Scheibe A6,4 
Washer A6,4 
Rondelle A6, 4 

- Arandela A6,4 

42 l l -l 30 293-15 Zyljnderachreube M6 x 16 
Pan-h9ad acrew H6 x 16 
VJs h tAte cylindrJque M6 x 16 
Tornillo cilfndrico M6 x 16 

43 11-039 306-15 Sechskantschraube M6 x 25 
Hexagon screw H6 x 25 
Vie six pana M6 x 25 
Tornillo hexagonal M& x 2S 

44 9S-70S 309-41 Wjnkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pjeza angular 

45 95-723 517-25 Lejste 
Strjp 
Plaquette 
Plaquita 

Pos.•Nr. Bntellnummer 
Hem No. Part number 
NO poa. N" deeommande 
N2 de poL N!depedldo 

ll6 95-723 520-35 

47 ll-225 094-25 

48 1)-052 184-15 

49 95-723 S22-Jl 

50 11-130 185-35 

51 12-0DS 215-25 

52 95-723 SZl-35 

53 95-723 553-45 

54 99-J 35 548-91 

55 Jl-lJO 246-15 

56 18-372 001-61 

57 ll-039 282-15 

58 95-723 548-41 

59 11-130 092-15 

60 12-500 121-45 

Telle-Benennung 

5.4 DacrlpUon 
Nomdepl•ce 
Denomlnac:16n 

Skala 
Scale 
Echelle gradude 
Eacilla gradusda 

Senkachraube HJ x 8 
Countersunk screw HJ x 8 
VJs b tAte noyde HJ x 8 
TornJllo avellanado M) x 8 

Spiralspannstjft J x 6 
Spiral tensJonJng pJn J x 6 
GoupJlle spJral6e J x 6 
Pasodor eldstJco espJral 
JI( 6 

Z:eJger 
Po-Jnt"o:-
Index 
IndJcador 

ZylJnderschraube M4 x 16 
Pen-heed screw H4 x 16 
Vis~ tAte cylJndrJque 
M4 x 16 
Tornillo cilfndrico H4 x 16 

Sechskantmutter BHB 
Hexagon nut BHB 
Ecrou she pans BM8 
Tuerca hexagonal 8H8 

Schreube 
Screw 
Vis 
TornJ llo 

Trliger rechts 
Breckel, right 
Support droit 
Soporte derecho 

Zylindert 32 ~ x 5 Hub 
Cylinder, 32 111111 die. S 1m1 
stroke 
VdrJn, ~ 32, course S 
CilJndro 32 d x 5 de 
carrera 

Zylinderschraube MS x 25 
Pan-head screw HS x ZS 
Vis h tBte cyljndrique 
H5 x 25 
TornJllc cJlfndrico HS x 25 

Verschraubung CK-l/8-PK4 
Union CK-1/8-PK4 
Raccord CK-l/8-PK4 
Recor CK-1/8-PK4 

Sechskantschraube M6 x 8 
Hexagon screw M6 x 8 
Vie six pans H6 x 8 
Tornillo hexagonal M& x 8 

Schutz 
Guard 
Plaque de garde 
Proteccidn 

ZylJnderschraube M3 x 6 
Pan-head screw HJ x 6 
Viel tAte cylindrJque 
Ml X 6 
TornJllo cJlfndrico HJ x 6 

f'ederring BJ 
SprJng washer 83 
Rcndelle ~lastJque BJ 
Arandela eldstica Bl 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. BeslaClnummer TeUe-Benennung Po1.-Nr. Beatellnummer Telle-8.nennung 

5.4 ltamNo. Part number Dflcrlptlon Item No. Part number Dncrtption 
NO poa. N° decommandt Nomdeplka No pos. N° clecommande Nomdeplke 
N2 dt poa. N2 de pedldo Denomlnacl6n N! de pos. N!depodldo Denomlnad6n 

61* 71-1200-041.J Sprungschalter 
Qujck-break switch 
rin de course 
Interruptor de final 

62* 71-)700-0lSB Stopfbuchsenverschreubung 
PG 9 
Gland PG 9 
Bouchon de presee-6toupe 
PG 9 
Racor para prenaaestopas 
PG 9 

' 

• bJ s Haach1 nen-Nr, SS0 0lS 
• up to •achJne No. SSO OlS 
• jusqu'au n° de lllllchJne 550 015 
• haste el N2 de nalquina 550 015 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



-. .... ·. :~. " r . . 
~~ '' ·. :• ' ; ' < «·< ' 

.. f-._,·\:-_· 

~--

.. ,~ .. -:". 

. -~--. 

~~·. :<.) • ;'(.: .. !. 

."-; ::-..: ,'.-';--

12 
) 15~1 

~~-it~~:-· : ·: !i',!1~ . :,! '\·f :,;. ... \b41:'·1~411j:1r · - • - .,'fi',. ,,, 

.. !~<(r~l _;f;1lf.~i :; 
1-r;;::-::~ - · ... ~·-~ 

9<1 
1 

~ il 
i"· .q 
•4/ 

. i~ 

( 
8 

Jol j-- -- ---·- 'j .-,--k. 

( ! 
r . I 
rY·1 t __ __: _ _ 

") 
) 7 

~ :, . . 
· -·· , . . ,- ,:- ~ "' r 

- ·~ · "'"fl"":--~ . ' • . . ;. •': •""t"' .,.. -~~··' ·-r·• 
' . ~ ~-~-~-'i~f.: 

.. '.If,_~ ! ~-~d (~ -·,w·i<I'; ., ,, 
- - - - ·- • · · ·• .. .i:. . _ . _ · , · · · ; s·f·' tJ!f/J•, 

. ( ..... - ', _·,..,.~ ,.:fi'--,lii:'~~~~;{ ~~ 
'. ' "'" · :.l:i • " · '"" 

·6 · } ':::;;,,'!l'~!;:.r·.:1f~ 
. • : - ~ ·""d'·~-~ .. - 1 ~ r 1 

• -, 

13 10" 114>--11 \ ' 1 .. 

'"' ' \."" :, .. ... -,w"i~-~-c-!if~' ~,.,~::-·_,;ij -\}',·;~ 
.. . ··r-· , ·, ~ ' ::-.1,, ,~· 

. • "'~ 0 ,.- : ) ' 

: . J: : ,re. 11\-..... '. . r'\!11'~ ~l j 
.J\ ' ~- _; ;, ~ ... : ., ~~- ~~ /1;_," L ~· 1 

. ' .' ·; .',~ ;•tli-')14 fl ! i ., . . v1 r,::.nA ,. 1 ,'ii 
,·14'-Sl',;,- o · - --·~. •' ~t-, I _ _ ,_ & 

14-<._ ~ >-14 
Tl011aiT · 

• • 

) 1 
~~ -,_-. 11 • 

,, .:_;{ .,'.,)_'!;,_. j/\~ n·.?.-./~ '_' '
0

1 
. ·. .·013-r ·}14. 'I', -~ 

~ • • ,••"•· V • . . .' .,··-· 

• • • 3--, 
4 --.......0 

. , ,--.3 ~r.11h:r- [Th '! I '/ !1 
. ~':21l?i' ·~= '' ,q 

· _,,,..... 4 ~"!f# .lwtlN, ii f•;,.J 
0 .. ·-,.. .~· tl11,:,t, ·111'; .l- .l-1-1 

5../ 

17 20 19 18 

~bb_J 
1 I I l 

-oo---e 

:, .. ~. 11 I __ ____... , • . 

. : :-.~ _ji i . --- -~ ' 
• "' - 1· 111'::1 't.::',l' 1· ' ·: .. . .,.,: . ( ' l · u ,: ti ' C. 

! · .. ::, -,:· __ ; -f jf-:I! .::i ;, 'I I ~-;1 
.. ;::,. f,t,'~::i ,, L ;: : ~ I 

... -"· .. "'"'" ... :.. . ·· ;t3H _, . . l'f PaPK1 

~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bettellnummot TeUe-Benennung PN.•Nr. Bcstellnummer Telle-Benenmmg 

5.5 Item No. Part number Description Item No. Part number DnGrlptlon 
NO pol, N° decommande Nomdepfke No pos. N° decommande Nomdeplke 
N! de pos. ·N2dtpedldo Denomlnac16n N! de poa. N!!.depedJdo Denomfnac:16n 

l 95-72) 152-91 Njederhalter ~it Blasdilse 16 9.5-72) 6)9-41 Trliger 
Retsjner wjth blast nozzle Bracket 
Serre-ouvrage avec soufflette Support 
Sujelatelas con tobera de a.ire Soporte 

2 9.5-72) U7-45 Winkel 17 9S-72) 479-lS HUlse 
Angular bracket Sleeve 
(querre OouUle 
Pieza angular CaaquHlo 

) ll-130 2:J)-15 Zylinderschraube HS x 16 18 11-13D 212-l.5 ZylJnderschraube H4 x 4S 
Pan-head screw HS x 16 Pan-head screw M4 x 45 
Via, tGte cylindrique HS x 16 Viel tate cylJndrique 
rornjllo cjlfndrico HS x 16 H4 x 45 

Tornillo cJlfndrJco H4 x 45 
4 12-.501 170-45 Federring BS 

' Spriny washer B5 19 12-501 150-45 rederrJno B4 
Ronde le 6lestique BS Spriny washer B4 
Arandele eJ4stica 85 Ronde le 6lastJque 84 

Arandela eldstica 84 
.5 l 2-225 292-15 Senkschraube M6 x 16 

Countersunk screw M6 x 16 2D 12-305 114-lS Scheibe A4,3 
Vis~ tete noy6e M& x 16 Washer A4,) 
Tornillo avellanedo H6 x 16 Rondelle A4 1 J 

,, .. Arandela A6,J 
6 95-72J SJ6-0S Scheibe 

l'lasher 
Rondelle 
Arandela ,. 

7 95-723 SJ9-2S Leiste 
StrJp 
Plaquette 
PlequHa 

8 95-723 S4l-25 leiste 
Stdp 
Plaquette 
Plaqujla 

9 11-1 )0 D9S-l S Zylinderschraube HJ x 8 
Pan-head screw HJ x 8 
Vis h tete cylindrique HJ x 8 
Tornillo cjlfndrico HJ x 8 

10 9S-723 540-25 Leiste 
StrJp 
Plaquette 
Plaquits 

11 ll-130 089-lS ZylJnderschraube HJ x 5 
Pan-head screw MJ x 5 
Vjs ~ tate cylindrique HJ x 5 
rornJllo cillndrJco HJ x 5 

12 95-72) 5)8-25 Leiste 
StrJp 
Plaquetti, 
Plaquita 

lJ 17-310 041-01 Scharnier A40 
Hjnge A40 
Charni bri, A40 
Charnela A40 

14 Jl-lJO 092-15 ZylJnderschraube MJ x 6 
Pan-head screw HJ x 6 
Vis b tGte cylindrique HJ x 6 
Tornillo cilfndrico H) x 6 

JS 91-020 )24-0S Zyljndrische Zugfeder 
TeneJon eprh19 
Ressort de rappel cylindrique 
Huelle de traccidn cilfndrjco 

, .... 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,, .... 
t l ...... 

6 

Saheiteleahwert mit rUhrung 
Parting blade with guide 
Lane ouvro-f'"ourrure avec g,dde 
PeJne ccn gut:a 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



T--J- - T--l--11 ---t 
lo" ~ ' ·" () ..___ ·-- ---·-- .. . , .. "-- 10........__ 
E' , ,- ..,.,.. ··-r.r7. o..·· 

'1--1 · 1- - 1-- 11 ---1 
11 14 

/4 ) 
r ...,7• 

,.,...-s• 
0 

r 
I 

g• 

' 1 1 1 
0 . .o.~ -~--·-

_ o __ . _ ___ o_ ...li 

l 1 1 J g• 

1..-----1* g • 12- ) 

.- 13--l II 1 o....---s• 

11111. ' • • • • • 

o,_o_ <;> 
~ 15 

o"-20 

2 6* 
\ 

c, ·- · .· !",: ·~ ·.~;, - : · .•· n . ·~ ... ;',-0 1 t 7 

") 

" • !R;jl ~ ; . • · • ' • • 

·1 

~ 
~-- ?, 
t~t 

~1:1 ~ 
' . . . . 0 

\_16 
@'-17 

, •• ~ _ .• t';-.~ ":~ r :• - - • -·· -:-· . . ~;. . . . • • 
... ~ 0.; --~·'-';:,;~i~:~·-.·.~-:- ~-- ~ .:. '·• C ., 

e e l 

' .1....__ 1s 

© '-17 

___ ___ c, __ _ -·---~- - - ----- .:i ______ . _ _ .) 

,,r27 

4 __./'0 - 0-0-0 
3 _____ , _ ,_, _ , 

5---8- Q 

2s_..,.,..o 

25-,..,-1 

29 30 ·32 34 33 31 29 

.. , 

iL 
r 23 0..., ,. 

( . o:::S.-,s ;: 
24 1--23 . 

~ .......... 111100~ ~\ ~ j _j_ J. .. I uu•U 

0) 
I:.... 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,.,_ 

,· 
\_} 

Pos.•Nr. Bestellnummor Telle-Benermung Pos.-Nr. 
Item No. Part number Description Item No. 
N° poL N° de ccmmande NomdeplKe N° POL 
N! depos. Ne depedldo Dcnom!nacl6n N2 de POL 

l 95-72J JSJ-41 Trager 16 
Brocket 
Support 
Soporte 

2 95-72) )44-45 Verlangerung links 17 
(ictension, left 
Rallonge gauche 
Prolongacjdn jzqujerdo 

3 JJ-lJO J.59-l5 Zylinderschraube M8 x 16 
Pan-heed screw HB x 16 

18 

Vis b tete cyJJndrJque MB ic 16 
TornJllo cilfndrico HS x 16 

4 12-501 210-45 rederrJng BB 19 
Sprjng washer 88 
Rondelle 6lastique 88 
Arandela el4atica 88 

s 13-0.52 )79-15 Spiralepannetjft 6 x 16 20 
Spiral teneionjng pjn 6 x 16 
Goupjlle spiraloo 6 x 16 
Pasador eldetjco espiral 
6 X )6 

6• 9)-7'1 392-45 Lejste 21 
Strip 
Plaquette 
Plequita 

7• lJ-llO 185-15 Zylinderschraube H4 x 16 22 
Pan-head screw M4 x 16 
Vis b tete cylindrJque M4 x 16 
TornJllo cillndrico H4 x 16 

.. _~. 
B* 12-501 150-45 federring B4 2J 

Spring washer 84 
Rondelle ~lestjque 84 
Arandela elastica B4 

9* 13-0JJ 247-0.5 Zylinderstift 4m6 x 12 
Pin, 4m6 x 12 24 
PJge 41116 X 12 
Pasador cilJndrJco 41116 x 12 

JO 99-135 754-00 FUhrung 
Gulde 25 
Guide 
GuJa 

ll H-HS 226-15 Zylinderschraube H.5 x 20 
Pan-head screw M5 ic 20 26 
Vis b tete cylindrique HS x 
Tornillo cjlJndrico H.5 x 20 

20 

12 95-72) 484-15 Platte 
Plate 27 
Plaque 
Pleca 

13 11-225 298-15 Senkechraube M6 x 20 
Countersunk screw H6 x 20 28 
Vis l tete noy~e M6 x 20 
Tornillo avellenado M6 x 20 

14 95-723 !;8}-15 Platte 
Plate 29 
Plaque, 
Place 

15 )2-501 170-45 r ederrJ ng BS 
SprJng washer B5 
Rondelle ~lastique 85 
Arandela el4stica BS 

JO 

• ab Masch1nen-Nr. 550 010 bis Maach1nen-Nr. 550 02S 
• from machine No. 550 010 to machine No. 550 025 
• l partir du n° de IIBchine 550 010 jusqu'au n° SSO 025 
* a Dartir del NO de adQulna 55D 010 haste el Nil 550 D25 

Bettetlnummer Tello-Benennung 

6.1 Part number Description 
N° decommande Nom de pike 
Nt de pedldo Denomlnacl6n 

95-704 435-15 Lager 
Bearing 
PaHer 
Cojinete 

14-017 080-01 Rillenkugellager 
Grooved bell bearing 
Roulement raJnur~ b bJlles 
Cojjnete de bolas radial 

9.S-704 03-0.S Hiilse 
Sleeve 
Douille 
CasquHlo 

9.5-704 439-ll Kettenred 
Chain sprocket 
Roue dentde 
Rueda de cadena 

12-610 230-45 SicherungsrJ ng 
Cfrclip 
CircUp 
Anillo de retencidn 

13-54)-029-05 PaOfeder 
feather key 
Clavette 
Chaveta 

95-704 476-4.5 Anschlag 
Slop 
BuUe 
Tope . 

Jl.JlQ 2JJ-15 Zy U nd.erschraube M5 x l 6 
Pan-head screw MS x 16 
Vis~ t&te cylindrJque 
MS x 16 
Tornillo cilfndrico H5 x 16 

95-723 347-41 Anschlag 
Stop 
8ut~e 
Tope 

ll-OJ9 381-JS Sechskantschraube H8 x JS 
Hexagon screw MB x 35 
Vis sh pans HS x 3.5 
Tornillo hexagonal MB x 35 

12-024 211-15 Sechskantmutter M8 
Hexagon nut HS 
Ecrou sJx pans MB 
Tuerca hexagonal HS 

95-72} 466-01 Rollenkette 
Roller chain 
ChaJne b rouleaux 
Cadena de rodilloe 

95-723 467-01 Rollenkette 
Roll er chaJ n 
Chalne l rouleaux 
Cadena de rodJllos 

J 6-)65 027-01 Steckglied mJt federver-
schlul3 
Plug-in element wJth spring 
lock 
Raccord b attache rapJde 
Elemento de enchufe con 
cJerre por muelle 

95-723 '42-15 Zapfen 
Stud 
Tourillon 
Pivote 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Besletlnummer Telle-Benennung Pot.•Nr. BHtellnummer Tell..Stnennung 

6.1 Item No. Part number Description Item No. Part number Dacrlptlon 
N° pos. N° de command• Nomdeplkt N°pos. N° decommande Nomdeplkt 
N2 de poa. N! depedJclo Denomlnacl6n N! de pot. ~ de padldo Denomlllld6n 

)J 9S-70o\ 489-15 Zapfen (LinkSQewJnde) 
Stud (Left-hand thread) 
Tourjllon (rJlet ~ gauche) 
PJvote (Rosca a la izquierda) 

)2 12-005 17S-l!i Sechskantmutter HS 
Hexagon nut HS 
Ecrou six pans HS 
Tuerca hexagonal HS 

)J 12-00S 178-15 Sechskantmutter MS 
(Unksgewinde) 
Hexagon nut HS 
(Left-hand thread) 
Ecrou ajx pans HS 
(FJlet ~ gauche) 
Tuerca hexagonal HS 
(Rosca a la Jzquierde) 

)4 95-704 490-IS Hutter 
Nut 
Ecrou 
Tuerce 

' 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 ' 1 I 1------- 11 ___,../' 1 1 1 
0 0 - rfl 2 ~-~~----'~ 0 0 

'--- 10--._ 

n. 0 - _ _ o ___ 0 -- _o ___ ,'.k 

112 13 1--1 1 v11~ 1 1 1 
7• \_ \ ,-7• 

9~1 ~ J T r s• ,,-9• 
o I 6" 

r-1· 
/ a• 

0 
• Tr a•) 14 r11 

,,,-9 / , -, 

I o II·. -- ~,. !--o-o_,.,.-15 
/ 

' • 111:i l t • • • • o 
-:::•: ~:·:·~·.-. 

20,0 
16, ._, (o • ·;{ff,'.'tfJ.!1!:e! j!.1 • . '·:·-'.,~ a.lffu1 • • • '·. l'' . . . ' " .. • • • • • •• • • 

1 

• -~u.- -
22 15 ---- - --- - --

"-1-"-o ,~if 0 - 0 -0 - 0 ~ 1, '. I '-4 2 

' ' 
I 

' 

21---- r: ,-15 

15 '\...... - - - 0-0 
---..,,0 23 '-3 11 

22'.I l '-24 n-1~s - ~ 22 

_,,,,,--25 
0 

ISO 

17--.@ 
18~, 

( . 
17~ 
~ 

19 • . 

I~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



\ .. 

Poa.-Nr. Bulellnummer Telle-BeneMung Pot.-Nr. 
llemNo. Par& number Deterlpllon Item No. 
ND pos. ND de commande Nomdes,*- NO pos. 
N! de poa. N!! depeclldo Denomlnac:16n N~ de poa. 

) 9.5-72' .351-41 Triiger 16 
Bracket 
Support 
Soporte 

2 95-723 J45-4S Verlangerung rechts 17 
(xtcnoion, rjiht 
Rallongo droi e 
Prolongacidn derecho 

., ll-130 3S9-15 ZylJnderschraube M8 x 16 18 
Pan-head screw HB x 16 
Vjs ~ tAte cylindrlque HB x 16 
Tornillo cilfndrico MB x 16 

4 l Z-501 210-45 rederring 88 19 
Sprjny washer 88 
Ronde le llastique 88 
Arandela eldstJca es 

5 13-0SZ 379-l 5 Spiralspannstift 6 x 16 zo 
Spjral tensioning pin 6 x 16 
GoupJlle spira16e 6 x 16 
Pasadot eldstico espiral 
6 X J6 

21 
6• 95-7'1 392-45 Leis ta 

Strip 
Plaquelte 
PlaquHa 

22 
7• JJ-130 185-15 Zylinderschraube H4 X )6 

Pan-head screw H4 x 16 
Vjs ~ tete cylindrique H4 x )6 
Tornillo cj]fndrjco H4 x )6 

8* 12-501 150-45 rederring B4 2.3 
Spring washer Bl& 
Rondelle ~laatique 84 
Arsndela eldstica B4 

9• 13-033 247-05 Zyljnderstjft 4m6 x 12 . 24 
Pin, 41116 x 12 
Pige Aln6 x 12 
Pasador cJlJndrico tw6 x 12 

Jtl 99-135 754-00 fuhrung 25 
Guide 
Guide 
Gula 

l1 ll-1J5 226-15 ZylJnderschraube HS x 20 26 
Pan-head screw MS x 20 
Vis b t&te cylJndrJque MS x 20 
Tornillo cilfndrico HS x 20 

12 95-723 484-JS Platte 27 
Plate 
Plaque 
Placa 

u 11-225 298-15 Senkschraube H6 x 20 28 
Countersunk screw M6 x 20 
Vis A t&te noy6e H6 x 20 
Tornillo avellanado ~ x 20 

14 95-723 58'-JS Platte 
Plate 
Plaque 
Place 29 

15 l Z-50) 170-45 rederdng es 
Sprjng washer 85 
Randelle dlastJque BS 
Arandela eldstJca B5 JO 

* ab Maschinen-Nr, SS0 010 b1s Maachlnen-Nr. 550 025 
• frOIII machine No. 550 010 to machine No. 550 025 
* ~ pertjr dun° de 11achJne 550 010 Juaqu•au n° SSO 025 •A---~, ...... 1 uD ....... dnui"o c;c;n ntn hAAt:A Al N2 550 025 

Bestellmmtrner TeU .. Benennung 

6.2 Part number Dncrlpllon 
N° decomrnande Nomdepltct 
~ct.pedfdo Denomlnacldn 

95-704 435-U lager 
BearJng 
PalJer 
Cojinele 

14-0J 7 080-01 RJllenkugellaget 
Grooved bell bearJng 
Roulement raJnurf ~ bJlles 
Cojinete de bolas radial 

95-704 433-05 Hulse 
Sleeve 
OouHle 
CasquHlo 

9S-704 438-11 Kettenrad 
Chajn sprocket 
Roue dent.Se 
fh.leda de eadena 

lZ-610 230-45 Sicherungsring 
CircUp 
CircUp 
Anillo de retencJdn 

95-704 476-45 Anschlag 
Stop 
Butt!e 
Tope 

ll -130 2H-l5 Zy}jnderschraube HS x 16 
Pan-head screw M5 x 16 
Vis h t&le cyljndrique 
H5 X J6 
Tornillo cilfndrjco M5 x 16 

95-723 347-41 Anschlag 
Stop 
BuUe 
Tope 

11-039 JBJ-15 Sechskantschraube MS x 35 
Hexagon screw MB x 35 
Vis sh pans M8 x J5 
Tornillo hexagonal H8 x JS 

12-024 211-1> Sechskantmutter MB 
Heksgcn nut M8 
(crou six pans MB 
Tuerco hexagonal MB 

95-723 466-01 Rollenkette 
Roll er chain 
Chafne ~ rouleaux 
Cadena de rodillos 

95-72) 467-01 Rallenkette 
Roller chain 
Chafne l rouleaux 
Cedeno de rodilloa 

16-365 027-01 Steckglied mit rederver-
schluB 
Plug-Jn element with spring 
lock 
Raccord, attache rapide 
(lemento de enchufe con 
c1erre por muelle 

95-723 J42-1S Zapfen 
Stud 
TcurUlan 
Pivote 

95-704 489-15 Zspfen (Linksgewjnde) 
Stud (Left-hand thread} 
TaurJllon (Fjlte b yauche) 
pJvote (Rosca a le z-
quierda) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr, Bntellnummer TeCl•Benennung Poa.·Nr. Bestellnummer Tel ... Benenrwng 

6.2 Item No. Pmtnumber Description Item No. Part number Daalptlon 
NO pos. N° decammanda Nomdeplke NOpos. N° de command• Nomdeplke 
N!. de pot. ·N2 depedldo Denomlnad6n N!. de poa. N!.depedldo DenomfnacKln 

.31 12-00S 175-15 Sechskent~utter HS 
Hexagon nut HS 
Ecrcu six pans MS 
Tuerca hexagonal HS 

.32 12-005 178-15 Sechskantmutter HS (LJnksge-
wJnde) 
Hexagon nut H5 (Left-hand 
thread) 
Ecrou sJx pane MS {fJlet h 
gauche) 
Tuerca hexaoonal MS (Rosee e 
la 1zquJerda) 

.3.3 95-704 490.15 Mutter 
Nut 
Ecrou 
Tuerca 

... : 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



_ /17 

T/1a 
. 0 .,2 
. / l'-3../1 •· -,~\- 3 

,,,,-11 /17 

f / 13 J / 13 
0 0 .,...,-2 

3_./T-l'-a 

~17 

!/13 
3_/J-; 

17-........._, 3 16• 

13~ ; / 
2, 0 r--
~, ·7 

I ··--
~.. .. .:"' ... :••··: :·;· <.-·. ::-~:}ir::~·;;,.{,.J~:w,tit-.. ·i;,j; ... ~ -. t•,:, ~ltl;:ikl 

~~ii.II 
. ·-·. .. 

. ,-. •• .:.> . , . 
yL~;-.. ~- ,, "C ~ • ~ • : • • .... •• • • . 

.. ...,,....,..__ ( 
\ a.. ... ~ 1 14 1-1 

~ ~ ,...__4. \ 
3 2 _ 3 

o......_s 

'-e 

'l II 

,...._4. 
o........_s 
o....._6 

15 
I 

9> w 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,., .. 

PoL-Nr. Bntellnummer Telle-Benet1nung Poa.-Nr. Batellnummer Telle-Benennung 

6.3 Item No. Part nuntber Dacrlptlol'I Item No. Part number Ducrlptlon 
Nopos. N° decommande Nomdeplke NO_po,. N° decommandt Nomdeplke 
N! de pos. ·N! depedJdo Denomlnacl6n N!depOL N! de. pedldo Dencmlnacldn 

l 9S-72J J27-0S SchUtten 16* 95-,.:n 405-05 Platte 
CarrJage Plate 
Charfot Plaqua 
Pieza deslizante Place 

2 99-135 7SS-9l Kugelfiihrungssegment 17 ll-1'0 227-15 Zylinderschreube HS x 12 
Ball gu1de segment Pan-head SC'rew H5 x 12 
Segment gujde-bille VJs l tete cylJndrJque 
Segmento-gufa eaf~rico HS x 12 

Tornillo cJlfndrJco MS x 12 
J ll-135 244-15 Zylindarschraube M5 x 25 

Pan-head screw MS x 25 
VJs ~ tote cylJndrJque HS x ZS 
Tornjllo cjlfndrico HS x 25 

4* 95-7JJ J7S-l5 [xzenter 
Eccentric 
Excentriqua 
Exct1ntrico 

s 12-501 190-45 F'ederrJng 86 
Sprinf washer 86 
Rende le 6lastJque 86 
Arandela eldstica 86 

6 lZ-024 191-lS Sechskantmutter M6 
Hexagon nut M6 
Ecrcu six pans M6 
Tuerca hexagonal H6 

1 95-723 469-15 Nocken 
Trip 
Ca111e 
Leva 

8 11-1)5 220-15 Zylinderachraube HS x 8 i 

Pan-head screw MS x 8 
Vjs ~ tAte cylindrjque HS x 8 
Tornillo cilJndrico MS x 8 

9• 95-7Jl 402-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

10• 95-731 404-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

11 95-101& 493-15 KettenanschluB 
Chajn connection 
Attache-eha1 ne 
Ccnexidn de la cadena 

12 ll-130 239-15 Zylinderschreube MS K 20 
Pan-head screw HS x 20 
Vjs ~ t6te cylJndrJque HS x 20 
Tornjllo cilfndrico HS x 20 

l3 12-50) 170-45 rederring 85 
Spring washer BS 
Rcndelle ~lastiquc es 
Arendela el4stjca BS 

14 16-'65 027-01 Steckgljed mJt rederverachluB 
Plug-in element with sprJng 
lock 
Raccord h attache rapide 
Elemento de enchufe con cJerre 
por muelle 

]5 95-723 329-05 Lejsle 
Strjp 
Plaquette 
Plaqulta 

* ab MaSC"hinen-Nr.55D 010 
• f'roa 11achine No. 550 010 
• h partir dun° de machine SSO D10 
• a partir del NU de mdquJna 550010 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



r*· 

,•,ii 

· 20-...._ 2 ,,r 11 • ' .. ..r 1 

· ,·1e• • r17* 
19

--...... 19 
o ,. , 16 I 1 _,-. : ·.. . / 10• 13 · I or ~ .,,,-13 

, ·. '"'' ';· ,,•.,:,rn§f . . • I 3 2 0 • ·· · ""IIF;,.,1, i• .,, ' ... ·,... ' I . 3 
o:; • -' ·. • • •• ' :-~ · ,t,···· ij"' 1'\lj .• ':•,.!t ,t::' ,.,. ¢',i,' .... I)~· .. ,:t, ..... . . \ ;-, '' ' .,. •. ·t ,;,. iJ : !! • '· , ',: ' '' ; -~ ,,:·.•'. ·: ' ' ' : : ' ,,; ' , ... -~t_·_"a.·J·' •·;,,·•'(,_. .. ,,., ... ,·,!". ,_, 

• ' .... _..:'l~t; ,·.-::·:'...":_'.l,·_, . . · ":"t ' : .· . H"ill+nb 1 9• ge ·. 1, . ~~ l .· .--\ ' ·•:· . 
. Iii~j- !t ~-l· 1.;j~-~ ·-:_ ···t~_-1, 

I ~r _: , ' 1\; . ,,J . · .. : 
!l!.$1;,1,fY J m ~hJ J;~' "! .• ~!fflii 

\ 
15 

o llflllli:: •:~ _ry· • . '9 ID . 11 -· . 
13.../ 2"" .. · · l : ··.• o __.JI;; ' 

:v1 1.1 100 
\ 7_·'. 

3_/ I \_ ._·13 12 1 ;a;' 3 . . .. ,,:i 

aJ '- .. . .·· .. :· 

4Jt B 
s_,...o 
a.../o 

-«· ' 
·.,· ·,\ 

~. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,, .. 

' 

Pos.•Nr. Butellnummer Telle-Benennung 
Item No. Pat number Dncrlptlon 
NO poL N° dec:ammande Nomdepltce 
N! de po1. · N! de pedldo Denomlnac:16n 

l 9.5-72) 328-0S SchUtten 
CarrJsge 
Chariot 
Pjeza deslJzante 

2 99-135 755-91 Kugelf'"uhrungssu;ment 
Ball guJde segment 
Segment guide-bJlle 
Segmento-guJa eaf,rico 

11-135 244-J S Zylinderschreube MS x 25 3 
Pan-head screw MS x 25 
Yio ti tete cyUndd que HS x 25 
Tornillo cilJndrJco HS x 25 

4* 95-731 )7S-lS E,czenter 
Eccentrfo 
£,ccentrique 
Ex~ntrJco 

s 12-501 J 90-45 federrJng B6 
SprJny washer B6 
Ronde le ~lastique B6 
Arandela eldstiee B6 

6 12-024 191-15 Sechskant=utter M6 
Hexagon nut M6 
Ccrou six pane H6 
Tuerca hexagonal H6 

\. 

7 95-72J 469-15 Nocken 
Tr1p 
Came 
Leve 

8 11-H.5 120-l S Zyljnderschraube H5 x 8 
Pan-head screw HS x 8 
Via~ tete cylJndrJque H5 x e 
Tornillo cJlJndrJco M5 x 8 

9• 95-7Jl 402-0S Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

10• 95-731 404-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

11 95-704 49J-15 KettenanschluB 
ChaJn connectjon 
Attache-che1 ne 
Coneddn de la csdena 

12 11-BO 239-lS ZylJnderschreube HS x 20 
Pan-head screw HS x 20 
Viel tete cylJndrJque MS x 20 
Tornillo cilJndrico M5 x 20 

lJ 12-501 170-45 federring 85 
Sprjny washer 85 
Ronde le ilutique 85 
Arandela el4et1ca BS 

14 16-365 027-01 Steckglied cnJt rederverschluD 
Pl~-Jn element with spring 
loc 
Raecord ~ attache rapide 
Elemento de enchufe con cJerre 
por muelle 

JS 95-723 329-05 Leiste 
Strip 
Plaquette 
Plaqujte 

* -ab Masch1nen Nr.S.50 010 
* from 11achine No. 550 010 
* l partir dun° de machine 550 010 
* a oartir del Na de 114quine 550010 

Pos.•Nr. BateUnumrner Telle-Banenming 

6.4 Item No. Part number DelcrlpUon 
No poa. trdecommana Nom de pike 
N1 de poa. N!dopedldo Denomlnacl6n 

16* 95-731 405-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

17• 11-17:J 171-)5 Flaehkopfachraube M4 x 6 
Countersunk head screw 
M4 JC 6 
VJs ~ tete plate H4 x 6 
Tornillo de cabeza plane 
M4 IC 6 

18• 12-501 l 50-45 F'ederring B4 
Spring washer B4 
Rondelle ,1aatJque B4 
Arendela elutJca B4 

19 11-130 227-15 ZylJnderschraube HS x 12 
Pan-head screw MS x 12 
VJs ti tate cylJndrJque 
HS x 12 
TornJllo cilJndrJco HS x 12 

20 95-723 4.59-)5 (,czenterbolzen 
E:ccentric pin 
Boulon excentrjque 
Perno ex~tr1co 

21 11-330 J75-15 Gewi ndesti ft M4 x JO 
Threaded atud H4 x JO 
Vis sans tete H4 x 10 
Tornillo prJujonero H4 x 10 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



' ' '-28_/ 
0 0 

41~ •· • '~ 30./ , 29 32 31 
.. • ,._ ;; ! . ~· • ·. ' / ) ) .wr-· • ,11, s• /\~ 0 • I .. .. :,; · . 

42 
28__, 

21--.. 
2~ 

26--0-0 
2s--.___,_, 

(
16 

_ '\ / 20 

.-1 -I· . ,-, 
6 17b 0-~4 

~ 15 18 19 

~1 l-.~; l't.2 0) 11:Jt) 
\, 

i 
14 
\ u r 13 

· r12 

o--4-o 0 1____.-7"1 1 9 Jo 11 

~ ·~.-· .. ) 

-;; 

l _-:, 

tbl , 
0 j 

I I • • ,. ' -~· I 

• 5 ~ 4 , / . j 4 3 34 

I I 1 10 u I _j ~ ii 
0 - 0-- 30 
o- 0-25 
1- 1- 25 

1 
t
8

J '-, .1 I o _. ...1111 
. . . . . . . ) 

·: . . .. --
-~r 38"-_ ,-_, ;~~39/ · _ 

n .....-37 4-o . .,,-36-. 
35-..,_! I 

o-4 
!-35 

.:... ·1 

P> 
01 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.-Nr. Bestellnumrner Telle-Benennung Poa.-Nr. Batellnummet Teile-Boneruwng 

6S Item No. Part number Description Item No. Part nwrtber Dacrfptlon 
No poe. N° decommande Nomdeplllce No pos. N° decommande Nomde pike 
N! depos. N2 depedldo Denomlnacl6n N! de pos. N! de pedldo Denomfnacl6n 

l 95-723 )06-lS Triiger 16 99-1 :J4 850-91 DrosselrUckschlagventil 
Bracket Check-return valve 
Support Clapet anti-retour av. 
Soporte 6tranglement 

Vlllwla estranguladora de 
2 95-723 304-15 Gabel retroceso 

rork 
fcurche 17 15-032 001-45 Dichtrjn~ 0-1/8" 
Horquilla Seal 0-1 an 

Bague d'tUanch. D-l/811 

) 11-130 239-15 Zylinderschraube MS x 20 AnJllo de junta O-l/811 

Pan-head screw MS x 20 
Vjs ~ t!te cylJndrique HS x 20 18 12-005 195-lS Sechskantmutter H6 
Tornillo cJlJndrico M5 x 20 Hexagon nut M6 

Ecrcu sjx P8ns H6 
12-501 170-45 4 F'ederring 85 Tuerca hexagonal H6 

Spring washer BS 
Rondelle 6lastique B5 19 16-041 055-1 l Gabelgelenk 
Arandela eldstJea 85 Yoke 

ArtJculstJon ~ fourche 
5 95-72) 296-11 Triiger Articulecidn de horquille 

Bracket 
Support 20 ll -1.30 254-l 5 Zylinderschrsube H5 x JS 
Soporte Pan-head scre111 H5 x 35 

Vjs ~ tete cyJjndrjque 
6 14-731 678-05 Buchse MS x 35 

Bush Tornillo cilfndrico HS x JS 
D11uHle 
Casquillo 21 95-72) 303-15 Hillse 

Sleeve 
7 ll-130 227-15 Zylinderschraube HS x 12 OouJlle 

Pan-head screw HS x 12 Casquillo 
Vis l tete cylindrjque HS x 12 
Tornillo cilfndrico HS x 12 22 11-lJO 101-15 Zylinderschraube HJ x 12 

Pen-head screw HJ x 12 
8 U-052 248-1 S Spiralspannstjft 4 x 12 Vfs ~ tete cylindrique 

Spiral tensioning pin 4 x 12 H) X 12 
Gcupille spjral6e 4 x 12 Tornfllo cillndrico H3 x l2 
Pasador eldstico espiral 
4 X 12 23 12-500 121-45 f'ederdng B) 

9 95-723 299-91 Hebel 
Spring washer BJ 
Rondelle 6lastique 83 

Lever l\randele eldstice 83 
Levj er 
Palanca 24 95-705 556-lS Triiger 

Bracket 
10 12-)05 224-15 Scheibe A8,4 Support 

"asher A8,4 Soporte 
Rondelle AS,4 

25 Arandela A8,4 ll-130 17'-15 Zylinderschraube H4 x 8 
Pan-head screw M4 x 8 

Jl 12-640 200-45 SicherungsscheJbe 7 Vie~ tete cylindrJque 
SHp washer 7 H4 x 8 
Rondelle d'arrAt 7 Tornillo cJlfndrJco H4 x 8 
Arandela cUp 7 

26 12-501 150-45 r ederr Jng 84 
12 14-018 570-01 RillenJcugellager Spring Masher 84 

Grooved bell bearing Rcndelle 6lastique 84 
Roulement rainur6 ~ billes Arandela eldstica 84 
Cojinete de bolas redjel 

27 91-097 077-15 Kabelschelle 
l.} 12-640 220-55 Sicherungsschejbe 9 Cable clip 

Slip washer 9 Collier 
Rondelle d'arrat 9 Sujetecables 
Arandela clip 9 

28 11-1'0 167-15 ZylJnderechraube H4 x 5 
14 95-72' 305-15 Trliger Pan-head aerew M4 x S 

Bracket Vis~ t&te cylJndrjque 
Support H4 X 5 
Soporte TornJllo cJlfndrico M4 x S 

lS 99-l}S 747-91 ZylJnder, 20 ft X 12 Hub 29 95-705 540-9) GehUuse 
Cylinder, 20 CNII dia. 12 11111 Housjng 
stroke Corps 
Y6rjn, d 20, course 12 Caja 
CJlJndro 20 ~ x 12 de 
cerrere )0 12-JOS 114-lS ScheJbe A4,} 

Washer A4,3 
Rcndelle A4,3 
Arandela A4,3 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Bettollnummer Ton .. eenennung POL•Nr. Boatollnummur Te!le-Benannung 

6S Item No. Pert number Description UemNo. Part number DescrfpUon 
N° POI, N° decommand• Nomdeplke NO pol. N° decommande Nomdeplke 
N! da pos. ·N!depedldo Denomlnacl6n N! de pos. N! de pedldo Denomlnacl6n 

31 7)-)700-0)67 Sto~fbuchaenverechraubung 
PG 
Gland PG 7 
Bouchon de pre88e-4toupe 
PG 7 
Recor para prensaestopas 
PG 7 

32 7l-J700-0) 73 Sechskantmutter PG 7 
Hexagon nut PC 7 
Ecrou six pans PG 7 
Tuerca hexagonal PG 7 

JJ 95-723 )07-15 Lejste 
Strjp 
Plaquette 
Plaqujta 

34 95-723 474-15 Nockeo 
Trip 
Came 
Leva 

JS lJ-130 2H-1S Zylinderschraube HS x )6 
Pan-head screw MS x 16 
Vis~ tate cylindrjque M5 x 16 
Tcrnillc cilindrJco MS x 16 

36 B-033 307-05 ZylinderstJft 51116 x 12 
Pin, 5m6 x 12 
Pige 5116 ,c 12 
Pesador cllfndrico Sm6 x lZ 

37 71-6300-0050 Schljtzinitiator mit Schraube 
und Hutter 
Proximity switch with scretit 
and nut 
Hicrorupteur de pro,cJmitf avec 
vjs et 6crou 
Microrruptor de proxjmjded con 
tornjllo y tuerca 

38 71-3700-01 JJ Kabelschelle 
Cable cUp 
Colljer 
Sujetacables 

39 ll-JJ0 092-1.5 Zylinderschraube HJ x 6 
Pan-head screw MJ x 6 
Vjs ~ t~te cyljndrJque HJ x 6 
Tornillo cilfndrico HJ x 6 

40 1 z.:sos 084-U Scheibe A J,2 
Wssher A J,2 
Rondelle A J,Z 
Arandela A J,Z 

41 71-l6D0-0ll4 nunschdose 
nange socket 
PrJse de ccurant femelle fli bri 
de 
Enchufe con brjda 

42 71 -1600-0ll l Kupplungsstecker 
Coupler plug 
Rac:cord male 
Acoplandento macho 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



6.6 

IJ 

o .. 
O"' 

0 .. 

0 .. 

0 .. 

0 .. 

· o,. 

0 .. 

0 .. 

0 .. 

o .. 

0 .. 

C ,. 

=~ 
:~ 
::El 
::El 

:~ 
:~ 
:~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. e .. te11numnwr TcU.-&enenrwng Pot.•Nr. Bestellnumrner Ttlle-Bentt1nun9 

6.6 llemNo. Part number Dfferlptlon UemNo. Part number Daa1ptlon 
No poa. tr docommande Nomcleplke NO pol. tr clecammande Nomdeplke 
N2 de poa. N2 clepedldo Denommec16n N2depos. ~clepedldo Denomfnld6n 

1 9S-723 294-11 Trllger 
Bracket 
Support 
Scporte 

2 9S-72) 6)0-01 Schieber 
Slide 
TJroJr 
Corredere 

3 11-1'2 172-lS Zyljnderschraube M4 x 8 
Pan-head screw M4 k 8 
Vjs ~ tete cylindrique M4 x 8 
Tornillo cJlindrJco H4 x 8, 

4 12-501 lS0-45 f"ederrjng 84 
Spring washer B4 
Rondelle 6lastique 84 
Arandelu eldstJca 84 

5 95-705 4J)-9l Hebel 
Lever 
Levier 
Palanca 

6 12-610 200-l&S Sicherungsscheibe 7 x 0,8 
Slip washer 7 x D 8 
Rondelle d'arret 7 x 0,8 
Arendela clip 7 x 0,8 

7 95-70S 561-15 LeJste 
Strip 
Plaquette 
PlaquJta 

8 ll -225 094-l 5 Senkschraube HJ x 8 
Countersunk screw M) x 8 
Vis~ tete nay6e HJ x 8 
TornJllo avellanado H) x 8 

... ' 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



6.7 

o • 

O • 

;· l 
,.._ CX) 

(') st 
\ \ 
.. 0 
I I 
.. 0 

ll) -<: 

\ \ 
.. 0 

.. 0 
I I 
.. 0 

( ( 
(') '<t 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.-Nr. 8Htellnummer Telle-Benennung Po1.-Nr. Beatellnummer Telle-Benennung 

6.7 Item No. Part. number Descrtpllon Item No. Part number Dftcrfptlon 
ND pol. N° de commanda Nomdoplko N° pot. N° decommande Nomde pike 
N! Mpoa. N2 dopedido Denol'l\lnacl6n NJ! de pa. N!.depedldo DenomfnackSn 

I 9S-723 294-l l Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

2 95-723 308-15 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

3 ll-135 223-l S Zylinderschraube HS x 10 
(gekurzt auf 8,5 mm) 
Pan-head screw MS x 10 
(shortened to 8,5 m) 
Vis~ tete cyljndrique HS x 10 
(raccourcle ll 8,5 111111) 
TornJllo cillndrico HS x 10 
(reducjdo a 8,5 11111) 

4 12-501 170-45 Federring es 
Spriny washer 85 
Ronde le 6lastique B5 
Arandela eldstica es 

1•-, 5 13-0JJ 307-05 Zylinderstift 51116 x 12 
I Pin, 51116 x 12 

PJge 51D6 x 12 
Pasador cilfndrico 5m6 x 12 

6 95-72' 630-0J Schieber 
Sljde 
Tiroir 
Corredera 

7 Jl-132 J72-J5 ZylJnderschraube H4 x 8 
Pan-heed screw H4 x a· 
v;s A tete cylindrique H4 x 8 
TornjJJo cJlfndrico H4 x 8 

8 12-501 150-45 recterr fog B4 
Spring washer 84 
Rondelle 6lastique 84 
Arandela eldstica B4 

9 95-723 325-05 Schei te lkam11 
PartJng comb· 
Peigne dJvjseur 
PeJne divisor 

JO ll-l08 09)-15 Zylinderschraube Ml x 6 
Pan-head screw HJ~ 6 
Vis ll tete cyljndrique HJ x 6 
Tornjllo eilfndrico MJ x 6 

ll 12-501 J20-4S Fcderring 83 
SprJ ng washer 83 
Rondelle 61astJque 83 
Arandela eldstjca e, 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



6.8 

_,,,..-15 _.,,,,.--15 
O ......-=14 o __...-14 18 
C I ' 0 13 ) 

1r3's5 ..... · -0211-- !~~~ .. t ( .X.~~):; 

20 'y ' 
19 

7 8 6 

dd .J 

e- 0 0 
I I I 
e-- C (:> 

( ( ( 
3 5 9 

,. '1 - · ' 

y 
20 

18 
... \ , __ 
· ··- .. 
' ' y 

19 

15--0 
14----0 
13--.....___ , 

17 15---o ,eai' 14 e :; 
,..., 11 

\ d! 13 

20 21 0 

6 8 7 

's.- "ab 

·,, 
.• / 10 
·r·-

¢ 0 .-4 
' • I 0 0 _. 
) ) ) 
9 5 3 . 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bntellnummer Telle-Benennw,g PoL•Nr. Bettallnummer Telle0 Benennung 

6.8 Item No. Part number Descrfpllon Item No. P•rt number Dncrlpllon 
NO poa. N° decommande Nomdeplllce No pot. N° decommando Nomdoplke 
N!depos. · N!! de pecddo Denomlnacl6n N! depoa. N!depedldo O.nomlnacldn 

l 95-72) 527-45 Winkel Hnke 16 95-723 470-45 WJnkel recht11 
Angular bracket, left Angular bracket, rJoht 
Equerre gauche Cquerre droJt 
PJeza angular Jzqujerde PJcza angular derecha 

2 95-?Z) 529-45 Platte 17 95-723 472-15 Wjnkel rechts 
Plate Angular bracket, rjght 
Plaque Equerre droJt 
Place Pjeza angular deracha 

3 11-130 29}-15 Zyljnderschraube M6 x 16 18 95-705 540-9) Gehliuse 
Pan-head screw H6 x 16 Housing 
Vjs b t~te cylindrique H6 x 16 Corps 
Tornjllo cJlfndrJco H6 x 16 Ceja 

4 12-}05 224-15 ScheJbe A 6,4 19 ll-HO 170-15 ZylJnderschraube H4 x 6 
Washer A 6,4 Pan-head screw H4 x 6 
Rondelle A 6,4 Via, tete cyljndrJque 
Arandela A 6, 4 M4 x 6 

Tornillo cJllndrico M4 x 6 
5 12-SOJ 190-45 f'ederring B6 

Spring washer B6 20 71-3700-0167 Stopfbuchsenverechraubung 
Rondelle 6lastique B6 PG 7 
Arendela el6stica B6 Gland PG 7 

6 14-246 142-01 Kurvenrolla 
Bouchon de preeee-6toupe 
PG 7 

Cam follower Racor para preneaestcpae 
Galat de came PG 7 
Rodillo de levas 

21 71-6300-0050 SchlJtzJnitJator mJt Schreu-
7 12-024 211-15 Sechskantmutter H8 - be und Mutter 

Hexagon nut MB Proxjmjty switch with screw 
Ecrou sJx pans HB and nut 
Tuerca hexagonal HB Microrupteur de proxJmitd 

avec via et 6crou 
8 12-SOl 210-45 f'ederring B8 Microrruptor de proximidad 

Sprjng washer 88 con tornillo y tuerea 
Rondelle 6lastJque 88 
Arandela el4stica 88 

9 12-024 191-JS Sechskentmuttar H6 
Hexagon nut H6 
Ecrou six pans M6 
Tuerca hexagonal M6 

10 95-72J S28-4S Winkel rechts 
Angular braclc:et, right 
Equerre droJt 
Pieza angular derecha 

ll 95-723 471-45 Winkel Unks 
Angular bracket, left 
Equerre gauche 
Pieza angular Jzquferda 

12 95-72} 473-15 Kfokel U nks 
Angular braclc:et, left 
Equerre gauche 
PJeza angular tzquierds 

13 11-HO 176-15 Zylinderachrauba M4 x 10 
Pan-head screw M4 x 10 
Via~ ttte cylindrJque M4 x 10 
TornJllo cilJndrjeo M4 x 10 

14 12-501 150-45 rec:1erring 84 
SprJng washer 84 
Rondelle ~lastique 84 
Arandela eldstica 84 

lS 12-J05 ll4-15 Schei be A4, 3 
Washer A4,J 
Rondelle A4,} 
Arandela A4,3 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



7 

Anschlag vollet. 
Step, ccmplete 
Suttie cpltc. 
Tope eomplota 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



7.1 

7 6 5 

J - Q) 
.... ";:;,; _,,, 

'1 

13~ 

I.I 
4 
~C- 0 

14-.......J_J 

a 
\ 
2 

4 15 

d -I 

4 3 
) )-

0 ..... 
I I 

0 ---1 I 
0 ---1 
I I 
0 ..... 

12~ 

11 ~ 1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Beslellnummer :raue-Benennung Pos.-Nr. Bestellnummer Talle-Banennung 

7.1 Hem No. Part number De1cr&pt1on Item No. Part number Delcrtptlon 
NO pol. ffO doCOfflfflande NomdepUlce NO poa. N° dec:ommande Namdepltce 
N! de pos. ·N2dopedldo Denomlnacl6n 

~· pos. 
N!.depedfda Denomlnac~n 

1 95-72} }3) -15 Platte 
Plate 
Plaque 
Pleca 

2 95-72} l.l2-l 5 filhrung 
Guide 
Gujde 
Gufe 

J 11-130 2}9-15 Zyljnderachraube HS x 20 
Pan-head screw H5 x 20 
VJa ~ t&te cylindrJque H5 x 20 
Tornillo cJlJm:lrico M5 x 20 

4 12-SOJ J70-45 federring B5 
Sprjny Hasher B5 
Ronde le 1Hast.ique 85 
Arandela elllstica 85 

s 95-72' 333-JS Anachlagkurva 
Stop c11111 
Callle de buUe 
Leva de tope 

6 95-723 }37-2]' T ej lsche1 be 
OhJding plate 
Plateau diviseur 
Plato divJsor 

7 ll-HO 220-15 Gewindeslift H5 x B 
Threaded stud H5 x B 
Via sans tete M5 x 8 
Tcrnillo prisjonero HS x 8 

' 
8 95-723 }}6-15 Hebel 

Lever 
Levier 
Palanca 

9 J :S-033 l 9}-05 Zylinderstift Jm6 x 12 
PJn, Jm6 x 12 
PJge )1116 x 12 
Pesador cil1ndrjco }1116 x lZ 

JO 95-723 334-15 Stange 
Bar 
Barre 
Barre 

ll ll-OJ9 246-15 Sechskantschraube HS x 25 
Hexagon screw HS x 25 
Vis six pans MS x 25 
TornJllo hexagonal HS x 25 

JZ l 2-005 175-1 S Sechskantmutter M5 
Hexagon ,.,.t HS 
Ecrou six pans HS 
Tuerca hexagonal HS 

lJ 95-723 JJS-15 fOhrung 
Gujde 
Gujde 
GuJa 

14 11-l JO 2.J9-15 ZylJnderschraube MS x 20 
Pan-head screw HS x 20 
VJs ~ tote cyljndrJque HS x 20 
Torn!llo cilfndrjco H5 x 2D 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



'· 

Bis Maschinen-Nr. SSO OlS 
Up to machine No. 550 015 
Jusqu'au n° de machine 550 015 
Haste el N9 de llldquina 550 015 

Antrieb fUr Nadelloiste Il 
Needle drive ll 

8 

CO!llande do la barre porto-aiguillea II 
AccJon•iento para barra do agujaa II 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



8.1 

Bis Haschin Up to machie<i-Nr. 550 015 
Jusqu'au 0on~ No. 550 015 
Haste el NQ de mach~ne 550 015 e fflllq u1na 550 015 

24 25 23 \- \ \ 

'\ ~ i ~ 
o II --', 

26 

8 7 

jj 

4--0-0-0-0 5 

11 ___ 11 _ 1.1 

5 12 

~ ,. - . \ 
\\ ......... ··~ 

/77 )';9? 
1if. 0

1· 
0 +o ..1... I 

o-o-_ 4 

. J_J__..--13 
- 0 .. 

15-..--

4 '. 
-0-0 .......-14 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Butellnummer Telle-Betlennung Pos.•Nr. Bestellnummer Telle-Benennung 

8.1 Item No. Part number Description ltanNo. Pitt numb« Dosc,tptlon 
NO pol. N° clecommande Nom de plflca N" pol. N° dec:ommande Nomcteplke 
N! depoa. ·N2 depedldo Denomfnacl6n N! depot. N! cit pedldo Denomlnacl6n 

l 95-72) 066-41 Achse 16 99-US 420-91 ZylJnder, :ZS f x 15 ~b 
Shaft Cylinder, :ZS m dia. JS nm 
Axe stroke 
Eje V6rin, d 25, course 15 

CJlindro 25 S x 15 de 
2 95-704 964-45 Hebel carrera 

Lever 
Levier 17 16-041 075-JJ Gabelgelonk 
Palanca Yoke 

Articulation h fourche 
:, Jl-0)9 J0)-15 Sechskentechraube H6 x 22 ArtJculacidn de horquilla 

Hexagon screw M6 x 22 
18 Vis sjx pans M6 x 22 12-005 215-15 Sechskantmutter HB 

TornJllo hexagonal M6 x 22 Hexagon nut MB 

12-501 190-15 
Ecrou six pans MB 

4 federrJng 86 Tuerca hexagonal MB 
Sprjng washer 86 

19 Oichtrin' 0-1/8 11 Rondelle dlastJque B6 15-0)2 001-45 
Arendela el4stJca B6 Seal 0-1 811 

Bague d 1,tanch. O-l/811 

s lJ-052 )19-15 Spiralspannstift 5 x 20 Ani llo de junta O-J/8 11 

Spiral tensioning pin 5 x 20 
Goupille spiral6e 5 x 20 20 18-277 001-91 Ooppelnippel l/811-1/811 

Pasador el4stico espiral Double nJpple l/8"-l/8 11 

5 X 20 Raccord double l/8"-1/8" 
Manguito doble l/811-l/8" 

6 14-246 142-01 Kurvenrolle 
Cam follower 
Galet de came 21 99-11 S SDS-91 Drosselruckschlagventjl 
Rodillo de levas Check-return valve 

Clapet anti-retour av. 
7 12-024 2ll-1S Sechskantmutter H8 l!tronglement 

Hexagon nut KB Vdlvula estranguladora de 
[crou six pane MS retroceso 
Tuerca hexagonal M8 

Verschraubung CK-l/8-PK4 22 18-372 001-61 
e 12.so1 210-45 federring B8 Unjon CK-l/8-PK4 

Sprjng washer B8 Raccord CK·l/8-PK4 
Rondelle 6lastjque ee Racor CK-l/8.PK4 
Arandela el4stjca B8 

9 9S-704 968-45 Lager 2J 95-705 004-15 fuhrung 
Beating Guide 
PalJer Guide 
Cojinete Gu!a 

10 1'4-040 1)0-0) Pendelkugellager 24 ll-130 2:n-1s Zylinderechraube HS x 16 
Self-aligning ball bearjng Pan-head screw H5 x 16 
Roule111ent ~ billes pendulaire Vis l tate cylindrjque 
Roda11denta de rdtula HS x 16 

Tornillo cjlJndrJeo H5 x 16 
ll 11-039 306-15 Sechskantschraube H6 x ZS 

Hexagon screw M6 x 25 25 12-501 170-45 f"ederrJng B5 
Vis sh pans H6 x 25 Spri~ washer BS 
Tornjllo hexagonal M& x 25 Ronde le l!lastJque B5 

Arandela eldstica 85 
)2 95-704 988-45 Triiger 

Bracket 26 95-705 00)-05 Achse 
Support Shaft 
Soporte Axe 

Eje 
13 11-lJO 299-15 Zylinderschraube H6 x 20 

Pan-head screw H6 x 20 
v;s b tete cylindrjque H6 x 20 
Tornillo cilfndrJco H6 x 20 

14 99-134 520-91 Legerback 
BearJng bracket 
Chevalet 
Saporte 

15 11-lJO 293-15 Zyljnderschraube H6 x 16 
Pan-head screw M6 x 16 
Vis~ tete cylindrique M6 x 16 
Tornillo cjlfndrJco M6 x 16 

.. , 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



8.2 

7 8 

~ b 

Bis Haechinen-Nr. 550 0!S 
Up to machine No. 550 015 
Juequ 'au n° de machine 550 015 
Haata el N2 de l'llllquina 550 015 

26 11 27 

6 I I .~) ! _} 
\ 0 --

-::iC 14 15 

~ao 
O·O- o -o -----4 

0-0-0 -0 
11 ----

10---1-1-1-1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. B•1teClnummer Telte-Benennung Pos.•Nr. Boslollnummer Telle-S.nennung 

8.2 ltan No. Put number Ducrlptlon Item No; Part number Detcrlptlon 
N° pol. ND decommancle Nomdapl6c:e ND pos. N°decommande Nomdeplflce 
N!.depoL Ni depedldo Denomlnacl6n ~depoL ~ depedldo Denomlnacl6n 

J 95-72' 066-4] Achse 16 ll -OJ9 )06-lS Sechskentschraube H6 x 25 
Shaft He>eegcn screw H6 x 25 
Axe Vis six pans H6 x 25 
Eje Tornjllo hexagonal M6 x 25 

2 95-704 96)-1&5 Hebel 17 95-704 955-45 Trager 
Lever Bracket 
Levjer Support 
Palanca Scporte 

3 11-0)9 )0)-15 Sechskantschraube M6 x 22 )8 ll-130 227-15 ZylJnderschraube MS X ]2 
Hexagon screw M6 x 22 Pan-head screw MS x 12 
Vis six pans M6 x 22 Via~ ttte cylJndrJque 
T0rnill0 hexagonal H6 x 22 HS it 12 

Tornjllo cilfndrJco MS x 12 
4 JZ-501 190-15 F'ederring B6 

Spring washer 86 )9 95-704 259-lS Gewj ndebolzen 
Ronctelle 6lastJque 86 Threaded stud 
Arandela eldstJca B6 80ul0n fj letl 

Perno roscado 
5 I 3-052 ,19-15 Spiralspannstift 5 x 20 

Spiral tensJcnJng pin S x 20 20 12-305 ll 4-lS Schejbe A4,J 
Goupille spiral6e 5 x 20 Washer A4,3 
Pasador eldstJco espJral Rondelle A4, J 
S X 20 Arendela A4,3 

6 14-246 142-01 Kurvenrolle 21 12-501 150-45 federrJng B4 
Cam follower SprJng washer B4 
Galet de call'le Rondelle 6lastique B4 
Rodillo de levas Arandela eldstJca 84 

7 12-024 2ll-lS Sechskantmutter H8 22 12-024 151-lS Sechskantmutter Hll 
Hexagon nut H8 Hexagon nut M4 
Ecrou sjx pans MB Ecrou ejx pans H4 
Tuerce hexagonal HB Tuerca hexagonal M4 

8 12-SOJ 210-45 F'ederring 88 . 23 71-1200-04JJ Sprungschalter 
Sprjny washer BB Quick-break switch 
Ronde le 6lastique B8 rt n de course 
Arandela eldstica B8 Interrupter de fJnal 

9 95-704 970-0S Gewindesti ft MS 24 71-3700-0158 Stopfbuchaenverschraubung 
Threaded stud MS PG 9 
Vis sans tete HS Gland PG 9 
Tornjllo prisionero HS Bouchon de presse-6toupe 

PG 9 
10 12-305 144-15 Scheibe AS,3 Recor para prensaestopas 

Washer A5,3 PC 9 
Rondelle AS,J 

2s 71-3700-0002 VerschluOschraube Arandele AS, 3 
Screw plug 

11 12-50) 170-45 federring 85 Vis d'obturatjon 
Sprjng washer es Tornjllo de cierre 
Roodelle ~JastJque es 

95-705 004-15 Arandela eldstJca BS 26 Fuhrung 
Gujde 

12 12-024 l7J.JS Sechskantmutter HS Guide 
Hexagon nut MS Gula 
Ecrou six pans MS 

27 ll-UO ZJJ-15 Zyljnderschraube HS x 16 Tuerca hexagonal MS 
Pan-head screw M5 'IC 16 

lJ 95-704 969-15 Nocken Vis b tAte cylindrJque 
Trip H5 X ]6 
Cal'le Tornillo cjlfndrico H5 x 16 
Leva 

28 9S-705 002~os Aehse 
14 95-704 968-45 Leger Shaft 

Bearing Axe 
PalJer Eje 
CojJnete 

15 14-040 1'0-91 Pendelkugellager 
Self-aligning ball bearjng 
Roul8111ent ~ bjlles pendulajre 
RodB11iento de rdtula 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



8.3 

Bis Maschinen-Nr. 550 015 
Up to machine No . 550 015 
Jusqu ' ou n° de machine 550 015 
Has te el N2 de mdquina 550 015 

14_/o 413 2 

2\ )3 j \ 
j III J 

1 1>-9 
3 4 
\ \ 
... 0 

I I \--... 0 
I I 
.,_ 0 24 

5"-0-0- 0-0 
4-......_0-0-0-0 

20 

I 
~ 

I I 
... 0 

16 22 

~\ 
I I 

19 18 2<11 17 2< 
's 1 ri 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.-Nr. Bestellnummer Tella-Benennunt, Pol,•Nr. 8estellnummer Telle-Benennung 

8.3 llem No. Part number Description Item No. Part ~wnber Description 
N° poe. NO decommandlt Nomdeplk• NOpot. N° dacommande NomdepHa 
Ni de pot. · N! de pedldo O.nomlnlcl6n N! depo1. N! de ped!do Denomlnad6n 

1 9S-704 986-45 Triiger 16 11-noo-01 se Staplbtlchsenverschraubung 
Bracket PG 9 
Support Gland PG 9 
Soporte Bouchon de prease-t!toupe 

PG 9 
2 9S-705 596-45 Platte Recor pars prensaestopas 

Plate PG 9 
Plaque 
Place 17 JB-J7J Oll-61 WJnkelstiick 

(lbcw unlan 
J 11-lJO 299-15 Zyljndersehraube H6 x 20 PJflee coud6e 

Pan-head screw M6 x 20 Pieza aeodada 
VJs b tete cylJndrJque H6 x 20 
TornJllo cilfndrJco H6 x 20 18 18-386 005-91 Schwenkstuck TK-l/8-PK4 

Swivel pJece TK-J/8-PK4 
4 12-501 190-4S F'ederrJng B6 Pibce pivotante TK-J/8-PK4 

Spring washer 86 PJeza gJratorJa TK-l/8-PK4 
Rondelle 6lastique B6 
Arsndela eldstica B6 

19 18-385 005-91 SchNenketOck LK-l/8-PK4 
s 12-JOS 174-JS Scheibe A 6,4 SwJvel piece LK-l/B-PK4 

Washer A 6,4 pjbce pivotante LK-J/8-PK4 I 

Rondelle A 6,4 PJeza giratorJa LK-J/B-PK4 
Arandela A 6,4 

6 H-052 319-15 Spannstift 5 x 20 20 18-0SO 004-9J Vertei lerrohr 
Split tubular pin 5 x 20 Distributor tube 
Gcupille de serrage 5 x 20 Tube distributeur 
Pasador eldstico 5 x 20 Tubo de distrjbucJdn 

7 95-705 594-45 Winkel 21 ll-lJO 20J-1S Zyljnderachraube H4 x JO 
Angular bracket Pan-head screw M4 x JO 
tquerre Vls b tete cylindrique 
PJeza angular M4 x JO 

Tornillo cillndrico K4 x JO 
8 95-705 595-45 Winkel 

• 22 Angular bracket 12-501 lSl-45 Federring 84 
Equerre Spring washer 84 
Pieza angular Rondelle 6lastique 84 

Arandela eldstica B4 
9 1J -225 292-15 Senkachraube H6 x 16 

Countersunk screw M6 x 16 z, 95-705 597-45 Platte 
VJa b tete noy~e H6 x 16 Plate 
Tornillo avellenado H6 x 16 Plaque 

Place 
10 99-l 35 548-91 Kur zhubzy Under 

Short-stroke cylinder 24 ll -lJO Jl7 -15 Zylinderachraube M6 x 40 
V6rin b faible course Pan-head screw H6 x 40 
Cilindro de barrera carte Vis b tete cylJndrique 

M6 l< 40 
11 15-032 001-05 Oichtri~ 0-1/8 11 Tornillo cilfndrJco H6 x 40 

Set1l 0-1 811 

Bague d1 1Uanch. 0-1/811 25 12-024 191-JS Sechskentmulter M6 
Anillo de junta 0-1/8" Hexagon nut H6 

Ecrou six pans H6 
12 18-372 001-61 Verschraubung CK-l/8-PK4 

Union CK-l/8-PK4 
Tuerca hextu;1onal H6 

Raccord CK-l/8-PK4 
Recor CK-l/8-PK4 

JJ 11-lJO 251-15 Zylinderschraube M5 x JO 
Pan-head screw M5 x JO 
Vie b tete cylJndrjque MS x JO 
Tornillo cilJndrico H5 x JO 

u 12-501 170-45 federring es 
Spriny washer 85 
Ronde le ~lastJque e, 
Arandela eldstica 85 

15 91-082 670-91 P.E.-Wendler 
Cylinder wjth swJtch 
V~rin avec interrupteur 
CjlJndro con interruptor 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



32------------

21---..... 
o- o 

18--....... _ 1· v-o ! ; o-o._ 
o- 27 

1 'I J_ I 20 21
_,,.1-1 . . • o...._18 

' ' ' . ._26\ 
30_/\,1 ,9-<. 16,rrf1 r. - m i\ .. l)I 0

Y 
'C ? E I . L1JJ i~1 
\ \ t 00-0-0'--J} 

21 1a ~ r, l.Ll.l ._ '---17 

/ 7 

35-.....__ y 
34-------

/ 22 

• o-o-o-o..,_24 

1-1-1-1>-23 
rrt-~24 
0-0-0-

lllll22 
\ 0\ 0\ 
36 37 34 

/ 5 

38 

3

_

3

\ ~o 
~ ;; 

1'51° \ \0\--~ \ 
2 1 4 3 6 

t- 0 t- I 4 
I 9 D)12 13 10 ~ 0 ) l,._ 

(t- I O "' 
14 l 11 \. -

~, 

,.r28 

41 
) 

0 ..... 

~ _j 
37 . , . 

.. . . 
40 ., .:'-) 

l- ! ) . 

\,.-. 

· ·:;,, 
0 ..... 1:';J 

I "·I . ;~ 
0 

,._.., __ f, 

\ i·\· ... ' : ·;:~. 
37 .. . 42.~1 

:r c..., c::: CJ) 

Ill ~ 'O :;· 
.... .0 ,+ 
cP C: 0 Z - .. :!.n~ 

n -:r 
Z:, ::, ..... 
K) 0 ""· ~ 

:, " 0.. 0. (I ;::) 
C> C> I 

aa~~ 
(l).IU • • 
.0 ,., 
C: ::r V'I V'I 
--·V'V'I 
:, :, 00 .. " 00 
VIV"- ­
V'I V' V, V'I 
00 

8S 
V, V, 

(X) 
~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. B•lollnummer Telle-Benennung Pos.-Nr. Be1tellnummer Telle-Benennung 

8.4 Hem No. Part number DucrlpUOn Item No. Port number Description 
NO pol. N° decommancle Nomdepltce Nopo._ N° decommancle Nom de pike 
N! depot. · N!! de pedldo Denomlnad6n N! depo-. Nt depedldo Denomlnacl6n 

1 95-70.S OS4-4S Wjnkel ]& 95-704 960-05 Leger 
Angular bracket BearJng 
Equerre PaUer 
P ieza angular Cojinete 

2 95-705 05&-4.S Platte 17 11-l JO 245-JS Zylinderschraube MS x ZS 
Plate Pan-head screw MS x ZS 
Plaque Vis b tete cylindrJque 
Place HS x 25 

TornJllo cJlfndrico MS x 25 
3 ll - no 299-J 5 ZylJnderschraube M6 x 20 

Pan-head screw M6 x 20 18 12-501 170-45 F'ederring 85 
Vis A ttte cylJndrJque H6 x 20 Sprjng washer BS 
Tornjllo cilfndrJco H6 x 20 Rondelle 6lastique 85 

Arandela eldstica 85 
4 12-501 190-45 f' ederr fog 86 

Sprinq washer 86 19 99-l 35 406-91 Kugelbuchse 
Rcndelle 6lastique 86 Ball gujde 
Arandela eldstica 86 OouHle ~ bHle 

Casquillo esfdrJco 
5 95-705 600-15 Gewi ndesti ft 

Threaded stud 20 95-701& 952-l 5 Platte 
Vis sans tAte Plate 
Tornillo prisionero Plaque 

.... 
f 

Place 
6 12-JJS 210-15 Rtindelmutter HS 

HHled nut HS 21 ll-J30 233-JS Zylinderschraube HS 'lC 16 
Ecrou A tate molet6e MB Pan-head screw HS x )6 
Tuerca moleteada MB Vis A tete cylJndrJque 

HS x 16 
7 95-570 036-lS Zugfeder Tornillo cilfndrico MS x )6 

T ensfon spring 
Ressort de rappel 22 99-134 992-9) Unearfuhrung 
Huelle de traccjdn U near guj de 

Guide Hn6aJre 
8 95-723 il66-4l Achse Gula lineal 

Shaft 
Axe 23 ll-130 179-l.5 Zylinderschraube H4 x 12 
(je Pan-head screw H4 x 12 

VJs A tate cyljndrique 
9 9.5-70.5 015-4.5 Hebel M4 X 12 

Lever Tornillo cjl1ndrJco H4 x l2 
Levier 
Palanca 24 12-501 lSl-45 f'ederring 84 

JO ll-039 JOJ-1.5 
Spring washer B4 

Sechskantschraube H6 x 22 Rondelle ilastJque 84 
Hexagon screw H6 x 22 Arandela eldstJca 94 
Vis six pans M6 x 22 
Tornillo hexagonal M6 x 22 25 95-72) 070-4.5 Winkel 

Angular brecket 
11 13-052 319-J~ Spiralspannstift .5 x 22 Equerre 

Spiral tensJoning pin S x 22 P1eza angular 
Goupjlle apJralde 5 x 22 
Pasador eldstico espiral 26 11-JJO 227-15 Zyljnderschraube M.5 x 12 
.5 x 22 Pan-head screw H.5 x 12 

Vie~ tote cylindrJque 
12 9.5-704 968-A.5 Leger H5 'lC )2 

Bearing TornJllo cilfndrJco H.5 x 12 
PaHer 
Cojinete 27 12-l05 144-l.5 Schej be AS, 3 

11&-0llO U0-01 
Masher AS,J 

JJ Pendellcugelleger Rondelle A5,3 
Self-aligning ball bearing Arandela AS,) 
Raulement l billes pendulaire 

195-704 791-0.5 RodSlliento de rdtula : 28 Achee 
Shaft 

14 ~l-039 306-1.S Sechskantschraut>e H6 x 25 Axe 
Hexagon screw H6 x 25 EJe 
Vie ejx pans M6 x 25 

bl-341 358-lS Gewindestjft MS x 16 Tornjllo hexagonal H6 x 2.5 29 
Threaded stud M8 x 16 

15 ~5-705 601&-ll Winkel U nka VJs sans tete H8 x 16 
Angular bracket, left Tornillo prisjonero HS x 16 
Equerre gauche 

95-705 003-0S Achso Unks Pieza angular izquierda JO 
Shaft, left 
AJCe gauche 
Eje izquJerdo 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Butellnummer Tetle-Benennung Poa.-Nr. Beatellnummer Telle-Benennung 

8.4 Item No. Part number Description Item No. Part number Dacrlptlon 
N° pot. N° decommande Nomct.plke NO poa. N° decommande Ncmdepllce 
N! de pos. ·N!! dopedldo Denominacl6n N2 de POL N! de pedldo Oenomlnacl4n 

Jl 95-705 004-15 fllhrung 
Guide 
Gu>de 
Cu.fa 

32 95-72) 071-91 NadelleJste III 
Needle strip III 
Barre-aigujllea III 
Regleta de agujas III 

33 95-705 0ll-15 VerbindungsstUck 
Unk 
Raccord. 
Pieza de unJdn 

34 12-024 2ll-l5 Sechskantmutter MB 
Hexagon nut HS 
Ccrou sjx pans H8 
Tuerca hexagonal HS 

35 14-755 050-01 Gelenkleger 
P hot bead ng 
ArticulatJon ~ rotule 
CoJJnete de rdtula 

36 12-J0S 224-15 ScheJbe 8,4 
Washer 8,4 
Rondelle 8,4 
Arandela 8,4 

J7 12-501 211-45 rederr>ng B8 
Spring washer BB 
Rondelle dlastJque BB 
Arandela el4stJca B8 

38 95-705 012-15 Schraube 
Screw 
Vis 
TornHlo 

39 12-024 191-15 Sechskantmutter H6 
Hexagon nut H6 
Ecrou sJx pans H6 
Tuerca hexagonal H6 

40 95-704 788-45 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

41 95-704 799-45 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

42 lJ -DO 383-15 Zyljnderachraube MB x 40 
Pan-head screw H8 x 40 
Vis l tete cylJndrique HS x 40 
Tornillo cillndrjco H8 x 40 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



32-......_ 

,I 

\l 
. _,. ·:- .;.- _,,,,,,---36 

/ 26 . ,28 
0-0-0-0 

1-1-1~lf27 
rt-T 
o·o-o-o.__28 .26 043_/ 

0 0 (0 l ---38 
( 14( 13 ,...-15 

15 O 

\!ll 
39 37 4 40 

·~~ 

,_,,,,,,---29 O-Q..__ 
0-0 31 

·o-o m : ~ 1 J"--18 

24" 30---..,_, : lj - '-25 
~ ,L ,1,1 ' r ~ .ltf . , 1a-......_ :'1i,i ,r 21 )-23 , '-----34 
Q-0 .~'.' ':: I 

2s--1_ 1 II 
1 I 

.,...--18 
0-0-0-o 

1 4\ \ \ 
4
\ UJ l ,,-22 

go o ... 

1
0-

:J7 
35 18 25 

I 4 45 
I ~ 

J .. 13141 

ddo J 
W\\A ··< O JJ. 
19 ,. 17 12 ~ .1/ 4D :: _ _ b -. 

- ' b ..... 
. I 

6 .... ~ ,~5 ~ 

% c...,c:: ex, 
O> C "t] w , 
"OI OI ,...._., .... 
II:) COX - .. 
!!..~; ~ ., =r 
z :, :r .... 
10 o~· ~ 

:, .. 
a. Q. CV :, 
(D (I I 

"" !~ A>r.QJ • • 
.0 ., 
c: J vn,n 
-W•\J1V'I 
:, ~ c o 
"" 00 
V1V'I - ..... 
V, V'I VI V'I 
00 

88 
""" 

Pl 
01 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Butellnummer TeUe-Bonennung Poa.-Nr. Bestellnummer Ttlle-Benennung 

8.5 Hem No. Part number Descrtpllcn Hem No. Part number Dncrfptlon 
No pos. N° decommandc Nomdeplk• NO pct. N" decommando Nomdeplke 
Ni depos. · N! de pedido Denomlnacl6n ~ depos. ~depedklo Denomlnac16n 

l 9S-723 066-4) Achse 16 9S-723 lH-J5 LeJste 
Shaft Strip 
Axe Plaquette 
Eje Plequita 

2 95-705 Dl6-45 Hebel 17 12-335 171-15 Schejbe 
Lever Washer 
LevJer Rcndelle 
Palenea Arandela 

) 11-039 lOJ-15 Sechskanlschraube M6 x 22 18 12-501 171-45 r ederr J ng B5 
Hexagon screw H6 x 22 SprJng washer 85 
Vjs six pans H6 x 22 Rcndelle 6lastjque es 
Tornjllo hexagonal H6 x 22 Arandela eldstJca 85 

4 12-501 190-1 S rederrJng B6 19 12-024 171-15 Sechskantmutter MS 
Spring washer 86 Hexagon oot H5 
Rondelle 6lastique 86 Ecrou six pans HS 
Arandela eldatJea B6 Tuerca hexagonal MS 

s U-052 319-15 Spirslspannstift 5 x 22 20 95-705 603-ll WJ nkel rechts 
Spiral tensjoning pin 5 x 22 Angular bracket, rJght 
Goupille apiral6e 5 x 22 Equerre droH 
Pasador eldatico espfral Pi eza angular derecha 
5 X 22 

21 95-70li 960-05 Lager 
6 95-704 968-45 Lager Bearing 

Bearing Palier 
PaUer CojJnete 
Cojinete 

22 11-DO 245-15 Zyljnderschraube HS x 25 
7 14-040 l }0-01 Pendelkugellager Pan-head screw M5 x 25 

Self-alignJng ball bearing Vis l tete cylindrique 
Roulement ~ billes pendulaire H5 X 25 
Rcdaniento de.rdtula Tornillo cJlfndrico HS x 25 

e 11-039 306-15 Sechskantschraube M6 x 25 2, 99-135 406-91 Kugelbuehse 
Hexagon screw H6 x 25 Ball gulde 
Vls six pans H6 x 25 Ooui Ue l bille 
Tornjl}o hexagonal M6 x 25 Casqujllo esf~rico 

9 95-705 6}4-45 Hebel (Oberteil) 24 95-704 952-15 Platte 
Lever (Upper part) Plate 
Levier (Partie sup6rieure) Plaque 
Palanca (Parte superjor) Place 

]O 95-705 635-45 Hebel (Unterteil) 25 ll-DD 2}J-l5 Zylindersehraube H5 x 16 
lever (Lower part) Pan-head screw t6 x 16 
Levier (Portie Jnf~rieure) VJs l tete cylindrique 
Palance (Parte inferior) H5 x 16 

TornJllo cjlfndrico H5 x 16 
ll l~-1'0 J?0-15 Zylinderschraube H6 x 45 

Pan-heed screw H6 x 45 26 99-l }4 992-9) LJ near f"Llhrung 
Vis l tete cylindrique H6 x 45 Lf near guide 
Tornillo cilfndrJco M6 x 45 Guide lin~aire 

Gufa lineal 
12 95-705 607-15 Bolzen 

Pin 27 ll-130 179-15 Zyljnderachraube M4 X 12 
Boulon Pan-head ucrew H4 x 12 
Perno Vls ~ tete cylindrique 

H4 x 12 
B 12-,05 224-15 Scheibe AB,4 Tornillo cjlfndrJco M4 x 12 

Washer A8,4 
2B 12-501 151-45 Federring 84 Rondelle A8,4 

Arandela A8,ll Spring washer 80 
Rondelle 6lastjque 84 

14 l 2-501 21 l -A5 recterring B8 Arandela eldstJca 94 
Sprjng lf8Sher 88 

29 9S-72l 070-45 Winkel Rondelle 6lastjque BB 
Arandela el'8tiea 88 Angular bracket 

(querre 
15 12-024 2ll-J5 Sechskentmutter M8 Pieza angular 

Hexagon nut MB 
:,0 11-JlO 227-15 Zylinderachraube M5 x 12 (crou six pans M8 

Tuerca hexagonal MB Pan-head screw M5 x 12 
Vis~ tete cylindrJque 
MS x )2 
Tornillo cilfndrico H5 x 12 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Butellnummer TeU&-BeneMung Poa.-Nr. Beslellnummor Telle-BeMnnung 

8.5 Item No. Part number D81Cl'lp11on Item No. Part number Dacrlptlon 
No pos. N° decommande Nomdepllee N° poa. N° dec:ommancle Nomdeplke 
N2 de poa. N2 de pedldo Danomlnacl6n N~ d•Pot. N!tdepedldo Denom!nacl6n 

Jl 12-J0S 144-15 Schejbe AS,) 46 12-305 174-15 Schejbe A6,4 
Washer AS,J Washer A6,4 
Rondelle A5, J Rondelle A6,4 
Arandela A5,J Arandels A6,4 

J2 9S-704 791 -05 Achse 47 95-704 789-45 Trager 
Shaft Bracket 
Axe Support 
Eje Soporte 

33 l J-341 JSB-15 Gewjndestjft H8 x 16 
Threadisd stud MB x 16 
Vis sans tete H8 x 16 
Tornjllo prJsionero HS x 16 

J4 95-705 002-lS Achse 
Shaft 
Axe 
Eje 

)5 95-705' 004-15 fuhrung 
Guide 
Gujde 
Cufa 

36 95-72) 071-91 Nadellejete II 
Needle strip II 
Barre-aiguilles 11 
Regleta de agujes II 

J7 95-705 0ll-15 Verblndungsstuck 
Link 
Reccord 
Pieza de unidn 

)8 l 4-755 050-0J Gelenklager 
Pivot bearing 
ArticulatJon ~ rotule 
Cojjnete de rdtula 

39 95-705 012-JS Schraube 
Screw 
Vis 
TornHlo 

40 12-024 19)-15 Sechskantmutter M6 
Hexagon nut H6 
Ecrou sJx pens H6 
Tuerca hexagonal H6 

41 95-704 794-45 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

42 l l-lJ0 JBJ-J~ Zylinderschraube H8 x 40 
Pan•head screw MB x 40 
Vis b tete cyljndrique MB x 40 
TornJllo cjlfndrjco H8 x 40 

43 95-72.:S Jl 2-15 leiste 
Strip 
Plaquette 
Plequite 

44 95-72.:S Jll-15 f'Uhrung 
Guide 
Gujde 
Gufa 

45 11-IJ0 287-15 ZylJnderschraube M6 x 12 
Pan-head screw H6 x 12 
v;s b tete cylindrique M6 x 12 
Tornjllo cJlfndrico M6 x 12 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Antrieb fUr Nadelleiste Ill 
Needle drJve 111 

9 

Ccanande de la barre porte-aiguillos III 
Accjcnaniiento para barra de agujas 111 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0-0-0- 0 
'-s 

5---..._ 
0 ------4 
I I 

0 ---1 I 
0 ---1 I 

0 ---
!- 1-1-1._13 ~ 

7 :oc 
~ \ \ 

6 3 2 

16 11 .... d _____ .;.... 

28 27 28 
\ ) ) 

01:10 
26J : 

25 

:I' 
;2• 0 "-18 

1J .. - ' ~_J__t 
"-23 

j~ 
4 

/ 18 

- ( 0 ... 
1 . I I • hn, •· 

20 19 
) ) 

0 ... 
I I 

0 .... 
I I 
0 ... 
I I 

0 .... 

0 .... 
I I 

0 ... 
I I 

0 .... 
I I 

0 ... 

1 1~ 

._/t I l"-s 1--~ 
o ol ace, 

"i ") \ 'l ~ 
0 .... 
I I 

24 / 

0

\ ~\ 
12 11 7 10 

co 
:.... 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Bettellnummer Tclle-Benenml1g Pos.•Nr. Batetlnummer Tello-Benennung gj Item No. Pert RUmber Description Item No. Pert number Dncrlptlan 
ND pol. ND d•camrnancle Norn de pike N° POI. N° decommande Nomdepl6ce 
N! depoa. N.!i!depedldo Denomln1cl6n N.!i!depoa. N!.de pedldo Denomlnacl6n 

1 95-723 081-41 Achse 16 95-704 800-15 Hut.clutter 
Shaft Cap nut 
Axe Ecrau borgne 
Eje Tuercs de scmbrerete 

2 9S-704 746-4S Lager 17 11-130 407-15 Zylinderechraube H8 x 80 
Bearing Pen-head screw H8 x 80 
PaUer Vis l tete cylJndrique 
Cojinete H8 x 80 

TornJllo cJllndrico MB x 80 
14-040 1'D-01 Pendelkugellager 

Self-elJynJno ball bearing 18 99-1 )4 992-9] U near filhrung 
Roulenien l bjllea pendulaire Unear ?uj de 
Rodamiento de rdtula GuJde 1 ntiaJre 

Gura lJneal 
4 11-130 305-15 Zylinderschraube H6 x 25 

Pan-head screw H6 x 25 19 ll-lJO 185-15 Zylinderschreube M4 x 16 
Vis~ t~te cylJndrJque H6 x 25 Pen-head screw K4 x 16 
Tornjllo ciJJndrJco M6 x 25 Vis l tete cylJndrJque 

H4 x 16 
5 12-501 190-15 f'ederdng 86 TornJllo cjllndrJco H4 x 16 

Sprjng washer 86 
Rondelle 4lastJque B6 zo 12-501 150-45 hderrJng 84 
Arandela el4sttca 86 SprJny washer 84 

Ronde le dlastique 84 
6 95-704 905-45 Wjnkel Arandela eldstjcs B4 

Angular bracket 
Equerre 21 95-704 784-05 Achee 
Pieza angular Shaft 

Axe 
7 95-704 908-41 Hebel tje 

lever 
Levjer 22 12-601 290-45 SJcherungsrjng 
Palanca CJrcUp 

CJrcUp 
8 ll-lJO 29J-J5 Zylinderschraube H6 x 16 

Pan-head screw M6 x 16 
Anillo de retencjdn 

Vis l t&te cylindrique H6 x 16 ZJ 95-704 80)-05 Nocken 
Tornillo cJlfndrJco H6 x 16 Trip 

Cane 
9 13-052 J40-l 5 Spjralspannstift 5 x 40 Leva 

Spiral tensionjng pjn 5 x 40 
CoupjlJe spjral~e 5 x 40 24 9S-70ta 802-15 rilhrung 
Pasador eldstico espiral Guide 
5 x 40 Guide 

cura 
10 14-246 142-01 Kurvenrolle 

Cm follower 25 95-704 786-45 Triiger rechte 
Galet de came Bracket, ritt 
RodJllo de levae Support dro t 

Scporte derecho 
ll 12-501 210-15 F'ederrJng 88 

Spring washer BB 26 ll-J4l 277-)5 GewJndestift H6 x 6 
Rondelle ~lastJque 88 Threaded stud'M6 x 6 
Arandela eldstJca 88 Vis sans tete H6 x 6 

TornJllo prJaJonero M6 x 6 
12 12-024 211-45 Sec;hskuntmutter HB 

Hexagon nut MB 27 99-lJS 427-91 Kugalbuchse 
£: crou sf x pane HB Ball guide 
Tuerca hexagonal HB OouJlle ~ bHle 

Ceaquillo eaf6rico 
B ll -IJO 299-l 5 Zylinderschruube M6 x 20 

Pen-head screw M6 x 20 28 12-610 )90-45 SJcherungsrJng 26 x 1,2 
Vis~ tote cylindrJque M6 x 20 
Tornjllo cJlfndrico M6 x 20 

CfrcUp 26 x l,2 
CJrcUp 26 x 1,2 
AnJllo de retencJdn 26 x l,2 

14 95-704 781-45 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

JS ll-1'5 }58-15 ZylJnderschreube H8 x 16 
Pan-head screw M8 x 16 
Yjs ~ tate cylindrJqua HS x 16 
Tornjllo cilfndrJco MB x 16 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



.- 9.2 

32 . c i a ~o 
t-"? I 33 - 0 ) 

\ \ . 1·r1 
29 30 28 W,-~ 

L l \ 1 
~ ~ • . "l 
I I 4 
-0 
I I 

- 0 13 5 34 

~~~ I 0 .... 
"'-31 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. S..tellnummer Tello-Benennung PoL-Nr. Batellnumrn« Tella-Benennung 

9.2 Item No. Part number DncrtpUon· Item No. Partmunber Dtlcrlptlon 
No pot. N° decommande Nomdeplke No_ pas. N° decommande Nomdlplke 
N! de pot. N! depedldo Denomlncu:ldn N! depo1. N! de pedldo Denomfnacl6n 

l 9S-723 081 -41 Achse 16 12-005 21S-l5 Sechskantmutter MB 
Shaft Hexagon oot MB 
Axe Ecrou sJ x pans M8 
Eje Tuerca hexagonal MS 

2 95-704 746-45 Lager )7 J 5-032 Dill-OS Dichtrin' 0-1/8" 
BearJng Seal 0-1 811 

Pali er Segue d'~tanch, 0-1/8" 
Cojinete Anjllo de junta 0-1/8" 

3 14-040 130-0) Pendellcugellager 18 18-277 001-9.5 Doppelnjppel J/8"-l/8" 
Self-aliinJng ball bearing Double nJpple l/8 11-l/8n 
Roulemen A billea pendulaJre Raccord double l/8"-l/811 

Rodet11Jento de rdtula Hanguito doble l/8"-1/8" 

4 ll-130 )05-15 Zylinderschraube M6 x 25 19 99-115 .505-91 OrosselrOckschlagventil 
Pen-head screw H6 x 25 Check-return valve 
Vis A tete cylJndr;que M6 x 25 Clapet anti-retour av. 
Tornillo cilfndrico M6 x 25 6tranglement 

Vdlvula estranguladora de 
5 12-501 190-15 Federring 86 retroceso 

Spriny washer 86 
Ronde le 6laatJque 86 20 18-378 00)-61 Schnellverschraubung 
Arendela eldslica 86 Qujck-release unjon 

Raecord rapi de 
6 95-704 905-45 Winkel Recor rdpido 

Angular bracket 
Equerre 21 99-134 520-91 Lagerbock 
Pfoza angular Bear j ng bracket 

Chevalet 
7 95-704 910-41 Hebel Soporte 

Lever 
LevJer 22 11-JJ0 287-15 Zylinderschraube M6 x 12 
Palanca Pan.head screw M6 x 12 

Vis A tete cylindrique 
8 ll-1)0 293-15 Zylindetschraube M6 x 16 H6 x 12 

Pan-head screw H6 x 16 Tornjllo cilfndrico H6 x 12 
VJa A tete cyJindrJque M6 x 16 
Tornjllo cJlJndrJco H6 x 16 2) 95-704 797-45 Winkel 

Angular bracket 
9 l )-052 340-15 Spiralspannatirt 5 x 40 Equerre 

Spjral tensjoning pjn S x 40 Pjeza angular 
Goupille spjralie 5 x 40 
Pasador eldatico espiral 24 95-704 798-0.5 Platte 
5 ,c 40 Plate 

Plaque 
10 14-246 142-0l Kurvenrolle Placa 

Cam roUower 
Calet de cane 25 ll-BO 317-IS Zylinderechraube M6 x 40 
Rodi llo de levas Pan-head screw H6 x 40 

Vis~ tete cylindrique 
11 12-501 210-lS rederrjng B8 H6 X 40 

Spi:- j ny washer 88 TornHlo cjlfndrico H6 x 40 
Rende le 6lastique 88 
Arandela el4StJca B8 26 95-70/i 782-45 Platte 

Plate 
12 12-024 Zll-4S Sechskantmutter HS Plaque 

Hexagon nut HB Place 
Ecrcu sjx pans MB 

27 Zylinderschraube M8 x 16 Tuerca hexagonal HS 11-BS 358-15 
Pan-head screw MS x 16 

l) 11-1.30 299-15 Zylinderechraube M6 x 20 Vis l tete cylindrique 
Pan-head screw H6 x 20 H8 x 16 
Vie~ tAte cylindrjque H6 x 20 Tornjllo eilfndrJco MB x 16 
TornJllo cilJndrico H6 x 20 

28 99-1}4 992-91 Linear Rlhrung 
14 99-l3S 426-91 ZylJnder, 25 S x 20 Hub Linear guide 

CylJnder, ZS nm dia. 20 am Guide lintSaJre 
stroke Gufa lineal 
VtSrjn, S 2s, course 20 ) 

CjlJndro 25 S x 20 de 29 ll-130 18S-JS Zyljnderschraube HA x l& 
carrera Pan-head screw M4 x 16 

Vis~ ttte cylJndrjque 
15 16-041 07S-ll Gabelgelenk HA x 16 

Yoke TornJllo cJlfndrJco M4 x 16 
Articulation A fourche 
ArtJculacJdn de horquJlla :JO 12-501 ]50-45 federring Bll 

Spring washer 84 
Rondelle tSlastique 84 
Arandela eldatJca 84 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Beateflnummer Ttrile-BeneMung Pos.-Nr. Bulellnumrner Telle-Benennung 9.2 Item No. Part number Deacrlptlon Hem No. Part number Descrfptlon 
ND pat. ND decommanckt Nomdeplkt ND POI. N° de command• Nom•pa.a 
N!! de pas. · N! de pedldo Denomlnaol6n N! depoa. N! • pedklo Denomlnacl6n 

31 9S-704 784-0S Achse 
Shaft 
Axe 
Cje 

32 12-610 290-45 S.icherungsrjng 
C.ircUp 
CJrcUp 
Anillo de retenc.idn 

33 9S-704 803-05 Nocken 
Jrjp 
C•e 
Leva 

)4 95-704 802-15 rilhrung 
GuJde 
Guide 
Gufa 

)S 95-704 785-45 Treger links 
Bracket, left 
Support 9auche 
Soporte Jzquierdo 

)6 ll -341 277-15 Gewjndestift H6 x 6 
Threaded stud H6 x 6 
Vis sans tAte H6 x 6 
Tornjllo prisionero ~6 X 6 

37 99-l lS 427-91 Kugelbuchse 
Ball gujde 
Oouille ill bille 
Casqujllo esf6r.ico 

38 12-610 J90-45 Sicherungsrjng 26 x 1,2 
Cjrcljp 26 x J,2 
C.ircl.ip 26 x 1,2 
Anillo de retencidn 
26 X },2 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



. .. 
3 

\ 

............,.._8 
( I=i-, 

. #·:-:. .. ; .... ),. • .• .•• ; ••..•••• 
• 

,-,/4 
0-0..,.....--

5 

5~ --0 
0 

4"""-1- 1 
V' 'T-r 13 

. 9 10""", ·, i[ · 

s-----...0 , M 
11 .......__,_

0 

2 

) 

.. a-----..0 _0 

~ 

\ 
6 

~ 
(,l 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Bntellnummer Telfe-Benlnnung Po .. -N,. Bateltnummer Telle-Benennuna 9.3 llemNo, Part number O..Crlpllon Item No. Part number DacrlpUon 
Nopoa. N° deoommandt Nomdeplke NOpoa. N° decommande Nomdeplke 
N! dopoa. ·N!depedldo Denomlna~n ~d•poa. N!.depodldo Dtnamlnad6n 

l 95-72.J 078-lS Nadelleiste 111 
Needle atrjp III 
Berre-aJguJlles III 
Regleta de agujas II I 

2 95-72:J 084-lS Achse 
Shaft 
Axe 
[je 

J 95-723 085-15 Achse 
Shaft 
Axe 
[je 

4 ll-130 299-lS Zylinderschraube H6 x 20 
Pan-head screw H6 x 20 
Vje l tGte cylindrJque H6 x 20 
rarnillo cllfndrico H6 x 20 

5 12-501 190-45 federrJng 86 
Sprjn1 washer 86 
Rende le ~lastJque B6 
Arandela eldatJca 86 

6 95-723 076-15 ruhrungsleiste 
Guide raj 1 
Barre de gujdage ol 
Barra de gula 

7 11 -130 245-lS Zylinderachraube M5 x 25 
Pan-head screw H5 x 25 
Vis~ tete cylindrique MS x 25 
Tornillo cilfndrjco HS x 25 

8 12-501 170-45 FederrJng 85 
Spring washer 85 
Rondelle ~lastique 85 
Arandela el4stica 85 

9 9)-704 790-15 ruhrung 
Guide 
Guide 
GuJa 

10 11-130 293-15 Zylinderschraube H6 x 16 
Pan-head screw M6 x 16 
yjs ~ tete cylJndrJque M6 x 16 
Tornillo cilfndrjco H6 x 16 

11 12-305 174-)5 Schejbe A6,4 
washer A6,4 
Rcndelle A6, 0 
Arandela A6,4 

12 9S-723 086-JS Zapfen 
Stud 
Tcurj llcn 
Phote 

lJ 12-22S l7S-JS Senkschraube H4 x lO 
Countersunk screw H4 x JO 
Vis l tete noy6e HO x 10 
Tornjllo avellanado H4 x 10 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



4--o-o 

3------1-1 

0\ ., 
15 16 

9"'1 
19 

~ 

6 

cl 

-0 ( \ 
16 15 

0 ...... 
6 _J 
) l 
11 10 21 11 2\ 

. . . . jj-4 

0-0---...._4 

,_1 _______ 3 

o- o -o -o.____ 18 

LLL( 
~17 

' -~-

c.o 
~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



·' 't.__ 

' 

Pol.-Nr. 
llanNo. 
No poa. 
N! de pot. 

1 

2 

) 

4 

s 

6 

7 

8 

9 

10 

ll 

12 

1) 

14 

15 

Beelellnummer 
Part number 
N" decornmande 

·N!!.depedldo 

95-723 08B-45 

95-723 089-41 

lJ -JJO 293-l 5 

12-501 l 9D-45 

95-72) 091-41 

14-731 699-05 

12-)18 260-0J 

12-640 230-55 

95-704 94'-15 

11-lJO 245-15 

12-501 170-45 

95-705 200-45 

99-134 340-91 

99-l 35 298-91 

12-024 Ul-15 

Tetle-B.nenrulQ 
Deacrlptlori 
Nomdepfke 
Denomlnad6n 

Ttaget 
Bracket 
Support 
Soporle 

Legerplatte 
· Bear1ng plate 
Plaque-support 
Placa soporte 

Zylinderschraube H4 x 16 
Pan-head screw H4 x 16 
VJs h tete cylindrique H4 x 16 
Tornillo cillndrft'o H4 x 16 

f ederr fog 86 
Spring washer 86 
Rondelle 61astique B6 
Arandela elastics 86 

Hebel 
Lever 
Levier 
Palanca 

Buchse 
Bush 
D11uJlle 
CasquHlo 

Scheibe 
Washer 
Rondelle 
Arandela 

Sjcherungsrjng 
CircUp 
Ci rcli p 
Anillo de retencidn 

Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

Zylinderschraube HS x 25 
Pan-head screw MS x 25 
Vis b tGte.cylindrique MS x 25 
Tornillo cJlfndrJco H5 x 25 

rederdng 85 
Spring washer B5 
Rondelle llastique B5 
Arandela el4stica 85 

Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

Zyljnder,12 f x 50 Hub 
Cylinder, 12 11m dis. 50 am 
stroke 
v,rin, ~ 12, course 50 
Cilindro 12 Bx SO de ea-
rrere 

Orosselruckschlagventjl 
MS PKl 
Check-return valve M5 PK4 
Clapet anti-retour av. 6tran-
gle111ent HS PK4 
Vdlvula estranguladore de re-
trcceso MS PK4 

Sechskentmutter MS 
Hexagon nut MS 
Ecrou six pans MS 
Tuerce hexagonal HS 

Poa.•Nr. Bntellnummer Telle-BeMnnuno 

9.4 lt•mNo. PIJ't number Description 
N"pos. N" decommande Nomdeplke 
N!!. de poa. N.2.depedldo Denomlnacf6n 

16 95-704 944-15 Orut'kstuck 
Thrust piece 
PJ~ce depression 
pjeza de presidn 

17 ll-lJO 197-15 Zyljnderschreube H4 x 25 
Pan-head screw H4 x 2S 
Vjs ~ tete cylindrJque 
H4 x 25 
Tornjllo cjllndrjco H4 x 25 

18 12-501 150-45 F'ederrfog 84 
Spring washer B4 
Rondelle 6lastique B4 
Arandela eldatica B4 

19 95-704 942-45 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

20 11-JJO 227-JS Zyljnderschraube M5 x 12 
Pan-head screw M5 x 12 
Vis~ t~te cylJndrjque 
H5 x 12 
Tornjllo c>l!ndrico H5 x 12 

21 12-305 144-15 Scheibe A5,3 
Washer A5,J 
Rondelle AS, J 
Arandela A5, J 

22 11-JJO 203-1.5 Zylinderschraube H4 x )0 
Pan-head screw M4 x JO 
Vjs b tate cylindrique 
M4 x JO 
Tornjllo cilfndrico H4 x JO 

23 71-1200-0413 Sprungschalter 
Quick-break switch 
nn de course 
lnterruptor de final 

24 71-3700-0158 Stopfbuchsanverschraubung 
PG 9 
Gland PG 9 
Bouchon de presse-6tcupe 
PG 9 
Racor para prensaestopas 
PG 9 

25 71-3700-0002 VerschluBschreube 
Screw plug 
Vis d'obturatJon 
Tornjllo de cierre 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Nsdelleiste I mit ~trieb 
Needle strip I with drive 

10 

Barre porte-aiguillea I avec coamande 
Reglota de agujaa ·1 con acciona111iento 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1Qj 
---

·.:"':! . 

,. 
' ' ,..,. 

f: •' 

9 . 10 8 

\, 'o ) 4 

.... '(_ j 
' . ~ 6 

. ; ' .. ' -~ 
> .• 

. .. .. ~. . ' 

5 7 ~ •. 

- _) . \ \,. : 
-,. 0 _-:- ~ 

,, -

•. :{ . 

. ' 

1-- 0 
I . I 

. Q . 

~ . ·"i 
..:· 

••• • > 

. '· 4 
. 11 ; . 

.. >: -:.~_ : ·,: 

... :, . -~ ..... ..: 

;~~· . ---· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Beatellnummer TeUe-Beneanung Pot.-Nr. Betleflnummer Tetle-Bensnnung 

10.1 Item No~ Parlrwmkr Description Hem No. Pllt number DacrlplJon 
NO poa. N° decommandt Nom de pike N• poe. N° decommande Nomdepltce 
N!•poa. · N!! de pedldo Denomlnacl6n N! depo1, N!dopeclldo Denomlnacl6n 

1 95-723 358-41 Achse 
Shaft 
Alee 
Eje 

2 95-704 71\4-45 Hebel 
Lever 
Levier 
Palanca 

J 11-039 JOJ-15 Sechskaotschraube H6 x 22 
Hexagon screw M6 x 22 
VJa e1x pens M6 x 22 
TornJllo hexagonal H6 X 22 

4 12-501 190-15 rederr-Jng 86 
Sprj~ washer 86 
Ronde le dlestique B6 
Arandela el4stica B6 

5 1'-052 319-lS SpJralspannstift 5 x 20 
Spiral tensionJng pJn S x 20 
Goupille spiralde 5 x 20 
Pssador eldstico espiral 
5 X 20 

6 95-704 746-45 Lager 
Bearfog 
PalJer 
Cojinete 

7 14-040 DO-OJ Rillenkugellager 
Grooved ball bearing 
Roulement rainurd ~ billes 
Cojjnete de bolas radJal 

e 14-246 142-01 Stiltzrolle 
Support roller 
Galet d'appuj 
Rodjllo de opoyo 

9 12-024 211-15 Sechskantmutter HS 
Hexagon nut H8 
Ecrou six pans HB 
Tuerca hexagonal MB 

)0 12-501 210-45 federrJng B8 
Sprin~ washer 88 
Ronde le ,1astique BB 
Arandela el4stjca 88 

JI ll-039 J06-1S Sechskantschraube H6 x 25 
Hexagon screw H6 x 25 
Vis eJx pans H6 x 25 
Tornjllo hexagonal M6 ~ 2S 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



10.2 

8 10 9 

\._ \ \ 
.....- 0 0 

-) g0 -
0 ..... I ~ 
I I 7 ! 
\ ..... \ 
4 11 

3 
4 

14 15 

\ ) 

~] €= [~ 
( \ 

13 12 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bnlellnummer Teu .. eeneMung Pos.•Nr. Bestellnummer Telle-Benennuna 

10.2 Item No. Part number Deacrlptlon Item No. Part number Del"'-'tlon 
No poa. N° decommande Nomdeplke NO poa. N• decommande Nomdeplkt 
N2 depoa. ·N2depedldo Denomlnacl6n N!! de pos. N!depeclldo Denomlnacl6n 

l 95-723 }58-41 Achse 16 11-JJ0 257-15 ZylJnderschraube M5 x 40 
Shaft Pan-head screw MS x 40 
Axe yjs ~ tAte cyljndrjque 
Eje tlS x 40 

Tornillo cjlfndrjco M5 x ~O 
2 95-704 743-45 Hebel 

Lever 
LevJer 
Palanca 

3 ll-o:J9 303-15 Sechskantschraube H6 x 22 
Hexagon screw M6 x 22 
Vis sh pans M6 x 22 
Tornjllo hexagonal M6 x 22 

4 12-501 190-]5 f'ederdng 86 
Spring washer 86 
Rcndelle ~lastique 86 
Arandela elistiea B6 

5 13-052 319-15 Spjralspennstift 5 x 20 
Spiral tensioning ~jn 5 x 20 
Goupjlle spiralee x 20 
Pesador eldstico espiral 

.. ,_ 5 X 20 
-~ 

···~. # 6 95-704 746-45 Lager 
Bearing 
Pali er 
Cojinete 

7 14-040 130-01 Rillenkugellager 
Grooved ball bearing 
Roulement rainur~ l billes 
Cojjnete de bolas radial 

8 14-246 142-0l Stutzrolle 
Support roller 
Galet d'appui 
Rodi llo de apoyo 

9 12-024 211-15 Sechskantmutter MS 
Hexagon nut HS 
Ecrou six pans MB 
Tuetea hexagonal MB 

10 12-501 210-45 Federring ea 
Spring washer BB 
Rondelle elaetjque 88 
Arandela el4stiea 88 

H 11-039 306-15 Sechskantsehraube H6 x 25 
Hexagon screw M6 x 25 
Vis six pans H6 x 25 
Tornillo hexagonal M6 x 25 

12 95-72.3 365-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

13 95-723 366-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

J4 95-723 367-0.5 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

15 95-72) )68-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



10.3 

6 """" 0 Q-

21""""0 - o 19 

J_J f!) 
20--

til 

• ( 
7 

6 2 • ~ ~ 
~ l_._ 4 3 

-- 0 

'i 9 
24 21 

I I ... o 
I I ... f .L 0 

23~ 

( c" 
17 18 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bestellnummer Telle-Benennung Pos.-Nr. Bntellnummer Telle-Benennung 

10.3 Item No. Part number Description Item No. Part number Dncrlptton 
NO pos. N° decommande Nom deplilce NO poa. N° decommande Nom depltc:e 
N£ depoL ·N.!1 depedldo Denomlnaf?l6n N! depoa, N!depedldo Denomlnecf6n 

l 95-72:, 371-41 Tdiger 16 16-041 D75-12 Gebelgelenk 
Bracket Yoke 
Support ArtJculatJon li fourche 
Soporte ArticulacJdn de horquille 

2 9!j-72J ,n-1s Bolzen 17 95-723 378-J.5 Bolzen 
PJn Pin 
Boulon Boulon 
Perno Perno 

3 J 2-024 21 l -15 Sechskantmutter HS 18 12-64D 200-55 Sicherungsscheibe 
Hexagon nut H8 SUp washer 
Ecrou six pans HB Randelle d'arret 
Tuerca hexagonal M8 Arsndela clip 

4 12-SOJ 210-15 Federrjng 88 19 99-134 520-91 Lagerbock 
Spring washer 88 Bearing bracket 
Rondelle flastique 88 Chevalet 
Arandela eldstjca B8 Soporte 

s ll-130 921-15 Zylinderechraube H6 x 50 20 11-130 299-15 Zylinderechraube H6 x 20 
Pan-head screw H6 x 50 Pan-head screw M6 x 20 
Vis~ t&te cylJndrJque H6 x 50 Vis li tete cylindrJque 
TornJllo cilfndrico M~ x 50 H6 X 20 

,,.. Tornillo cillndrico M6 x 20 
6 12-024 191-15 Sechskantmutter H6 

Hexagon ra,t H6 21 12-501 190-45 f"ederring 86 
Ecrou s1x pans H6 Spriny washer 86 
Tuerca hex99onal H6 Ronde le 6lastjque 86 

Arandela eldstica 86 
7 95-723 374-lS Bolzen 

pjn 22 99-135 389-91 ZylJnder, 25 d x 5 Hub 
Boulon Cy)jncler, 25 111111dia.5111111 
Perno stroke 

V6rjn, 8 25, course 5 
8 )2-024 2.31-15 Sechskantmutter HlO C11Jndro 25 S x 5 de 

Hexagon nut HlO carrera 
Ccrou six pans HIO 
Tuerca hex09onal HJO 23 i95-704 74.3-45 Hebel 

Lover 
9 12-501 2.30-15 federring B10 j Levjer 

Spring washer 810 Palanca 
Rondelle ~lustJque 810 
Arandela eldstjca BIO 24 11-UO 293-15 Zylinderschraube H6 x 16 

Pan-head screw H6 x 16 
10 12-710 2.30-12 Stellring Vial tete cylJndrique 

nxing collar H6 X 16 
Bague de r~glage Tornillo cilfndrJco H6 x 16 
Anillo de retencidn 

lJ 95-72.3 375-15 Hebel 
Lever 
Levier 
Pelanca 

12 99-J.35 761-91 ZylJnder, 25 S x 25 Hub 
Cylinder, 25 am dia. 25 11111 
stroke 
V~rjn, i 25 1 course 25 
Cilindro 25 8 x 25 de ca-
rrera 

13 18-J78-00l-61 Verschreubung LCK-J/8-PK4 
Union LCK-l/8-PK4 
Reccord LCK-l/8-PK4 
Recor LCK-l/8-PK4 

14 15-0.32 001-~ OichtrJn' 0-1/8" 
Seal 0-J 8" 
889';_18 d'6tench. 0-1/8" 
An.a llo de Junta 0-1/8 11 

15 12-005 215-15 Sechskantmutter HS 
Hexagon nut MB 
Ecrou sJx pens M8 
Tuerca hexagonal HB 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



10.4 

4-,-, 
5- o-o 

44__,,0 - 0 

12 
\ 

6 

19 

\. 
---~ ti# ·- .• 

. • ... -.t . ... ·- ·ii 

--
'~- . 2 

• - ... :C•··"'- • 
. .. ..... 

' . - - ~ -----

19_,..,,-, H 

5
.../0-0 Iii 

35..../ 

• •Y.os:, ~ - - .. . 

( 
18 

r 17 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bnltllnummer Telle-BIMflnung Pos.-Nr. BealeClnummer Telle-Benennung 

10.4 Item No. Part number Dffctlptlon Item No. Part number DtlCrlpllon 
NO poa. ffO decommanclo Nomdeplke NO poa. N° decommande Nomdeplke 
N!depoa. · NB de pocUdo Denomlnacl6n N2 de poa. N!!. depedldo Denomlnacl6n 

l 95-12, 364-65 U-ProfH 16 Jl-UO 176-lS ZylJnderschraube H4 x 10 
U-profjle Pen-head screw H4 x 10 
Profil en U Via h tGte cylindrjque 
PerfH en U H4 X 10 

TornJllo cJlfndrico M4 x JO 
2 95-705 7.SS-05 rUhrung 

Guide 17 95-705 754-DS Achse 
Gujde Shaft 
Gula Axe 

(je 

' 14-7'1 788-05 Buchse 
Bush 18 95-705 757-41 Trager 
DouHle Brocket 
Casquillo Support 

Soporte 
Jl-1:JO 29:J-15 Zyljnderachraube M6 x 16 4 

Pan-head screw H6 x 16 19 ll-HO 287-15 Zylinderschraube M6 x 12 
VJs A tftte cyJjndrique M6 x 16 Pan-head screw H6 x 12 
Tornillo cJlfndrJco H~ x 16 VJe h tGte cylindrique 

H6 x 12 
5 12-501 l 90-4S r ederr ing 96 TornjJJo cilfndrJco H6 x 12 

Sprjng washer 86 
Rondelle 6lastique 96 20 95-705 774-45 lager 
Arandele el4stice B6 Beadng 

PalSer 
6 95-704 764-05 Achee Coji nete 

Shaft 
Axe 21 14-750 901-01 Gelenklager 
(Je pjvot bearing 

Articulation~ rotule 
7 95-704 765-lS f'Ohrung Cojjnete de rdtula 

Gujde 
Guide 22 95-705 770-41 Achse 
Gura Shaft 

Axe 
9 11-1)0 2)3-1~ Zyljnderschraube HS x 16 

Pan-head screw MS x 16 
(je 

Vis~ t&te cylindrJque HS x 16 23 14-246 142-01 Kurvenrolle 
Tornjllo cjlfndrjco HS x 16 C11111 follower 

Galet de ca111e 
9 l 2-501 170-45 f'ederrjng es Rodillo de levee 

Spriny washer BS 
Ronde le 6lastique 85 24 12-501 210-4S f'ederring BB 
Arandela eldstica es Sprin1 washer BB 

Ronde le 6laatJque 88 
10 9S-70S 7}7-15 Platte Arandela eldstjca 88 

Plate 
Plaque 25 12-024 2ll-15 Sechskentmutter HB 
Place Hexagon nut MB 

11 ll-}30 349-lS GewJndestift MS x 10 
Ecrou sJx pans MB 
Tuerca hexagonal H8 

Threaded stud HB x 10 
Vis sans tete MB x 10 26 95-705 760-41 Trtiger 
Tornillo prJsionero HS x 10 Brocket 

Support 
12 95-705 744-15 Bolzen Soporte 

Pin 
Baulon 27 11-225 232-l S Senkschraube MS x 16 
Perno Countersunk screw MS x 16 

Vial tAta noyde HS x 16 
H 95-705 7'1-ll Trager TornJllo avellanado HS x 16 

Bracket 
Support 28 95-70S 763-41 Tdger 
Soporte Bracket 

Support 
14 9S-70S 7'6-05 8uchae Soporte 

Bush 
Oouille 29 14-7Jl 679-05 9uchse 
CasquJllo Bush 

Douille 
lS 9S-705 740-11 Hebel CasquUlo 

Lever 
Levjer ,o 95-705 776-JS Boben 
Palanca Pin 

Boulon 
Perno 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



~ ... 

I 

" 

Pos.-Nr. 
Item No. 
NO poa. 
N! depos, 

:n 

.32 

J3 

)4 

JS 

)6 

37 

)8 

39 

4() 

41 

42 

4) 

44 

45 

BateUnummer 
Part number 
N° decocnmande 

·N2 depedldo 

12-024 191-15 

9~-70!, 766-1 l 

9S-72' '61-11 

Jl-))0 277-15 

99-134 BJJ-91 

99-lJ4 941-91 

16-042 050-15 

12-005 )95-15 

18-378 00J-61 

15-032 001-05 

9S-70S 777-15 

ll-330 09)-15 

12-640 170-55 

12-,05 174-15 

7J -6J00-0050 

Telle-Bonennuna 
Oncrfptlon 
Nomdepfa 
Den~ 
Sec:hska,,t111Utter 11& 
Hexagon nut H6 
Ecrou sJx pans M6 
Tuerca hexagonal H6 

Hebel 
Laver 
LevJer 
Palanca 

Hebel 
Lever 
Levier 
Palenca 

Gewindestjft M6 x 6 
Threaded stud H6 x 6 
VJs sans tete H6 x 6 
TornJllo prJsJonero H6 x 6 

lagerbock 
Bear J ng bracket 
Chevolet 
Soporte 

ZyUnder, 20 lf x IS Hub 
CyUnder, 20 mm dJa. 15 11111 

stroke 
V6rJn, S 20, course 15 
Cjlindro 20 f x JS _de ca-
rrera 

Gabelgelenk 
Yoke 
Artjculation l fcurche 
Articulac>dn de horquilla 

Sechskantmutter H6 
Hexagon nut H6 
Ecrou six pans H6 
Tuerca hexagonal H6 

Verschraubung LCK-1/8-PK4 
Union LCK-1/8-PK4 
Raccord LCK-1/8-PK4 
Recor LCK-l/8-PK4 

Oichtr in, D-J/8° 
Seal 0-l 8 11 

Bague d 1,tanch. 0-1/811 

Anillo de Junta 0-1/8" 

Bolzen 
Pin 
Boulon 
Pcsrno 

Gewjndestjft HJ x 6 
Threaded stud M) x 6 
Vis sane tete MJ x 6 
Tornjllo prJsJonaro Ml K 6 

SicherungsscheJbe 5 
SUp washer 5 
Rondelle d'arret S 
Arandola clJp S 

ScheJbe A6,4 
Wnher A6,4 
Rcndelle A6,4 
Arand ala A6, 4 

Schlitzjnjt1ator mJt Schraube 
und Nutter 
Proxjlllity SMJtch with screw an 
nut 
MJcrorupteur de proxiait, avec 
vis et dcrou 
Microrruptor de proxjmjdad con 
tornillo y tuerca 

Pos.-Nr. BesteUnummer Tefle-Beneanung 

10.4 Item No. Pat number Dncrfptlon 
NOpos. N° decommande Nomdeplke 
N! de poa. N2depedldo Denomfnacl6n 

46• 9S-70S 733-15 Platte 
Plate 
Plaque 
Plata 

47• 11-1)0 092-15 ZylJnderethraube H) x 6 
Pan-head sere• HJ x 6 
YJs l tete cylJndrJque 
M) X 6 
Tornillo cJlfndrJco H) x 6 

• ab Maschinen-Nr.550 016 
• froa machine No. 550 016 
* l partir du rf' do uchino 550 016 
• a partir del Ng de adquina 550016 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



.... _ 

( 
29 

I 

~-~J .. :,- .. . ,;,. ·:. 

.'-30 -
I 
l 
I 

28, ~~fi 

~/3~ 
l.J ,f\ ..____; 

r-

• 2 ----..._ ~ -.--_"__:..-,----.,,........ • 
.. 

\ 
12 

}l 
:r~t-6 

~ ---- 16 --- ,1 
1("'5 ~ -?,r-, 

j 'rllll 
"'-.;!: :·, t · r 

14-< . :.~dt · 
' l",!·/ 

~:·; · /~ , I 

13--........_ :: I ' • •, 

8 9 
) ) 

- 0 

~10 

.., '-11 

... 0 

\ ' r 7 9 8 

)

, C, . tiJ_J 
L · . . ~- ' 8 9 

""-..3/ o . ~ 0 .J 
--·-----· ·-•-·- _,;_,., . •,.,_;"(,',;•_:::;. f - ;;.._ : ., .• _-_ •• ;,-, 'I· c : - '~{'f ·it_ 

'tsvfl! • -\iilW:1111 -. -.. , ~ ~...--.I!!: 
• • .. ·--p·-~- - ----··----·. 

)6 35 34 

) 0 di~ 
32----.. 

/38" 0 
T J r 8 

T 
6 9 

81 
9----.. _4t~~-w ;o t 

...-i. : r-.: kit 
~~ . I' ' ~' 4J ,.43 I , • ,::

1
it 

V \ : ; ·: "l•' (~ 
- o ·- ,; ,. 

41 _/ _,.., '\ ( 
44_ · 39 37 

I 
( 

39 

o- o - o- o-s 

1- 1-1-1.__4 
1 ,.,-,------31 

r 9 
0-Q 

1_Jr8 
45 41 
,) ) 

.:7,.:.o l-•o 
·~"V- o-, -
· . ..--44 41 

,-r4 
o- o...--- s 
o -~42 

I
('\ lJ'r19 

24 ---.., 0 ,.,.--2 

21 9 I 
\ ) it'. 20 
i--- ? 0 ,) ; \ 

----06 (t -

~ ( rrl,........-18 
23 ----u 46 !!JI _. , .. -~ 
---0 ) \ 
I I 26 25 
~ o 
( ) 

22 9 

...I-p 
(J1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bnltllnum,ner 'felle-Btnennwtg Poa.-Nr. Bestoltnummer Tell~Benennung 

10.5 Hem No. - Part numblF r>acrtptlon UemNo. Part number D11ertptlon 
NO pot. tr decommande Nomdeplke NOpos. N° decommande Nomdeplke 
N! depoa. ·N! dlptdldo Denomlnacl6n N! depot. N!depedldo D1nomln1cldn 

l 95-723 364-45 U-Prof'il 16 11-JJO 299-lS Zylinderachraube M6 x 20 
U-profjle Pan-heed screw H6 x 20 
Profil en U VJs l tete cylJndrfque 
PerfJl en U H6 x 20 

Tornillo cJlfndrico M6 x 20 
2 9.5-70.5 7.55-0S f'Qhrung 

Guide 17 95-731 S&l-J.5 Schraube 
Gufa Screw 

Vjs 
) 14-7'1 788-0.5 Buchse TornHlo 

Bush 
DouHle 18 99-1.3.5 760-91 ZylJnder, 20 8 x 20 Hub 
Casquillo CylJnder, 20 m dJe. 20 mm 

stroke 

" 11-UO 29.3-1.5 Zylinderschrsube M6 x 16 V6rJn, 8 20, ccurse 20 
Pan-head screw M6 x 16 Cilindro ZD 8 x 20 de 
Yjs ~ tAte cylindrJque M6 x 16 carrera 
Tornjllo cjlJndrJco H6 x 16 

19 12-082 190-0.5 Hutmutter H6 
.5 12-501 190-4.5 f'ederrjng 86 Cap taJt M6 

SprJng washer 86 Ecrou borgne M6 
Rondelle ~lastique 86 Tuerca de sombrerete H6 
Arandela eldstica 86 

20 12-00.5 19.5-1.5 Sechskantmutter H6 
6 95-704 764-0.5 Achse Hexagon nut H6 

Shaft Ecrou sJx pans M6 
Axe Tuerca hexagonal H6 
EJe 

21 11-lJO 2S4-15 Zylinderschraube HS x JS 
7 9.5-704 76S-l 5 f'Uhrung Pan-head screw MS x 35 

Gujde Vjs A tAte cylJndrique 
Guide MS X JS 
Gula Tornjllo cJlfndrjco H5 x JS 

8 11-130 23)-15 Zyljnderschraube M.5 x 16 22 ll-JJO 257-15 Zylinderschraube H5 x 40 
Pan-head screw M.5 x 16 Pan-head screw HS x 40 
Vjs A tAte cyljndrique HS x 16 Vis A tAte cyljndrique 
Tornillo cJlJndrJco MS x 16 M5 X 40 

Tornillo cilfndrJco H5 x 40 
9 12-501 170-45 r ederr fog 85 

Spring washer B5 23 95-m .562-15 Platte 
Rondelle 6lastique 85 Plate 

·Arandela eldstica 8.5 Plaque 
Place 

10 9.5-705 7'7-15 Platte 
Plate 24 91-llS 412-05 Zugfeder 
Plaque Tensfon spring 
Place Ressort de rappel 

Huelle de lraccidn 
l1 ll-JJO 149-15 Gewindestift HS x 10 

Threaded stud HB x 10 25 99-l35 108-91 Verschraubung MS-PK4 
Vis sans tete HS x JO Union M5-PK4 
Tornjllo prjsionero HB x 10 Raccord M5-PK4 

Recor H5-PK4 · 
12 95-72) 604-15 Bolzen 

pjn 26 18-278 005-9) Reduziermuffe 1/8-MS 
eoulon Reducjng sleeve J/8-H.5 
Perno Raccotd r~ducteur 1/8-HS 

Mangujto de reduccidn 1/8-MS 
l} 95-705 7'8-ll Triger 

Schalldimpfer Rl/8° Bracket 27 99-lJ) 042-91 
Support Sjlencer·Rl/8" 
Soporte Silencieux Rl/8" 

Silenciador Rl/8" 
14 95-70S 736-0S Buchaa 

Bush 28 9S-705 754-05 Achee 
Douille Shaft 
Cesquillo Axe 

Eje 
15 95 .. 704 743-15 Hebel 

Lever 29 95-705 757-41 Trliger 
LevJer Bracket 
Palanca Support 

Soporte 

30 ll-JJ0 28'-U GewindestJ ft H6 x 10 
Threaded atud M6 x 10 
Vis sans Ute H6 x 10 
Tornillo prJaJonuo M6 x 10 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bntennummer TeUo-Benennung Pos.-Nr. BoateUnummer Tell.S.nennung 

10.5 Item No, Part number Dncrtptlon ltam No. Partnumbar Dacrtpilcn 
Nopos. N" decammande Nomdeplke N° poa. N° deccmmande Nomdeplflco 
~ depot. N! clepedldo Denomlnacl6n Nidopoa. N2-dopedldo Denomlnacl6n 

31 95-705 775-45 Leger 46 12-JOS 144-15 Scheibe A5,3 
BearJng 
PaUer 

Washer AS,J 
Rcndelle A5, J 

Coj.fnete Arandela AS,J 

32 J4-7SO 901-01 Gelenkleger 
Pivot bearing 
Articulatjon ~ rotule 
Cojjnete de rdtula 

33 95- 705 770-41 Achse 
Shaft 
Axe 
Eje 

34 14-246 142-01 Kurvenrollt, 
Cem follower 
Galet de c&11e 
Rodillo de levas 

JS J 2-501 210-45 F ederr fog 88 
Spriny washer 88 
Ronde le 6lestique 88 
Arandela el4atjca B8 

,,, .. 
}6 12-024 211-15 Sechakanlmutter H8 

Hexagon nut HS 
Ecrou six pans MB 
Tuerca hexagonal H8 

)7 95-705 748-45 Platte 
Plete 
Plaque 
Place 

38 11-225 232-15 Senkachraube HS x 16 
Countersunk screw H~ x 16 
Vis~ tGte noy6e HS x 16 
TornJllo avellanado H5 x 16 

}9 95-705 747-45 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

40 JJ.JJO 206-15 ZylJnderschraube H4 x )S 
Pan-head screw H4 x 35 
VJs ~ tete cylindrJque H4 x 35 
Tcrnjllo ciltndrico H4 x 35 

41 12-50) )50-45 FederrJng 84 
SprJng washer 84 
Rondelle 6lastjque 84 
Arandele eldstJca B4 

42 12-JOS 174-15 ScheJbe A6,4 
Waaher A6,4 
Rondelle A6,4 
Arendela M,4 

43 71-l200-04U Sprungschal ter 
QuJck-break swJtch 
Fin da course 
Interruptor de fJnal 

44 71-3700-0158 Stopfbuch8enverschraubung 
PG 9 
Gland PG 9 
Bouchon de presae-4toupe 
PG 9 
Racor para prensaeatopas 
PG 9 

4~ 71-3700-0002 Verschlu8achraube 
Screw plug 
VJs d'obturatjon 
Tornillo de cJerre 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



10.6 

0 ... 

I I 
\ \ 
(0 lO 

("') lO 

) ) ) 
0 .... 

I I 
0 ..... 

~ .... . ,.._ _.... l::::·.. ·. 
~ -­
~ :··-E -

~ --
E · 
E 
'--· 
t:::: 
!:.:.· 
i,.;; . 

! 
E 

I 

. 0 ... 

Co -e 

0 0 -e 

0 o -e 

0 -4 

( ( ( 
T"" 0 a, 
.,.. T"" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.-Nr. Batellnummer Telle-Benennung Pot.•Nr. B•tellnummer Telfe-Benennu11a 

10.6 Item No. Part numbar DoacrlpUon Item No. Part number Dncrlptlon 
NDpo-. NO da commande Nomapla ND poL ND de commande Nomdeplke 
N2 de POL · N2 do podldo Denomlnad6n N! de pos.. N2 dtpedldo Denomlnecl6n 

1 95-705 757-4) Trilger 
Brocket 
Support 
Soporte 

2 9.5-705 746-JS Nadelleiste I 
Needle strJp I 
Barre-aJguHles I 
Regleta de egujas I 

J 95-72) 604-15 Bolzen 
Pin 
eoulcn 
Perno 

4 9.5-705 744-15 Bolzen 
PJn 
Bouton 
Perno 

5 ll-130 2))-15 Zyljnderschraube H5 x 16 
Pen-head screM H5 x 16 
Vis~ tete cylindrJque H.S x 16 
Tornjllo cilfndrico HS x 16 

(· 
-... 6 12-501 190-45 r ederr jng 86 

Spring washer 86 
Rondelle ~lastique B6 
Arandela eldstJca 86 

7 95-7)1 071-05 Stutzblech I 
Support plate I 
T&le-support I 
Chapa de apoyo I 

8 95-7'1 073-45 Wfokel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

9 11-1'0 176-15 Zylinderschraube M8 x 10 
Pan-head screH H8 x 10 
Vjs b tQte cylJndrjque HB x 10 
Tornjllo cilfndrico HB x JO 

10 12-501 lS0-45 f' eder r fog Bl! 
Spri~ washer 84 
Ronde le ~lastique 84 
Arandela eldstJca 84 

11 l2-J05 ll4-l.5 Scheibe A4,J 
Washer A4 1 J 
~ondelle A4, J 
Arandela A4,J 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



-·a·- • 21 .-_-, 
~ 4 - · · · .,) .-~- / 

• 20 

••• · r • . 

' ' 
I / 

' .., . - 19 

/ 
. . ' . . • 

27~ 

. ~
25

----------: 15 
o"'~ 24--1 / 9 11: ~ - · · , 1 

- - '. ·I ""o ; ·. !..( I • 1ll 
r° o 0 

17 16 / - - -
14 0 
12_./ I 

13/ ·~r _, " 
t t,_o 

9 1 

l~o . r./ 
/ t 

0 3 4 ; 
6 ) ) 1 4 .. 

.1o~ I o~ 
~bo ) o¼ 

.- - -,~~ 

. ' ~ ·,f. lvl 
2 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Beatellnummer Tetle-Benennung Pot,•Nt. Beatellnummer Te11 .. a.nennung 

10.7 Item No. Part number Dacrlpllon . Item No. Pert number Dncrtplfon 
N° pea. N° dec:omrnande Nomdeplke N<:>poa. N° de commando NomdepHa 
N!! de po1. N!!depedldo Denomlft8C:16n N! depo1. N~depedldo Denomlnacl6n 

l 95-70S 78S-45 Wjnkel )6 l l-JJO 094-lS GewJndestJft HJ x 8 
Angular bracket Threaded stud"' x 8 
Equerre VJs sans tale HJ x 8 
PJeze angular Tornjllo prisJonero HJ x 8 

2 11-UO 299-15 Zyljnderschraube H6 x 20 17 ll-330 172-lS Gewj ndest.i ft H4 x 8 
Pan-head screw H6 x 20 ThreadBd etud M4 x 8 
VJs ~ t&te cylindrJque M6 x 20 VJa sans tete M4 x 8 
Tornillo cJl!ndrico M6 x 20 Tornjllo prJsJonero H4 x 8 

J 12-501 190-45 rederrJng 86 )8 ll-225 232-lS Senkschreube M5 x 16 
Spring washer 86 Countersunk screw MS x 16 
Rondelle ~lastjque B6 Vis h t&te noyl!e M5 x 16 
Arandela eldstjca 86 Torn1ll0 avellanado HS x 16 

4 12-305 174-15 Schejbe A6,4 19 95-705 720-45 Winkel 
Washer A6,4 Angular bracket 
Rondelle A6, 4 Equerre 
Arand el a A6, 4 Pieza angular 

s 95-705 782-4] FJjhrung rechts 20 95-72J 899-45 Blech 
Guide, rJght Plate 
Gujde droJt TOle 
GuJa derecha Chapa 

6 ll-HO 293-15 Zylinderschraube H6 x 16 21 95-72) 898-0S 8lech 
Pan-head screw H6 x 16 Plata 
Vis b tete cylJndrjque H6 x 16 TOle 
Tornillo cilfndrico H6 x )6 Chapa 

7 95-705 72S-Ol Lager 22 12-305 114-15 Scheibe AA,J 
BearJng Washer A4,J 
Pali er Rcndelle A4, J 
Cojfoete Arandele A4, J 

8 99-135 758-9) Kugelbuchse 23 12-024 151-15 Sechsksntmutter H4 
Ball Ieide ttexagon nut H4 
Oouil e b bHle Ecrou sJx pans H4 
Casqujllo esf6rJco Tuerca hexagonal H4 

9 11-130 245-15 Zylinderschraube H5 x 25 24 11-UO 192-JS Zylinderschrsube HJ x 6 
Pan-heed screw M5 x 25 Pan-head screw Ml x 6 
Vis~ tete cyljndrique M5 x.25 Vis b tete cylindrJque 
Tornjllo cJlfndrico MS x 25 M) X 6 

TornJllo cJlfndrjco MJ·x 6 
10 12-50) 170-45 rederrJng B5 

SprJng washer BS 25 12-500 121-45 rec:terring BJ 
Rondelle 6lastique BS SprJny washer 83 
Arendale eJgst1ca 85 Ronde le 6lastJque B3 

Arandela eldetJca BJ 
ll 95-705 730-15 Achee 

Shaft 26 95-705 729-05 Triiger rechts 
Axe Bracket, right 
Eje Support droi t 

Soporle derecho 
12 14-012 525-01 Rillenkugellager 

Grooved ball bearing 27 12-JOS 094-15 Scheibe A3,2 
Roulement rainur~ l billea Washer Al,2 
Cojinete de bolas radial Rondell& AJ, 2 

Arandela AJ,2 
13 9.S-705 778-1.S 8olzen 

Pin 
Baulon 
Perno 

14 12-305 144-15 Scheibe A5,) 
Washer AS,J 
Rondelle AS,J 
Arandela A5,J 

15 9.S-705 721-0.S Lager 
Bearing 
PaUer 
CojJnete 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



10.8 

20 I I 
1 

I . . 
' ' 

'--. 
19 

\ 
• .. ' . l • . . . 

• a-<: m 11 ----._ ,/_ 27" 

, ID 0/ 2s~ 0 

9 
1 '--J 

: \ 1e_ 

7 0 

i 4 3 6 
:. . \ 
". 4 'o O ~ 
O's'()~- I I I .. o¾ oo .... 

1'(1 . ~ 5 

7 ° 0 

. . 15\ 1--24---1 

l; 9 , ·-
i J~o 1J \ ! "1 . 

0 .,,) 0 ~ 16 17 

- · -· 0 14 

I "'-- 12 

· c 

26 ~ 13 
C• <> __.J 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. BeateHnununer Telle-Benenrwng Poe.-Nr. Besteelnummer Telle-Benennung 

10.8 Item No. Part number Description llamNo. Part number Dacrlptlon 
NO pas. N° de commende Nomdeplke NO pol, N" decommancle Nomdet'lke 
N! de pos. · Nt de pecDdo DenamlnllCl6n N! de poa. ~clepedldo Denomlnad6n 

1 95-705 785-45 Winkel 16 11-330 094-15 Gewjndestjft H) x 8 
Angular bracket Threaded stud M) x 8 
Equerre Vis sans tGte M) x 8 
Pieza angular Tornillo ptisionero HJ x 8 

2 ll -130 299-15 Zylinderschraube H6 x 20 J7 11-:S)O 172-15 Gewjndeetirt M4 x 8 
Pun-head screw H6 x 20 Threaded stud H4 x 8 
Vis l tete cyljndrjque H6 x 20 Vis sans tete M4 x 8 
Tornlllo cil!ndrjco M6 x 20 Tornillo prisionero M4 x 8 

:, 12-501 190-45 federrJng 86 )8 JJ-225 232-)5 Senkschraube HS x 16 
Spring washer 86 Countersunk screw HS x 16 
Rondelle ~lastique 86 Vja ~ tGte noy~e M5 x 16 
Arandela eldstica B6 Tornillo avellanado M5 x 16 

4 12-305 174-15 Scheibe A6,4 19 95-705 720-45 Winkel 
W89her A6,4 Angular bracket 
Rondelle A6,4 Equerre 
Arendale A6,4 Pieza angular 

5 95-705 779-41 fuhrung links 20 95-723 899-45 Blech 
Gujde, left Plate 
Gui de gauche TMe 
GuJ a J z(iuj erda Chapa 

6 11-JJO 293-15 ZylJnderechraube M6 x 16 21 95-723 898-05 Blech 
Pan-head screw H6 x 16 Plate 
Vje b tete cyllndrique M6 x ]6 TOle 
Tornfllo d lJndrko H6 x 16 Chapa 

7 95-705 725-01 lager 22 12-305 Jl4-l5 Scheibe A4,3 
Bearing Washer A4,3 
PalJ er Rondelle A4, 3 
Cojinete Arandela A4,3 

8 99-135 758-91 Kugelbuchse 2'3 12-024 15l-15 Sechskantmutter H4 
Ball yuide Hexagon nut M4 
DouJl e h bi lle Ecrou six pans H4 
Cosquillo esfdrjco Tuerca hexagonal H4 

9 ll-130 245-15 Zylinderschraube MS x 25 24 11-130 192-)5 Zylinderschraube HJ x 6 
Pen-head screw HS x 25 Pan-head screw H) x & 
VJs b tete cyljndrique MS x 2S yjs b tete cylindrJque 
Tornillo cillndrico HS x 25 H) x 6 

Tornillo cilfndrJco HJ x 6 
10 12-501 170-45 federring 85 

Spring washer 85 25 12-500 12)-45 r ederr i ng B3 
Rondelle 6lastique es Sprl ng washer 83 
Arandela el4stice 85 Rondelle 6laatJque BJ 

Arandelo e14stica B3 
ll 95-705 730-15 Aehse 

Shaft 26 95-705 724-05' Trliger li nka 
Axe Bracket, left 
Eje Support ysuche 

Soporte zquierda 
12 14-012 525-01 Rillenkugell6er 

Grooved bell earing 27 12-305 084-15 Scheibe A3,Z 
Roulement rainur6 b bllles Washer A),2 
CojJnete de bolas radial Rondelle A3,2 

Arandela AJ,2 
13 95-705 778-15 Bolzen 

pjn 
Boulon 
Perno 

14 12-305 144-1S Scheibe A5,3 
Washer A5,) 
Rondelle AS, 3 
Arandela A5,J 

15 95-705 721-0S Lager 
Bearing 
PalJer 
CoJ.tnete 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,_. 

(_ 

11 

Anschlag vollat. 
Stop, cmplete 

8ut6e cplte. 
Tope campleto 

- I 

! 

I .,.· . 
. '···· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



·' 11.1 

1 14 4 
) ) l.__\ 0 .... 

I I 
0 .... , -f _,--7 

I ·o 
I 
5 ~ 

'i I) rg 
4 

~ :) 

3 

8~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bnteflnummer Telle-Benemung Poa.•Nr. Beatetlnumm« Telle-Benennuno 

11j Item No. Part number Dacrtptlon Item No. P1rt m.smbar Description 
N° POL N° decornmande Nomwplk• NOl)OI,. N° de CGfflffllndt Nomdeplke 
N2 de poe. N£depedtdo Denomlnael6n N! cit poa. N2 depedldo Denomlnacl6n 

l 9S-72J S99-ll Lager 
BearJng 
PaUer 
CojJnete 

2 9$-723 59.3-15 Rjng 
Rjng 
Anneau 
Anillo 

3 lJ-052 )40-15 SpJralspannstift 5 x 40 
SpJral tensianJng pin 5 x 40 
GoupJlle spiral6e 5 x 40 
Pasador elastico espiral 
.5 X 40 

4 11-130 311-15 Zylinderschraube H6 x JO 
Pan-head screw M6 x 30 
VJe ~ tate cylindrique H6 x )0 

Tornillo cJlfndrico M6 x 30 ' 
5 95-723 .598-11 txzenter 

Eccentric 
rxcentrique 
ExetSntrko 

6 95-723 591-ll Hebel 
Lever 
Levier 
Palanca 

7 Jl-lJO 287-15 Zylinderschraube H6 x J2 
Pan-heed screw M6 x 12 
Vis~ tete cylindrique H6 x ]2 
Tornillo cilJndtico M6 x 12 

a 9.5-723 596-25 Hebel 
Lever 
Levier 
Palanca 

9 12-640 200-55 Sicherungsscheibe 7 
Slip washer 7 
Rondelle d'arret 7 
Arandela clip 7 

10 9.5-72) 60.5-41 nihrung 
Guide 
Gu.ide 
GuJa 

11 11-JJO 179-15 Zylinderschreube M4 x 12 
Pan-head screw M4 x 12 
Vis~ tete cylJndrique H4 x 12 
Tornillo cilJndrJeo H4 x 12 

12 12-501 150-45 Federring B4 
SprJng washer B4 
Rondelle flastjque 84 
Arandela elllstJea 84 

lJ 12-)05 11'6-lS Scheibe A4,J 
Washer A4,3 
Rondelle All,, 
Arandela Ala, l 

14 11-lJO )OS-15 Zylinderaehraube M6 x 25 
Pan-head screw H6 x ZS 
Vja ~ tete cylindrJque H6 x ZS 
Tornjllo cilJndrico M6 x ZS 

15 12-501 190-45 federrfog 86 
SprJng washer 86 
Rondelle 6lastjque 86 
Arandola eldstica 86 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



12 

AntrJeb fur Klecnmplatte vorn 
DrJve for front clampjng plete 
Commande de le plaque de uerrage avant 
Accjcnamienfo para el cerrJl opreuor anterJor 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



12.1 

r 
. ---

0 

. . · ( 

--IO 

0 
N 

1-----!--I 
• ~o-o-o·o 

LLL~ LLLl 

T-N ,-
~ o-c~ M 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bntlllnummer Telle-Benen,,_,ng Pot,•Nr. a..terrnummtr Tcle..Benennung 12j ltlmNo. Part number DescrlpUon Item No. Part number Ducrlptlon 
NO pot. N° decommande Nomdept6ce No_ poa. N° decommande Nomdeplke 
N~depoa. ·N! de~ldo Denomlnacl6n ~-poa. N! de peclldo Danomlnad6n 

l 95-705 055-45 Wfokel 16 95-723 094-01 SchUtten 
Angular bracket Card age 
Equerre Charjot 
P j ezo angular Pieza deslJzante 

2 11-130 287-15 Zylindetechraube H6 x 12 J7 99-135 024-91 L j near fDhrung 
Pan-head screw M6 x 12 Unear rnide 
Vis~ tete cylindrique M6 x 12 GuJde l nl!oire 
Tornillo cJ11ndrJco H6 x 12 GuJe lJneal 

J 12-50) 190-45 F"ederrJng B6 18 ll-lJO 194-15 Zy]inderschraube M4 x 22 
SprJny washer 86 Pan-head screw M4 x 22 
Ronde le 6laatique 86 Vis~ tete cylindrique 
Arandela eldstice B6 M4 x 22 

Tornillo cilfndrieo H4 x 22 
4 95-705 057-15 redereinhllngeschreube MS 

Spring suspenaJon screw H8 19 12-501 150-45 F'cderring B4 
Vis d'accrochage pour ressort Spriny washer 84 
HS Ronde le ,1astique 84 
Tornillo de enganche par Arandela eldstica B4 
resorte MB 

20 9.S-704 680-05 Halter 
s 12-024 2ll-15 Sechskantmutter MB Brecket 

Hexagon rut M8 Support 
Ecrcu sjx pans H8 Soporte 
Tuerca hexagonal M8 

21 ll-135 .)76-15 Zylinderschraube H8 x JO 
6 91-172 829-15 ZylindrJeche Zugfeder Pan-hoad screw M8 x :50 

TeneJon sprjng Vis & tete cylindrique 
Resaort de rappel cylindrJque MB x :,0 
Huelle de traceidn cjlfndrico Tornillo cillndrico H8 x 30 

7 95-704 788-45 Trager 22 95-704 959-15 Stange 
Bracket Bar 
Support Barre 
Soporte Borra 

8 95-704 793-45 lriiger 2J 14-755 05J-Ol Gelenlclager 
Bracket Phot baarJng 
Support Articulation l rotule 
Scporte CoJJnete de rdtula 

9 95-704 681-45 Trager 24 95-704 916-15 Schreube 
Bracket Screw 
Support Vis 
Soporte Tornillo 

10 95-704 799-~S lriiger 25 91-020 359-15 [jnhingoose 
Bracket Suspension eyelet 
Support O[Jllet d'accrcchage 
Soporte Gancho 

11 l.1-lJO 383-15 Zylinderschraube MB x ~O 26 ll-347 301-15 Schaftschrsube H6 x 22 
Pan-head screw H8 x 40 Shouldered screw H6 x 22 
VJs ~ tltc cylindrique H8 x llO Vjs sane tAte H6 x 22 
Tornillo cJllndrico MB x 40 Tornjllo de vdstago H6 x 22 

12 12-501 210-45 F'ederC'ing 88 27* 11-330 349-15 CewindeatJft MB x 10 
Spriny washer 88 Threaded stud MS x 10 
Ronde le ~lestJque B8 Vie sans tete HS x 10 
Arandele eldstica ea Tornillo priaionero H8 x 10 

13 05-704 792-05 Achsu 
Shaft 
Axe 
Eje 

14 11-)30 349-15 Gewindestjft H8 x 10 
Threaded stud HS x 10 
VJe sans tAte MB x 10 
Tornillo prieionero M8 x 10 

1.5• 95-704 791-05 Achse (Nadellejste 11) 
Shaft (Needle etrJp II) 
Axe (Barre aiguJlles II) 
EJe (Regleta de aguJas II) 

• b1e MaschJnen-Nr. 550 OlS 
• up to Cl&chine No. 550 015 
• juequ'au rP de 11achine 550 015 
• haata al N9 de nlaufna SSO 015 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 ~ 0 --~--- ..... 11 '\_\\ ( I\) 21 20 5 19 I\) 
_, "--v o .._9 o __ .... 21 2s 28 9 s 

9
------.0 \ 

0 "--s ~ 39• >8• \ \ \ \ 
18°" ·, / ():a , (0) 0 0 

1 0 -- 00 ~ . . ·- ~ ~ ) 

9°" 35 34 31 30 29 
o , \ O=- O a o, 

0 ----- I ( ~ .. "' ., 32 O __,. 26 I 1' , 9 5 

o - -) I I -r· 

t 
O...... . , . 

9 38!.______ j 12 \ \ ,j -..., 3 15 · . _,,,,--14 , .,,.--23 

0 ~ / / i / - ") I O...... : 

o --. 33 I I ~ :: 
o \ ( ( ) 0 -a O ...,. 

2
~ I ii° 9 5 

3~9 
3
::1 j 

16 

35
22"-, 

34 i o\ - \ o- 0 d d 
G--- I ''\ ·~ 31 30 29 

9 ~ dd ~ 
4

~

1 
t t ~ CII 0=-, ooo 

.../o \.o .J 10· • 
0

"' ..._.") ( ( I 
S ~ ---. ,· 40• 27 24 28 9 ( 

1 0 ..... / 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. BNtellnummer Tene-a.nennung Pos.-Nr. Bntollnumrner Tefle-Benennung 

12.2 Item No. PartnumNI' O.acriptloh Item No. Part number Dfterfptlon 
NO pol. N° decommande Nomdeplke Nopoa. N° decommande Norn depllee 
N! de poa. ·N2 de pedldo Denomlnac:16n N~ de pot. N!!.depedldo Denomtnacl6n 

l 9)-IU) 055-45 Winkel 16 9S-12) 094-01 SchUtten 
Angular bracket Carrjage 
Equerre Chariot 
Pieza angular Pjeza deslJzante 

2 Jl-JJO 287-15 ZylJnderschraube M6 x 12 17 9S-72) 61 2-05 Halter 
Pan-head screw M6 x 12 Bracket 
Vis b tote cyllndrjque H6 x l~ Support 
Tornjllo cilfndrjco H6 x 12 Soporte 

3 12-501 190-45 Federrfog 86 18 ll-US 376-15 Zy}jnderschraube MS x JO 
SprJng washer B6 Pan-head screw H8 x 30 
Rondelle flaatjque 96 Vis~ tate cylindrjque 
Arandela el4stica 86 H8 x 30 

Tornillo cJIJndrJco M8 x :,0 
4 95-70.S 057-15 FedereJnhllngeschraube H8 

SprJng suspension screw HS 19 95-704 959-l 5 Stange 
VJs d'accrochage pour reasort Bar 
H8 Barre 
TornJllo do enganche por Batra 
resorte MS 

20 14-755 053-01 Gelenklager 
5 12-024 211-]5 Sechakantmutler H8 Pivot bearing 

Hexagon nut MB Articulation b rotule 
Ecrou sjx pans HS Coji"ete de rdtula 
Tuerca hexagonal HS 

21 95-704 916-15 Schraube 
6 91-172 829-15 Zylindrische Zugfeder Screw 

Tension spr; ng Vis 
Ressort de rappel cylindrjque Tornjllo 
Muelle de traccidn cilfndrico 

22• ll-3)0 349-15 Gewindastift MB x 10 
1• 9.5-704 789-45 Trager Threaded stud MS x 10 

Bracket Vis sans tete H8 x 10 
Support 
Soporte 

Tornillo prJsionero M8 x 10 

2J 95-704 679-DS Platte 
B• ll-1J0 401-15 ZylJnderschraube HB x 70 Plate 

Pan-head screw MB x 70 Plaque 
VJs b tete cylJndrique MB x 70 Placa 
Tornjllo cilfndrico MB x 70 

24 95-7)1 32J-l 5 Exzent erhebel 
9 12-501 210-45 federrfog 88 Eccentric lever 

Spring washer 88 Levier~ axcentrJque 
Rondelle ilastique es Palanca exc6ntrica 
Arandela el4stJca B8 

25 95-7Jl )24-15 Exzenterhebel 
JO• 95-704 794-45 Trager Eccentric lever 

Bracket levier~ excentrique 
Support Palsnca exc,ntrice 
Soporte 

26 95-704 676-lS Scheibe 
ll 11-130 JSJ-15 Zylinderschraube MB x 40 Washer 

Pan-head screw MB x 40 Rondelle 
VJs ~ tete cylindrJque MB x 40 
Tornillo cJlfndrJco HS x 40 

Arandela 

27 14-246 142-0l Kurvenrolle 
12 95-704 796-45 Platte Cam follower 

Plate Galet de came 
Plaque RodJllo de levas 
Place 

28 12-)05 224-15 Scheibe AB,4 
l3 ll-JJO J71-15 Zylinderechraube H8 x 25 Washer A8,4 

Pan-head screw HS x 25 Rondelle AB,4 
Vis l tete eylJndrique MS x 25 
Tornillo cilfndrjco MS x 25 

ArBndela AB,4 

29 11-UO 179-15 Zylinderechraube M4 x 12 
14 95-704 795-1.5 LeJete Pan-head screw H4 x 12 

Strip Vial tete cylindrique 
Plaquette * X 12 
PlaquJta TornJllo cilJndrico H4 x 12 

JS Jl-IJO JOS-15 Zylinderschraube H6 x 25 :JO 12-501 150-15 rederring 84 
Pan-head screw M6 x 25 Spring washer 84 
Viel tete cylindrJque H6 x 25 Rondelle 6188tique 84 
Tornjllo cillndrico H6 x 2S Arandela eld.atiea 84 

• bis Masch1nen-Nr. SSO OlS 
• up to machine No. .550 01.5 
* juaqu'au n° de 1ASChine 550 015 
• ............. , wD -4. -.. .. ,no liC.n n1 Ii 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bnttllnummer Tello-Benannuna Po..•Nr. Beatallnummer Tell•Banennung 

12.2 ltamNo. Part number DucrlptlOn lltm No. Part number Detcrtptlon 
NO poL N° clecommandl Nomdeplke ND poa. N° decommande Nomnptk;e 
N!depot. ·Nlldepodlclo Denomln~n Nl de poL N!.dapedlclo Denomlnlc:lcm 

31 12-305 114-15 Scllei be A4,:, 
Washer A4.3 
Rondelle A4,3 
Arandela A4,J 

32 ll -130 380-lS Zylinderschraube MB x 35 
Pan-head screw MB x JS 
VJs ~ tete cylJndrJque MB x 35 
TornJllo cilfndrJco HS x JS 

J) 11-135 370-JS Zyljnderschraube HS x 25 
Pan-head screw MB x ZS 
V1s ~ tete cylJndrJque HS x 25 
TornjJlo cillndrJco MB x 25 

.34 ll -DO 254-l 5 Zylinderschraube M5 x 35 
Pan-heed screw MS JC 35 
Vis b tete cylJndrJque HS x JS 
Tornjllo cilJndrJco M5 x 35 

35 12-501 170-45 FederrJng BS 
Spring washer BS 
Rondelle dlastique 85 
Arandela eldstica 85 

J6 91-020 359-15 (Jnhiingeose 
Suspension eyelet 
O(Jllet d'accrochage 
Cancho 

)7 11-347 JOl-15 Schaftschraube M6 x 22 
Shouldered screw H6 x 22 
Vis sans tete H6 x 22 
TornJllo de vdstago M6 x 22 

38 95-704 791-05 Achee 
Shaft 
Axe 
(je 

39• 12-501 210-45 federring B8 
SprJng washer B8 
Rondelle 6lastjque 88 
Arsndels el4stica B8 

40• 11-lJO Ja:J-15 Zylinderschraube MB x 40 
Psn-hesd screw MB JC 40 
Vis b tete cylindrique M8 x 40 
TornJllo cillndrJco HS x 40 

• bia Haaeh1nen-Nr. SSO 015 
• up to •chine No. SSO 015 
• Juaqu'au nO de 11achine SSO 015 
• hacatA •1 NG tf• dauinA 550 DIS 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



:. 

12.3_··--

....,_ o 0 
I I I 
.,_ o 0 
I I I 
1--0 0 
I I I 
.... 0 0 

I { !, 
'o:t 

\ \ \ 
\-o o 
I I I 

r- 0 0 
I I 

.... oo 
I I I 
.... o 0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.-Nr. BeatellnumrMr Teile-Benennung Pos.-Nr. BosteUnummer Telle-Benennung 

12.3 Item Ho. Pitt numbef Description Item No. Part number DHCtfptlon 
NO poa. N° decommande Nam de pike No pos. tr ctecommand1 Nomcle pike 
N! de poa. ·N2 depedldo Donomlnacl6n N! de POL N2cleptdldo Denomlnacl6n 

l 95-723 094-01 SchUtten 
Carriage 
Char jot 
PJeza deslizante 

2 9.S-731 36.3-0S Kle111111platte vorn 
Clamping plate, front 
Plaque de serrage AVT. 
Place de sujecidn anterior 

.3 95-723 485-JS Scheibe 
Washer 
Rondelle 
Arandela 

4 Jl-DO 29J-JS Zyljnderschraube H6 x 16 
Pan-head screw H6 x 16 
v;s ~ tete cylindrique M6 x 
Tornillo cillndrJco H6 x 16 

16 

s 12-SOJ 190-45 rederrJng 86 
SprJng washer 86 
Rondelle ~lastique 86 
Arandela el~stica B6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Antrleb fur Kle11111platte hjntcn 
Drjve vor rear cl1111pjng plate 

13 

Canmande de le plaque de aerrege arribre 
Acciona~iento para el carrJl opresor posterior 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



18 

~ 
6 5 
\ ) 
0 -I I 

\~- 15 
) 

0 
23/ 

19~ ,I / -7 J2 

a o o & 

- 0 
0 ... 

- I l 
( 0 ... 
7 I I 

0 ... 
I I 

o'i -o1 
4 3 

a~o 
12 11 

ID~g (3 
0 I _,. 

·~ 14 

! 24'\ 

' ' / 4 '-. 

\ \ao· .. :. 
0 . I. ~ 

. . . 
.., . -

0 0 
\_ 4_/ 

1 1 
\_24/ 

..... 
~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nt. BNtellnummer Telle-Benenmmg Po1.-Nr. Bat•ltnummer Telle-Benennung 

13=1 ltaffl No. Part number Descrtptlon Item No. Part number De1crfpUon 
NOpOI. N° •commande Nomdeplflce NO pos. N° decommandt Nomdepl'°8 
N.!! de poa. · Ni do pedldo Denomlnacldn N.!! de po1. N.!!depedldo O.nomlnacl6n 

l 9S-72.3 105-41 Aehse 16 95-704 S71-45 lager 
Shaft BearJng 
Axe PaUer 
EJe CojJnete 

2 95-704 569-1S Hebel 17 lla-040 1)0-01 Schwenklager, lJnks 
Lever SwJvel bearing, left 
LevJer Palier orJentable gauche 
Palanca Cojjnete oscJlante 

jzquJerdo 
3 ll-llS 292-IS Zylinderachraube H6 x 16 

Pan-head screw H6 x 16 · 18 95-72' 45)-15 Bolzen 
Vie~ tote cylindrique M6 x 16 PJn 
Tornillo cillndrJco M6 x 16 Boulcn 

Perno 
4 12-501 190-45 rederrJng B6 

SprJng washer B6 19 14-755 OSS-01 Celenklager 
Rondelle ilastjque 86 P hot bear fog 
Arendale el4stjca 86 ArtJculatJon ~ rotule 

CojJnete de rdtula 
5 JJ-3'0 2}2-15 CewJndeetift H5 x 16 

Threaded stud MS x 16 20 12-305 224-15 Scheibe AB,4 
Vis sane t&te HS x 16 Washer AB,4 
Tornillo prJsionero M5 x 16 Rondelle A8,4 

Arandels A8,4 
12-024 17]-15 6 Sechskantmutter MS 

Hexagon nut HS 2l 12-501 210-45 F'ederrfng BB 
Ec:rou eJx pane HS Spring washer 88 
Tuerca hexagonal HS Rondelle 6lastJque 88 

Arandela el'8tica B8 
7 H-052 319-15 Spiralspannstjft 

Spiral tensjoning pin 22 12-024 21]-)5 Sechskantmulter H8 
Coupjlle spiral4e Hexagon nut HB 
Pasador el4stico espjral Ecrou six pans HB 

Tuerca hexagonal H8 
8 J 4-016 J 50-01 Rillenkugellager 

Grooved ball bearing 23 12-024 Zl 2-15 Sechskantmutter MB 
Roulement raJnurd ~ billes (Unksgewinde) 
Cojfnete de bolas radjal Hexagon nut HB 

(Left-hand thread) 
9 95-704 570-15 Hebel Eerou six pans K8 . 

lever (fJletage ~ gauche) 
Levier Tuercs hexagonal MB 
Palanca (Roses e la izquierda) 

JO 95-704 572-05 RJng 24 l1-130 305-15 Zylinderschraube H6 x 25 
Ring Pan-head screw H6 x 25 
Anneau Vis~ t&te cylindrique 
AnJllo M6 x 25 

TornJllo cJllndrJco H6 x 25 
11 11-JJO l 85-15 Zyljnderschraube H4 x 16 

Pen-head screw H4 x 16 
Vis~ tete c:ylJndrjque H4 x 16 
Tornillo cilJndrico M4 x 16 

12 12-501 150-45 rederrfog 84 
Spring washer 84 
Rondelle dlastique 84 
Arandela el'8tica B4 

ll 95-704 568-15 StJrnrad 
Spur gear 
Roue dentde 
Rueda dentada recta 

14 11-))0 292-15 GewJndestift H6 x 16 
Threaded stud M6 x 16 
Via sans tGte H6 x 16 
TornJllo prisionero H6 x 16 

15 95-704 581-0S PaOfeder 
F'eathcr key 
Clavette 
Chaveta 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



/ 23\_ 

' 1 

n
o'4;)s l 
· ? ·.£ 0 .... ~ 

.o 0 
\_4) 

1 J 
\ 23} 

0 
"-22 

21 20 1\9 l 
\ \ ~ 18 

O O O 0 

\)3 
0 

a~ © ? )' 
(Q) o r 

10~ i 3 

17 

~ 
5 6 ' \_ - 0 I I - 0 

.... 0 \ 
I I 1 ... 0 

J.. 6 
I I 

ea- 0 
( ( 
3 4 

..... 
~ 
I\) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa,•Nr. Bntellnummer Telle-Benennung Poa.-Nr. Be1tellnummer Te11 .. e.n,nnun11 

13.2 Item No. Part numb• Descrtpll._ Item No. Part number DNcrlptlon 
N° pc1. N° docommande Noma Nopos. N° decammande Nomdtplke 
N2 de poa. N~ de pedldD Denomlnact6n N! de poa. N! depedldo Denomlnacl6n 

1 95-723 105-41 Achse 16 14-040 JJ0-01 Schwenklager, lJnks 
Shaft Swivel bearJng, left .. 

Axe Paller·orientable gauche 
Cje CojJnete·oscJlante 

JzquJerdo 
2 95-70ll 569-15 Hebel 

Lever 17 95-72.3 45.3-15 Bolzen 
LevJer pjn 
Pelenca Bculon 

Perno ., ll-US 292-JS Zylinderschreube H6 x 16 
Pan-head screw H6 x 16 18 14-755 055-01 Gelenklager · 
VJa ~ tate cyljndrjque H6 x 16 Pivot bearJng 
Tornjllo cilJndrico H6 x 16 Articulation~ rotule 

CoJJnato de rdtula 
4 12-501 190-45 rederrJ ng B6 

SprJng washer B6 19 12-305 224-15 Scheibe AB,4 
Rondelle dlestique B6 Washer A8,4 
Arandela el4stjca 86 Rcndelle AB, 4 

Arendela AB,4 
5 ll-330 232-15 GewJndestift HS x 16 

Threaded stud M5 x 16 20 12-50] 210-45 federrino 88 
VJs sans tote M5 x 16 SprJno washer 88 
Tornillo prJsionero M5 x 16 Rondelle ilastique 88 

Arandele el4Btica 88 
6 12-024 171-lS Sechskentmutter MS 

Hexagon nut MS 21 12-024 211-15 Sechskantmutter H8 
Eerou six pans M5 Hexagon nut MB 
Tuerca hexagonal MS Ecrou six pens M8 

Tuerea hexagonal M8 
7 D-052 Jl 9-15 SpJralspannstift 

Spiral tensjoning pin 22 12-024 212-15 Sechskant~utter M8 
Goupille spjral~e (U nksgewi nde) 
Pasador el4atico espirsl Hexagon nut MB 

(Left-hand thread) 
8 14-016 150-01 Rillenkugellager Ecrou six pans H8 

Grooved ball bearing (filetage ~ gauche) 
Roulement reinur~ ~ billes Tuerca hexagonal M8 
CoJJnete de bolas radial (Rosca a ls izquierda) 

9 95-704 570-1S Hebel 21 11-HO :505-15 Zylinderschraube M6 x 2S 
Lever Pan-head screw H6 x 25 
Levier Vis~ tete cylJndrJque 
Palanca H6 X 25 

TornJllo cillndrico M6 x 25 
10 95-704 572-05 RJng 

Ring 
Anneau 
Anjllo 

11 ll-lJI) 185-15 Zylinderschraube H4 x 16 
Pan-head screw H4 x 16 
Vis b tete cylindrJque M4 x )6 
TornJllo cilJndrico M4 x 16 

12 12-50} 150-45 hderring B4 
Sprjng washer 84 
Rondelle flastJque 84 
Arandele el4stJca 84 

1.3 95-704 574-15 Hlllse 
Sleeve 
DouUle 
CesquJllo 

14 11-JJD 280-IS Gewindestift H6 x 8 
Threaded stud H6 x 8 
Vis sans tGte H6 x 8 
TornJllo prieionero M6 x 8 

IS 95-704 S7J-45 Lager 
Bearing 
PalJer· 
CojJnete 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



13.3 

14 13 

'<> 6 

0
_..--,s 

V"' . .... 
( :) \ \ · G- D 

· o I - ;· 

o · ..... \ I I . 
<?.... :· 
0 

I • 

( ~ · .. ·_ s · . 
4 . ' ) .. _.·~ 

.·o 
. ( 

10 

4 \ 16 · 

0 _j 
I I 

0 ..... . 
0 _. 
I I 

0 ---

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Bntellnummer Telle-Benemung Pol.•Nr. Bealellnummtr T,11 .. Benennung 

13.3 Item No. Part number Description 
., 

lwmNo. Part number Dacrlptlon 
NO poa. N° dec:ommande Nomdeplke N°. POI. N°•command1 Nomde pike 
N! de Pol. N2 de poclldo Denomlnaclon Ni. de poa. N!.depedldo Denomlnacl6n 

l 9S-723 1l 0-41 Achse 16 11-130 l0S-15 ZylJnderechraube H6x25 
Shart Pan-head screw M6x25 
Axe Vial tete cylJndrtque 
EJe M6x2.5 

Tornjllo cjllndrJco M6x25 
2 95-704 604-45 Hebel 

lever 17 95-704 683-15 Stange 
Leyjer 881' 
Palanca Barre 

Barra 
3 JJ-339 JOJ-15 Sechskantschraube M6x22 

Hexagon screw H6x22 
Vis six pans H6x22 
Tarnjllo hexagonal M6x22 

4 12 50] ]90-15 recterr.1ng 86 
SprJny washer 86 
Ronde le flastique 86 
Arandela eldstica 86 

5 ll-052 319-15 Spfralspannstirt 
Spiral tensionJng pJn 
GoupJlle spiral6e 
Pasador eldstico eapiral 

6 95-704 602-)5 Stirnrad 
Spur gear 
Rcue det1t6e 
Rueda dentada recta 

7 11-JJO 293-15 Zylinderschraube H6xl6 
Pan-head screw H6xl6 
Vis~ tete cylindrique H6xJ6 
Tornillo cilfndrJco H6xl6 

6 lJ-052 412-05 Spiralspannstift 
Spiral tensioning pin 
GcupJlle spiralde 
Pasador el4stico espjral 

9 95-704 571-45 lager 
Bearjng 
Pali er 
CojJnete 

10 14-040 130-01 Schwenk lager 
Swivel bearfog 
PalJer orientable 
Cojinete oscilante 

lJ 14-755 055-01 Gelenklager 
Pivot bearing 
Artjculatjon ~ rotule 
CojJnete de rdtula 

12 95-704 314-15 Schraube 
Screw 
Vja 
TornJ llo 

J:, 12-501 210-45 redi,rtJng BB 
SprJng washer B8 
Rondelle ilsstique 88 
Arandela eldstJca 88 

14 12-024 211-lS Sechskantmutter MB 
Hexagon rut H8 
Ecrou six pans M8 
Tuerca hexagonal MS 

JS 12-024 212-15 Sechskantmutter HB 
(LJnksgewJnde) 
Hexagon nut K8 
(Left-hand thread) 
Ecrou six pans M8 
(FJlet ~ gauche) 
Tuerca hexagonal MB 
(Rosca a la izquJerda) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



--­I ...... 
I ...... 
I 

~ 
13 

0 
I 

0 
I 

0 
, I 

~ 
4 

J 
0 

'_:1~.- :•ri 
:il ~] ·,~ ~;,: 
\' 

6 

20~1 
12--0 

L:"'A 

~9 a:- 0 ...... 6 ,. 
3__,....t-- 0.__4 5 

10 11 
) ) 

0 0 

18 19 

\ \ 
.,_ 0 
I I 
.,_ 0 

] . 

\ \ 
15 14 

..Iii 
~ 
~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po..0 Nr. Bnttllnummer Tell9481MMUIII Poa.•Nr. Bestetlnummer Tetr..a.nenm1na 

13.4 Item No. Part number Deacrtpllon Item No. Part number DacrCptlon 
N" poa. N" decommande Nomdoplke N" poa. N° decommande Nom dopfke 
N! depos. · N! de pedlclo Denomlnacl6n N!_ de pos. N!.depedldo oenomlnlcl6n 

1 9S-72.l 110-41 Achse 16 Jl-1:JO_ 257-JS ZylJndorachraube MSx40 
Shaft Pen-head screw MSx40 
Axe _Vis ll tete cyUndrJque 
Eje HSx40 

TornJllo cjlfndrJco H5x40 
2 95-704 60J-4S Hebel 

Lever 17 9S-723 127-45 Nocken 
Levi er Trip 
Palanca Cme 

Leva 
J Jl-039 JOJ-15 Sechskentschraube H6 x 22 

Hexagon screw M6 x 22 IB 11-UO 2H-l5 ZylJnderechraube H5xl6 
Vis sJx pans M6 x 22 Pan-head screw H5xl6 
TornJllo hexagonal H6 x 22 Vis ll tete cylJndrJque 

H5xl6 
4 12-501 190-15 Federrjng 86 TornJllo cJlfndrfco H5xl6 

Sprjng washer 86 
Rondelle flastfque B6 )9 12-50] 170-45 rederrJng B5 
Arandela el4stJea B6 Spring washer 85 

Rondelle 6lastique B5 
5 13-052 319-JS SpiralspannstJft Arandela eldstica 85 

Spiral tensioning pjn 
Goupjlle spiral6e 20 95-704 68'-15 Stange 
Pasador eldstfco cspiral Bar 

Barre 
6 95-704 571-45 Lager Barra 

Bearing 
Pali er 
Cojjnete 

7 14-040 IJ0-01 Schwenk lager 
SwJvel bearJng 
Paljer orientable 
Cojinete oscilante 

B 14-755 055-0l .Gelenklager 
Pivot bearing 
Articulation~ rotule 
Cojfnete de rdtula . 

9 95-704 )14-15 Schraube 
Screw 
Vis 
Tornillo 

10 12-501 210-45 federrJng 88 
Spriri~ washer 88 
Rende le 6lastique BB 
Arsndela el4stica 88 

)1 12-024 211-15 Sechskentmutter MB 
Hexagon nut MB 
Ecrou six pans H8 
Tuerca hexagonal MB 

12 12-024 212-lS Sechakantmutter H8 
(Unksgewfode) 
Hexaion nut H8 
(Lef -hand thread) 
(erou six pans M8 
(filet ll gauche) 
Tuerca hexagonal M8 
(Rosca a la izquiorda) 

13 JJ -llO 105-15 Zylinderschraube H6x25 
Pan-head screw M6x25 
Vis l t&te cylJndrique H6x2S 
TornJllo cillndrjco M6x25 

14 OS-723 lZS-45 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

1S 95-723 126-45 Plal:te 
Plate 
Plaque 
Placa 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



25 24 ~ 23 

,~,------33 \ I. \ , l l Cr 
.... Q 9 1 j o .,.......__O 
I I Q~ •r .._ O 0 - o -o 
I I 27../ 
._ 0 . ;..,-----32 3)5 28...,, .. 

I o - o 
._ o J 29../ I 
I I ( - - 16 15-----c: - c: 22 o 

31 5 30 43b J ,7'! -- II \ I 17-" . ( 
45-. - --:-~ \ • • :1a 

51 46 48 ~ IJ. , 34 26 ,4.../ · 
\ \ \ \ ~o a .; ~ -l 
.. 0 'f O 1 ll_,,--36 27-J o 19-

46 . 50 ~ ,1 28--.
0

_0 

,.,~ >~ !11.'11 Ill 
I I TI ... 

.A_ l.___ . ··~ \ 29-.._
0

- o j_ 24 25 

-ro-oa)I O II /o • ·.er , ,,, 13 12 N 1~ ,!, ·· ·/:_J{h) 
1 

) lllffl 
") T \ ( ( ( r--o ' \ 0 l . J.. rm, 
47 48 45 43 52 43 t- 0 " 

{} ,.-38 

ll 
.I. -4\ 

42 

44- 0 o ~ 9 ~ 
43 .../ lfll ........ 9 .• 

37, \0 i-- 9 . 
Cl ' O 39~1 .. ,, \ \ \ 

. 8 g 7 ~~ "'-- 41 r- ~ 9 l~ I 
O 

o r ( r 
40 28 27 1

-:, 42 
,· ·.; _ ) 

.i 

4 , 

-- 0 - \ 6-< s mi - ) 
4 .J--· 0 

O-cf21 

l-t.20 

4 1 
~JI · ! 

r. ' 
.. . j 

~--.,; ,.. ··' 
I . 

l \ 

3 

.... 
~ 
0, 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bestellnununer Tolfe-Bencnnung Pos.-Nr, e .. 1e11nummer Telle-Benennung 

13.5 Item No. Part number Description Item No. Part number Description 
NO pot. N° decommande Nomdeplke Nopes. N° decommande Nomd• pltc• 
N2 dopes. N1 depedldo Denomlnacldtl N! de pot. N!!.depedldo Denomlnacl6n 

l 9.5-7ZJ ll0-41 Achae 16 95-72:J 796-n Bolzen 
Shaft Pin 
Axe Boulon 
Eje Perno 

2 95-704 740-4.5 Triiger l7 ~-723 797-)5 Nocken 
Bracket Trip 
Support Ceme 
Soporte Leva 

3 95-704 738-05 Platte ]8 12-024 211-)5 Seehskantmutter MB 
Plate He"agon nut MB 
Plaque Ecrou sJx pane H8 
Place Tuerca hexagonal HS 

4 ll-130 36.5-15 Zylinderechreube M8x20 19 95-704 91 S-45 Platts 
Pan-head screw M8x20 Plate 
VJs ~ tate cyljndrique H8x20 Plaque 
Tornillo cilJndrJco MBx20 Place 

5 12-501 210-45 f'ederring 88 20 11-JJO 245-1S Zylinderechreube HSx25 
Spring washer 88 Pen-head screw HSx2S 
Rondelle dlastique 88 VJs ~ tete cylindrique 
Arandela eldstJca 88 M5x25 

Tornillo cilJndrico M5x25 
6 13-052 319-15 SpiralspannstJft 5x20 

Spiral lensJonJng pin Sx20 Zl 12-501 170-45 federring es 
Goupille spiral6e 5x20 Spring washer 85 
Pasador eldstjco espJral 5xZO Rondelle dlastjque 85 

Arandela eldstica B5 
7 99-lJ4 856-91 Pneumatikzyljnder 

Pneumatjc cylJnder 22 95-723 794-15 Winkel 
Vdrin pneU111atJque Angular bracket 
CHi ndro neu11111tico [querre 

pjeza angular 
8 ll-JJO 314-15 Zylinderschraube M6x35 

Pao-head screw M6xJ5 23 ll -JJD zn-JS Zylinderschraube H5xl6 
Vjs h tete cylindrique M6x35 Pan-head screw H5xl6 
Tornjllo cillndrfco H6xJS Vis~ tote cylindrique 

H5xl6 
9 12-501 )90-45 Federring 86 Tornillo cjlfndrjco H5xl6 

Spring washer 86 
Rondelle dlastJque 86 24 71-1200-041 J Sprungschalter 
Arandela el4stica 86 Quick-break switch 

nn de course 
10 95-704 914-lS Scheibe Inlerruptor de final 

Washer 
Rondelle 25 71-3700-0158 Stopfbuchsenverschraubung 
Arandela PG9 

Gland PG9 
ll 95-723 795-15 Platte Bcuchon de presse-6toupe 

Plate PG9 
Plaque Recor para prensaestopas 
Placa PG9 

12 12-024 2ll-15 Sechskantmutter HB 26 ll -130 206-15 Zylinderschraube H4x)5 
Hexagon nut MB Pan-head screw M4x35 
Ecrou six pans H8 Vis b late cylJndrfque 
Tuerca hexagonal M8 MbJS 

Tornillo cflfndrico M4xJ5 
JJ Jl-0}9 365-15 Sechskantschraube H8x20 

Hexagon screw H8xZO 27 12-JOS 114-15 Scheibe A4,J 
Via sjx pans M8x20 Washer A4,J 
Tornillo hexagonal H8x20 Rondelle A4, 3 

Arandela A4,J 
95-723 793-05 14 Triiger 

Bracket 28 12-501 150-45 feclerrJng B4 
Support Spring washer B4 
S0p0rte Rondelle flestJque 84 

Arandela eldatiea 84 
1.5 14-7'1 678-05 Buchse 

Bush 29 12-024 151-15 Sechekantmutter M4 
Oouille He,cagon nut M4 
CasquJllo [crou six pans H4 

Tuerca he,cagonal H4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,,. . 
.... 

·, 

Poa.•Nr. 
Hem No. 
NO pos. 
N! de po,. 

,o 

:n 

32 

JJ 

34 

)S 

J6 

37 

38 

39 

40 

41 

l&2 

43 

44 

Be1tellnummor 
Part number 
N° •camman• 
N.2 depedldo 

9.S-72:J 617-0S 

ll -JJO 371-lS 

95-723 616-lS 

ll-BO 299-lS 

95-723 620-lS 

ll-llO 176-lS 

99-135 969-91 

95-723 621-21 

12-005 2:SS-1 S 

95-704 913-15 

11-D0 185-JS 

95-704 928-15 

ll-225 232-JS 

l 5-032 002-45 

18-277 001-91 

Telle-Benennung 
DescrlpUon 
Nomdeplke 
Denomlnacf6n 

WJnkel 
Angular bracket 
Equerre 
pjeza angular 

Zylinderechraube H8x2S 
Pan-head screw M9x2S 
Vis l t&te cylJndrique K8x2S 
Tornjllo cJlfndrJco M8x2S 

Lager 
BearJng 
PaUer 
CojJnete 

Zylinderschraube M6x20 
Pan-head screw M6x20 
Vis~ t&te cyljndrique M6x20 
Tornjllo cilfndrico N6x20 

Bolten 
pjn 
eoulon 
Perno 

Zyllnderachraube H4xl0 
Pan-hsad screw M4xl0 
Vis~ tete cyljndrJque H4xl0 
Tornillo cJlfndrico H4xl0 

Zyl1nder, 40 Ix 40 Hub 
Cy Under, 40 mm dia. 40 mm 
stroke 
V6rJn, S 40, course 40 
Cilindro 40 S x 40 de carrera 

Gabelgelenk 
Yoke 
Artjculation b fourche 
ArtJculecJdn de horquilla 

Sechskantmutter MIO 
Hexagon nut MlO 
Ecrou six pans MJO 
Tuerca hexagonal HlO 

Noclcen 
Trip 
Csne 
Leva 

Zylinderschraube M4xl6 
Pan-head screw M4xl6 
Vis l tete cylJndrJque H4xl6 
Tornillo cJllndrico H4xl6 

Leiste 
Strip 
Plaquette 
Plaquite 

Senkschraube HSxl6 
Countersunk screw MSxl6 
yJs l tAte noy6e H5xl6 
TornJ llo evellanado MSxl6 

Dfohtrin' 0~l/4" 
Seal 0-1 411 

Segue d'6tanch. 0-1/411 

Anillo de junta 0-1/411 

OcppelnJppel 1/8-1/8" 
Double nJpple l/8-1/811 

Raccord double 1/8-1/8" 
Nanguito doble 1/8-1/811 

Po1.-Nr. B•tellnummer Teile-Benennung 

13.5 Hem No. Partnumbtr Description 
NO pol. N° ct.commande NomCMpllce 
N! de POI. N!depedldo Denom!nad6n 

4S 18-277 002-91 Doppelnippel 1/8-1/411 

Double nJpple 1/8-l/4" 
Raccord double 1/8-J/4" 
ManguJto dable l/8-1/4• 

46 15-032 001-45 Oichtring 0-1/8° 
Seal 0-1/8 11 

Bague d'6tench, 0-1/811 

AnJllo de junta 0-1/8" 

47 18-378 001 -91 Verschraubung LCK-l/8-PK4 
UnJon LCK-l/8-PK4 
Raecord LCK-l/8-PK4 . 
Raeor LCK-l/8-P1<4 

48 99-llS 505-91 DrosselrDckschlagventJl 
Check-return valve 
Clapet anti-retour av. 
l!tra~ytecnent 
V4lvu a estranguladora de 
retroceeo 

49 1e-:m ou-&1 WJnkelatOck 1/8 
Elbow unJon 1/8 
Pjk-e coud6e 1/8 
Pieza acodada 1/8 

so 18-373-021-61 lU nkelstuck l/ 4 
[!bow unJon l/4 
Pf~ce coud6e 1/4 
Pieza acodada 1/4 

Sl 18-372 001-61 Schnellverachraubung 
CK-J/8-PK4 
Qu)ck-release union 
CK-l/8-P1<4 
Raccord rapjde CK-l/8-PK4 
Recor rdpJdo CK-l/8-PK4 

S2 18-272 020-65 Huffe 114 l/4-1/4 
Sleeve QH l/4-1/4 
Henchon QH J/4-l/4 
HonguJto QH l/4-1/4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



13.6 

tO 

-~ -
o-o-o-o_____-L---0-0-0- o 

t--

L LL L---~----Ll-Ll 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Be1lellnummer Tell.,.Benennwtg Pos.-Nr. Bestellnumm•r Ttl•B•nonnung 

13.6 Item No. Part number Descrlpllon Item No. Parl number Dncrlptlon 
N° pot. N° dacommande Ncsmde~ No pos. N" decommande Nomdeptka 
N2 de pos. N2 depRklo Denomtnacl6ft N2 de pos. N! depedldo Denomlnec16n 

l 95-704 681-4S Trager 16 95-723 615-4S Trager 
Bracket Bracket 
Support Support 
Saporte Soporte 

2 JJ -l JO JSJ-J 5 Zyljnderachraube H8x40 
Pan-head screw H8x40 
Vis~ t@te cylindrique H8x40 
Tornillo cilfndrico H8x4(1 

J l 2-SOJ 210-45 rederdng 88 
Spring washer B8 
Rondelle llsstique BB 
Arandela eldstJca 88 

4 95-704 682-05 Achse 
Shaft 
Axe 
Eje 

s lJ -JJO 349-JS Ge,dndestJ ft 
Threaded stud 
Vjs sans t&te 
Tornillo prisionero 

6 99-l JS DZ4-91 U near filhr ung 
Linear guide 
Gui de h nl!ai re 
Gufa Uneal 

7 11-HO J94-J5 Zylinderschraube M4x22 
Pan-head screw H4x22 
VJs ~ tate cylindrique H4x22 
Tornillo cJlfndrico M4x22 

8 12-501 150-45 rederrjng 84 
Spring washer 84 
Rondelle 6lastique 84 
Arandela eldstica 84 

9 95-723 100-01 SchUlten 
Carriage 
Chariot 
Pieza deslizante 

10 95-704 680-05 Halter , H nkS' 
Bracket, left 
Support, gauche 
Soporte, izquierdo 

JJ l 1-1 JO 386~15 Zyl1nderschraube H8x45 
Pan-head screw H8x45 
VJs h t~te cylindrique HBx45 
Tornjllo cilfndrico M8x45 

12 95-704 683-15 Stange 
Bar 
Barre 
Barra 

13 14-755 OH-01 Gelenklager 
PJvot bearjng 
Articulation h rotule 
Cojinete de rdtula 

14 12-024 211-15 Sechskantmutter MB 
Hexagon nut HS 
(crcu six pans KS 
Tuerca hexagonal MB 

lS 95-7D4 916-15 Schrauba 
Screw 
V:ls 
TcrnHlo 

\.. _.-

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



") 0 

4, 
0 1, 
0 

o-==o-
\ \ \ 

. . 6 7 5 

' ' J 

,, 

I !~ 0 
2_/: 'I ) 

1 I, 4 
! :J ) 

.) 
3 

.) ;_ . J 0 
4 7 29-., - , 8 

17 ) ) .... o, 
1 ) 21-..0-0 \ ( ) 0 0 0 7 22-..0_ 0 19 4 

24 

2
1
s 0- ) ) ) ~ 

12 
13 

) \ I 000 ) \ ....,...oQ=-0 
.,, •. ( ,, 0 0 '""' - 0 ' 
:·, • ' . ...._ 0 16 • . / / /4 \ ,-/ ... I 27 
vj, ·;::tr!~_.I • (t e ( ( ~ 26 2s 11 
f;~., ,:}:,l ' 4 14~ . 2 21 20 I / ' 

:1¥#1;\ -'(.~~ ~ jl 2\3 \ . \ \ \ ;,- ~ / .... Q I 
';•i '. ,,, . r\ \ , • 

~i~?~I U I O 15 ~ 00- \( 

/ 35\ 
:--\_ :....1 
'·f f J[J 

34~ ~~- _ ~- , ' ., 
10~ _ ... :, . : .. ; ' ' ~ ~ 4--........o- o "-35_/ 

o'\- \ 
. ·v i 21 33 'P:-~~.-~:,, _,,,, I .. :~:· -~. 'j O -

~'>~· / 
_ i;: •,i; 32 13 31 
;:·!t\~1 ) ) ) 

... ~.t,· 0 0..,.. 

;J'.~_:·_.t~·: .. , !.f".'.'t .', _i :i ~ .i·.,/ , •. , ·•l 
!-~~:;. :· .~ ~' i 
;if~'.X: 1 · 111 "1 

i~ .~ ICli1 
-~~ ;: 

; 
I 
~ .. 

.f_:i;1r .• ~~i i'~X! 30 

~- -~ 0 Q .,. 
:·r ,U \ \ ) 

32 13 31 

i ·•-' .. ·", ·• l,\ - 0 o- "& a., o, o.,,L 12 ,\ 

\ ( I 19 4 7 O, 
i 24 25 0 22- 0 - 0 -/ 

I . < I 0=- 0 o"- "- 0-o O- o----4 • ) l 1 21 _,... 

_J"; ~ 17 4 
7 

,,...) - 1 9 J_j_...-10 

--~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. BaCtSlnurnmet Tell•Benennung Poa.•Nr. Ba1ellnummer Telle-Benennung 

13.7 H•nNo. PlrtnumlMt Descrlptton Item No. Part numbtr Detcrfptlon 
NO po&. N° decammande Nomdeplk:e NO poa. N° decommand• Nomdeplllce 
N!.d9poa. ·N2d9pedldo Denomlnacl6n N!depoa. N!.depedldo Denomtnacl6n 

1 95-723 100-01 SchUtten 16 95-731 ,24-JS [xzenterhebel 
Carrfage £ccentrJc lever 
CharJot Levier b excentrique 
PJeza deslJzante Palanca excln~rJca 

2 95-72) 612-05 Halter, rechta 17 95-704 676-15 Scheibe 
Bracket, right W88her 
Support, droit Rondelle 

I Sq,orte, derecho Arandela 

) 11-1:JD 386-15 ZylJnderschraube M8x45 18 14-246 142-01 Kurvenrolle 
Pen-head screw H8x45 Cato follower 
Vis 1 tete cylindrique H8x45 Colet de came 
Tornillo cilfndrJco H8x4S Rodillo de levas 

4 12-501 210-45 rederring 88 19 12-)05 224-15 ScheJbe AB,4 
SprJng washer 88 Washer AB,4 
Rondelle dlaatlque 88 Rondelle AB,4 
Atandela eldatica 88 Arendale AB,4 

5 95-700 683-15 Stange 20 ll-IJO 179-15 Zylinderschraube M4xl2 
Ber Pan-heed screw H4x12 
Barre Vis~ tate cylindrique 
Barra M4xl2 

Tornillo cillndrico H4xl2 
6 14-755 05:J-Dl Celenklegsr 

Pivot bearing Zl 12-S01 150-15 rederrJng B4 
ArtjculatJon b rotule Spring washer Bia 
Cojinete de rdtula Rondelle dlastJque 84 

Arsndela eldstica 84 
7 12-024 211-lS Sechskantmutter H8 

Hexagon nut MS 22 12-JOS 114-15 ScheJbe A4,J 
Ecrou six pans MB Washer A4,) 
Tuerca hexagonal HB Rondelle A4,) 

Arandela A4,J 
8 95-704 916-15 Schraube 

Screw 2) ll-1:JO JU-15 Zylinderschreube M8x40 
Vie Pan-head screw H8x40 
TornHlo Vis l t~te cylJndrJque 

H8x40 
9• 95-704 894-4S Platte Tornillo cJllndrico H8x40 

Plate 
Plaque 24 ll-l30 257-JS Zylinderschraube H5x40 
Place Pan-head screw M5x40 

Vis i tete cylJndrique 
JO 11-lJO J71-J5 2ylinderschraube H8x25 H5x40 

Pan-head acrew H8x25 Jornillo cilfndrico H5x40 
Vis b tete cylindrique H8x2S 
Tornjllo cillndrjco MBx25 2.5 12-501 l70-4S f'ederrJng 85 

Spring washer BS 
1l 95-704 895-JS Leiste Rondelle dlestique es 

Strip Arandela eldstjce 85 
Plaquette 
Plaquita 26 95-704 89)-15 Platte 

Plate 
12 1J -1'0 299-1 S ZylJnderschraube M6x20 Plaque 

Pan-head screw M6x20 Place 
Vis b tete cylindrique M6x20 
Tornillo cilfndrico M6x2D 27 l l -225 2)2-1 S Senkschraube M5x16 

Countersunk screw MSxl6 
lJ 12-501 190-45 rederrJng B6 Vis b t~te noyfe HSxl6 

SprJny washer B6 Tornillo avallanado H5xl6 
Ronde le ~lastique B6 
Arandela eldatica B6 28 95-704 494-15 Nocken 

Trip 
14 95-704 679-05 Platte Came 

Plate Leve 
Plaque 

ZylJnderschraube M4xl0 Place 29 11-130 176-l.5 
Pen-head screw M4xl0 

15 9S-7Jl 323-15 Exzentarhebel Vis~ tGte cylJndrique 
Eccentr.fo lever M4xl0 
LevJer l excentrJque Tornjllo cjlfndrJco M4xl0 
Palanca exCiintrjca 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Beatellnummer Telle-Benenn\lft9 Pot.•Nr. Bestellnummer Telle-Benennung 

13.7 Item No. Pert number Descrfpllon Hem No. Part number Ducrtptlon 
NO pos. N° decommande Nomdeplke NO poL N° decornmande Nomdeplke 
N! de pos. NR de peclldo Denomlnacl6n ~ di pot. N!!. depedldo Denomlnact6n 

30 95-704 896-45 Platte 
Plete 
Plaque 
Plsca 

Jl 11-U0 293-lS Zylinderachraube H6xl6 
Pan-head aerew M6xl6 
Vis b tete cyljndrJque H6xl6 
Tornillo cillndrico H6xl6 

32 12-305 174-lS Scheibe A6,4 
W88her A6,4 
Rcndelle A6,4 
Arandela A6,4 

33 ll -l 06 916-JS Zyljnderschraube H4x55 
Pan-head screw H4x55 
VJs ~ tnte cylindrique H4xS5 
Tornjllo cilfndrJco M4xSS 

34 7l -l 200.04lJ Sprungschalter 
Quick-break switch 
F' fo de course 
Interruptor de fJnal 

,. .. 
"-

35 7l-J700-0l58 Stopfbuchsenverschraubung 
PG9 
Gland PG9 
8ouchan de presse-~toupe PG9 
Racor para prensaestopas PG9 

36 71-3700-0002 VerschluBschraube 
Screw plug 
VJs d'obturetion 
Tornjllo de cJerre 

" 

I 

i .... •. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



13.8 

/··-c7 
--0( r.-, 
I I I C ! 

-- 0 I 

I I I I 
...- 0 I 

L,_ !t ·t! 
\(···7---

N C"> ..-

It) rr ~ .O> ~ 

I '-\ ... I I 
I -0 ... 

... 
I -0 

-e I I 
I -o ... (' ( 

I\ ~ 
\t) -0 

.... 
~ 

( 
C0 

0 ~ 
I I 

0 ....... 
I I 

0 -----1 I 
0 ....... 
t I a\-\ 
a ~ 

\ 

/ 
I --

0 \I) - 1 } 
0 ---I I 
0 ....... 
I I 

0 ---I I 
0 ....... 
I I 
0 __,,,.. 

li 
(f) ~ 

\ \ 
0 ... 

!1 
(") , 

\ 
\ a4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Batellnummer Telle-Benmnung Poa.•Nr. a .. 1.unummer Telle-Benennung 

13.8 Item No. Part number O..Crfpdcn Item No. Part number Dfferfptfon 
N° poL N° de commando Nom de plllee Nopoa. N° decommanca. Noma pl• 
N!depos. ·N2 depodldo 0.ftOfflfnactdn N! de pol. N!dtpodldo ~lnacldn 

l 95-704 686-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

2 11-130 254-15 Zylinderschraube H5x35 
Pan-hsad screw M5xJ5 
Vis l tete cylindrique M5xJ5 
Tornillo cjlfndrJco M5x35 

J 12-501 170-45 Federring BS 
Sprin~ washer B5 
Ronde le 6lastique BS 
Arandela elistica 85 

4 95-723 128-91 PrtizJsions-Rolltisch 
Precision rolling plate 
Table roulante de pr6cJsJon 
Placa rodente de precJsidn 

5 11 -JJS 238-15 Zylinderschraube H5x20 
Pan-head screw M5x20 
Vis l tete cylJndrjque H5x20 
TornjlJo cilfndrico H5x20 

6 95-nl :no-os K le111npl att e 
Clamping plate 
Plaque de serrage 
Placa de sujecidn 

7 95-72) 496-15 Leiste, rechls 
Strip, right 
Plaquette, draft 
PlaquJta, derecha 

8 95-72) 894-15 Lejste, linka 
Strip, left 
Plaquette, gauche 
PlaquJta, Jzquierde 

9 ll-lJO 185-15 Zylinderechreube M4xl6 
Pan-head screw M4xl6 
Viel tete cylindrique M4xl6 
Tornillo cjlfndrjco H4xl6 

)0 12-501 150-45 f'ederrjng 84 
Spring washer B4 
Rondelle 6lastique 84 
Arandele el4stjca 84 

11 95-731 280-15 Leiste 
Strip 
Plaquette 
Plaquite 

12 ll-IJO 227-IS ZylJnderschraube M5xl2 
Pan-head screw H5xl2 
VJs ~ tete cyljndrJque MSxl2 
Tornillo cJlJndrJco M5xl2 

lJ 95. 705 729-05 Tr§ger rechts 
Bracket, rJtt 
Support dro t 
Soporte derecho 

14 9.S-705 724-05 Trliger links 
Bracket, left 
Support gauche 
Soporte izquierdo 

15 11-UD 197-15 ZylJnderschreube M4x25 
Pan-head screw M4x25 
VJs ~ tete cyljndrique M4x25 
Tornillo cil!ndrico M4x25 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



13.9 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



POL•Nr. Bntellnummer Telle-&enennunll Poa.-Nr, a..teUnummer TeRe-Benennung 

13.9 Item No. Part number Dacrlptloc, Item No. Put numb« o.tcrtptlon 
NCI pot. N° decommande Nomdeplk• No,P°'- N" decommande Nomdepttce 
N! do poa. · Nt de pedldo Denomlnacl6n ~.de pos. N!dtpedldo ~om!nacl6n 

l 12-SOl 170-45 rederring 85 16 95-704 659-05 Platte 
Spr J ng washer BS Plate 
ROldelle 6lastique BS Plaque 
Arandela eldstica BS Place 

2 11-lJO JSS-15 Zylinderschraube H4x16 17 95-72) 112-45 WJnkel 
Pan-head screw M4xl6 Angular bracket 
Vis lt tAta cyUndrJque H4xl6 tquerre 
TornJllo cilJnclrlco H4xl6 Pieza angular 

' 12-501 150-45 rederr fog B4 18 95-704 897-15 Platte 
Spring washer B4 Plate 
Rondelle 6lastique 84 Plaque 
Arandela el4stjca B4 Place 

4 95-72) 120-15 riihrung 19 ll-130 176-15 Zylinderechraube M4xl0 
GuJde Pan-head scre'fl M4xl0 
Guide Vis~ tate cylJndrique 
Gula H4x10 

Tornillo cillndrico H4xl0 
5 11-225 226-15 Senkschraube M5xl2 

Countersunk screw H5xl2 20 11-HO 206-15 Zylinderschraube M4x35 
Vis lt tate noy~e HSxl2 Pan-head screw H4x35 
Tornillo avellanado H5x12 Vis lt t~te cylindrJque 

H4x35 
6 95-704 6)) -41 Hotortriiger TornJllo cilfndrico H4x)S 

Motor mountini 
Support de mo eur 21 95-7DS 540-9) Gehliuse 
Soporte del ~otor HousJng 

Corps 
7 71-5200-0025 Schrittmotor Ceja 

Stepping motor 
22 11-3700-0167 Hoteur pas lt pas Stopfbuchsenverschraubung 

Motor peso a peso PG7 
Gland PG7 

8 11-1)0 233-15 Zylinderschraube H5xl6 Bouchon de presse-6toupe 
Pan-head screw M5xl6 PG7 
Vis~ tete·cyljndrique HSxl6 Recor pare prensaestopas 
Tornillo cilJndrico MSxl6 PG7 

9 95-723 Jl7-l5 Stirnrad 23 71-3700-017' Sechskantmutter PG7 
Spur gear Hexagon nut PG7 
Roue dant6e Ecrou six pans PG7 
Rueda dentada recta Tuerca hexagonal PG7 

10 11-HO 227-15 Zylinderschraube H5xl2 24 ll -130 17'-lS ZylJnderschraube H4x8 
Pan-head screw H5xl2 Pan-head screw H4x8 
Vis lt tGte cylindrique H5xl2 Vie lt tete cylindrique M4x8 
TornJllo cJJindrico H5xl2 Tornjllo cil!ndrico M4x8 

11 13-DJO 205-05 Spiralapannstift 25 95-723 115-15 8olzen 
Spiral tensioning pin Pin 
GoupJlle spiral~ Boulon 
Pasador eldstico espiral Perno 

12 95-704 660-05 fUhrung 26 95-7U 116-15 Platte 
Guide Plate 
Guide Plaque 
Gu1a Place 

1) 11-JJO 257-15 ZylJnderachraube HSx40 27 ll-130 ]9)-)5 ZylJnderschraube M4x20 
Pen-head screw M5x40 Pen-head screw H4x20 
Via• tete cylindrique M5x40 Vis k tete eylJndrique 
Tornillo cilfnd~ico H5x40 M4x20 

Tornillo cJllndrJco M4x20 
14 ll -UO 251-15 Zylinderechraubs H5x)O 

Pan-head screw M5x30 28 l 2-30S 114-15 Scheibe A4,3 
Vis h t&te cylindrjque H5x30 Washer A4,3 
TDTnillo cilJndrJco MSxJO Rondelle A4,3 

Arandele A4,3 
lS 95-723 ll8-1S Zahnstange 

Reck 2' 9S-723 114-05 Nocken 
CrmaHUlre Trip 
Cre11allera Came 

Leva 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.•Nr. BnteUnummer T.U.-Blnlnnunt Pos.-Nr. Bettennummet Telle-Benennung 

13.9 Item No. Part number Description Item No. Part number Dacrlptlon 
N° poL N° clecommande Nomdeplke N• pas. N° decommande Nomde pike 
N! de pos. ·N! de pedldo Danomln&d6n N! apos. N&dtpedlda Denomlnacl6n 

,a 11-UD 365-15 ZyJJnderschraube N8x20 
Pan-head screw H8x20 
VJs k tate cylJndrJque M8x20 
Tornjllo cJllndrico M8x20 

31 12-5D1 210-4S F'edetrJng ea 
SprJng washer 88 
Rondelle dlsstJque BB 
Arandele eldstJce B8 

}2 IJ-052 319-15 SpiralspannstJft 5x20 
Spiral tensJoning pjn Sx20 
GoupJlle spJrel6e Sx2D 
Paaador eldatJco espJral Sx20 

33 95-72) ll9-l5 Winkel 
Angular bracket 
£querre 
PJeza angular 

34 11-225 298-l 5 Senkschrsube H6x20 
Countersunk screw H6x20 
VJs b tAte noyde H6x2D 
TornJllo avellanado H6x20 

35 14-246 142-01 Kurvenrolle 
Cam follower 
Galet de c8Ule 
RodJllo de levas .. 

36 12-,0S 224-15 ScheJbe AB,4 
Waaher A8,4 
Rondelle AB,4 
Arandela AB,4 

37 12-024 211-lS Sechskantmutler MB 
Hexagon nut HS 
Ecrou sJx pans MB 
Tuerca hexagonal H8 

38 7l-l200-041J Sprungschalter 
Quick-break swJtch 
f'in de course 
lnterruptor de fJnsl 

39 71-'700-0158 Stopfbuehsenverschraubung 
PG9 
Gland PG9 
Bouehon de presae-6toupe 
PG9 
Recor pare prenssestopss 
PG9 

40 7i-'700-0002 VerschluOschraube 
Screw plug 
YJs d'obturation 
TornJllo de cierre 

41 71-6}00-00SO SchlJtzinitjator mJt Schraube 
und Mutter 
ProxJmity switch with screw 
and nut 
Hicrorupteur de proxJmJt6 
avec vis et oorou 
MJcrorruptor de pro,umidad 
con tornJllo y tuorca 

42 71-2100-017 4 Klcnmleiete 
Terminal strJp 
Barrette l bornee 
Regleta de bornes 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



'· 

14 

Schneidvorrichtung 
CuttJ ng device 
DiaposJtif de coupo 
Diepositivo cartadar 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



14.1 

o--a 
I I 
0 .... 

I ' I 
0 ---1 I 
0 .... 

\ \ 
6 5 

8~ I \ 
i 
I 

! 
I 
! 

I 

:r 14~0 
)2 1Z 

0 
,,l'A'· 
(_·-.~ -

6 5 

cl~ 
I I 

0 ..... 
I I o ..... 
I I 

0 .... 

=t -

18 

~ -

o--19 
10 15 

\ _j 
I I 
0 ...... 
I I o..,.... 
I I o......,. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.-Nr. Baleltnummer Tellt-Benennung Poa.•Nr. Bat.anummer T.u.-Benennung 

14:1 Item No. Part number Descrtptlon ltam Na. Part numbar · · DncrtpUon 
NO pot. N° decommande Nomdeplke No, poa. N° deconunanda Nomdeplke 
N.! depos. ·Ntdepadldo Denomlnlcl6n N! de pol. N!depedldo Denomlnacl6n 

1 95-704 205-15 Leiste 16 9S-70S 795-15 Lasche 
Strip Link 
Plaquatte Attache 
Plaquita BrJda 

2 11-225 178-15 Senk9chraube M4xl 2 . 17 95-705 904-15 Bolzen 
Countersunk screw H4x12 Pin 
Vis, tete noy,e H4xl2 Boulon 
Tornillo avellanedo HAxl2 Perno 

) 95-705 787-41 Trager Unks 18 11-UO 176-lS Zylinderachraube M4xl0 
Bracket, lert Pan-head screw H4xl0 
Support gauche Vial tete cylindrJque 
Soporte izquierdo H4xl0 

Tornillo cil!ndrico H4xl0 
4 95-705 79,_45 Platte 

Plate 19 12-710 290-02 StellrJng A16 
Plaque FjxJng collar Al6 
Place Segue de rdglage Al6 

AnJllo de retencidn Al6 
s 11-UO 371-15 Zylinderschraube MBx25 

Pan-head screw M8x25 
Vis~ tete cylindrique H8x25 
Tornillo cilfndrico H8x25 

6 12-501 210-45 federrJng BB 
Spring washer 88 
Rondelle dlastique BB 
Arundel& eldstJca 88 

7 95-723 172-41 Achse 
Shaft 
Axe 
EJe 

8 95-723 17 J -45 Hebel 
Lever 
Levier 
Palanca 

9 ll-039 303-15 Sechskanlschraube H6x22 
Hexagon screw H6x22 
VJs six puns H&x22 
TornJllo hexagonal H6x22 

10 12-501 190-65 f'ederring 86 
SprJng washer 86 
Rondelle 6lastJque B6 
Arandela eldstjca B6 

11 13-052 319-15 Spiralspannatift 
SpJral tensionJng pin 
Goupille spiral'8 
Pasador elistico espfral 

12 14.040 U0-01 Pendelkugellager 
Self-alJgnJng ball bearing 
Rculement ~ billes 
pendulaire 
Rcxfamiento de rdtula 

l) 9S-704 553-0S Leger 
Bearfog 
PaUer 
CojJnete 

14 95-704 554-lS Ring 
Ring 
Anneau 
Anillo 

15 11-130 311-15 Zylinderschraube M6x30 
Pan-head screw H6x30 
Vis~ ttte cylindrique H6xJO 
Tornillo cJl!ndrico H6x30 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1617 1611413 12 

J J I I \ \ 
(fi·o:·=·· 0 

38, 37 10_)?-0 -0-0 

C\ -·----~- 1s .:,,.·:. ·.-··· ' CP ~!(~t LUJ 
. ' ·'·»''.._ ~ ... . . "-39 

19-........._1 1-- '--1s 

5 6 
) ) 
-0 
I I 

-0 
I t 

-0 
I . I 

-0 

1,_......-

11_....--

·4 

a--: 

}_I; /2 
-~ ~! .. 1/1 -0 ~6 

I I -0 20~· 
21 o-o 

----0-0 
.33 

.. ~.. ~ t,= 

0~ 

I I 

r-1 
5 6 .. -

\ ~ 1 • -- 32 0 
--~--27-136 

~ 
29 ¼~ 0 \ \ o~• ~ I= 
(~ 0 -~ \ 0 
~- -)a' -=:, ;:~~. 

.. -,::.;,.·•; 

/935 I ..-g2a1~ 
.,... I I ... o .. 

I I .... o 

- ,-z, I '"-1-i, ...... I . I . .;.;.t~ ... -

., -, ., o~ .... , ! ·.,; :5'"~.~ __ ,>!l~ 
" ' ' I• """ .. ,,, I l J 1\··-· ' •. I 

26 25 . 'iiJ · :-:.i 

..... 
~ 
I\) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Bntellnummer TeCI.S.nenmmg Pol.--Nr. Beltel1nummer Tell .. BeMnnung 

14.2 Item No. Part number Descrlpllo~ Item No. Part number Deacrlptlon 
N° pot. N° decommande Nomdepl NO pol. N°decanmande Nomdeplkie 
N! de pos. N!!.depedldo Dtnomlnac16n Ni de poa. N! de pedldo Denomlnacl6n 

1 9S-704 ZOS-1.S Leiah 16 95-705 796-15 "Nocken 
St.rjp TrJp 
Plaquette C8111e 
PlaquJta Leva 

2 11-225 178-15 Senkechraube 17 11-uo 2n-1s Gewindeatift H6x6 
Countersunk serew Threaded atud H6x6 
VJs b t&te noy6e VJs OBns tete H6x6 
Tornillo avellanado TornJllo prJsJonero M6x6 

3 95-705 787-41 Triigar rechts 18 95-705 797-45 LeJst.e 
Bracket, rjghl: Strip 
Support droJt Plaquette 
Soporte derecho Plaquita 

4 9.5-705 794-45 Platte, rechts 19 95-723 175-05 Gewf ndebolzen 
Plate, rJght Threaded stud 
Plaque, droJt Boulon fj let-S 
Plaea, dereche Perno roscado 

s 11-UO 371-lS Zylinderschraube M8x2S 20 12-.501 150-45 rederdng B4 
Pan-head screw K8x25 Sprjno washer 84 
Vis l tete cyljndrique M8x25 Rondelle dlaut.Jque 84 
Tcrnillo eilfndrico M8x25 Arandela e14stJea 84 

6 )2 • .5D1 210-45 federrJng 88 21 12-024 lSl-15 Sechskantmutter M4 
Sprfoy washer B8 Hexagon r.Jt H4 
Ronde le 6lastique 88 Ecrou sJx pans H4 
Arandele el4stica 88 Tueree hexagonal H4 

7 95-723 172-41 Achse 22 95-72) 188-15 Leiste 
Shart StrJp 
Axe Plaquette 
EJe Plaqujl:a 

8 9.5-70.5 792-45 Hebel 23 11-225 178-15 Senkschraube M4xl2 
Lever Countersunk screw M4xJ2 
Levier Vis~ tote noyde H4xl2 
Palanca TornJllo avellanado M4xl2 

9 11-039 JOJ-1 S Sechskanl:schraube H6x22 24 95.705 814-4) Trager 
Hexagon screw M6x22 Bracket 
VJs six pans H6x22 Support 
Tornillo hexagonal M6x22 Soporte 

10 12-50) 190-45 rederrJng B6 25 9.5-72J 189-15 Trli9er 
SprJny washer 86 Bracket 
Ronde le dlastique 86 Support 
Arendela eldatica B6 Soporte 

lJ lJ-052 319-1.5 Spiralspennstirt .5x20 26 95-704 )11-15 Bolzen 
Spjral tensicnJng ~Jn 5x20 Pin 
Gcupjlle spiral-Se x20 Boulon 
Passdor el4stico espiral Sx20 Perno 

12 H-04D ))Q.OJ Pendelkugellager 27 11-HO 176-15 Zylinderschraube H4x10 
.. Self-alJining ball bearJng Pen-head acrew H4xl0 

Roulemen b billes Vis~ tete eylindrique 
pendulaire M4xl0 
Rodamiento de rdtula Tornillo cilfndtico H4xl0 

13 95-704 SSl-05 Lager 28 99-lJS 710-91 ZylJnder, 32 d x 100 Hub 
Bearing Cylinder, J2 mm dis. 
Pali er 100 mi stroke 
CojJnete V~rin, f 32, course 100 

Cilindro 32 ~ x 100 do 
ll& 95-704 554-15 Ring carrera 

Ring 
29 16-041 095-21 Gabelkopf Anneau 

Anillo Fork head 
Fourche 

·. ,• 

15 ll-lk30 311-15 Zylinderachraube M6x)O Cabeza horquJllada 
Pan-head screw H6d0 
Vis l tGte cylindrique M6x30 30 lZ-005 235-15 Sec:hskantmutter MlO 
TornJllo cJllndrico M6x30 Hexagon ,_.t HlO 

Ecrou six pans MlO 
Tuerca hexagcnal HlO 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.•Nr. Bateltnumm• Tclle-8tnennung Pol.-Hr. Beatellnummer T.tt .. een.nnung 

14.2 Hem No. Pat number Dacrtptlon Item No. Part number Dncriptlon 
No POI. NO cs.cornmandt NomdepHloe NOpoa. N° decommande Nomdeplke 
ff!. df poL ·'42 depedldo Denomtuol6n N-!dtpol, N-!depedJdo D1nomlnacl6n 

,1 18-277 001-95 DopgelnJppol 1/8-1/8• 
Dou le nJpplD l/8-1/8" 
Raccord double 1/8-l/B" 
Hanguito doble 1/8-1/8• 

32 99-11.5 .505-9) Drosselrilckschlagventil 
Check-return valve 
Clapet entJ-retour av. 
dtrengle111ent 
Vdlvula estranguladora de 
retroceeo 

)) 18-378 001-61 Verschraubu,a LCK-l/8-PK4 
Unjon LCK-1/ -PK4 
Raccord LCK-l/8-PK4 
Recor LCK-l/8-PK4 

34 1.5-0)2 001-61 DJchtrJn' 0-1/8" 
Seal 0-1 8" 
B90ue d'dtanch. 0-l/Bn 
AnJ llo de, junta 0-1/8 11 

,s 95-70.5 795-l.5 Lasche 
Unk 
Attache 
BrJda 

36 95-70S 904-15 Bolzen ~ 

PJn 
Boulon 
Perno 

}7 71-1200-04) 3 Sprungschal ter 
QuJck-break switch 
fin de course 
Interruptor de final 

38 71-3700-0158 Stopfbuchsenverechraubung 
PG9 
Gland PG9 
8ouchon de prease-dtoupe 
PG9 
Racor para prensaestopas 
PG9 

)9 71-3700-0002 VerachluOschraube 
Screw plug 
vis d'obturetion 
Tornillo de cJerre 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



14.3 

25 
\ 

22 ~ 

\. 

• ? 9 ~ 
0 o ...... 

I I I 
0 o ...... 

I I , 

0 0 --e, 11 ( ( -
23 5 liiililial 

21../!llm 
0 C ~,11 
Ao--. 
"I" I I 

00..,. 

( 0/> _,. 

~-·--~--. 
.:.. -- . . --

>- 10 -< 

~~ 
.,.,,---5 ---....._ 

0-0-0-0 o-o-o- 0 

2 

) 

24 5 (.,_(° 
3 5 4 -.._ 

l!i-00 I I I I I 

,... .... ,...00 

,-s 
o-1 
o - a 

4 -.., , .......... 6 

I o,,.-7 

o..-a 
2~ 7, ZZ ...-o O I I 
~?9 \ ( ( ( ( ( 
..,_ 0 0 16 7 12 15 14 13 

,;.,:,;l1t1·1···· ·1·1·1·1·,,1·1:-. ii; 
l:!11 I \I \J\ I\J .L11•tft C~:;;~., 

32 
) 

,......---24 
0 
0 ,,-5 

1,...,31 
I 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.•Nr. Batellnummer Ttfl•Benlnnung Pot.-Nr. BtlteHnummer T.n.Benennung 

14.3 Item No. Part number Detcrlptlon llemNo. Part number Dacrfptlan 
NO pol. N° decommande Nomdtpllce No,poa. N9 dac:ammande Norn de pike 
N!!.depo1. ·N2depedfdo Denomlnacl6n N!!.dapoa. N!!.dtpeclldo Denamlnac!dn 

I 95-723 178-41 Trilger 16 ll -JJO '83-JS Zyljnderschraube H8x4D 
Bracket Pan-head screw H8x40 
Support Vis~ tGte cylJndrJque 
Sop0rt.e M8x40 

TornJllo cilfndrJco H8x40 
2 9S-7Z) 180-15 f'QhrungsschJ ene 

Guide raJI 17 95-72) 181-ll Schraube 
Barre de guJdage Screw 
Barra-gufa VJs 

TornHlo 
J 11-JJO 287-15 Zylinderschrsube M6xl2 

Pan-head acrew M6xl2 )8 95-723 187-15 Schutz 
VJ&, tete cylindrique M6xl2 Guard 
TornJllo cilfndrJco H6xl2 Plaque de garde 

ProteccJdn 
4 13-052 379-ll SpJralepannstift 6xl6 

Spjral tensJonJng pJn 6xl6 19 11-130 170-15 Zyljnderschrsube H4x6 
Gouplllo spJral4e 6xl6 Pen-head screw H4x6 
Pasador eldst.Jco espiral 6xl6 Vjs b tAto cylJndrJque H4x6 

TornJllo cJlfndrico H4x6 
s 12-501 190-4~ rederring 86 

Spriny washer 86 20 12-501 lS0-45 f'ederrJng B4 
Ronde le 61astique B6 Spring washer 84 
Arandela eldetJce 86 Rondelle 6lestlque 84 

Arandela eldstJca 84 
6 11-JJ5 358-l.5 ZylJnderschraube H8xl6 

Pen-head screw M8xl6 21 95-705 799-lS Platte 
Vis h tete cyljndrique M8xl6 Plate 
TornJllo cjlfndrico M8xl6 Plaque 

Plsca 
7 12-501 210-45 f'ederdng 88 

Sprjng washer 88 22 95-705 BOD-JS Platte 
Rondelle ilastJque 88 Plate 
Atsndela eldstjca 88 Plaque 

Place 
8 12-024 211-15 Sechskantmutter HB 

Hexagon nut M8 2J 12-024 191-lS Sechskantniutter M6 
£crou aJx pans HS Hexagon nut M6 
Tuerca hexagonal HB Ecrcu six pans M6 

Tuerca hexagonal H6 
9 9)-705 804-41 Schlitten, links 

CarrJage, left 24· 12-J0.5 174-15 Schejbe A6,4 
Char fot., rauche Washer A6,4 
PJeza des jzente, izquierda Rondelle A6,4 

Arandela A6,4 
10 99-l)) 412-01 KugelfUhrungsaegment 

Ball guide segment 25 95-705 798-15 Bolzen 
Segment guide-bjlle Pin 
Segmento-gufa esf6rJco Boulon 

Perno 
11 11-JJO JD.5-JS Zyljnderschraube H6x25 

Pen-head screw M6x2.5 26 ll-UO :m-15 ZylJnderschraube M8x25 
Vis~ tet.e cylJndrjque M6x25 Pen-head screw M8x2S 
Tornjllo cJlfndrJco M6x25 Vis h tete cyljndrique 

H8x25 
lZ 9.5-723 184-15 Bolzen Tornjllo cjlfndric0 H8x2S 

PJn 
Boulon 27 12-30.5 224-lS Scheibe A8l4 
Perno Washer AS, 

Rondelle A8,4 
l) 95-72:S 021-05 ZylJndrische Zugfeder Arandela AB,4 

TensJ on sprJ ng 
28 95-72.} 771-7) Winkel Reaaort de rappel 

cyHndrJquc Angular bracket 
Huelle de traceJdn Equsrre 
cHindrJco PJeza angular 

14 9.S-723 193-0S rcderaufhllnguno 29 U-OS2 319-lS Sp.iralspannstjft 5x20 
SprJn9 mounting Spiral tensi1>nJng ;Jn Sx20 
Attache pour resaort Goupille spiralfa x20 
£nganche por 11uelle PBBador eldstico espjral 5x20 

IS 95-723 183-15 ScheJbe ,o 95-723 805-7S Winkel 
Wsaher Angular bracket 
Rondelle Equerre 
Arandela PJeza angular 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po ... Nr. Bat811nummer Te/19-BeneMung Pos,•Nr. Ba1ellnumme, TeflHltfttftftUnt 

14.3 UemNo. · Part number Dsscrtptlot;, .. Item No. P•rt number O..crlptlon 
NO poL N° •commande Nomcleplke N~ poa. N° d9cornmande Namdep!a 
N! de po1. · N2 de pedldo Denomfn~n N!:dtpOI. N!.depedldo Denomlnacl6n 

31 11-IJ0 299-15 Zylinderschreube M&xZO 
Pan-head screw M6x20 
Vis~ tete cylinclrJque 
M6x20 
Tornillo cJl!ndrico H6x20 

l2 95-72.} ~-75 NJnkel 
Angular bracket 
Equerre 
pjeza angular 

'' U-1'0 311-lS Zylinderschraube M6x20 
Pan-head screw H6x20 
YJs ~ Ute cylJndrJque M6xZO 
Tarnillo cillndrJco H6x20 

-

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



· · 14.4 

32 

23- 0 

5 -0 
0 

24i, 

1 
33J 

\ 

(~:) (_ .... -~ , •• : .• ,.,,,· .... !::~ . ... . . ; ... ~~ -
- >- 10 --< · - ~~) r~~w•v,ITJ t~.··.r.:· · ~· ~ i ~ ~ . .. Jg t.,.'.?. '*--~~ . . ..,, ' 

2 
) 

~-, ,~4 

25 
\ 22 11 5 23 

~ J \_)c\ 
I I I ..,_ Oo 
I I 1 ,..,_ c. O 
I I I .,_c, o 

.... oo 
i- 6 6 
~00 
' f I ( /-(o (° 

21 11 5 24 

5 3 
) ) 

0 ... 

27-.....0 

a-...0 14 
--......0 ) 

I I •1 'II·, . i' ·. ~I ··11 \'•·••• • 1U;1 \l,-1llili!!ihll:,: i~ I 1· , ... ;. 

' 

06:l 
'i I IO o ..... 7 26 

( ( t ( ( oc/..J. Q-4 
• I 

ro .... ...., 
5 31 

( 
13 14 15 12 7 16 . 6 6 -i 

27_/ - ·- : .. - -·, 

'--18 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pol,•Nr. Beatellnummer te11e-Ben1nnung Poa.-Nr. Batellnummar Tell..Senennung 

14.4 tt.m No. Part number Deacrfptlon .. Item No. Part number Dttcrfption 
NOpos. ,... dec:cmmande Nomdepltce Nopa ,... cltcommande Nomdeplke 
N2 de poa. ·N2depodldo Denomln~ N2 de poa. N!depedldo Denomlnacl6n 

l 95-72) 178.41 lriiger 16 11.:uo 38.J-15 Zylinderecliraube M8x40 
Bracket Pan-head screw H8JC40 
Support Vis~ tete cylindrJque 
Soporte MBx40 

2 95-72' 180-1.5 F"Uhrungsschi ene 
Torn~llo cilfndrico M8x40 

Gujdc rail )7 9S-7D.1Sl-ll Schrsube 
Barre de guidage Screw 
Barra-gufe Vis 

TornHlo 
) 11-J:SO 287-JS ZylJnderschraube H6xl2 

Pan-head screw H6x12 18 95-72) 187-15 Schutz: 
Vis i tAte cylJndrJque H6xl2 Guard 
Jornillo cjllndrJco H6xl2 Plaque de garde 

Proteeeidn 
4 l )-052 379-1.5 SpJralspannstift 6xl6 

Spiral tensioning pin 6xl6 19 ll -130 170-15 Zylinderschraube H4x6 
Goupille spJral6e 6xl6 Pan-head screw M4x6 
Pasador el48tJco capital Vjs h tAte cylJndrJque M4x6 
6xl6 Tornjllo cjlfndrico M4x6 

5 12-501 ]90-45 f'ederrJng 86 20 )2-501 150-45 federring 84 
SprJ~ washer 86 Spriny washer 84 
Ronde le 6lastJque 86 Ronde le dlastique 84 

... Arandela el4etica B6 Arandela el4atice 84 
,,. 

6 ll-BS J58-1S Zylinderschraube MSxl6 21 95-705 799-15 Platte 
Pan-head screw H8xl6 Plat-, 
Vjs h tete cylindrique H8xl6 Plaque 
Tornillo cilfndrico M8JCl6 Place 

7 12-SOl 210-45 federring B8 22 9S-70S 800-lS Platte 
Spring washer 88 Plate 
Rondelle 6lsstique 88 Plaque 
Arendale el4etics 88 Place 

8 12-024 211-15 Sechskantmutter MS 2.3 12-024 191-15 Sechskantmutter M6 
Hexagon nut HB Hexagon nut H6 
[crou six pens MB Ecrcu six pans H6 
Tuerce hexagonal MB Juerca hexagonal M6 

9 95-705 805-4] SchlJtten, rechts 24 12-)05 174-15 Scheibe A6,4 
Carrhge, ri9ht Washer A6,4 
Char-iot, dro,t Rondelle A6,4 
Piezs deslizante, derecha Arand el a A6, 4 

10 99-1)) 412-0) Kugelfuhrungssegment 25 95-705 798-15 Bolzen 
Ball guide segment Pin 
Segment guide~Jlle Boulon 
Sll9nento-gula esfdrico Perno 

11 11-UO 305-15 Zylinderschtaube M6x25 26 ll -J30 J7J -JS Zylinderschratbe H8x25 
Pan-head screw M6x25 Pan-head screw M8x25 
VJs a tete cylindrique H6x2S Via~ tete cyljndrique 
Tornillo cillndrJco H6x2S M8x25 

Tcrnillo cillndrico H8x25 
12 95-72) 184-15 Bolzeo 

Pin 27 12-305 224-15 Scheibe A8,4 
Boulon Washer AB,4 
Perno Rondelle A8,4 

Arandela AB,4 
l) 95-723 021-05 Zylindrjsche Zugfeder 

Tension spring 28 9S-72) 771-71 lrUnkel 
Ressort de rappel Angular bracket 
cyUndrJque Cquerre 
Huelle de traccidn Pie.za angular 
ciUndrieo 

29 13-052 319-lS SpJralspannotjft 5x20 
14 9S-723 193-05 rederaufhiingung SpJrel tensJonJng pJn 5x20 

Spring mounting Goupille spiral~e 5x2D 
Attache pour ressort Pasador el4stico eapirol 5x20 
Enganche por ~uelle 

:,o 95-723 80.5-75 Winkel 
lS 9S-72J 183-15 Scheibe Angular bracket 

Washer Equerre 
Rondell!, pjc,za angular 
Arandela 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.-Nr. Bnltllnummer Telle-llenlnrU,g Poe.-Nr. Bntellnumn,er Tel•S.nennung 

14.4 Item No. · Part number Dacllptlop ltlmNo. Part number Dncrlplfon 
NO~ N°.COCNMnde Nomdeplka Nopo,. N° •aommandt Nomclepltce 
N!depos. NRdepeclldo Denomlnlcl6n NS_dlpo-. Nldlpedfdo Denomlnealdn 

31 11-llD 299-lS ZylJnderechraube H6x2D 
Pan-head screw H6x2D 
VJs l tete cylindrJque 
H6x2D 
Tornjllo cillndrfco H6x2D 

l2 95-723 806-7S Minkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

)) 11-130 Jll-15 ZylJnderschreubc H6x2O 
Pan-head screw M6x2O 
Vis b tete eylindrJque M6x20 
Tornillo cjllndrJco M6x2O 

--~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



35 36 
l_ ,. .l' l_._ •"' .. .. , ,/ 

37_...., -, 
25/ - 0 

18 

, ) 17 16 12 14 15 

,, _j /. I) • I ~_) ), 

10 11 13 11 10 
) . ) ) ) ) 

42C @ 0 oO 

34 

ib ·''39·': 
_.,e ·~-
• . I '- 32../ 

-2~rrr1 r 
7 

- -
.· .l-..0-0-0-0 0 T T f'-a o-o 
. . ('0-0-0 -0 o- o-o- 9 ../j _ j 

20 '* . ' 38../ 
< 

36 35 
- ) ) 

r(33 
o- 0---25 
0 -o--26 
o- o..--27 

~ - ~40 

r 22 2 9\ 23--- ~:!:!:! 1-1~ 28 
r-T'-24 °·

0

•

0

·

0~ ~6 
<>-ci----26 
0 .0 ..---25 , -----

3
--, 

0-0----27 
o----4-­o 

0 c;>-­
()0-e 

< I I oo-e 
66 ... 

2_,/ 
r,•.- •j .1.,,.,,:.-,-.._, ···~-~­. . .. • .. . .. ., ... - 1111• 

- ~ N 

) \ \ 
20 21 19 

.....-41 

o-o----25 
o-o-26 
1_ 1___,,,- 24 

1---- 5 -----c 

..... 
~ 
(J1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



PoL-Nr. BesteJlnummer TeHe-Btnennung PoL•Nr. lesteUnummer Tt11 .. aenennun9 

14.5 Item No. Part number DelClfptlon lt.mNo. Pait numlMr Dncrlptlon 
NO pot. N° dac:ommande Nomdeplke NDpoa. N° dlcammanda Nomde pf6ce 
Na de poa. · N2 de pedfdo Denomlnacldn N!d•POI. N~dlpedldo Denomlnld6n 

1 95-731 209-41 Triger 16 9S-70¢ 6H-05 Pa8feder 
Bracket feather key 
Support "Clevette 
Soporte Chaveta 

2 99-US 152-05 Primenleurecruene 17 95-705 82S-OS RieaaenscheJbe 
V-guJde runner Belt pulley 
Rai 1 prfomatJque Paulie ll gorge 
Carril prislnlftjco Polea para correa 

.) 11-1'5 )58-15 Zylinderschraube H8xl6 18 ll-341 226-15 Gewjndestift HSxl2 
Pan-head screw M8xl6 Threaded etud H5xl2 
Vis~ tGte cylJndrJque H8xl6 Vis sans t&te MSxl2 
Tcrnillo cjllndrJco M8xl6 TornHlo pdsJonero H5xl2 

4 12-501 210-45 rederrfog BB 19 11-UO J05-15 ZylJnderschtaube H6x25 
Spriny washer B8 Pan-head screw H6x25 
Ronde le .Slasti que 88 Vie, tete cylJndrJque 
Arandele eldstJce 88 H6x25 

TornJllo eJllndrJco H6x25 
5 95-7'1 218-15 Hutter 

Nut 20 12-:JOS l7A-J5 Scheibe A6,4 
Ecrou Washer A6,4 
Tuerca Rondelle A6,4 

Arandela A6,4 
6 95-723 769-Al Winkel 

Angular bracket 21 12-SOJ l90-4S F' ederr ing B6 
Equerre Spring washer B6 
PJeza angular Rondelle dlastJque B6 

Arandela eldstica 86 
7 95-704 609-J.S Lager 

Bearing 22 95-705 857-45 Winkel 
PalJer Angular bracket 
CojJnete [querre 

Pieza angular 
8 11-JJO 239-15 Zyllnderschraube H5x20 

Pan-head screw HSx20 2J 95-7Jl 21J-1S Platte 
Vis~ tete cyljndrjque M5x20 Plate 
Tornillo cJl!ndrico H5x20 Plaque 

Place 
9 12-501 170-4S f'ederdng 85 

SprJng washer BS 24 Jl-1,0 )85-15 Zylinderschraube H4xl6 
Rondelle dlastique B5 Pan-head screw H4xl6 
Arandela eldstJca BS VJs ~ tate cyljndrJque 

M4x16 
10 12-660 410-45 SJcherungsring Tornjllo cjlfndrico H4x16 

CjrcUp 
Scheibe A4,J CircUp 25 12-305 150-15 

Anillo de retenc1dn Washer A4,J 
Roodelle A4, J 

11 14-017 100-01 Rillenkugellager Arandele A4,J 
Grooved ball bearjng 

26 12-SOl JS0-45 f'ederrJng 84 Roulement raJnur6 ~ bjlles 
CojJnete de bolas radJal SprJng washer 84 

Rondelle dlastique 84 
12 95-704 607-05 Welle Arandele elistJca 84 

Shart 
Arbre 27 12-024 151-15 Sechskantmutter M4 
EJe Hexagon nut M4 

Ecrau six pans H4 
J3 95-704 612-05 HUlee Tuerca hexagonal H4 

Sleeve 
Oouille 28 95-m 211i-1s Platte 
Casquillo Plate 

Plaque 
14 9S-704 611-05 HOlse Pleca 

Sleeve 
Zylinderechraube HlxlO OouHle 29 11-130 097-JS 

Casquillo Pen-head screw HJxlO 
VJo A tGtc cylJndrJque 

JS 12-710 210-12 Stellring M:JxlO 
r ixi ng collar TornJllo eil!nclrico M:JxlO 
Bague de r.Sglege 

JO 12-315 090-15 Schejbe 3¼7 Anillo de retencJdn 
Waaher J, 
Rondelle J,7 
Arandela J,7 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.•Nr. Beslellrwmmer T.n .. aenennuna Poa.-Nr. Bnlellnum,nar T9ile-81Mftftuna 

14.5 Htm No. P&l'tnumber DncrlpUon Hem No. Part number Dacrfptlon 
No poa. N° decommandt Nomdtp!ke N~ pot, N° dtcommandt Nomcltpltce 
Nllcfepoa. ·N2dtptdldo Denomlna,:16n Ni.di POI. ~depedklo Danornlnacl6n 

31 12-500 121-4S rederrJng BJ 
Spri::y washer BJ 
Ronde le ~laatique BJ 
Arandela eldstica BJ 

.J2 9S-7'1 097-IS Halse 
Slee\le 
Douille 
Casquillo 

)) 11-130 212-lS Zylinderschraube H4x4S 
Pan-head screw M4x45 
Vie~ tete cylindrJque M4x45 
Tornillo cJlfndrico H4x45 

34 9S-70.S 540-91 Gehiiuae 
HousJng 
Corpe 
Caja 

35 71-3700-0167 Stopfbuchsenverschraubung 
PG7 
Gland PG7 
Bouchon de presse-,toupe PC7 
Racor para prensaeatopas PC7 

36 71-3700-017' Sechskantlllutter PG7 
Hexagon nut PC7 
tcrou six pans PG7 
Tuerca hexagonal PG7 

J7 ll-ll0 171-15 Zylinderachraube Htb6 
Pan-head screw H4x6 
Vis l tGte cylindrjque H4x6 
TornJllo cil!ndrico H4x6 

38 Jl -lJ2 223-15 Zylinderschraube MSxlO 
Pan-head screw M5xl0 
Vis~ tete cyJjndrique HSxlO 
Tornillo cilfndrJco H5xl0 

J9 71-1200-041) Sprungschalter 
Qujck-break switch 
nn de course 
Interruptor de final 

40 71-6300-0050 Schlitzjnitiator mjt Schraube 
und Hutter 
ProxJmity switch with screw 
and nut 
Mjcrorupteur de proximjt~ 
avec vis et 6crou 
Hjcrorruptor de praximjdad 
con tornillo y tuerca 

41 9S-7Jl 220-lS Anschlag 
Stop 
euue 
Tope 

42 11-HO 299-lS Zylinderachraube H6x20 
Pan-head screw H6x20 
VJs ~ tete cylindrJque M6x20 
Tornillo cillndrJco M6x20 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



l- ,--1a 
_,,,-13 

0--0.....-12 
~ -- a.Ill 

c -- ~ 2\ 
_ .. ;;;t,_r;(Tft!:~~;~~:··. 

-·?:l---: ·. ,r:~-!~:: f \." , . -:, ..... 

1l~Jtf Jl~{:ttJit\ 
. . . 

···~~·,;,::~'"--11. ;~~:·~:.:~ '\·~ ...... ";' .. -·, .. q:::-.:?-~-~, .. ,~~ ~l 

\:~r.i•: )~};:,,?,, ... ':~~:~·- ;. •'tr,r!lli~~~k-~ C 

'~1 

31 
) 

0 - o _..-19 30 
O-- o _,,J 

·,· ·,, ., 
cl 29 l 
l f 

,,,.......3 

o r 4 

l 
,,.,-14 

r 15 ,-, 
o-or 16 ,-3 

o./""4 
-.~~--:~-~~J~ '.:~.:- - ----- -·-- ---· ·--

• • • • • 

I D '-s-

\ 
2 

'-----10 
0-0-13 
0-0 - 12 
1_1...-11 

24~1 
23------0 

8 ~ 0 

22_/ 
I 

0 0 
6 6 
6 6 
o 6 

9 ./ 8./ 

--32 
26"- , 

'y ' 
27 

0-0-0......_8 

1-1 _J'-25 

_,.. 
I ...... 
I ..... 
I ..... 
'-7 

1-.L 
f~ 

27 28 
l...... ) 

f /' ,' 
;__, _ _) 

rr-,-,--25 

0-0-0-0,....,-8 

o-o-o-o...-9 

..... 
~ m 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



PoL-Nr. Batellnummer Telle-Denenftunt Pos.-Nr. Batellnummer Tclr.-&enenmang 

14.6 Item No. Part number Dncrlptlaa Hem No. Pert number DelClfptlon 
N° poa, N° decommande Nomdeplke Na poa. N° decommande Norn de plflce 
N! de poL ·N~depedldo Danomlnacl6n N~depos. N! depedldo Denomlnacl6n 

1 95-7)1 209-1,l Triiget 16 12-501 170-45 rederring 85 
Bracket SprJng washer BS 
Support Rondelle ,1astique B5 
Scporte Arandele eldstice 85 

2 99-1)5 152-05 Prismenlaufschjene )7 95-731 299-15 Hulse 
V-gujde runner Sleeve 
ReJl prismatJque D>u!lle 
Cerrjl prjsmdtico CasquHlo 

J 11-1'5 J58-l 5 Zylinderechraube H8xl6 18 11-DO 209-15 Zylinderechrsube H4x40 
Pan-head screw H8xl6 Pan-head screw H4x40 
Yja l tete cylJndrique H8xl6 Via~ tete cylindrique 
Tornillo cilfndrico H8xl6 H4x40 

Tornillo cilfndrJco M4x40 
4 12-501 210-to rederrJng 88 

Sprjn~ washer 88 19 12-024 151-15 Sechskantmutter M4 
Ronde le ,1estique 88 Hexagon nut M4 
Arandele eldatJca B8 Ecrou sjx pans H4 

Tuerca hexagonal H4 
s 95-731 218-15 Mutter 

Nut 20 16-409 92J-05 Zahnriemen 
Ccrou Cleated belt 
Tuerce Courroie dent,e 

Correa dentada 
6 95-723 765-71 Wfokel 

Angular bracket 21 71-5200-2575 Getr fobeaotor 
Equerre Gaar motor 
PJeza angular Moteur-rdducteur 

Motor reductor 
7 ll-lJO 305-15 Zyljnderaehraube H6x25 

Pen-head screw H6x25 22 Jl-JJO 311-15 Zyljnderschraube M6x30 
VJs ~ tete cylindrJque H6x25 Pan-head screw H6:d0 
Totnlllo eJlfndrJco M6x2S Via~ tete cylJndrJque 

M6x3D 
8 12-501 190-45 rederring 86 Tornlllo cllfndrjco H6x30 

SprJny washer B6 
2J 12-024 191-15 Sechskantmutter M6 Ronde le 61astjque B6 

Arendela eldetica 86 Hexagon nut M6 
Ccrou sjx pans M6 

9 12-305 174.15 Scheibe 6!4 Tuerca hexagonal M6 
Washer 6, 
Rondelle 61 4 24 95-723 209-15 Halter 
Arendale 6,4 Bracket 

Support 
JO 95-731 220-15 Anschlag Soporte 

Stop 
ZS 11-1.30 )ll-15 Zylinderschraube M6x20 But,e 

Tope Pan-head screw M6x20 
Vis l tete cylJndrique 

ll ll-UO 185-15 Zylinderschraube H4xl6 H6x20 
Pan-head screw H4xl6 TornJllo cJllndrJco H6x20 
VJs ~ tete cylindrJque H4xl6 
TornJllo cilfndrico H4x16 26 9S-723 l 86-05 Buchse 

Bush 
12 12-501 150-"5 rederrJng 84 Oouille 

Spring washer B4 CasquUlo 
Rondelle 6lastJque 84 

27 ll-'41 226-15 GewJndestift H5xl2 Arendela eldstJca 84 
Threaded atud H5xl2 

l} 1Z-J05 150-15 ScheJbe 4)3 Vis aans tGte M5x12 
Washer 41 

Tornillo prisionero HSxl2 
Rondelle 4, :S 
Arandele 4,3 28 95-704 6)4-0.5 Zahnrad 

Gear 
14 95-705 856-45 Wfokel Roue dent~e 

Angular braelcet Rueda dentade 
Equorre 
PJeza angular 29 71-J 200-041J Sprungschalter 

Quick-break swJtch 
JS 11-UZ 22)-15 ZylJnderschraube MSxlO rin de course 

Pan-head screw H5xl0 Interruptor de final 
Vie~ ttte cylindrique MSxiO 
TornJllo cJlfndrico MSxlO 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.•Ht. S.stollnummer Telfe-Benennwg Pol.-Nr. Batellnllfflmer Tetle-Benannung 

14.6 Item No. Part number Descrlptlor, Item No. Part number Dacrlpdon 
H• poa. N° decommande Nam de plltc. N• pos. N° decommsnde Namdepltet 
N2 de pos. NS dep1dldo Denomlna~n N! de poa. N! deped)do D1nomlnecl6n 

30 71-3700-0158 Stopfbuchsenverschraubung PG9 
Gland PG9 
Bouchan de presse-6toupo PG9 
Recor para prensaeatopas PG9 

JI 71-3700-0002 YerschluOschraube 
Screw plug 
Vis d'obturation 
Tornjllo de cierre 

)2 71-1400-0025 Posi Uonsgeber 
Synchronizer 
Sym:hroni ssteur 
PosJeJonador 

,-· .. 
'· 

\. .• 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,_,_6 

rtr 
6 7 21 

IHI D ~ 15 

0 -._20 

l .____ 19 
O - o -.....__4 

1- 1 __ 3 

..... 
~ 
--.J 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poe.•Nr. S..lellnummer TeUe-BtnennUnl Poa.•Nr. Batellnummer T.u.-Benennung 

14.7 Item No. Part number Description Item No. Part number DelcrlpUon 
Nopos. N° decommand9 Nomdoplke NO poe. N° docommande Nomdep!lce 
N!depoL ·N2 depedldo Denomlnal!ldn N! de pos. N!depedldo Denomlnacl6n 

] 95-705 865-05 Platte 16 95-705 842-15 Kupplung 
Plate Coupling 
Plaque Raeeord f'emelle 
Place Recor hembra 

2 99-1 '3 412-01 KugelfUhrungssegment J7 9S-705 8Sl-1S Schelle 
Ball guJde segment Cl.ip 
Segment gujde-bjlle CoUJer 
Segmento-gula esf6rjeo Abrazadera 

3 ll-DO 293-JS Zy]jnderschraube H6xl6 18 95-705 852-15 Schelle 
Pan-head ecrew M6Kl6 CUp 
VJs l tete cylindrJque H6xl6 Collier 
Tcrnillo cJl!ndrico H6xl6 Abrazadera 

4 12-501 190-45 rederring 86 19 11-130 179-15 ZylJnderschraube M4xl2 
Spring washer B6 Pan-head screw M4xl2 
Rondelle 61astjque 86 Vis l tete cylindrique 
Arandele eldstice 86 M4xl2 

Tornillo cillndrico M4x12 
5 95-705 844-05 Platte 

Plate 20 12-SOJ 150-45 federring 84 
Plaque Spring washer B4 
Place Rondelle 6lastJque 84 

Arendela eldstJca 84 
6 ll-lJO 233-lS Zylinderschreube H5xl6 

Pen-head screw M5x16 21 95-731 279-05 Bolzen 
VJe ~ tate cylindrique H5xl6 Pin 
Tornillo cillndrJco.M5xl6 Boulon 

Perno 
7 12-50) 170-45 F'ederring es 

Spr J ny washer BS 22 95-705 837-15 Ring 
Ronde le 6lestJque es RJng 
Arandela eldstjca BS Anneau 

AnJllo 
e IIS-705 843-15 Kupplung 

Coupling 2.3 902-0301-101 Motor 
Reccord femelle Motor 
Racor hembra Mcteur 

Motor 
9 95-705 841-45 Platte 

Plate 24 ll-130 20)-15 Zyljnderschraube M4x30 
Plaque Pan-heed screw M4xJO 
Place Vis~ tete cylindrique 

M4d0 
10 ll-1)0 227-15 Zylinderschraube H5xl2 rornJllc cilfndrico M4x)O 

Pan-head screw H5xl2 
V!e ~ tete cylindrique M5xl2 ZS 95-7DS 912-05 Zahnrad 
Tornillo cilfndrico H5xl2 Gear 

Rcue dent6e 
ll 11-JJO 299-15 Zyljnderschraube H6x20 Rueda dentada 

PGO-heed screw H6x20 
Vis~ tAte cylindrique H6x20 26 lJ -330 091 -15 Gewindeetift H)x6 
Tornillo cillndrico M6x20 Threaded stud H)x6 

Vie sans tete MJx6 
12 12-305 174-15 Scheibe A6,4 Tornillo prjsionero Mlx6 

Washer A6,4 
27 16-409 92)-05 Zahnriemen Rondelle A6,4 

Arandela A6,4 Cleated belt 
Courroie dent6e 

1) 9.5-705 818-0S Platte Corl'ea dentada 
Plate 
Plaque 28 95-723 460-15 \rUnkel 
Place Angular bracket 

Cquerre 
14 95-705 840-15 leisto PJeza angular 

Strip 
29 l 2-30.5 144-U Scheibe AS,3 Plaquette 

PlaquJta Washer AS,J 
Rondelle AS,) 

15 99-lJJ 132-01 Verschraubung PK-4 Arandela A5,J 
Union PK-4 
Raccord PK-4 
Racor PK-4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



.__ __ 

r 25-"\ 
I - I I-I 23 3 22 31 

'ir\ ~ - \ " _.., 0) 
~~ ~ =sm= 0 

"'---24_/ 

0 G@ JTTT 0 
\ .~. 28 ----._ __ ,,,,,.- 29 

·.,·."-'tr'!~ _,,,,-30 , ~_.::f!Jit o - o - o _o 

3 

\ 

LllllJ __ ,, •• c 

, .. ;~,:~~''"'\ 1 

0 
. ,~~;:+.::J ,/"" 

,it~~[€,;~ -:·r ~ --.~J.:~'1 
lli;.'' . ,~~ ... -. · . ,-! 

-- 0 0 0 0 ~ -~ -. . 21 20 19 
\ \ \ \ ~ i) l ) ) ) 
16 l ') f. . _;., ':) 0 ... 

17 15 18 14 ! 
L., :' I 
F. J" J I 

~ V .: ,-,-(-6 
I t 

e Q ~ o · ( ! \=ti l . 

33 32 

\.__ ~\ ·;· I , 
/) 

I 
I 
C 

: f" I • 

\ \ \ 8 7 / 0 2 1 5 \ . \ 
3 -z.....o 12 13 

12 10 11 

-', 

~ 
CX) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Mr. Bntellnummer Tell•BeMnnung Poa.-Nr. Bntallnummer Telle-BeMnnung 

14.8 Item No. Part number Dacrlptlop Item No. Part number Dacrlptlon 
N9 pos. N° decommancle NomdepWlce Nopo-. N° decommande Nomdepllce 
N! de poa. ·N2dapeclldo Dtnomfnacl6n N~ depot, N~dlpedldo o.nom,nacldn 

l 95-705 86J-OS Trllger 16 95-704 629-15 Bolze:n 
Bracket PJn 
Support Boulon 
Soporte Perno 

2 95-704 616-15 Lager 17 12-JOS 174-JS Scheibe A6,4 
Bearing Washer A6,4 
PaUer Rondelle A6,4 
Cojinete Arandela A6,4 

J 14-012 90)-01 Rillenkugellager 18 12-005 195-15 SechskantGutter M6 
Grooved ball earing Hexagon nut H6 
Rculement rainur6 b billes Ccrcu eJx pans M6 
Cojinete de bolas radJal Tuerca hexagonal H6 

4 95-72) 792-lS Welle 19 95-705 859-15 Schraube 
Shaft Screw 
Arbre Vis 
(Jo Tornlllo 

s l)-052 085-55 SpiralspannstJft 20 12-)05 224-JS Scheibe A8,4 
Spiral tcnsionJng pin Washer A8,4 
Goupille apiralie Rondelle A8,4 
Pasador eldstJco eapiral Arendela AB,4 

,,,,. , 

\. ; 6 ll-225 184-l.S Senkschraube H4xl6 21 12-518 210-45 Sj cherungsr fog 
Countersunk screw H4xl6 CJrcUp 
Vis b tete noyfe M4xl6 
Tornillo avellanado M,xl6 

Circllp 
Anillo de retencJdn 

7 95-704 617-05 Schejbe 22 95-705 B)J-15 Achse 
Washer Shaft 
Rondelle Axe 
Arandela [je 

8 95-704 61 e .. os Zahnrad 2:, 95-7DS 85J .. Q5 Achse 
Gear Shaft 
Roue dentcSe Axe 
Rueda dentada Eje 

9 I1 .. )4J 095-lS Gewindestift M3x4 24 95-705 911-0l Zahnrad 
Threaded stud H)x4 Gear 
VJs sans t&te MJx4 Roue dent6e 
Tornillo prJsjonero HJx4 Rueda dented& 

10 95-723 79l-U ScheJbe ZS 11-)JO 169-15 GewindeatJft H4x6 
Washer Threaded stud M4x6 
Rondelle VJs sans t&te H4x6 
Arandele Tornillo prisJonero H4x6 

ll 95-72) 802-15 Schraube 26 16-409 92D-OS ZahnrJecaen 6T5x510 
Screw Cleated belt 6T5xS10 
Vie Courroie dentde 6TSxSlO 
TornHlo Correa dentada 6T5x510 

12 95-731 233-0S Schejbe 27 16-409 919-05 Zahnriemen 6TSx255 
Washer . Cleated belt 6T5x255 
Rondella Courroje dentde 6TSx255 
Arandela Correa dentade 6TSx2SS 

)3 95-723 790-DS Rund11eaaer 28 ll -130 245-15 Zylinderschraube MSx25 
Circular lcnl fe Pan-head scruw HSx2S 
Couteau circulaire VJs l tete cyljndrique 
Cuchilla cJrcular H5x2S 

Tornillo cillndrJco M5x25 
14 95-704 628-15 Rolle 

Roller 29 11-lJO 233-15 ZylJndarschraube M5xl6 
Rouleau Pan-head eerew H5xl6 
RadJllo yjs lll tate cyU_ndrJque 

M5xl6 
15 95-704 6)0-lS Ring Tornillo cilfndrico M5xl6 

Ring 
30 12-5D1 170-45 federring 85 Anneau 

AnHlo Spring washer BS 
Randelle 6lastique BS 

'· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pol.-Nr. aae.llnummer Telle-Benlnnuni PoL•Nr. BesteUnummer Telfe.Benennung 

14.8 Item No. Pert number Description Item No. Pan number Delcrtptlon 
No poa. N° decommande Nomdeplkl• NO poa. N° ~commande Nomdlplke 
Ni. de poa. Nldepedldo Denomll,gl6n N~depos. Ni.depedldo Denomlnad6n 

Jl 9S-70S 8'6-lS Scheibe 
Washer 
Rondelle 
Arandela 

)2 95-72l 788-lS Hebel 
Lever 
Levler 
Palanca 

JJ 11-DO 377-15 ZylJnderechraube M8x30 
Pan-head screw M8x)O 
VJs l ttte cyljndrJque M8xJO 
Tornillo cJ11ndrico HBxJO 

.. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1-,-··'f·,'.··-~ -lf-1 
•1-·· ·,.i I ). ,l •,• bi\ ~-- .r- ,; ;J 
,~ --- ,._ f·' ,·, ~~ 
·'" ', 3.9 ';' . ·1 
• .. _. : ' 1 ~1.1 t;, 

t t.\~~:AJ 
15--,-1 Wm 

Iii o-o,,,--6 40- IJ ,_,_4 9-----0 - 0 

31 so .............. -0 
l 30---. 
\ _. .. . ' \_ < 6~- ,......--29 36------- , "'-/ } 32 

O o"
0 J · 35 

38------- (h' ._,,... ) 

33-------~ .. CIII 
34 -------\, 13 

) ... o 
4

""' ~~o ,-, I I 
6---.., ... 0 

0 - 0 I , 

5- o- o ~ o'i 
~ 12 900 

3J ffl 'y ) 

. . . . 
o - O· O · O....._g 

1-1-1-1'-8 
l~,·a,·n 

48 47 

/ J 
0 

41 42 

) \ 
~ ~ 

r37 
0 / 38 

7 _,r17 
II 

,-1-15 
o 0,,-9 f 14 

o-...,_6 

l~ ,8 

46 
\ 

47 48 

\ \ 
'..I. , ... 

... .-.. . 

43 44 45 

\ ~ \ 
D 1·1.~ 0 

27 
23 24 ~t_-

19 

t:;· ~l 
- t~ 

\.:,/25 ,-, _) 
11 -

lllllllllllalll 
( o-e 
2 . ' 5 o-e 

;~,-t·!~ .. ~ - -! 

~ -~d :,~, E' I ;t,· i\:' ,,j f' • I ' __ ..,__ .. -~ -P:-~._;:J 1 21---.., _ , _ : 

c( cc. ]lr , ·--: . -: 
C · . -

. ----. 
CC -

. \. s=.-o 1--
2 2---- /- ,·1-. -

·' ' ' LS . , ( . . 

I . 
"-... 50 . 49 

' -
o-o.r 6 _. ·c c- , I () 

:·;· 

o-o......-6 b ..,. 
l - 1/""4 ~ ) 

I 
C I 

o - 0 - 0-0-0 - 0.....,___6 

1-1-1-1-1-1- 18 
') \ 
16 20 

0-0-0 - 0~ 

Ll.Ll_2a 

.... 
~ 
(0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bntellnumnwr Ttlle-BeMMung Pot.-Nr. Bntellnummet Tell.Senonnung 

14.9 Item No. Part number Otter1pUon Item No. Part number Dacrlptlon 
N° pOL NO deoommandt Nomdeplke ND, poL N° decommandt Nomdeplke 
N2 de pot. · N2 de pldldo Denomlnacl6n N!mpoe. N2depeclldo Denomlnacl6n 

1 9.5-705 864-05 Platte 16 1'-052 268-15 SpjralspennstJft 4x28 
Plate SpJral teflsJcnJng pJn 4x28 
Plaque GoupJlle apiral6e 4x28 
Plaea Pasador eldatieo espiral 

4x28 
2 95-70.5 8.5.5-J.5 Winkel 

Angular bracket 17 9S-7'1 070-lS Trager 
Equerre Bracket 
PJeza angular Support 

S~rte 
J 9S-704 648-1.5 Nocken 

Trip 18 ll-UO 185-1.5 ZylJnderschraube M4xl6 
C111e Pan-head sere• H4xl6 
Leva VJa b tate cylJndrJque 

H6xl6 
4 11-JJO 176-1.5 ZylJnderachraube M4xl0 TornJllo cillndrJco M4xl6 

Pan-head screw M4xl0 
Vjs l tGte cylJndrique M4xl0 19 9.5-723 862-05 ruhruno 
Tornillo cilfndrJco HllxlO GuJde 

Guide 
s 12-30.5 114-15 Scheibe A4,J Gula 

Washer Al&,3 
20 Rondelle A4,J 14-7:Jl 679-05 Buchoe 

Arandela A4,) Bush 
Douille ,. 

6 12-.501 1.50-45 f'ederrJng 84 CasquHlo 
Spring washer Bl& 

21 Rondelle ,1aatJque 86 95-72) 784-3.5 Platte 
Arandela eldstiea 84 Plate 

Plaque 
7 9S-7Jl 29J-OS Wfokel Place 

Angular bracket 
22 (querre lJ-052 184-15 SpJralspannstJft Jx6 

Pjeza angular SpJral tensionJng pJn Jx6 
GoupJlle spiral6e Jx6 

8 ll-130 224-15 ZylJnderschraube HSxlO Pasador eldstJco espiral 
Pan-head screw H5xl0 J,c6 
Vis b tete cylindrJque M5xl0 
Tornillo cilfndrico H5xl0 2J 95-72} 864-15 Schieber 

SlJde 
9 12-501 170-45 federrJng BS Uroir 

SprJng washer 85 Corredera 
Rondelle 6lastlque B5 
Arendale eldsttca BS 24 95-72) 78J-15 Kurve 

Cam 
10 95-731 294-l.5 nansch Came 

F'lange Leva 
BrJde 
Brida 25 95-723 863-9] Skala 

Scale 
11 14-731 90S-05 Buc:hse Echelle gradu6e 

Bush Eacala graduada 
Douillc 
CaequHlo 26 9S-72J 786-05 RlindelecheJbe 

Knurled disk 
12 H-lJO 227-JS Zylinderschraube HSxlZ Disque 1110let6 

Pan-head screw M5xl2 DJsco moleteado 
VJs ~ tate eylJndrique HSxl2 

27 GewJndestift M6xB TornJllo cil!ndrJeo M5xl2 11-JJO 280-J.5 
Threaded stud H6x8 

lJ 95-72.l 778-15 Platte Vis sans tete H6x8 
Plate TomJllo prJsJonero H6x8 
Plaque 

28 Zyli~derechraube H4,c)O Place 11-130 20)-15 
Pan-head screw H4x)O 

14 95-72.J 210-15 Nocken Vis, t!te eylindrique 
Trip M4x30 
Ca11e TornJllo eJlfndrJco H4xJO 
Leva 

29 95-723 788-35 Hebel 
JS 11-130 2JJ-15 Zylinderachraube MSx16 Lever 

Pan-head screw M>xl6 Levier 
Vis b tate cylindriqua M5xl6 Palanca 
Tarnillo cilJndrJco H.5xl6 

'· . 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Be1111tnummer Telle-Benennung PoL•Nr. Beatellnummer Telle-Benennung 

14.9 Item No. Part number Description Item No. Part number Delcrlptlon 
N° p09. N° decommande Nomdeplflce NO pos. N° decommande ·Nomdeplke 
N!! de pol. ·N2 dctpedldo Denomlnacl611 N! de poa. N.!.depedldo Denomlnacldn 

JO ll-130 377-15 Zylinderschraube M8xJO 4S 71-J700-0JS9 Stopfbuchsenverachraubung 
Pan-head screw HSxJO PGll 
VJs ~ t!te cylindrique H8xJO ~ Gland PGll 
TornJllo cJlfndr1co HBxJO Bouchon de presse-6toupe 

PGJl 
Jl 9S-723 789-JS Nocken Racor para prensaestopaa 

Trip PGll 
Came 
Leve ~ 95-705 540-91 Gehiiuae 

Housjng 
)Z 11-l JO 170-1.S Zylinderachraube M4x6 Corpe 

Pan-heed screw H4x6 Caja 
Vis ll t~te cylindrJque H4x6 
Tornillo cJlfndrJco H~x6 47 71 -3700-017' Sechakantmutter PG7 

Hexagon nut PG7 
33 95-7:Jl 219-JS Platte Ccrou sJx pans PG7 

Plate Tuerca hexagonal PG7 
Plaque 
Place 48 71-3700-0167 Stopfbuchaenverschraubung 

PG7 
J4 ll -22S 283-1.S Senkschraube H6x8 Gland PG7 

Countersunk screw H6x8 Bcuchon de presse-dtoupe 
Vfs ll t&te noy6e H6x8 PG7 
TornJllo avellanado M6x8 Racor para prensaestopas 

, PG7 
J5 91-17' 604-lS ZylindrJsch8 Zugfeder 

Tension spring 49 7l-8S00-0080 5j gnaluaafcrmer 
Resaort de rappel Sjgnal converter 
cyHndrJque Tranaducteur 
Muelle de traccjdn Converaor de eeflales 
cH!ndrko 

so 71-6300-00SO SchlJtzinitiator mit Schrau-
J6 l 1-130 299-lS Zyljnderechraube M6x20 be und Mutter 

Pan-head screw H6x20 ProxJmity &Mitch wJth·screw 
VJs ~ t&te cylJndrique M6x20 and nut 
Tornillo cJlfndrJco H6x20 Microrupteur de proxfmJt~ 

avee vJs et 6crou 
J7 11-1)0 317-lS Zyljnderechraube H6x40 Hicrorruptor de proxfmfdad 

Pan-head screw M6x40 con tornJllo y tuerca 
Vis~ tAte cylJndrique M6x40 
Tarnillo cilfndrJco H6x40 

38 12-024 191-lS Sechskantmutter H6 
Hexagon nut H6 
Ecrou sjx pans H6 
Tuerca hexagonal M6 

39 9S-705 854-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

40 95-72' 807-JS Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
PJeza angular 

41 71-1600-0140 Tullengehause 
Buah uhtoud 
Passe-cable 
9cquHla 

42 71-1600-0141 SteckereJnsatz 
Plug insert 
Corps de fiche 
ClauJjaa de enchufe 

4) 71-1600-0142 Steckdoaenejnsatz 
Socket insert 
Corps de prise 
Caaquillo caja de enchufe 

44 71-1600-0143 Sockelgehliuse 
Base housing 
Carter de soc le 
Base caja de enchufe 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15 

Aunagetiach 
Workpiece plate 
Table de chargecent 
Heoa do cerga 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.1 

i 0 
I 

2 3 

J._ I 
0 

7~ 
2 

~ 

Bis Maschinen-Nr. 550 015 
Up to machine No. 550 015 
Jusqu'au n° de 118chine 550 01 5 
Hasta el NQ de m4qulna 550 01 5 

o-O--14 

l---!--13 
10 11 

J j 
I I 

- 0 .L b 
.L J 

9--. 

16-..... 

9~• 
!l 

I I 

;~ ti 9 
-0 

\ \ 
10 11 17 ,-r---15 

o-0--14 

5 

6 

0 ... 
1 I 

8 7 
I .J. 0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po..•Nr. Beatellnummer Tello-Benennung Poa.-Nr. Bfttellmamrner Ten.-Benannung 

15.1 ltam No. Part number Deacrfpllon Hem No. P1rtnum1Mr DelCtCptlon 
No poa. N° dttcomm1ndo Nomdepl6ct NO po&. N° decammande Namdeplkt 
N! depoa. ·N!! depedldo Oenom!nacl6n N.2 de pot, N!cfepedldo D1nomlnacl6n 

l 9S-70S 025-41 Trager u nice 16 9S-70S 080-05 Achee 
Bracket, left Shaft 
Support gauche Axe 
Soporte izquierdo EJe 

2 11-130 377-lS Zylinderschraube H8x30 J7 11-341 28)-15 GewJndestift H6xl0 
Pan-head screw M8x30 Threaded stud M6xl0 
Vis~ tete cylindrJque H8x30 Vis sens tAte M6xl0 
Tornjllo cilfndrico HBx)O Tornillo prJsJonero H6xl0 

J 12-501 2)0-45 f"ederring 88 
Spring washer B8 
Rondelle ,1aatJque 88 
Arandela eldstica 88 

4 13-0)) 385-0S Zylinderstift 6m6x20 
Pin, 6m6x20 
Pige 6m6x20 
Pssador cilfndrico 6m6x20 

5 95-705 027-45 Winkel, li nke . 
Angular bracket, left 
Equerre gauche 
Pieza angular izquJerda 

r· 
6 95-705 029-45 Winkel 

Angular bracket 
Cquerre 
Pjeza angular 

7 11-130 227-15 Zylinderschraube H5xl2 
Pan-heed screw MSxl2 
Vis i tete cylindrique HSxl2 
Tornillo cilJndrico M5x12 

8 12-501 170-45 f"ederring BS 
Sprjng washer BS 
Rondelle 6lastique 85 
Arandela eldstJcs BS 

9 99-1)4 992-91 Li near filhr ung 
U near 9" J de 
Guide lJndeJre 
Gufa lineal 

10 11-1)0 179-lS Zylinderschraube H4xl2 
Pan-head screw M4xl2 
Vjs ~ tete cylJndrique M4xl2 
Tornillo cjlfndrico H4x12 

11 12-SOl 150-45 rederrjng 84 
Spring washer B4 
Rondelle dlestJque 84 
Arendela eldstJca 84 

12 9S-704 997-45 Lager 
Bearing 
PaHer 
Cojinete 

lJ 11-130 JOS-lS Zylinderschraube H6x2S 
Pan-head screw M6x2S 
Vis b tete cylJndrique N6x2S 
Tornillo cJlfndrico H6x2S 

14 12-501 190-45 rec1erring B6 . 
Spriny washer B6 · 
Ronde le dlaatjque 86 
Arandela eldstJca 86 

IS ll-130 29)-15 Zylinderschraube H6xl6 
Pan-head screw M6xl6 
Vis~ tete cylindrJque H6xl6 
Tornjllo cJllndrico H6xl6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.2 

6 

5 

7 8 

\ \ 
... 0 

71 
7 8 

Bjs Haschinen-Nr. 550 015 
Up to machine No, 550 015 
J usqu'au nO d . Hasta el NQ de 1119ch!ne 550 015 e mdqu1na 550 015 

1- 1--13 

11 10 

/ ) 
0 -I I 
0 -b ..l. 
b .J. ,,,,-16 

."-..g 

. _,,-9 
! "1 
I °1 
0 -J, ...!. 
\ \ , - 1--15 
11 10 

o-0--14 

? ~ 
3 2 

0 J.. 

4 

J 
0 

I 

3 
J 

0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poe.-Nr. Batetlnwnmer T1lle-Benmnun9 Poa.-Nr. Bll1ellnummer Telle-Benennuna 

15.2 Item No. Part number Dacr1pUon Item No. Part numbs Dalcrlptlon 
N° poL tr decommandt Nomdeplke Nopm. N° dec:ommande Nomclepltce 
N!clepn. ·N! • pedldo o.noml~ N!_ depoa. Nidepedldo Denomklac:16n 

1 95-705 026-41 Triiger rechts 16 9S-70S 080-05 Achse 
Bracket, rjght Shaft 
Support droJt Axe 
Soporte derecho £je 

2 11-lJO 177-15 ZyljnclerschTaube H8xl0 17 11-'41 283-15 GewindestJft H6xl0 
Pen-head screw H8xJO Threaded stud H6xl0 
Vls l tete cylindrjque MBxJO Via sans tGte M6xl0 
Tornillo cilJndrico H8xJO Tornillo prieionero H6xl0 

' 12-SOl 210-45 f'ederrJng B8 
SprJny washer BB 
Ronde le llaatique 88 
Arandela el~atica 88 

~ 13-0JJ J85-05 ZylJnderetift 6m6x20 
Pin, 61116x20 
Pige 6m6x20 
Pusador cjlfndrico 61116x20 

5 95-705 028-45 Winkel, rechts 
Angular bracket, rjght 
E querre, droit 
Pieza angular, derecha 

6 95-705 029-45 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

7 Jl-UO 227-15 Zylinderachraube M5xl2 
Pan-head screw H5xl2 
Via~ tete cylindrique HSxl2 
Tornillo cillndrico M5xl2 

8 12-501 170-45 f'ederring 85 
SprinQ washer BS 
Rondelle ,1aslique 85 
Arandele el4stica es 

9 99.1 :,4 992-9] Li near fUhrung 
linear gujde 
Gui de U n6ai re 
Gufa lineal 

JO ll-130 179-15 ZylJnderschraube H4xJ2 
Pan-head screw H4x12 
Vis~ tete cyljndrJque M4xl2 
TornJllo cJlJndrJeo M4xl2 

JJ 12-501 150-45 F'cderrJng 84 
SprJ::y wBSher 84 
Ronde le ,1astique 84 
Arandela eldsljca 84 

12 95-704 997-4S l.ager 
BearJng 
PaUer 
Coj.tnete 

lJ u-no "15-15 ZylJnderschraube M6x2S 
Pen-head screw M6x2S 
Via b tete eylindrJque H6x25 
Tornillo cjllndrico M6x25 

14 12-501 190-45 Federdng B6 
SprJny washer 86 

.Ronde le 6lestJque B6 
Arandela eldslJca B6 

IS 11-1'0 29}-)5 ZylJndarachrauba M6xl6 
Pan-head screw M6xl6 
Vis~ tAte cylJndrJquo M5xl6 
Tornillo cjlfndriea M6xl6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.3~--

0 - 0-0- o ...___ 4 

J-1-1-1---15 
2 ____...... 

17 

J-24 -J 

Nr 550 015 
Bis Hasch~7~~-No: 550 OJ ~O 01 5 
Up to,IDocnO de machine ~50 015 
Jusqu au ode irulqu1na 
H~ ta el~-----

11 12 13 

J_ j j 
I I I .... of 

.L- 6 0 
I I I 

.... 0 0 

18 4 19 

~ b b 

tit----- 29 

'" ,.,..,----- 30 
0 33 

0 0 0 
( ( ( 

20 21 22 

,~ 
°\ \ 34 31 35 31 

32 31 . ) I \ 
jjj~o • 

26 27 

\ \ 
8

.,,,,,.... 2s ~ , 
.I- 0 

23 

/ 
I 

' I 

V I 

' . . 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



POI.-Nr. Beslellnummer Telle-Bei,cnnung, POl.•Nr. Bntellnummer Tllle•Benennung 

15.3 Item No. Part number DescrlpUon Item No. Part number Description 
NO POI. N° decamrnande Nomdepfbce NO pol. N° decammande Nomdepl6co 
N!!depos. N2 de pedldo Denomlnacl6n N2 depoa. N2depedldo Denomlnac:16n 

l 95-72) 045-41 Achse 16 95-705 0JJ-15 VerbJndungsstOck 
Shaft 'Unk 
Axe Reccord 
Eje Pjeza de unJdn 

2 95-705 049-41 Hebel 17 14-750 901-01 Gelenklager 
Lever PJvot bearing 
levJer ArtJculatJon ll rotule 
Palanca CojJnete de rdtula 

' 11-039 29) -1.5 Sechskantschraube M6xl6 18 12-:305 174-lS Scheibe A6,4 
Hexagon screw H6xl6 
Yis six pans M6xl6 

Washer A6,4 
Rondelle A6,4 

Tornillo hexagonal H6xl6 
' 

Arandela A6,4 

4 12-501 190-45 rederrJng 86 19 12-024 191-15 Seehskantmutter H6 
Sprjny waaher 86 
Ronde le llaatJque 86 

tfexagon nut M6 
Ecrou aJx pans H6 

Arendela el~stica 86 Tuerca hexagonal M6 

5 13-052 )19-15 Spiralspannstirt 5x20 20 12-)05 224-15 Scheibe AB,4 
Spiral tensJcnJng pin 5x20 Washer A8,4 
GoupJlle apiral6e 5x20 Rondelle AB,4 
Pasador eldsticc espiral Arandela A8,4 
Sx20 

Zl 12-501 210-45 rederring 88 
6 95-705 042-45 Nocken Spring washer 88 

Trip Rondelle ,1astique 88 
C8111e Arandela eldatica 88 
Leva 

22 l 2-024 21 l -15 Sechskantmutter HS 
7 ll-BO 297-15 Zylinderschraube H6xl2 Hexagon nut H8 

Pan-head screw M6xl2 Ecrou six pans HB 
Vis·~ tate cylindrjque H6xl2 Tuerca hexagonal MB 
Tornillo cJlfndrJco M6xl2 

2) 95-723 053-45 Winkel 
8 95-704 968-45 Lager Angular bracket 

Bearing Equerre 
PaUer PJeza angular 
CojJnete 

24 11-225 304-15 Senkschraube M6x25 
9 14-040 D0-01 Pendelkugellager Countersunk screw H6x2S 

Self-aligning bell bearing Vis~ t!te ncyde H6x25 
Rculement b bJlles Tornillc avellanado H6x25 
pendulaire 
Rodamiento de rdtula 25 99-lJ4 520-91 Lagerbock 

Bearing bracket 
10 95-705 047-45 Trager Chevalet 

Brecket Soporte 
Support 
Scporte 26 Jl-135 286-15 Zylinderschrsube H6x)2 

Pan-head screw M6xl2 
11 ll-130 2)9-15 Zylinderschraube H5x20 Vis h tate cylfndrique 

Pan-head screw H5x20 H6xl2 
Vis~ tAte cylJndrique M5x20 Tornillc cjlfndtJco H6xl2 
TornJllo cjlfndrico HSx20 

27 12-501 190-45 recterring 86 
12 12-501 170-45 fcderrJng BS Spring washer B6 

Spring washer BS Rondelle ,1aatique 86 
Rondelle flastJque 85 Arandela eldstica 86 
Arandele eldstJce 85 

28 99-l34 473-91 ZylJnder, 25 ix 80 Hub 
13 l 2-024 171-15 Sechskant~utter HS Cylinder, 25 11111 dia. 

Hexagon ,._.t HS 80 an stroke 
Ecrou six pans H5 Vfrjn, S 25, course 80 
Tuerca hexagonal MS CJlJndro 25 S x 80 do 

cerrere 
14 lJ-052 247-lS SpJralspannatift 4x12 

Spjral tensjoning pjn 4xl2 29 16-041 075-ll Gabelgelenk 
Goupjlle spjral6o 4xlZ Yoke 
Pssador eldetjco espiral ArtJculatjon l fcurche 
4xl2 ArticulacJdn de horquJlla 

lS 11-039 306-lS Sechskantechraube H6xZS 30 12-005 215-15 Seehskantmut:ter MB 
Hexagon screw M6x25 Hexagon nut MB 
Vis six pane H6x25 Ecrou six pans H8 
Tornillo hexagonal H6xZS Tuerca hexagcnal M8 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po•.•Nr. Beslellnummer Telle-Benennung Pot.•Nr. Bntellnumrner TelS..Benennung 

15.3 Item No. Part number Description Item No. Part number Description 
ND poa. N° decommande Nomdeplke NO pos. N° decommande Nomdeplke 
N! de po,. ·Nt depedldo Denomlnacl6n N! do po1, N2 de pedldo Denomfnacl6n 

ll 15-032 001-45 DkhtrJn' O-J/8" 
Seel 0-1 811 

Bague d1dtanch. D-1/8" 
AnHlo de junta 0-1/811 

.32 ]8-277 001-9) DoppelnJppel J/9-1/8 
Double njpple 1/8-l/8 
Raccord double J/8-1/8 
Hangujto doble 1/8-l/8 

' 
J.} 18-.378 001-61 Versehraubung LCK-l/8-PK4 

UnJon LCK-l/8-PK4 
Raceord LCK-J/8-PK4 
Racor LCK-l/8-PK4 

J4 99-115 505-91 Or088elruclcschlagventJl 
Check-return valve 
Clapet antj-retour av. 
dtranylement 
Vdlvu a estranguledora de 
retroeeao 

J5 18-372 001-61 Verschraubung CK-l/8-PK4 
UnJon CK-l/8..f>K4 
Raccord Cl<-l/8-PK4 
Racor CK-l/8-PK4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.4 

1 

Bis Haschinen-Nr . 550 015 
Up to mocttl ne No. 550 015 
Jusqu' eu n° de machine 550 015 
Hesta el Ng de llliiquina 550 015 

14 4 13 

/ I J 
o O 0 

\ \ \ 
17 16 15 

12 

11 

12 

. ~5 

3;4 

2 

18 

\ 

T-1 n 
M 

9--o, 
4 ----........_ 0 - 0 - 0 - 0 

10 ----........_1-1-l-1 

19 

~ 
1 

. , I . 
. I • 

j 
i 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Paa.-Nr. Bestellnummar Telle-~ Paa.•Nr. Bestellnummer Ten.Benennung 

15.4 Item No. Part number Deaclfptlot1 Hem No. Part number Dacrfptlotl 
NO pea. N" deccmmande Nomdopltice No_ pas. N° cit commande Nomdepltc. 
N! de pos. N!de pecl1do Denomlu«:16" N!.d• poa. N.2.depadldo Donomlnacl6n 

1 95-723 045-91 Achse 16 12-501_210-4S f"ederrfog B8 
Shaft SprJ:y washer BB 
Axe Ronde le tUaeUque 88 
Eje Arandela eldstJca 88 

2 95-705 051-41 Hebel 17 12-024 211-15 Sechskantsnutter MB 
Lever Hexagon nut MB 
Levier Ecrou six pans H8 
Palanca Tuerce hexagonal H8 

' ll -039 291-JS Sechskantachraube M6xl6 18 95-723 053-45 Winkel 
Hexagon screw H6xl6 Angular bracket 
VJe eJx pans H6xl6 [querre 
TornJllo hexagonal H6xl6 P.ieza angular 

4 12-501 190-45 rederrlng 86 19 11-225 304-15 Senkschraube K6x25 
SprJng washer B6 Countersunk screw H6x25 
Rondelle flaatique B6 VJe ~ tGte noy6e H&x2S 
Arandela eldstJca 86 TornJllo avellsnado H6x2S 

s 1'-052 319-15 Spiralspannstift 5x20 
SpJral tenaionJng pJn SxZD 
GoupJlle spiral6e 5x20 
Posador eldstico espJral 
Sx20 

6 95-705 042-45 Nocken 
Trjp 
Cme 
Leva 

7 11-130 297-15 Zylinderschraube M6xl2 
Pen-head screw M6xl2 
Vis l tete cylJndrique H6xl2 
Tornjllo cilfndrJco H6xl2 

e 9S-704 968-45 Lager 
BearJng 
Pali er 
Cojinel:e 

9 14-040 130-01 Pendellcugellager 
Solf-alJgning ball bearing 
Roulement ~ blllos 
pendulajre 
RodBIDjento de rdtula 

10 ll-0'9 306-lS Sechskantschraube H6x2S 
Hexagon screw M6x25 
VJs six pane H6x2S 
TornJllo hexagonal H6x2S 

ll ~5-705 033-15 VerbindungsstOck 
L.ink 
Raccord 
Pieza de unidn 

12 14-750 901-01 Gelenklager 
P hot bearing 
ArtJculetJon, rotule 
Cojinete de rdtula 

J:s l 2-305 174-lS Scheibe A6,4 
Wooher A6,4 
Rondello A6,4 
Arendale A6,4 

14 12-024 191-15 Sechakentmutter M6 
Hexagon nut H6 
Ecrou six pens H6 
Tuerca hexagonal H6 

15 12-305 224-JS ScheJbe AS.4 
Washer A8,4 
Rondelle AB,4 
Arandela AB,4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.5 

Bis Maschinen-Nr. SSO OlS 
Up to machine ND. 5SO OlS 
Jusqu'au n° de machine S50 OlS 
Hasta al Ng de mdquina 5SO 015 

.·~ 

\ • 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Bettellnummer Telle-&.nennung Poe.-Nr. Bntellnummer Tell .. BeMMung 

15.5 Item No. Part number O.acrlptlon · • Item No. Part number Ducrfpllon 
No pot. N° ctacommande Nomdeplke NO; poa. N° decommande Nomdeplke 
N! de poa. ·N2depedklo Denomln.cl6n N!_depot. N!depedldo DencmlnlCldn 

1 95-705 038-45 Triger 
Bracket 
5Upport 
Soporte 

2 11-130 233-15 Zyljnderschraube M5xl6 
Pan-head screw HSxl-6 
VJa ~ tate cyljndrique H5xl6 
TornJllo cJllndrico H5xl6 

) 12-305 144-15 ScheJbe AS,) 
Washer A5,J 
Rondelle A5,3 
Arandela A5,3 

4 12-SOO 170-45 f'ederrfog B5 
SprJny washer BS 
Ronde le 6lastJque BS 
Arandela eldetJca 85 

s 95-705 599-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

,·. 
6 11-130 212-15 Zyljnderschraube H4x45 

Pan-heed screw H4x45 
VJs ~ tate cylindrique H4x45 
TornJllo cillnclrJco H4x4S 

7 12-500 U0-45 F"ederrJng B4 
SprJng washer 84 
Rondelle 6lestJque B4 
Arandela eldstica B4 

8 71-1200-0413 Sprungschalter 
Quick-break swjtch 
Fin de course 
Interruptor de final 

9 71-3700-0158 stopfbuchsenverschraubung 
PG9 
Gland PC9 
Bouchon de presse-6toupe PG9 
Recor para prensaestopas PC9 

10 71-3700-0002 YerschluOschraube 
Screw plug 
Vis d'obturation 
Tornillo de cJerre 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.6 

.A", ., .. , 

Bis Hsschi nen-Nr . 550 015 
Up to machi ne No. 550 015 
Jusqu'au n° de machine 550 015 
Haeta el N2 de iuquins 550 015 

.~ .. 
. ~-

; ·J 
;. i 

·.·, 
'..'i 
4 

. ··, -~ 
;~ t .... . ~~ 

:\::::ifi. 
;·., ~~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,., 

Poa.-Nr. BHletrnummer Tello-Benennung Pol.-Nr. Bntallnummer Tetle-Benenmrng 

15.6 Hern No. Put number DeacrfpflDf'I Item No. Part number DelCl1ptlon 
N° POI. N" decommande Nomdeplke Nopos. N° decammande Nom•plke 
N! de pot. ·N2depedldo 0enomlnacl6n N2 de poa. N!.depedldo Denomlnacl6n 

1 95-723 048-4) Achee 
Shaft 
Axe 
EJe 

2 9S-70S 066-05 Nocken 
Trip 
C8111e 
Leva 

.3 95-705 177-0S Nocken 
Trip 
Came 
Leva 

4 ll-l.30 257-15 Zyljnderachraube H5x40 
Pan-head screw HSx40 
Vjs b tate cylindrique HSx40 
Tornjllo cjllndrjco M5x40 

s 9S-70S 000-45 Klemmhebel 
Clanip lever 
Levier de aerrage 
Palanca da frjccjdn 

, .. 
6 14-246 142-01 Kurvenrolle 

Cm follower 
Galet de came 
RodJllo de levee 

7 l2-50l Zl0-45 federrjng BB 
Spring washer B8 
Rondelle 6laalique B8 
Arandela eldatjca BB 

e 12-024 211-15 Sechakantmutter MB 
Hexagon nut H8 
Ecrou sJx pans MB 
Tuerca hexagonal MB 

9 11-JJO 305-15 Zylinderachraube H6xZ5 
Pan-head screw H6xZS 
Vis b tate cyljndrlque N6x25 
Tcrnjllo cjlJndrico H6x2S 

10 95-704 996-45 Lager 
Bearjng 
PaHer 
Cojinete 

11 14-040 100-01 Pendelkugellager 
Self-alJgnJng ball bearJng 
Roulement b billes 
pendulaJre 
Rodemento de rdtula 

12 11-lJO 251-JS Zylinderschrsube H5x30 
Pan-head screw H5)()0 
Vis b t&te cylindrJque M5xJO 
Tornillo cilfndrJco M5x30 

1.3 11-130 246-15 Zylinderschrsube H5x25 
Pan-head screw M5x25 
VJs, tGte cylJndrjque M5x25 
Tornillo cJlfndrJco H5x25 

14 12-501 170-45 recterrino BS 
Spdng washer 85 
Rondelle llaatique BS 
Arandela el4stica 85 

\. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.7 

Bis Maschinen-Nr. 550 015 
Up to machi ne No. 550 015 
Jusqu'au n° de aachlne 550 015 
Hasta el N2 de Clllqulna 550 015 

6 10 12 11 5 .../-
3,4 

~, j, 

'0 O 
o\m 

2 

25 --p-
26 -----0 

27 ----© 

24 __._ 

Oi:-
( I I 
7 8 9 

,,,o ,. ? ,,,. o--, , , 
28 29 28 30. 28 31 

\ o \• "o " ,,) * ) 
22 23 a • 
\\ 7 ? JD--- 21 20 
a- o \a' \ 

0 1-,----16 
18 

o- o---
o-o--17 

13 

\ ._ 
I ---­..... 
.!­

( 
14 

0 
I 

0 
I 

0 
I 

l 
4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Bestellnummer Teltc,.Benennmg Poa.•Nr. BosteHnummer TeJS.-0.nennung 

15.7 Item No. Part number Dc1cripUon ltamNo. Pu.number Delcrfptlon 
N° pas. N° decommando Nomdeplke ND poa. N° decommando Nomdeptke 
N! de poa. ·N2depedldo Denomlnacl6n N2 depot. N! de pedldo Denomltlaal6n 

1 95-72) 01\8-1\l Achse 16 11-1'0 299-15 Zylinderechraube M&x20 
Shaft Pan-head scrett H6x20 
Axe Vis~ tate cylJndrJque 
Eje M&x20 

Tornlllo cJlfndrJco H6x20 
2 95-704 998-'IS Het>el 

Lever 17 12-)05 174-15 ScheJbe A6,4 
Levier Washer A6,4 
Palsnca Rcndelle A6,4 

Arandela A6,4 
J ll -039 2.Jl -IS Sechskantschraube HSxl6 

Hexagon screw M5xl6 18 12-501 190-45 FederrJng B6 
VJa sJx pans M5xl6 SprJ~ washer 86 
Tornjllo hexagonal H5xl6 Ronde le 6lsatJque 86 

Arandela eldstica 86 
4 12-501 170-4~ rederrJng 85 

SprJng washer es 19 11-105 275-25 Zyljnderschraube M5x70 
Rondelle ~lastique 85 Pan-heed screw H5x70 
Arandela eldstica 85 Vis~ tate cylJndrJque 

H5x70 
5 13-052 256-15 SpJralsrannstift 4x18 TornJllo cJlfndrJco H5x70 

Spiral ensJoning pin 4xl8 
Goupille spjral6e 4xl8 20 12-024 171-lS Sechskantmutter MS 
Pasador eldstjco espiral Hexagon ,.._.t HS 
4xl8 Ecrou six pans HS 

Tuerca hexagonal M5 
6 95-705 000-45 Klemmhebel 

Clamp lever 21 99-134 83J-9l Lagerbock 
Levjer de serrage Bear fog bracket 
Palanca de friccjdn Chevalet 

Soporte 
7 14-246 142-0J l(urvenrolle 

Ca,n rollower 22 ll-JJ5 292-lS Zylinderschreube H6x16 
Galet de came Pen-head screw H6xl6 
Rodillo de levas Vis~ tete cylJndrjque 

M6xl6 
8 12-501 210-45 federrjng 88 Tornillo cil!ndrico M6xl6 

Spring washer B8 
Rondelle llastjque 88 2) 12-501 ]90-45 Federrfog 86 
Arendale eldstjca 88 SprJng washer 86 

Rondelle ~lastJque 86 
9 12-024 211-11 Sechskantmutter H8 Arandela eldstJca 86 

Hexagon nut MB 
Zylinder, 20 d x 15 Hub (crou six pans H8 24 99-lJ4 941-91 

Tuerca hexagonal MB CylJnder, 20 an dJa, 
15 na stroke 

10 ll-130 l05-l 5 ZylJnderschraube H6x2S V~rin, B 20, course 15 
Pan-head screw H6x25 Cilindro 20 Bx 15 de 
Vis~ tete cylJndrjque M6x25 carrera 
TornJllo cJlfndrjco H6x25 

25 16-041 055-11 Gabelgelenk 
lJ 95- 704 996-45 Lager Voke 

Bearing Articulation~ fourche 
PaUer ArtJculacJdn de horqujlla 
Cojinete 

26 12-005 195-15 Sechskenbnutter H6 
12 14-040 100-01 Pendelkugelleger Hexagon nut H6 

Self-alJgning ball bearjng Ecrou sJx pans M6 
Roule111ent ~ bJlles Tuerca hexagonal H6 
pendulaJre 
Rodomiento de rdtule 27 95-70.5 601-0S 0j stsnzbuchse 

Spacing bushing 
l} 11-HO 251-JS ZylJnderachraube M5xJO Douille d'4cartement 

Pan-head screw MSx30 Casquillo distanciador 
Vju b tete cylindrique H5x)O 

28 OichtrJ n' 0-1/8 Tornjllo cilfndrJco M5xJD 18-277 001-91 
Seal 0-1 8 

14 11-130 246-15 Zy1Jnderschraube H5x25 Bague d 16tanch. 0-1/8 
Pan-head screw 16x25 Anj}lo de Junta 0-1/8 
VJa l t&te cylindrJque H5x2S 

Ocppelnippel 1/8-1/8 Tornillo cil!ndrJco H5x25 29 18-277 001-91 
Double nJpple 1/8-1/8 

lS 95-705 060-61 Triiger Raccord double 1/8-J/8 
Bracket HanguJto doble 1/8-J/8 
Support 
Soporte 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Beateffm&mmer Tell.Senennw,9 Poa.-Nr. B•tellnummer TeUe-Benennuno 

15.7 Item No. Part number Description llem No. Part number Deacrlptlon 
NO pos. N° ctecommande Nomdeplke ND poL ND de commande Nomdepftce 
N!! depoL · N!!. de pldldo Denomlnad6n N! de poa. N!depedldo Denomlnacldn 

30 99-115 SOS-91 Oroaselrilckachlagventjl 
Check-return valve 
Clapet snti-retour av. 
~tranylement 
Vdlvu a estranguladora de 
retroceso 

31 l8-J78 001-6] Verschraubung LCK-J/8-PK4 
UnJon LCK-l/B-PK4 
Raccord LCK-J/8-PK4 
Recore LCK-l/8-PK4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.8 

O'> 

\ L() (0 .... ,... 

\ \ 
0 0 

L() (0 .... .... 
\ \ 
0 0 

0 0 

I ( 
I() CD ...... 

0 r ( 
L() (0 

I 
,... ,... 

( 
q-,... a, 

Bis Haschinen-Nr. 550 015 
Up to machi ne No. 550 015 
J usqu 'au n° de machine 550 015 
Haste el N2 de IOl!quina 550 015 

" S2 --l - ,,. 
·r 

(0 -....._o 

L()--0 0:, 

) (') N 

0 ) ) 

;,c;ti · -~ ·: -~-), ~ 

. ~ 

(') ... 
) ) 

at:-~.,._ oa o 0-
g,t_~ L()--o-. o 

(0 ------0-0 

0 0 1 ___ 1_1 I ~ 
0 0 ---( ( ) 

(") (0 N ,... ... 

(') (0 N .... 
\ "i \ / 

0 0 ...... 
I l I q-~,-, 

0 ...... 

~~ 
CD ---------0 - 0 

I0 ~ 0 - 0 

0 11 0 a--11- = 
(o \ \ \ \ 

\ M N M 
,... 

IO --0 CO 

co --o 

~~1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,· 
•._ 

Pos.-Nr. 
Item No. 
NO poa. 
N_2 do pos. 

l 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

1.3 

14 

)5 

Bntellnummer 
Part number 
NO de commande 
N2 de pedldo 

95-704 999-45 

99-135 406-91 

)2-610 430-45 

1J -no :n t-J5 

)2-305 174-15 

12-501 190-45 

95-705 OZA-05 

12-610 .B0-45 

95-723 056-41 

l l -0}9 }00-1 S 

9S-7llS 040-15 

11-J 30 .l05-l S 

12-024 191-JS 

9!>-72.3 OSO-Ol 

12-501 JS0-45 

Telle-Bonemung Pot.·Nr. Bestellnummer Telle-Benennung 

15.8 Dncrfptlon Item No. Part number Detcrlptlon 
Nomdepltce N° POL N° docommande Nomdepl6ce 
Denomlnacl6n N! depoa. N!depedldo Denomlnac:16n 

lager 16 12-D24 151-15 Sechslcanltautter H4 
8earing Hexagon nut M4 
Pali er Ecrou six pens H4 
Cojinete Tuerca hexagonal M4 

Kugelbuchse 
Ball guide 
OouHle ii bille 
Casquillo esferJco 

Sjcherungsrjng 
Ci re lip 
CircUp 
Anillo de retencidn 

Zylinderschraube H6x30 
Pan-head screw M6xl0 
Vis h t&te cylJndrique M6x30 
Tornlllo cilfndrico M6x30 

Scheibe A6,4 
Washer A6,4 
Rondelle A6,4 
Arandela A6 14 

rederring 86 
Spring washer 86 
Rondelle elastique B6 
Arandela eldstica 86 

Achse 
Shaft 
Axe 
[je 

Skherungsr ing 
Circhp 
Cjrcljp 
Anillo de retencidn 

Hinkel 
Angular bracket 
Cquerre 
P>eza angular 

Sechskantschraube H6x20 
He~agon screw H6x20 
Vis six pans M6x20 
fornjllo hexagonal M6x20 

n.ihrung 
Guide 
Guide 
r.ufa 

Zylinderschraube H6x2S 
Pan-head screw M6x2S 
Vis h tBte cylindrique M6x2S 
Tornillo cilSndrJco H6x2S 

Sechskantmutter M6 
He,cagon nut M6 
tcrou uix pans M6 
Tuerca hexagonal M6 

Stiltzblech 
Support plate 
TOie-support 
Chapa de apoyo 

FaderrJng 84 
Spriny washer 84 
Ronde le 6lastique B4 
Arandela eldstJca B4 

-.•"'.• --

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.9 

---------

Bis Hoschineo-Nr. 550 015 
Up to Machine No. 550 015 
Jusqu'au n° de machi ne SSO 01S 
Hasta el Ng de m.lquina 550 015 

r ~ - ' .",'\, 

~:i:'±ij~3.iL~¼'.~~~' ~-\l~~­
- -- -~i"~~-:-. -:;::;:.\~/~ f:. ;,, ~ ~~~ 

7 ... 

- l-1 
- ------- 0 o 

J 

,- 0 CX) 

,-~ 
N ,---o 

------,-~ 

c-1-._ ,-,-,-, 
C") ~·0-0-0 

( 
in ,-

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Batellnumm.r Ttlle-Benlnnung Pos.•Nr. BesteUnummar TeJle-Bents"tnung 

15.9 Item No. . Part number Dac:r1pUon H•n No. Put number Dacrtpllon 
NO pol. w decomm&nde Nomdeplke N~ poa. N° decommande Nomde~tce 
N!depoa. ·N!deped!do O.nomlnael6n N2depoa. N!depedldo Denomlnld6n 

1 9S-72:J 051-45 WJnkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

2 11-1 JO 284-15 ZylJnderschraube H6xl0 
Pen-head screw M6xl0 
VJa h tAte cylindrique H6xl0 
Tornillo cJllndrJco M6xl0 

) 12-SOl 190-45 f'ederring 86 
SprJng washer 86 
Rondelle 6laatJque 96 
Arandela eldstJca 86 

4 95-72) OS2-01 Schieberblech 
SlJde plate 
Plaque h y1Jasi~e 
Place des Jzante 

s 12-501 150-45 rec1errjng B4 
Sprjny washer B4 
Ronde le 6laatique 84 
Arandela eldstJca 84 

6 12-024 m-1s Sechskantmutter M4 
Hexagon nut M4 
Ccrou aJx pans H4 
Tuerca hexagonal M4 

7 ll -225 172-l 5 Senkschraube M4x8 
Countersunk screw H4x8 
Via h tete noylie H4x8 
Tornillo avellanado H4x8 

8 95-705 DJ)-15 VerbindungsstUck 
Unk 
Raccord 
Pieza de unJdn 

9 14-750 901-0l Gelenklager 
P hot bear j ng 
Arti.culation ll rotule 
Cojjnete de rdtula 

10 12-)05 224-15 Scheibe AB,4 
Washer A8,4 
Rondelle AB,4 
Arandela A8,4 

J) 12-501 210-45 Federrjng 88 
SprJny washer B8 
Ronde le ,1aatique 88 
Arandela eldstJce 88 

12 12-024 211-15 Sechskantmutter HB 
Hexagon rait MS 
(erou six pans M8 
Tuerca hexagonal HB 

1) ll-UO 227-15 ZylJnderschraube H5xl2 
Pan-heed screw H5xl2 
VJs h tAte cyljndrique N5Kl2 
Tornillo cJllndrico H5x~2 

14 12-SOl 170-45 rederrlng B5 
SprJng washer 85 
Rondelle ,1aetique 85 
Arandela eldatJca BS 

15 95-705 029-45 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
pjeza angular 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.10 

Bis Heschinen-Nr, 550 015 
Up to machine No, 550 015 
Jusqu'su n° de machine 550 015 
Hasta el N2 de rn4quins 550 015 

2 / 
I O ... 

O i I I 
0 - 0~7 0\ \ 
o-o~ : 4 3 

1-J 4 5 o-12-o 

,-----~ 5) / ~ 
i- o .... , 15 . . 

. I ,,. 

I o ..,. ef .. --,. ,: 0 
'---, - · - ' \ 

· ~ --,- - 13 14 ' _;; -l_0•.• • - .,....--10 / 

:· ~- I 
-~ ,;!i. - n-w 
'- • •• • -- f . ·. ·"··-·4 ~ 

o- o "'-1s· ..........___ 6 

0-0 ...__,_ 4 
8 

l.___ 

1-1---._ 5 

0 ... 

b ..!. 
') '\ 1 
4 5 

( 
1 

9 '""1 
\l 
4 5 

4 5 

) ) 
o .... 
0 -l. 

... 
I .... 

I 
3 

2 -------Jr:: 
I 70-0 

4 !~ o-o 
6-

s---1-1 

9 -r 
0 ..... 

\ \ 
4 5 

4 5 

/ J 
O--e 

6 .J. 
\ 

. '.· : • ·:· ;.· ... . • . I ·• . ' 
. 9 .: . • • . 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Betlellnummer Telle-BeneMung Pos.-Nr. Bestelfnummer T•il••Benennung 

15j0 Item No. Part number Description Item No. Part number Description 
No pos. Ne dec:ommande Nom de plltc:e N° pol, N° decommande Nomdeplke 
N~ de pos. N!! depedldo Denomlnacl6n N.! de pos. N! depedldo Denomlnac:lon 

l 9S-72J OS4-45 Winkel 
Angular bracket 
(querre 
Pieza angular 

2 95-705 064-45 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

3 H-JJO 29.3-15 Zylinderschraobe M6xl6 
Pan-head screw H6xl6 
Vjs a tftle cylindrique M6xl6 
Tornillo cilJndrico M6xl6 

4 12-SOl J 90-45 rederring 86 
Spring washer 86 

t Rondelle ~laslique B6 
Arandela eldslica 86 I 

) ll-l3U 299-15 Zylinderschraube M6x20 I 
Pan-head screw M6x20 
Vis a tete cylindrique M6x20 
Tornillo cjJJndrico H6x20 

6 12-:SOS 174-l) Scheibe A6,4 
Washer A6,4 
Rondelle A6, 4 
Arandela A6,4 

7 12-024 191-IS Sechskantmutler M6 
Hexagon nut M6 
[crou six pans M6 
Tuerca hexagonal M6 

a 9'.>-71.15 l)Jq-05 Stiitzplatle 
Support plate 
Plaque-support 
Placa de apoyo 

9 9~-72} L).)7-0'1 Sttilzplatle 
Support plate 
Plaque-support 
Placa de apoyo 

JU 9'.>-705 L.165-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

J) 11-106 9.,J-15 Zyl1nderschraube M4x65 
Pan-head screw M4~65 
V1s ~ t~te cyljndrjque H4x6S 
Tornillo cjlfndrico M4x65 

12 12-SilJ 150-45 rederring B4 
Sprjng washer 84 
Rondelle ~lastjque 84 
Arandela el4stica 84 

l.3 7J-12ll0-04J3 Sprungschalter 
Quick-break switch 
fin de course 
lnterruptor de final 

J4 71-.3700-0158 StopfbuchaenYerschraubung 
Gland 
Bouehon de presse-~toupe 
Racor para prensaestopas 

JS 71-3700-0002 VerschluOschraube 
Screw plug 
Vjs d'obturation 
Tornillo de ejerre 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.11 

7 

g..--9 13 12 

I 
0/_/ 
I I 

0 -

'-8 

o '--9 

Ky~:_ 
I 

15 

2 

Bl s Hes chi nen-Nr. 550 015 
Up to machine No. 550 015 
Jusqu ' au n° de machine 550 015 
Haste el N2 de m6qujna 550 015 

,- r ,,,,,-s--.________,_ , 
o--0~

4
--------------o-O 

o- o---5--o-o 

o-o --s--0 -o 
0-0 "--.._ _.;;-- 0-0 

4 . 

1-· 1 ___ 3~1-1 

·1::~ -(_:___. 
12 13 9 --......... 
'-~ u 

,- 9 I 
- 0 

8 _/ 
g...,...,.U 

14-~ 

I 

10 --9 '\ 
I 11 

\ 
s---o 15 

2 

.. 1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bestdlnummer Tella-Benennung Po1.-Nr. Bntellnummer Telle-Benec,nung 

15l1 Item No. Part number Description Item No, Part number Description 
N° pot. N° decommande Nomdepltce No poa. N° decommando Nom de pike 
N2 depos. N!! de pedldo Denomlnacl6n N2 dtpoa. N! de pedldo Denomlnacl6n 

l 9S-70S 063-05 Stutze 
Support 
Support 
Soporte 

2 95-705 636-05 Stulze 
Support 
Support 
Soporte 

J 11-130 Jll-JS Zylinderschraube H6xJO 
Pan-head screw H6xJO 
Vis~ tete cylindrjque M6xJO 
Tornillo cillndrico H6x30 

4 12-501 190-45 Federring B6 
Spring washer 86 
Rondelle ~lastique B6 
Arandela eldstica B6 

5 12-024 191-15 Sechskantmuller H6 
Hexagon nut H6 
(crou six pans M6 
Tuerca hexagonal H6 

6 95-705 622-01 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

7 95-705 630-01 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

8 95-705 626-15 Lager 
Bearing 
Pali er 
Cojrnete 

9 14-7.SJ 679-05 Cle it lager 
Bush bearing 
Pali er Usse 
Cojinete de frJccidn 

JO 9)-705 627-)) Hebel 
Lever 
Levjer 
Palanca 

JI 11-330 169-JS GewjndestHt H4x6 
Threaded slud H4x6 
Vis sans t~le H4x6 
Tornillo prisionero H4x6 

12 11-130 )85-15 Zyljoderschraube H4xl6 
Pan-head screw M4xl6 
Vis~ tete cylindrjque H4xl6 
Tornjllo cJlfndrico M4xl6 

JJ 12-501 lS0-4S f"ederrJng 84 
Spring washer B4 
Rondelle ilastJque B4 
Arandela eldstjca 84 

14 ll-347 }OJ -15 Schaftschraube H6x22 
Shouldered screw H6x22 
Vis sans tete H6x22 
Tornillo de vdstago M6x22 

15 95-046 678-15 ZylJndrische Zugfeder 
Tension spring 
Ressort de rappel 
cylindrique 
Huelle de traccJ6n 
cHlndrico 

···" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15:12 

0 

N 

\ -I ... 
I ... 
I ... 

co (!) 

... 
I 

( ... 
I() 

.. 
I 

( .. 
I() 

",¥• ' 

·c: 

""'- ,.._ 

,,,,,,,-r--

-- .--.-·, 
' ~ . . )' -- ·~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Beatcllnummer T•H•Benennung Poa.-Nr. ButeUnummer I Tell.Senennung 

15:12 Item No. Part number Dncrlpllon Item No. Part number Deacrtptlan 
No POI- N° decommande Nomdeplke NO poL N° decomm1nde , Nom de pike 
N! de poa. Nt de ptdldo Denomtnacl6n ~depoL N! de l*fldo . Denomlnaci6n 

1 95-7JJ 4J2-05 Auflagetisch 
Workpiece plate 
Table de chargement 
Mesa de carga 

2 11-225 172-15 Senkschraube H4x8 
Countersunk screw H4x8 
Vis a tate noy~e H4x8 
Tornillo avellanado M4x8 

J 95-723 688-21 8lasrohr I links 
Air-blast tube, left 
Soufflette, gauche 
Tubo soplador, izquierdo 

4 95-723 687-21 Blaarohr, rechts 
Ajr-blasl tube, right 
Soufflette, droil 
Tubo soplador, derecho 

5 l l -225 094-25 Senkschraube HJx8 
Countersunk screw HJxB 
Vis h late noy6e Hlx8 
Tornillo avellanado HJx8 

6 12-024 121-25 Sechskantmutter MJ 
Heicagon nut HJ 
(crou sjx pans HJ 
Tuerca heicagcnal HJ 

7 71-3700-01)2 Befestigungsschelle H2P 
Clip H2P 
Bride de fixation H2P 
Abrazadera HZP 

8 12-!xlll 121-25 federring 83 
Spring washer 83 
Rondelle flastique BJ 
Arandela eldstica BJ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.13 

25 
) 

r.-----~--....-...... -
33 32 
) ) 

._..J -=- I 
0"(__28 

26 
,,) 

I f 
<t." 

_ 0-Q 

·· \ LJ "-- 31 
27 '\... 30 

4 ~ 

23 

Ab Hsschinen- Nr . 550 016 
From machine No. 550 016 
A partir dun° de ~achine 550 016 
A par t ir de! N2 de mdquina 550 016 

-- 0 I 
.... 0 

( ( 
13 8 

0 
10.../ } 

~ -·-~.;;~-.. ~..- :7·-- .~ r~~ 
·'1' 

36 !..,.,/"' "' . 

-----37·----1 

13 - r 

8....,,0 
I 

Cl!)lmo:(--O ~ 

20 19 
8 7 

"-o ... ) , . 
I I 

0 .... 

::,L {" 
( o(" / 

10 9 18 

r°T" 
3 2 r.:c=,.,.,...-o =-' \ \ \ ) 0 .... 20 8 19 

, - , "--13 
o- o._

8 3Jj 
1 

34 __/ 5_/ 14_/ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bnteffnummer T elle-Benennung Pot.•Nr. ae,tellnummer Tel1e-8enennung 

15l3 Item No. Part number DeacrlpUon Item No. P•rt number Description 
No poa. N° decomm•nde Nomdeplec:e NO poa. N° de commande Nomdepltce 
N2 depoa. N! depedJdo Denamlnacl6n N.!dtpos. N!! dtpedldo Denomlnacl6n 

l 9.5-105 025-41 Trager links 16 l2-J05 174-15 Schei be A6, 4 
Bracket, left Washer A6,4 
Support gauche Rcndelle A6,4 
Scporte fzqujerdo Arandela A6, 4 

2 ll-130 377-15 Zylinderschraube M8xJO 17 12-024 ]9]-15 Sechskantmutter M6 
Pan-head screw M8xl0 Hexagon not H6 
Vjs ~ tete cyljndrjque H8xl0 (crcu sJx pans H6 
Tornjllo cilJndrJco M8x30 Tuerca hexagonal M6 

' 12-500 210-45 Federring 88 18 95-731 4H-45 Lejste 
Spring washer 88 Stdp 
Rondelle 6lastjque ea Plaquette 
Arandela el~stica 88 PlaquHa 

4 95-72) 0.53-45 WJnkel 19 95-7)1 435-15 Hulse 
Angular bracket Sleeve 
Equerre DouHle 
Pjeza angular Casquillo 

5 H-225 304-1.5 Senkschraube M6x2.5 20 11-UO 326-1.5 Zylinderschraube M6x.5.5 
Countersunk screw H6x25 Pan-head screw H6x.55 
VJs ~ tete noy6e M6x2.5 Vis l tAte cylindrique 
Tornjllo avellanado M6x2S H6x55 

Tornillo cjlfndrjco H6x55 
6 9.5-70.5 0.55-45 Winkel 

Angular bracket 21 95-731 437-45 Wjnkel 
[querre Angular bracket 
Piere angular Cquerre 

Pieza angular 
7 ll-HO 287-15 Zyljnderschraube M6xl2 

Pan-head screw·H6x12 22 9S-705 063-05 Stutze 
Vis~ t~te cyljndrique H6xlZ ..Support 
Tornjllo cilfndricc M6xl2 Suppol't 

Soporte 
8 12-500 190-45 rederring 86 

Spring washer 86 u 95-705 636-05 Stutze 
Rondelle ~lastique B6 Support 
Arandela eldstica B6 Support 

Soporte 
9 9S-705 OS7-15 redereinhangeose 

Spring suspension eyelet 24 ll-130 Jll-15 Zyljnderschraube M6xJD 
Attache pour ressort Pan-head screw M6x30 
Ojete de enganche por muelle Vis a t&te cyljndrique 

M6x30 
10 12-024 211-15 Sechskantmutter H8 TornHlo cilfndrico H6xJO 

Hexagon nut HS 
25 9.5-705 622-0l Platte Ecrou six pans HS 

Tuerca hexagonal HS Plate 
Plaque 

11 91-172 829-15 Zugfeder Placa 
Tension sprjng 
Ressort de rappel 26 95-70.5 626-15 Lager 
Huelle de traccjdn Bearing 

Pali er 
12 95-705 064-4.5 WJnkel Cojinete 

Angular bracket 
27 14-731 679-05 CleHlager (querre 

Pieza angular Bush bear fog 
PaUer lisse 

lJ 11-1 JO 293-l S ZylJnderschraube H6xl6 Cojinete de frJccidn 
Pan-head screw M6xl6 
Vjs ~ tete cylindrique H6xl6 28 95-705 627-11 Hebel 
Tornillo cilJndrJco H6xl6 Lever 

Levjer 

14 95-72) 054-15 Winkel Palanca 
Angular bracket 

29 ll -JJO 169-lS Gewjndestjft M4x6 Equerre 
Pieza angular Threaded stud H4x6 

Vie sans tete M4x6 
l5 11-130 299-15 Zylinderschraube M6x20 Tornjllo prisJonero M4x6 

Pan-head aerew M6x20 
Vie~ tete cyljndrique M6x20 JO ll-130 185-)5 Zylinderschraube H4xl6 
Tarnillo cilJndrico H6x20 Pan-head screw M4xl6 

VJs ~ tete cylindrique 
H4xl6 
Tornillo cilJndrico M4xl6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1 • .fff. Bettetfnumm11 Telle-BanennunJI Poa.-Nr. 
Item No. Parl number Deterfpllon Item No. 
N° pol. N° decommande Nomdeplke N• poa. 
N! d1t poa. · N! de pedJclo Denomtnaclon N2 de poa. 

Jl 12-501 150-45 Federring 84 
Spring washer B4 
Rondelle ~lastique 84 
Arandela eldstica 84 

}2 11-347 )01-lS Schaftschraube M6x22 
Shouldered screw H6x22 
Vis sans tate H6x22 
Tornillo de vdstago M6x22 

3) 91-046 678-15 Zugfeder 
Tension spr Jng 
Ressort de rappel 
Huelle de traccidn 

J4 95-72) 57J-4S Bolzen 
Pin 
Boulcn 
Perno 

J) ll-0)9 J96-J5 Sechsksntschraube H8x60 
Hexagon screw H8x60 
Vis six pane H8x60 
Tornillo hexagonal H8x60 

J6* 95-7JJ 607-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

37* ll-225 172-lS Senkschraube H4x8 
Countersunk screw H4x8 
Vis~ tete noy,e M4x8 
Tornillo avellanedo M4x8 

* 50 01 bis Maschinen-Nr. 5 0 025 ab Heschinen-Nr. S 6 5 
* rroa machine No. 550 .016 to machine No. 550 025 
* ~ pertlr dun° de machJne 550 016 JU8qu•au n° 550 025 
* a partir dal Ng de aufquina 550 016 hate el N2 550 025 

Bnlellnummer Tela..Benennung 

15:13 Part I\Umber Dftcrtptton 
N° decommande Nomdepllce 
N!depodldo Denomlnacf6n 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.14 

----37·---~. 

Ab Haschinen-Nr.550 016 
From machine No. 550 016 
A partir dun° de machine 550 016 
A partir del N2 de '"'1quina 550 016 

~: ~T:~(D:-i\~J;~~ll,,,,-
21 

- . 

22 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.-Nr. BHtelfnummer Telle-Benennung Po1.-Nr. Batellnumrner Telle-Benennung 

15:14 Item No. Part number D••crlptlon Item No. Part number Dactlptlon 
NO pot. N° dec:ammande Nom de pike NO poa. NO decommande NomdepKM:e 
N! depos. ·Nll depedldo Denomtnacltln tu de pas. N!!depedlclo Denomlnacl6n 

1 95-705 026-41 Trager rechts 16 12-lOS 174-lS ScheJbe A6,A 
Bracket, rjght W88her A6,4 
Support droit Rondelle A6,4 
Soporte derecho Ar13ndele A6,4 

2 11-UO :J77-l5 Zyljnderechraube HSxJO 17 12-024 191-15 Sechskantmutter M6 
Pan-head acre" HBxlO Hexagon nut M6 
v;s ~ lAte cyljndrJque H8xJO Ecrou six pans M6 
Tornillo cJlfndrico MBxJO Tuerca hexagonal H6 

3 12-500 210-45 f'ederrJng 88 18 95-731 AJJ-Q5 Leiste 
Spr1ng washer 88 Strjp 
Rondelle 6last1que 88 Plaquette 
Arandela el4stice 88 Plaqujta 

4 95-723 053-45 Winkel 19 95-731 435-15 HOlse 
Angular bracket Sleeve 
£querre Dou.Hie 
Pjeza angular Cesquillo 

5 ll-225 304-15 Senkschraube H6x25 20 ll -lJO 326-15 Zylinderschraube H6x55 
Countersunk screw H6x25 Pen-head screw H6x5S 
Vis~ tete noy~e H6x25 Vjs ~ tete cylindrJque 
Tornfllo avellanado H6x25 M6xS5 

TornJllo cJlfndrico M6x55 
6 95-705 055-45 Winkel 

Angular bracket 2l 95-731 4'7-45 Winkel 
Equerre Angular bracket 
Pieza angular Equerre 

Pieza angular 
7 11-130 287-15 Zylinderschraube M6xl2 

Pan-head screw H6xl2 22 95-705 063-05 Stutze 
Vis~ t&te cylindrique M6xl2 Support 
Tornillo cilfndrico H6xl2 Support 

Soporte 
8 12-500 190-45 f' ederr j ng 86 

Spring washer 86 2J 95-705 6}6-05 Sti.itze 
Rondelle ~lastique B6 Support 
Arandela el4stica 86 Support 

Soporte 
9 95-705 057-15 f'edereinhUngeHse 

Spring suspension eyelet 24 ll-130 :m-15 Zylinderschraube H&xJO 
Attache pour reasort Pan-head screw M6xJO 
Ojete de enganche por muelle Y1s l tate cylJndrJque 

M6x}O 
10 12-024 211-15 Sechskantmutter MB Tornillo cilJndrJco M6xJO 

He1<agon nut H8 
25 Ecrou six pans H8 95-705 6J0-01 Platte 

Tuerca hexagonal MB Plate 
Plaque 

11 91-172 829-IS Zugfeder Placa 
Tension spring 

26 9S-705 626-]5 Ressorl de rappel Lager 
Huelle de traccidn Bearing 

PaUer 
12 95-705 066-45 WJnlcel Cojinete 

Angular bracket 
27 14-73) 679-05 Gleitlager Equerre 

Pie2.a angular Bush bearing 
Palier lisse 

u 11-lJO 29J-l 5 Zylinderschraube H6x16 Cojinete de friccJdn 
Pan-head screw H6xl6 
VJs ~ tate cylindrJque H6xl6 28 95-705 627-ll Hebel 
Tornillo cilJndrJco M6xl6 Lever 

Levier 
14 95-723 054-15 Wfokel Pelanca 

Angular bracket 
29 11-JJO 169-15 GewJndestift H4x6 Equerre 

Pieza angular Threaded stud H4x6 
Vje sans tete H4x6 

15 11-130 299-15 ·zyl1nderechraube H6x20 Tornillo prisJcnero M4x6 
Pan-head screw H6x20 
Via~ tete cyljndrique H6x20 JO 11-130 185-1!> ZylJnderschraube H4xl6 
TornJllo cJlJndrJco H6x20 Pan-head screw H4xl6 

Vis l tete cylindrique 
M4xl6 
Tornjllo cJlJndrJco H4xl6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bntellnummer TaHe-Benennuna Pos.-Nr. 
Item No. Pitt number Description Item No. 
NO pol. N° de commando Nomdeplke NO poa. 
N.2 de pos. · Nt d• pedldo Denomlnacl6n ~ dopes. 

:n JZ-501 150-45 f'ederrino 84 
SprJny washer 84 
Ronde le ,1astique 84 
Arandela eldstica 84 

J2 ll-347 301-15 Schaftschraube H6x22 
Shouldered screw H6x22 
Vjs sans tAte M6x22 
TornjJJo de Ydstago M6x22 

JJ 91-046 678-15 Zugfeder 
Tension sprjng 
Ressort de rappel 
Huelle de traccjdn 

34 95-723 573-45 Bolzen 
pjn 
Boulon 
Perno 

35 11-039 396-15 Sechskantschraube H8x60 
Hexagon screw HBx60 
Vjs sjx pans M8x60 
Tornjllo hexagonal H8x60 

J6. 95-731 607-0S Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

37• ll-225 172-IS Senkschraube H4x8 
Countersunk screw H4x8 
Vis~ t~te noy~e M4x8 
Tornjllo avellanado H4x8 

• ab Maschinen-Nr. SSO 016 bJs MQSchinen-Nr. 550 025 
• froso cnachine No. SSO 016 to machine No. SSO 025 
• ~ pertir du nD de machine .550 016 Jusqu'au n° SSO 025 
* a oertir del N9 de uquina 550 016 haste el NR 550 025 

Bastellnummer Telle-Benannung 

15l4 Part number Dncrfptlon 
N° docommande Nomdeplloo 
N! de pedldo Denomlnacl6n 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



15.15 ----

- , 

0 

··- -·---.;,,;~ -- - - j 

T • I "' 
t 

0 

0 

('j 

\ .. 
I .. 
I ... 
I ... 

LO CO CO 

\ \ \ 
.. 0 0 

'~ 

.. 
I 

( .. 
LO 

.. 
I .. 

( 
IO 

,.; 0 0 

( I I 
IO _CO (0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.•Nr. a .. 1e11nummer Telf•Bcnennung Po1.-Nr. Bostellnummer Tene-Benennung 

15:15 Item No. Part number Description UemNo. Part number DelCllpUon 
N° POL N° decommande Nomdeplke Nopes. N° decommande Nomdeplke 
N! depos. N! depedldo Denomlnaol6n N!depo,. N!! de pcdldo Denomfnacldn 

l 9S-7Jl 4.12-05 Auflagetisch 
Workpiece ~late 
Table de c argement 
Hesa de carga 

2 )J-22S 172-IS Seokschraube H4x8 
Countersunk screw H4x8 
Vis k tete noyde H4x8 
Tornillo avellanado H4x8 

J 95-723 688-21 Blasrohr, Hnks 
AJr-blast tube, left 
Soufflette, gauche 
Tubo soplador, jzquierdo 

4 95-723 687-21 Blaarohr, rechts 
Air-blast tube, right 
Soufflette, droit 
Tubo soplador, derecho 

5 l J -225 094-25 Senkschraube H3x8 
Countersunk screw H3x8 
Vjs ~ tete noyde HlxB 
Tornjllo avelJanado HJx8 

6 12-024 121-25 Sechskantmutter HJ 
Hexagon nut HJ -
(crou sjx pans HJ 
Tuercs hexagonal HJ 

1 71-)700-0132 Befestigungsschelle H2P 
Clip H2P 
Bride de fixation H2P 
Abrazadera HZP 

8 12-500 121-25 federrJng 83 
Spring washer BJ 
Rondelle dlastique BJ 
Arandela eldstica BJ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



'· 

16 

TranuportgreJfer vallstandig 
reed1ng hook, complete 
GrJffe d'entra1nenient compl~te 
Pinzaa transpartadaras ~letae 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16j 

J 
0 -T 

2 

a~ ·· 
10-.. ~ o, 
./ 0 

~ / 
9 

18 

7 

1 / 5 _) 1 
{:.) ~~~~-=r -

•t.. .. _7 ~ <!Sc • MJc»e@ 24 NJ 

~ 26 
~ 

0-0-0-0 ---20 

l_LLl 
--27 

29 

\ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Beatel!nummer Telle-BeneMUIIII Pol.•Nr. Beslctlnummer Telle-Benennung 

16:1 Item No. Part number Dnc:rfptlop Item No. Part number Description . 
No pos. N° decommande Nomdeplke NO pos. N° decommande Nom cfeplke 
N! depoa. N2 depedldo Denomlnacl6n N! depos. N! depedldo Denomlnacl6n 

1 95-723 16J-Ol Achse 16 l2-50l ]90-45 federrjng 86 
Shaft SprJny washer B6 
Axe Ronde le 4lastique 86 
(je Arandele el~stJca 86 

2 95-704 417-05 Trager links 17 9.5-723 131-0.5 Wjnkel 
Bracket, lert Angular bracket 
Support gauche Equerre 
Soporte izqujerdo PJeza angular 

J JJ-130 371-15 Zylinderschraube H8x2S 18 9S-723 132-05 Leiste 
Pan-head screw H8x25 Strjp 
VJs k t!te cylindrique H8x25 Plsquette 
Tarnjlla cilfndrico M8x25 Plsquita 

4 95-704 367-15 Scheibe f J6x260 19 JJ-lJS 232-15 Zyljnderschreube H5xl6 
Washer S 36x2, Pan-head screw MSxl6 
ftondelle 0 36x2,0 vis~ tete cylindrjque 
Arandela ~ 36x2,0 MSxl6 

TorniJlo cjlfndrjco M5xl6 
5 95-704 428-91 Hebel 

Lever 20 12-501 170-45 federring 85 
Le1rier SprJng washer BS 
Palanca Rondelle ,1astJque B5 

Arandela eldstlca 85 
6 95-704 431-05 Scheibe S 36xl,4 

Washer S 36xl 1 4 21 95-705 910-15 Schraubr, 
Rondelle S 36xl,4 Screw 
Arandela S )6xl 1 4 Vie 

TornHlo 
7 9.5-704 430-05 Schejbe S 36x2,8 

Washer S )6xZ,8 22 95-62.5 }21-05 Zyljndrische Druckfedcr 
Rondelle S 36x2,8 Compression spring 
Arandela d )6x2,8 Ressort depression cyHn-

drique 
8 95-704 319-15 Grei fer Huelle de presidn 

Hook dlJndrJco 
Crochet 
Gancho u 95-723 135-05 LeJste 

Strip 
9 11-130 18.5-1.5 Zylinderschraube H4xl6 Plaquette 

Pan-head screw H4xl6 Plaquita 
Vis~ tete cylindrjque H4xl6 
Tornjllo cilfndrico M4xl6 24 Jl-130 227-15 Zyl1nderschraube MSxl2 

Pan-head screw H5xl2 
10 12-501 150-45 rederrlng 84 Vis h tete cylindrique 

Sprjng washer 84 H5xl2 
Rondelle 6lastjque 84 Tornjllo cilfndrlco M5x12 
Arandels eldstica 84 

25 12-}05 144-15 Scheibe A5,3 
11 95-72} 165-15 Achse Washer A5,J 

Shaft Rondell e AS, 3 
Axe Arendels A.5,}_ 
Cje 

26 95-723 l 50-4) lfjnkel 
l2 95-705 352-J!> Exzenter Angular bracket 

eccentric Equarre 
Excentrique pjeza angular 
Excentrko 

27 11-1'5 238-) 5 Zylinderschreube M5x20 
13 ll-}41 223-15 Gewindestift HSxlO Pan-head screw HSx20 

Threaded stud HSxlO Vja ~ tete cylindrique 
Vis sans tGte MSxlO H5x20 
TornJllo prisJonero H5xl0 Tornillo cJlfndrico M5x20 

14 95-704 368-15 Gebel 28 95-723 167-05 Zylindriache Oruckf~der 
rork Compression spring 
f'ourche Resscrt de pressjon cylin-
Horqujlla drJque 

Muellu de presidn 
15 11-135 286-lS Zyljnderschraube H6xl2 cHJndrJcc 

Pan-head screw M6xl2 
Vjs l t&te cylindrique H6xl2 29 9S-72.3 A07-2S Greifer 
Tornillo cilfndrico H6xl2 Hook 

Crochet 
Gancho 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16.2 

22 

30 

) 

-~' \' 33 ·,',JI-' . ,t:,\,• I.. • 
. ....... -., , . . ... ·:' . . 

. . . 

-I 
25 

,-,-r-2a 
,,,,-- 24 

0-0-0 

o- o- 0--- 29 

0-0-24 

1_1 __ 23 
0-0-0-...__24 

1- 1-1'--23 
WES 

tJ,'1/1.'.'h.'IJ.1 

I 
26 

5~ . 

¥¥ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bettellnummer Tetie-Benenrumg Pot.•Nr. Bestellnummer Telle-Benennung 

16.2 Item No. Part number Description Item No. Partnumbet Description 
NO pot. N° decommand• Nomdeplke No pos. N° decommande Nomdeplke 
N! de pot. ·NS! depedldo DenornlnKJ6n N! depos. N! de pedldo o.nomlnacl6n 

l 95-12, 16'-0l Achse 16 12-501 190-45 FederrJng 86 
Shaft SprJny washer 86 
Axe Ronde le 6lastjque 86 
£Je Arandela el4stJca 86 

2 95-704 416-05 Trager rechts 17 95-705 }60-JS Klemnthebel 
Bracket., r-ight Clamp lever 
Support droit levjer de serrage 
Scporte derecho Palanca de frJccidn 

J 11-))0 371-15 ZylJnderschraube H8x25 18 11-130 179-15 Zylinderschraube M4xl2 
Pan-head screw H8x2S Pan-head screw H4xl2 
YJs ~ tftte cylindrique M8x25 Vis~ tate cylindrique 
Tornillo cjlfndrJco MBx25 H4xl2 

TornJllo cilfndrico M4xl2 
4 95-704 367-15 Scheibe S 36x2,0 

Washer 5f 36x2, 0 19 95-705 363-45 Hebel 
Rcndelle ~ J6x2,0 Lever 
Arandela S }6x2,0 LevJer 

Palanca 
s 95-704 428-91 Hebel 

Lever 20 ll-HO 305-15 Zylinderachraube H6x25 
Levier Pan-head screw M6x25 
Palanca Vjs ~ tate cylindrique 

H6x2S 
6 95-704 Ul-05 Schei be 0 36xl 4 4 Tornjllo cillndrjco H6x2S 

washer i 36d , 
Rondelle S 36xl,4 21 9S-723 Hl-05 Winkel 
Arsndela 5f 36xl,4 Angular bracket 

Equerre 
7 95-704 4'0-05 Scheibe 0 J6x2,8 Pieza angular 

Masher 5f 36d,8 
Rondelle ~ J6x2,8 22 95-723 l )2-05 Lejsle 
Arandela f 36x2,8 StrJp 

Plaquatte 
B 95-704 }19-15 Greifer Plaquita 

Hook 
Crochet 2J Jl-135 232-15 ZylJnderechraube M5xl6 
Ganeho Pan-head screw H5xl6 

Vis l tete cylindrique 
9 11-1'0 185-15 Zylinderschraube H4xl6 

Pan-head screw H4xl6 
M5xl6 
Tornjllo cjlfndrlco M5xl6 

Vjs ~ tete cylindrJqoe H4x16 
Tornjllo cjlJndrJco H4xl6 24 12-501 l70-45 rederrlng es 

SprJng washer 85 
10 12-501 150-45 f"ederrlng 84 Rondelle 6lastique 85 

Spring washer 84 Arandela el4slice 85 
Rondelle ~lestique 84 
12andela eldatica 84 25 95-705 910-IS Schraube 

Scruw 
ll 95-723 165-15 Achee Vie 

Shaft Tornlllo 
Axe 
£Je 26 . 95-625 }21-05 Zylindrische Oruckfeder 

Compression spring 
12 95-705 353-15 Exzenter Ressort de preseJon 

Eccentric cyHndrJque 
ExcentrJque Huelle de presjdn 
£xc6ntrico cillndrico 

n 11-34) 22J-15 GawJndestJft MSxlO 27 95-723 ))5-05 Lelsle 
Threaded stud HSxlO Strip 
yjs sans tete H5xl0 Plaquetle 
Tornillo prjsionero HSxlD PlaquJta 

14 95-704 )68-)5 Gabel 28 11-UO 227-l 5 ZylJnderschraube MSxl2 
f'ork Pan-head screw H5xl2 
Fourche Vis h tete cylindrJque 
HorquJlla H5xl2 

Tornillo cillndrJco H5xl2 
lS 11-135 286-lS Zyljnderschraube M6xl2 

Pan-head screw H6xl2 29 12-,os J4ta-1s Schejbe AS,3 
Vjs • ttte cylindrique H6xl2 Washer AS,J 
TornJllo cilfndrJco H6xl2 Rondelle A5,) 

Arandela AS,) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bntottnummer Telle.&enennuno Poa.-Nr. Bottellnummer Telle.Bencnnung 

16.2 Item No. Pert number Dncrtpflon Item No. Part number Ducrlptlon 
NO poa. N° decommande Nomdepltc.. NO pos. N° decommande Nomdeplke 
N!. depoL · N!! de pedldo Denomlnad6n ~depo1. N!.depedldo Denomlnac:16n 

30 95-72) 150-41 Wjnkel 
Angular bracket 
[quorre 
PJeia angular 

Jl ll-JJ5 238-15 Zyljnderschraube H5x20 
Pan-head screw M5x20 
YJs b tete cyljndrJque H5x20 
Tornjllo cilfndrico M5x20 

32 95-723 167-05 Zyljndrische Oruckfeder 
C0111pression spring 
Ressort de presaJon cylindrJ-
que 
Huelle de presidn cjlfndrjco 

JJ 95-723 407-25 Grei fer 
Hook 
Crochet 
Gancho 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16.3 

1t)~ 
I Cl""'-1s -

10 • 
17 4 \ '-11 4 17 

\-\1•/.l .... I I 
0 .... 

111,,,.,..-11 

. 24- Ll.102 
21-0 \ 

22'\ . _ 

2 ' 

17 20 17 

1
1 r-.. -:\, 

c::__ __ _ _ __ : _ 

) 7 6 4 "- 19 """-r 

5 J 7 fii ) ) - 0 r. 21 18"""' o .._13 0\ ~ 0 /-, 6 - 8'\ a . r s 14 l ~; J L. lgl 
_/7 ,,:_,_ "l 9"""' . -r9 v ..._14 1 

5 .... , 28 'O 0 (.,.. (° .. ) 
6 7 -- 0 I I 

rt 
3 4 

__....o-0-0-0 

29~0-0-0 -0 

1-l-1-1 
s L l - 1- 1- 1 

\ 
23 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pol.•Nr. Bntellnumnttr Telle-Benennung Pol.-Nr. Bettelftlummer Telle-Benennuna 

16.3 Item No. Part number DescrfpUon Item No. Part number Description 
N° pea. N° decommandt Nomct.plke No POL N° de commande Nomdeplke 
N! do poa. ·N!!depedldo DenomlnacJ6ft N! depoL N! depedldo Denomlnac:16n 

1 95-72) 042-41 Trager 16 B-010 276-05 Kegelstjrt A4xl2 
Bracket Taper pin A4x32 
Support Broche eonjque A4x32 
Scporte Pasador cdnjco A4x)2 

2 95- 705 713-05 Platte 17 11-UO 23'-l 5 Zyljndersehraube HSxl6 
Plate Pan-heed screw H5xl6 
Plaque Vis h tete cyljndrJque H5xl6 
Place Tornjllo ejlJndrJco MSxl6 

J ll-IJO 293-15 Zylinderschraube H5x20 18 95-723 061-lS Leh1te 
Pan-head screw H5x20 Strip 
yjs b l&te cylJndrJque H5x20 Plaquette 
Tornillo cilfndrico H5x20 Plaquita 

4 lZ-SOl 170-45 federring 85 19 11-225 172-15 Senkschraube M4x8 
Spring washer 85 Countersunk screw H4x8 
Rondelle dlastjque 85 Vis b tete noy6e H4x8 
Arandela eldstJca 95 Tornjllo avellanado M4x8 

5 95-705 712-05 Winkel 20 95-723 058-05 fllhrung 
Angular bracket Guide 
(querre Guide 
pjeza angular Gula 

,,... 
6 11-130 176-)5 Zyljnderschraube M4xl0 21 95-705 706-15 Bolzen 

Pen-head screw M4xl0 Pin 
Vis l tete cylindrique H4xl0 Boulon 
Tornillo cllfndrico H4xl0 Perno 

7 12-)05 Jl4-15 Scheibe A4,J 22 11-HO 227-15 Zylinderschreube M5xl2 
Washer A4,3 Pan-head screw H5xl2 1 

Rondell e M, J Vis~ Lele cylJndrique H5xl2 
Arandela All,) Tornillo cilfndrjco H5xl2 

8 11 .no 2J2-15 Gewindestirt HSxl6 23 95-72J 060-JI Stange 
Threaded stud H5xl6 Bar 
Vis sans tfttc H5xl6 Barre 
Tornillo prisionero M5xJ6 Barra 

9 12-024 171-JS Sechskantmutter M5 24 12-024 2ll-15 Set'hskantmutter MB 
Hexagon nut H5 Hexagon nut H8 
(crou six pans HS [crou six pans H8 
Tuerca hexagonal HS Tuerca hexagonal H8 

JO 95-7US 9H-15 Lager 25 14-755 05)-01 Gelenklager 
Bearing pjvot bearing 
PaUer Artjculation l rotule 
Cojinete Cojinete de rdtula 

11 14-731 713-0S Buchse 26 95-705 925-15 Schraube 
Bush Screw 
Oouille Vis 
Casquillo lornHlo 

12 95-723 628-l l Hebel 27 12-501 210-45 Federrfog ea 
Lever Spring washer 88 
Levi er Rondelle ~lastJque 88 
Palanca Arendela eldstica 88 

13 14-012 555-01 Rillenkugellager 28 95-723 650-01 Winkel 
Grooved ball earing Angular bracket 
Roulement raJnurf l billes [querre 
Cojinete de bolas radial Pjeza angular 

14 12-640 2()0-55 SJcherungsscheJbe 29 12-501 150-45 Federring B6 
Slip washer · ~ Sprjn? washer B6 
Rondelle d'arrat Rende le ~lestjque 86 
Arundela cUp Arendela eldstiea 86 

JS 95-72) 627-15 Hebel 
Lever 
Levjer 
Palanca 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16.4 

2------' 0 #"- 2 

~ 12 

13 14 7 111-----.; 813 
\ \ ) ) 
, ? ? 1 
..,_O O--e 

24\ 111 ----a 1- T/ : .4 0 0-0/ 

. 4 
6 1 11~ \ \ \ ~ 

19 

) 

\ 15 3 17 

, · ·' , ... -r:. :- · --~~:~-~~::·--~-~-· :~'·,_:~:--· ·_ -:: -~}?-;?··: · rr·I_ 
......... ,-Jt· 

"\ 
20 

o ~I \ 1--, 
21 22 23 

o-o· o ·o 
26..£0-0-0-0 

1- 1-1-1 
11-1-1-1 

21Y . 

" .. ., 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. BelteHnummer Telle-Benennung Poa.-Nr. -Bottellnummer Telle-Benennung 

16.4 Item No. Part number Descrlpllon Item No. Pait number O.Scrlptlon 
NO pot. N° de commande Nomdeplke N• poa. N° de commande Nomdo pike 
N!dopos. N2 de pedldo Denomlnacl6n N.!dopos. N!!de pedldo Denomlnacldn 

l . 9S-72J 042-41 Trager l7 95-705 706-15 Bolzen 
Bracket Pin 
Support Boulon 
Soporte Perno 

2 ll-JJO 232-l 5 Cewjndestjft H5xl6 18 ll-HO 227-15 Zylinderschraube H5xl2 
Threaded stud M5xl6 Pan-head screw HSxl2 
Vis sans t~te M5xl6 Vis~ tete cylindrjque H5xl2 
Tornillo prisionero H5xl6 Tornillo cjlfndrjco H5x12 

:s 12-024 171-15 Sechskentmutter MS 19 95-705 685-45 Leiste 
Hexagon nut HS Strip 
Ecrou six pans H5 Plaquette 
Tuerca hexagonal H5 Plaquita 

4 95-70!> '4l-J5 Treger 20 95-723 060-l I Stange 
Bracket Ber 
Support Barre 
Soporte Barre 

5 U -130 299-l 5 Zylinderschraube H6x20 21 12-024 212-IS Sechskantmutter MB 
Pan-head screw H6x20 (Unkegewjnde) 
Vis a tete cylindrique H6x20 Hexagon nut MB 
Tornillo cillndrico H6x20 (Left-hand thread). 

(crou six pens H8 
6 12-5tll 190-45 rec:1err1ng 86 cruet h gauche) 

Spring wash~r B6 Tuerea hexagonal H8 
Rondelle elaslique 86 (Rosca a la jzqu1erda) 
Arandele eldstjea 86 

22 14-755 055-0J Gelenklager 
7 95-705 915-15 Lager Pivot bearing 

Bearing Articuletjon h rotule 
Palier Cojjnele de rdtula 
Cojjnete 

23 95-705 925-l5 Schraube 
8 14-731 71 :5-0'i 8uchse Screw 

Bush Vis 
Ooui lle Torni llo 
Casqu1 llo 

24 12-024 211-15 Sechskantmutter H8 
9 95-731 .377-JJ Hebel He1eagon nut HS 

Lever (crou si,c pans HS 
Levier Tuerca hexagonal MB 
Palanca 

25 12-501 210-45 F'ederring 88 
JO l4-0J2 555-01 Rillenkuge~leger Spriny washer B8 

Grooved ball earing Ronde le 6lastique es 
Roulement rajnure h billes Arandela eldstiea 88 
Cojjnete de bolas radial 

Federring 84 26 12-501 160-45 
11 12-640 200-55 Sicherungsscheibe Spring washer B4 

Slip washer Rondelle elastique 84-
Rondelle d1 arrAt Arandela eldstica 84 
Arnndela clip 

27 ll -130 176-U Zylindersehraube M4xlD 
12 95-72:5 649-J l RJng Pan-head screw MblO 

Ring Vis h tete cylindrlque M4xl0 
Anneau Tornjllo cilfndrjco H4xl0 
Anillo 

JJ 11-IJO 2H-l5 Zylinderschreube H5xl6 
Pan-head screw H5xl6 
Vis a tate cylindrique H5xl6 
TornjJlo cilfndrico H5xl6 

14 12-501 170-45 rederdng B~ 
Sprjng washer 85 
Rondelle ~lastique 85 
Arandela eldstica B5 

)5 95-72) 061-15 Leiate 
Strip 
Plaquette 
PlaquHa 

16 11-zzs 172-H Senkschraube H4x8 
Countersunk screw M4x8 
yje ~ t&te noy6e M4x8 
Tornjllo avellanedo H4x8 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16.5 

-t-9' ~---"-16 _/ 
0-0---,1 --o-o 

=11-• f1~-· 
'\_ 15 _/ 

0-0-,1 _...0--0 

t-+----14 --t - --m­
o-o......_ ,7 __,,o --o 
1-1"-,3 _,,I-I 
0-0-----,1 _..0-0 

1-1;:=~~ =::1-1 
o-o o-o 

14 """- w ,f8- _,.,--- 14 

\ 1\ ~~~ t TO,,., ~~ )' 7 i 
r. · o --IJ!IIIS~+tiil - @ 0 1et 

( 
1 

~ltt::: 
0-0-0- 0 

o- o- o - o,,,..-
8 

:, 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Beatellnumrner Telle-Banennung Paa.-Nr. Bntellnummer Telle-Benennung 

16.5 llem No. Part number Deacrlptlon Item No. Part number Description 
N• poa. N° c:tecammande Nomdeplke NO pol. N° decomrnande Nom de pike 
N2 de po•. ·N2 de pedldo Denomlnadl6n N2 depo1. N2 de pedldo Denomlnacl6n 

1 95-72' 062-15 Platte lS 99-115 S05-91 Drosselruckschlagventjl 
Plate Check-return valve 
Plaque Clapet entl-retour av. 
Placa l!lranglement 

2 99-J 55 652-91 Zylfoder, 2S ff x 20 Hub 
Vdlwla estranguladora de 
retroceso 

CyUnder, 25 11m dia. 20 mm 
stroke 16 18-378 001-61 Schnellverechraubung 
v~rin, "25, course 20 Quick-release union 
Cilindro 25 S x 20 de Raccord rapi de 
carrera Recor rdpido 

3 99-135 653-91 Zylinder, 25 S x SS Hub 17 15-032 001-45 Oichtring 
Cylinder, 2S mm dia. 55 11111 Seal 
stroke Bague d'6tanch. 
V6rin, « 25, course SS AnJ llo de junta 
CjlJndro 25 ~ x 55 de 

Geb~lgelenk HB carrera 18 )5-731 300-15 
Yoke M8 

4 Jl-130 2~7-15 Zylinderschraube H5x40 Articulation~ fourche MB 
Pan-head screw H5x40 Articulacj6n de horquilla HB 
Vis b t@te cylindrique M5x40 
Tornillo cilfndrico H5x40 

c.: s 12-SOJ 170-45 rederring es 
Spriny washer BS 
Ronde le 6lastique 85 
Arandela eldstica es 

6 95-704 288-15 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

7 95-704 291-15 Cew i ndebolzen 
Threaded stud 
8oulon filet~ 
Perno roscado 

8 12-00S 175-15 Sechsksntmutter M5 
Hexagon nut MS 
(crou six pans HS 
Tuerce hexagonal H5 

9 16-04) 075-11 Gabel gelenk i,t8 
Yoke M8 
Articulation~ fourche M8 
Articulacidn de horquilla H8 

10 12-005 21 S-J S Sechskantmutter M8 
Hexagon nut MB 
(crou six pens HS 
Tuerca hexagonal H8 

11 95-704 289-05 Oistanzbuchse 
Spacing bushing 
Douille d'6cartemcnt 
Casquillo distanciador 

12 l8-:J7} 011-01 Winkelstuck 
Elbow union 
Pi~ce coud6e 
Pieza acodada 

1) 18-272 010-65 Huffe l/8 11 

Sleeve 1/8" 
Hanchon J/8" 
Mangui to J/8" 

14 18-277 001-95 Ooppelnippel 
Double nipple 
Raccord double 
Hangul to doble 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



11 
) 
• 

---- 0 i I I , 
~ 0 

! I \ 
12 13 10 

·O \ \ 

32 

:t;-;-·, ·-r ~ . . 

··~ ',~jtf. \·ti ;.i- ,;, 
~11'.I ft .. 'p,f.',;, )32 
\l'\ ···~"":, ·Mj 
t~fi!,j't '' ... ,~ · J- ,:-'-'° ' I : ,rji. T ,f,J:i' ,' r.j••;I / 13 

~ 
~~Fji?~i~ o/ 34 
# '·°"·i•l''O . @~ tiL ;;/JJ 

' 33 13--.__' 

"' 0 I I r 33 

34 19" -;;r 
22 20 ... ._ o-'s 

/ \ 2\1 11 1s--- - r ~ 16 
I L______ o-o o =- 0 --=..lldllt _____,t, +~14 

( 

3 

o1 
4~ 

-I -I ,-
1 

5 

0 

0 
I 

07 
6 

1 

f-P~. ---iiiimW~-

• • • . . 
•. 0 ··i~ 
• • 26 

• 

9 8 7 0~ r-r-1-r1-1- 21 
2 

o-o - o - 0-0-0----- 6 

\ 
28 

O O ... 
I I I 

0 0 ~ 

~ 6 I 
I I 1 

(J O ... 

\ \ \ 
30 13 29 

~ en • en 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po11.-Nr. Bfftellnummer Tell .. &enemung Po•.-Nr. e .. tellnummer Telle-Benennung 

16.6 Item No. Part number De1crlpUon · Item No. Part number Description 
N° poi. N° decomrnand• Nom de plltce ND poa. N° decommande Norn • pltctt 
N! de pos. Nt depedklo Denomln~6n N~ de poa. N!depedldo Denamlnad6n 

l 9S-704 376-91 Trager links 17 99-lJS 389-91 ZylJ nder, 25 S x 5 ttib 
Bracket, left Cf Under, 25 1111 dia. 5 1'1111 
Support gauche G roke 
Soporte izquierdo V6rin,, 25, course 5 

Cilindro 25 S x 5 de 
2 9S-704 8'9-05 BOchse carrera 

Bush 
Doujlle 18 15-032 00)-45 DichtrJng 
CasquUlo Seal 

3 95-704 4J9-0S 
Bague d1~tanch. 

8uchse Anillo de junta 
Bush 
Oouille 19 l 8-)78 001-61 Schnellverschraubung 
Casquillo Quick-release union 

Raccord rapide 
4 95-704 JJl-91 Lager lfoks Recor rdpi do 

Bearing left 
Pal j er gauche 20 16-041 075-11 Gabelgelenk 
CojJnete izquierdo Yoke 

Articulation~ fourche 
5 ll-1)0 lBS-15 Zylinderschraube M4xl6 Articulacidn de horquilla 

Pen-head screw H4xl6 
Vis~ tAte cylJndrique H4x)6 21 12-005 215-15 Sechskant111utter 
TornHl.o cHJndrko H4xl6 Hexagon nut 

Ecrou six pans 
12-501 150-45 6 Federring 84 Tuerca heicagonal 

Spring washer 84 
Rondelle 6lastJque 84 22 95-704 384-05 Bolzen 
Arandela eldslica 84 PJn 

Boulon 
7 95-704 351-41 Hebel Perno 

Lever 
Levier 23 95-704 338-15 Platte 
Palanca Plate 

Plaque 
8 12-710 270-12 Stellring Place 

Fixing collar 
24 95-704 295-IS Gabel Segue de rdglage 

Anillo de retencidn rork 
Fourche 

9 l)-J41 277-15 Gewindestift H6x6 Horquilla 
Threaded stud H6x6 
Vis sans tete H6x6 25 Jl -l.32 )58-l S Zylinderschreube M8xl6 
Tornillo prjsionero H6x6 Pen-head screw HBxl6 

Vis~ tete cylindrJque 
10 95-704 J85-4S ttebel H8xl6 

Lever Tornjllo cilfndrico M8xl6 
Levier 
Pelanca 26 99-D5 690-91 PrUzisions-Rolltisch 

Precision rolling plate 

... J) J 1-JJO 166-JS Gewindestift H4x5 Table roulante de pr6cision 
Threaded stud H4x5 Place rodante de precisidn 
Vis sans tAte H4x5 
Tornillo prJsicnero M4x5 27 11-JJO 191-15 Zylinderschraube H4x20 

Pan-heed screw M4x20 
12 ll-1'0 245-lS ZyIJnderschraube H5x25 Vis b ttte cylindrique 

Pan-head screw H5x25 M4x20 
Vjs b tete cylindrique M5x25 Tornillo cilfndrico H4x20 
TornJllo cilfndrico HSx2S 

28 9S-705 338-15 Platte 
lJ 12-501 )70-45 Federring 95 Plate 

Spriny washer B5 Plaque 
.. onde le !Slastique .B5 Place 
Arandela eldstica BS 

29 ll -135 226-15 Zylinderschraube M5xl2 
J4 95-704 '40-IS Bolzen Pen-head screw MSxl2 

Pin Vis h tete cylindrique 
Boulon H5xl2 
Perno Tornillo cilfndrJco MSi12 

15 12-024 211-15 Sechekentmutter M8 )() 12-00S 175-15 Sechskantmutter HS 
Hexagon nut MB Hexagon nut M5 
Ecrou six pans MB Ecrou six pans MS 
Tuerca hexagonal H8 Tuerca hexagonal H5 

16 12-501 21 Q.45 f'ederring 88 )1 95-705 711-05 Platte 
Spring washer 88 Plate 
Rondelle ~lastique 88 Plaque 
Arandela el4otica BB Place 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Gtttetlnummer T~Benemuno Poa.•Nr. Bntellnummer Telle-Benennung 

16.6 Item No. Pitt number Dflcrtptlon Hem No. Part number DacrfpHon 
NO poa. N° decommande Nomdeplke NO pol. N° ctecommande Nomdeplke 
N2 de poa. N.!!.dapedldo O.nomlnacldft W! depoa. N! de pedldO Denomlnaclon 

,2 11-UO 227-JS Zylinderschraube H5xl2 
Pan-head screw HSxl2 
Vjs l tAte cylJndrique MSxlZ 
Tornillo cillndrico HSxl2 

:n 11-lOS 96}-15 Zylinderschraube Ml,7xl6 
Pan-head screw Hl,7xl6 
VJs b tete cyljndrique 
HJ, 7xl6 
Tornillo cilfndrico Ml,7xl6 

34 71-6300-0050 Sch)jtzinjtiator mjt Schraube 
und Hutter 
Proximity sNitch with screw 
and nut 
Hicrorupteur de proxJmitl 
avec vis et ~crou 
Hicrorruptor de proxjmidad 
con tornjllo y tuerca 

}S 95-7}1 S5l-l~ ScheJbe 
Washer 
Rondelle 
Arandela 

36 ll-225 178-15 Senkschraube H4xl2 
Countersunk screw M4xl2 
Vis b t~te noy~e H4xl2 
Tornjllo avellanado M4xl2 

"-· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



51 43 5 
l,.52.~l t \ ~ ~ r-r-43 r 60 _.-- 31 

a,;, . '- o ,.j I ~! 47 < ~ ~ ~ J-J....--
1 I 42-' ( o - o _.... O 0 ---29 
-0 ~ -

.... 0 ,...o n 0-0--32 

( --- - -- 2~ 2~ 5f! ( . '! ~ . _......- 30 
53 24..../.,...- W- ~ b saO : "_ : ~ 

.,....o 21_...o - o ' J L;.w , & 13__.,... 50----....._ 27 \\J ~___,~ I 

0 23 ---.. 5----....____,-,-,-, 48 157 L J. i ~ .· 01 I 
14--- ------ar- 0 -0-0-0 • 

i 21-0-0 I'--.. B) 49~ ~ wO~ ~ 22--._ ~ . ·- 51 0 .:a,-+ ~ ' 52 c-. 
12_/ 21-o-o ( 4f 1 53 ;----s2 ,, ~ 

i -....... L '-51 / 46 21 24 
.. ; · , 53 ~ r- r-r-, 0 

33 
10 11 20 -~/~....__ 0 .., HI I o o o O ~ ~ 1 ( r" - \J'-.J lll 35 

\_ \ ~ i<"4:t1:rr : ,;'".:1,( T-r1~r-.9 i9 s ., ~·,~34 
o 11 . ,I.; • ; .; ·t ~ , , 1 1_1,., 

• • •' • • T• • I •¥:• 0. • -4 • .. •. "'i ' . 0 -o- o-o....._ 11 
37-.a. --36 · '· ' \ "<' .,,,- 5 o -o ,.........-

38--1( I • , : ; , P Q o\ La~• 

54\ 

• 56-o-o-o-0 

: 11-0 -o,..o-o , 
f'ss,-.l~.l-1 
L: 

14--0 

39---....1 

m. 26 25 26 

B r-r-T"-4 
~~ 0-0-0 

\_ '-5 
1 3 

0~~ 

0~ 
2 

..... 
0) 

" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.-Nr. Be1tellnummer Tefle-Benennung POt1.-Nr. Beltellnummer Telle-Benennung 

16.7 Item No. Pert number DucrlpUon Hem No. Part number Desc:rlp11on 
No pos. N° docommande Nomdepfke N° poa. N° docommande Nomdepltce 
Nt de poi. ·N2depedldo Donomfnacll6n *dopoa. N~depedldo Denomlnacl6n 

l 9.5-704 )77-91 Trager rechts 16 16-0c\l 075-11 Gabelgelenk 
Bracket, right Yoke 
Support droH ArticulatJon l fourche 
Soporte derecho ArtJeulecidn de horqujlla 

2 95-704 8.39-05 Buchse 17 12-005 Zl.5-15 Sechskentmutter MB 
Bush Hexagon nut HS 
Douille Ecrou sJx pans MS 
Casqujllo Tuerca hexagonal MB 

J 95-704 360-91 Luger 18 95-704 )84-0.5 Bolzen 
Bearing pjn 

PaUer Boulon 
CojJnete Perno 

4 11-JJO lBS-15 Zylinderschraube H4xl6 19 11-))0 116-15 Gewi ndestJ ft M4x.5 
Pan-head screw H4xl6 Threaded stud M4x5 
Vis b tate cylindrJque M4xl6 Vis sans tete H4x.5 
Tornillo cJlfndrico M4xl6 Tornillo prJsjonero H4xS 

.5 J 2-501 150-45 Federdng B4 20 9.5-704 lJ8-l.5 Platte 
Spriny washer B4 Plate 
Ronde le 6lastique B4 Plaque 
Arandele eldetjca 84 Place 

6 95-704 )54-41 Hebel 21 15-0)2 001-45 OichtrJng 
Lever Seal 
Levier Bague d I tRanch. 
Palanca AnHlo de junta 

7 12-710 270-12 Stell ring 22 18-277 001-95 Ooppelnj ppel 
f'hdng collar Double nipple 
Bague de r6glage Raccord double 
Anjl)o de retencj6n ManguJto doble 

8 ll-J4J 277-H GewindestJft H6x6 23 99-lJS 505-91 Drosselruckschlegventil 
Threaded stud H6x6 Check-return valve 
Vjs sans ttte H6x6 Clapet snti-retour av. 
Tornillo prisicnero M6x6 ,tranylemmt 

Vdlvu a estranguladora de 
9 95-705 7)9-15 Hebel retroceso 

Lever 
Levier 24 18-'78 001-6] Verschraubung LCK-l/8-PK4 
Palanca Union LCK-l/8-PK4 

Raccord LCK-l/8-PK4 
10 12-lJO 245-lS ZylJnderechreube MSx25 Recor LCK-l/8-PK4 

Pan-head screw H5x25 
Vis~ tete cylindrique MSx25 25 9.5-704 '79-0.5 Leger 
Tornillo cJlfndrico HSx25 Bearing 

Pali er 

' 
lJ 12-501 170-45 rederrJng B5 Cojinete 

Spring washer es 
Rondelle 6lastique BS 26 14-7JJ 709-05 Bilchse 
Arandela eldetJca 85 Bush 

OouJlle 
12 9.5-704 )40-JS Bolzen CasquHlo 

pjn 
Boulcn 27 9.5-705 JS9-4S Winkel 
Perno Angular bracket 

t:querre 
u 12-024 2ll-1S Sechskantmutter HS Pieza angular 

Hexagon nut HS 
Ecrou six pans HB 28 Jl-1)0 299-15 Zylinderschreube M6x20 
Tuerce hexagonal MB Pan-haad screw M6x20 

Vja, tete cylindrique 
14 12-501 210-4.5 f'ederrJng 88 H6x20 

SprJnf washer 88 TornJllo cillndrJco H6x20 
Ronde le dlaetJque 88 . 
Arendela eldetica B8 29 12-501 ]90-45 f'ederrJng B6 

Sprjng washer 86 
15 99-1)5 389-91 ZylJnder, 25 S x S Hub Rondelle 6lastique 86 

Cylinder, 25 m die. 5 m Arendela eldstJca B6 
stroke 
V6rJn, S 2.5, course 5 JO 99-1'4 520-91 Lagerbock 
CjlJndro 25 Bx 5 de carrers Bearjng bracket 

Chevalet 
Soporte 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Dnteflnumm•r Tell•Berwnnung POL•Nr. a .. tellnumm« Tefte.Benennung 

16.7 Item No. Part number Description 11am No. Part number Dacrtptlon 
No poa. N° decommande Nomdepfflce NO pot. · N° decomm1ndt Nomdeplke 
N! depo1. N! de pedlclo DanomlnQl6n N!depos. N! de pedldo Denomln1cl6n 

)1 11-US 292-l S Zyljnderschraube H6xl6 OS 9S-70S 718-lS Platte 
Pan-heed screw M6xl6 Plate 
VJs l tGte cyljndrJque H6xl6 Plaque 
Tornillo cjlJndrico H6xl6 Placa 

32 12-024 191-lS Sechskentmutter H6 46 11-lJO 173-lS Zylinderechraube H4x8 
He,cagon nut M6 Pan-head screw H4x8 
Ecrou sJx pans M6 Vis l tete cylindrJque H4x8 
Tuerca hexagonal M6 TornJllo cJlfndrico H4x8 

)) 99-134 941-91 ZylJnder, ZO S x JS Hub 47 12-lOS 114-JS Scheibe A4,J 
CylJnder, 20 an die. lS nn Washer A4,l 
stroke Rondelle A4,J 
v,rJn, f 20, course lS Arandela A4,J 
Cjljndto 20 g x lS de 
carrera 48 515-705 361-lS Kinkel 

Angular bracket 
34 16-042 050-15 Gabelgelenk Equerre 

Yoke Pieza angular 
Articulation~ fourche 
Articulacidn de horquilla 49 515-705 362-15 Trager rechte 

Bracket, rJght 
JS 12-00S 195-1S Sechekantmutter M6 Support droit 

Hexagon nut H6 SoJ)1)rte derecho 
Ecrou six pans H6 
Tuerca hexagonal M6 50 11-JJO 176-15 ZylJnderechraube H4xl0 

Pan-head screw M4xl0 
36 9S-7Jl 551-15 ScheJbe Vis b t!te cylindrJque 

Washer H4xl0 
Rondelle TornJllo cJlfndrjco H4xl0 
Arandela 

~ 11-105 963-15 Zylinderschraube Ml,7xl6 
,1 l l -225 178-15 Senkschraube M4xl2 Pan-head screw Ml,7,cl6 

Countersunk screw M4xl2 Via~ tete cylJndrique 
Vjs A tote noy6e H4xl2 Hl,7xl6 
Tornjllo avellsnado M4xl2 TarnJllo cilfndrico Ml,7xl6 

38 95-704 372-15 Gabel 52 12-024 061-15 Sechskantmutter Hl,7 
fork Hexagon nut HJ,7 
rourche Ecrou six pans Ml,7 
Horquilla Tuerca he,csgonal Hl,7 

39 ll-1'2 358-15 Zy}jnderschraube M8,cl6 53 71-6)00-0050 Schlitzinitiator mil Schrau-
Pan-head screw H8xl6 be und Mutter 
Vjs A tete cylindrique HBxl6 Proximity switch wJth screw 
TornJllo cilJndrico H8xl6 and nut 

Mjcrorupteur de proximitd 
40 99-135 690-0) Pr6zJsjons-Rolltisch avec vJs et dcrou 

Precision rolling plate Microrruptor de proximided 
Table roulante de pr~iaian con tornillo y tuerca 
Place rodante de precJsJdn 

54 95-70S 3}8-15 Platte 
41 11-DO 191-lS ZylJnderschraube H4x20 Plate 

Pan-head screw H4x20 Plaque 
VJs A tote cylindrique H4x20 Placa 
Tornillo cilfndrico H4x20 

55 11-135 226-15 Zylinderuchraube H5xl2 
42 95-705 716-15 Winkel Pan-head screw H5xl2 

Angular bracket Vis~ tate eylJndrJque 
Equerre M5xl2 
P.ieza angular TornJllo cJl!ndrico HSxl2 

43 ll-130 179-15 ZylJndarsehraube H4xl2 56 12-005 175-lS Sechskantmutter M5 
Pan-head screw H4xl2 Maxagon nut H5 
Vja ~ tote eylindrJque H4x12 Ecrou aix pans MS 
Tornillo cjlfndrJco H4xl2 Tuerea hexagonal HS 

44 9S-705 717-15 Platte 57 9S-70S 540-91 Gehliuae 
Plate Housing 
Plaque Corps 
Placa Ceja 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Be1tellnummer Te11 .. senemwig P0t,•Nr. Batelfnummer Tetle-Benennung 

16.7 Item No. Part mamblf Descrtptlon Item No. Part number DelCl'lptlon 
N° pol, N° dacommancte Nomdeplke ND poa. N° decommande NGC11 de pike 
N! de poa. NI dt pedldo Denomlnatl6n N! de poa. N! depedldo Denomlnactdn 

sa 71-3700-0167 Stcpfbuchsenverschraubung PG7 
Gland PG7 
Bouchon de presse-~toupe PG7 
Recor para prensaestopas PG7 

S9 71-3700-0173 SechskantMutter PG7 
Hexagon nut PG7 
Ecrou six pans PG7 
Tuerca hexagonal PG7 

60 71-2100-0134 KlCffllllejste 
Terminal strjp 
Barrette~ bornee 
Regleta de bornes 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16.8 

0 '------14 
u'--1s 

40--
0 39--m 

40- w 
32""'(aa 0 

( 
31 

29 30 

\ / I ~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Bnletlnummer Tello-Benennung Pol.-Nr. Batellnummer Telle-Benennung 

16.8 Item No. Part number Deacrtptlora Item No. Part number Detcrlptlon 
N" poa. N° decommando Nomdeplke N"poa. N° ct.commando Nomdeplke 
N2 de poa. · N2 de pedldo Dtnorn!nacf6n N2 de poa. N! de ,-clldO Denomlnacl6n 

J 9S-704 )01-45 Trilger H nlcs 16 12-024 : Zll-lS Sechakant:cautter MB 
Bracket, left Hexagon nit MS 
Support ~auche 
Soporte 1zquJerdo 

Ecrou six pans M8 
Tuerca hexagonal MS 

2 95-705 667-ll Hebel )7 ~5-731 559-05 Nocken 
Lever Trjp 
Levier CBlle 
Palanca Leva 

J 95-705 670-11 Hebel 18 ll-lJ0 227-15 Zylinderschraube H5xl2 
Lever Pen-head screw M5xl2 
Levier Vis~ ttte cyJjndrique 
Palanca H5x12 

Tornillo cjlfndrJco H5xl2 
4 14-731 709-05 Buchse 

Bush 19 12-:S05 144-15 Scheibe A5}3 
Oouille Washer A5, 
CesquHlo Rondelle A5, J 

Arandela AS,J 
s 95-704 312-)5 Bolzen 

Pin 20 12-SOJ 170-45 f'ederring 85 
Boulon SprJny washer es 
Perno Ronde le 6lastfque 85 

Arandela eldstJca 85 
6 ll-JJ0 185-JS Zylinderschraube H4xl6 

Pan-head screw H4xl6 21 95-704 21 J-JS fllhrung 
Vis~ t~te cylJndrique H4xl6 GuJde 
Tornjllo cillndrico H4xl6 Cuide 

Gula 
7 14-246 142-01 Kurvenrolle 

Cam follower 22 ll-130 233-JS Zylinderschraube M5xl6 
Galet de came Pan-heed screw MSxl6 
RcdJllo de levas Vis b tete cylJndrJque 

M5xl6 
8 J 2-501 210-45 rederring 88 TornJllo cilfndrico MSxl6 

Spring washer 88 
Rondelle llastJque 88 23 95-705 654-45 'l'Onkel 
Arandela eldstJca 88 Angular bracket 

(querre 
9 1 Z-024 211-1 S Sechskantmutter M8 Pieza angular 

Hexagon nut H8 
Ecrou six pans H8 24 ll -JJ0 299-J S Zyljnderschraube M6x20 
Tuerca hexagonal MB Pan-head screw M6x20 

Vis l tete cylJndrJque 
10 ll -130 J7] -15 Zylinderschraube M8x2S H6x20 

Pan-head screw MBx2S Tornillo cilfndrico H6x20 
Vis b t~te cylindrique HBx25 
Tornillo cJllndrjco HBx25 25 12-501 190-45 federring 86 

Spring washer 86 
ll 9S-72J 024-0S Leiste Rondelle dlastique 86 

Strip Arandela eldstiea 86 
Plaquette 
Plaquita 26 lJ-052 J85-15 Spiralspannstift 6x20 

Spiral tenaicnJng pin 6x20 
12 l4-7Jl 678-0.5 Buchee Goupille spiralde 6x20 

Bush Pasador eldatico espiral 
0cuHle 6x20 
Casquillo 

Zylinder, 32 f x 40 Hub 27 99-))S 416-91 
l} 95-705 665-15 Bolzen Cylinder, 32 1n111 die. 

Pin 40 11m stroke 
Boulcn YdrJn, S 32, course 40 
Perno Cilindro )2 f x 40 de 

carrera 
14 12-305 224-lS Scheibe A8,4 

Hasher A8,4 28 95-704 lU-15 Lager 
Rcndelle AB,4 Bearing 
Arandele A8,4 PalJer 

Cojinete 
15 12-640 200-55 Sicherungsscheibe 

SUp washer 29 95-704 Jll-15 Bolzen 
Rondelle d'arrGt PJn 
Arandela clip Boulcn 

Perno 

\ ... · 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bestellnummer Telle-Benennung Poa.•Nr. Bntellnummer Telle-Benennung 

16.8 Item No. Part number Description Item No. Part number Description 
NDpot. N° di commande Nomdepltc:e N° po1, Ne decommando Nomdeplke 
N!. de pos. · Nt de pedldo Denornlnacl6n N2 de POI. N!depedldo Denomlnac:16n 

30 11-IJO 176-15 Zyljnderschraube H4xJ2 4$ 12-501 JSD-45 rederr-Jng 84 
Pen-head screw M4xl2 Spring washer 84 
v;s ~ tate cylindrJque H4xl2 Rcndelle ~lestique 84 
Tornillo cilfndrico M4xl2 Arandela eldstica 84 

3) 12-005 235-15 Sechakontmutter MIO 46 95-723 492-15 Bolzen 
Hexagon nut HlO pjn 
Ccrou six pans HlO Boulon 
Tuerca hexagonal HJO Perno 

32 95-705 678-15 Gabelgelenk 47 12-024 )91-15 Sechskantmutter H6 
Yoke Hexagon nut H& 
Articulatjon ~ fourche Ecrou six pans M& 
Articulscidn de horqujlla Tuerca hexagonal H6 

JJ 18-373 01 J-01 Winkelstilck 48 11-IJO 209-lS Zylinderschraube M4x40 
Elbow unfon Pen-head screw M4x40 
Pi~ce coud~e Vis~ tete cylJndrique 
pjeza acodada H4x40 

Tornillo cil!ndrico M4x40 
34 18-277 001-95 Ooppelnippel 

Double nipple 49 12-024 15)-15 Sechskantmutter H4 
Raccord double Hexagon nut M4 

, ' 
Manguito dable Ecrou six pans H4. 

Tuercs hexagonal H4 
35 99-115 505-9) Drosselruckschlagventil 

Check-return valve 50 11-JJO ZD6-l5 Zylinderschraube M4x35 
Clepet antJ-retour av. Pan-head screw HAxJ5 
~tranglemenl Vis b tete cylindrJque 
valvula estranguledora de M4xJ5 
retroceso Tornillo cillndrico H4x)S 

J6 l 8-378 OOJ -61 verschraubung LCK-l/8-PK4 51 91-122 832-05 Zylindrische Zugfeder 
Unjon LCK-l/8-PK4 Tension spring 
Raccord LCK-J/8-PK4 Ressort de rappel cylindd-
Racor LCK-J/8-PK4 que 

Huelle de traccidn cillndrl-
:,7 lS-032 001-45 Dkhtring co 

Seal 
Bague d'dtanch. 52 95-705 657-15 Trager links 
Anillo de junta Bracket, left 

Support gauche 
38 12-305 261-15 Scheibe AJ0,5 Soporte izquierdo 

Washer Al0,5 
Rondelle ·Al 0, 5 53 ll-HO 179-15 Zyljnderschraube H4xl2 
Arandela Al0,5 Pan-head screw M4xl2 

Vis b tote cylJndrtque 
39 95-705 677-15 Bolzen H4xl2 

Pin Tornillo cillndrico M4xl2 
Boulon 
Perno 54 12-305 ll 4-)5 Scheibe A4,J 

Washer A4,3 
41) l 1-640 220.55 Sicherungsscheibe Rondelle A4,) 

SHp washer Arendela A4, 3 
Rondelle d'arret 
Arandele clip 55 95-705 673-45 Winkel 

Angular bracket 
41 95-723 493-15 Hebel Equerre 

Lever PJeza angular 
Levier 
Palanca 56 95-705 672-45 Hinkel 

Angular bracket 
42 14-720 040-05 Bikhse Equerre 

Bush Pieza angular 
OouJlle 
Casquillo 57 Jl-1'0 293-15 Zyljnderschraube M6xl6 

Pan-head screw H6xl6 
0 95-723 49l-l5 Hebel Via b tGte cylJndrfque 

Lever H6xl6 
Levier Tornilla cil!ndrJco M6x16 
Palance 

.58 95-705 675-15 Anachlag 
44 11-U0 171-J.5 ZylJnderschraube H4x6 Stop 

Pan-head screw M4x6 Butie 
Vie b tGte cylindrique H~x6 Tope 
Tornillo cil!ndrjco H4x6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Bestellnummer T.U•Benennuna Poa.•Nr. Batellnummat Telle-Benennung 

16.8 Item No. Part number Dnc:tl1rllon UemNo. Part number Descrfptlon 
N° POL NO decommande Nomdeplke No poa. N° decommande Nomdeplke 
N2 de po, . · N2 do podldo O.nomlnael6n N! de pos. N!depedldo Denomfnacl6n 

.S9 71-6300-00SO Schljtzinitiator mit Schraube 
und Hutter 
Proxjmity swjtch with screw 
and nut 
Hicrorupteur de proximit6 
avec vis et 6crcu 
MJcrorruptor de proximidad 
con tornillo y tuerca 

60 ll -10.S 963-lS Zylinderschreube Hl,7xl6 
Pan-head screw Hl 1 7x16 
VJs ~ tAte cylJndrJque 
Hl, 7xl6 
Tornjllo cillndrJco Hl,7xl6 

,.._ 

61 12-024 061-lS Sechskantmutter Hl,7 
Hexagon nut Hl, 7 
Ecrou six pans Hl,7 
Tuerca hexagonal MJ,7 

,.. 

' 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16.9 

? .,. 
0 --1 

I ... 

9 I 

'\-e, 
. 34 33 

.,,,,,,-35 -- . 

---36 
0 

18 

,; .; 

. ·:· , -.. ~ 
21 ---- -~\j 

0 ... !, ~~ 
22----.·-.i~ 

... , ·i 23---...._... '. l 

24-......___ _ :i-_tl 
~ ,-.) 

2s--..._. '1] 
_·,.: j 

. · i ' i 
' ' 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.•Nr. Bestallnummer Te!le-Benennung Pot ... Nr. Bestellnummer Telf•BeneMung 

16.9 Item No. Part number Description Item No. Part number Description 
No po1. N° dec:ommande Nomdeplllce N° pot. N° decommande Nomdaplke 
Nldapoe. · N2 de pedldo Denomlnaclc>n N!? do poa. N~ depedldo Denomlnacl6n 

) 95-705 6)8-41 Trtiger Hnks 16 ]2-501 170-95 f'ederrJng es 
Bracket, left SprJng washer 85 
Support yauche Rondelle 6lastJque BS 
Soporte zqujerdo Arandela eldstJea BS 

2 95-705 641-95 Welle 17 95-705 845-05 KlebefolJe 
Shaft AdhesJ ve foi 1 
Arbre feuJlle adhfaJve 
Eje f"olJ o adhaai vo 

3 95-705 650-15 Scheibe 18 9.S-705 642-95 Welle 
Weaher Shaft 
Rondelle Arbre 
Arandela EJe 

4 l 2-610 450-45 SicherungstJng J4xl,5 19 l4-7Jl 788-05 Buchse 
CJrcUp 34xl,.S Bush 
CJrcUp )4xl,5 Ooui lle 
Anillo de retencjdn J4xl,5 CaequJllo 

s 95-705 644-lS Bolzen 20 94-73) 558-15 ScheJbe 
Pin Washer 
Boulo!l Rondelle 
Perno Arandela 

( 
6 95-705 689-lS fUhrung 21 95-705 655-15 Anechlag, 20 am hoch (f'"ur 

Guide Schnjttbreite von 5 11111) 
Guide Stop, 20 mi hjgh (for cut-
Gufa tJng width of 5 mm) 

Butde de 20 cim de haut (pour 
7 95-705 688-05 Bolzen une largeur de coupe de S 

pjn rrm) 
Boulon Tope, 20 mm de alture (para 
Perno una anchura de corle de 5 • 

mm) 
8 91-021 548-0S Zylindrische Oruckfeder 

Compressjon spring 22 95-72) 665-JS Anschlag, 17 mm hoch (rur 
Ressort depression cylindrj- SchnittbreJte van 6 111111) 
que Stop, 17 111111 high (for cut-
Huelle de presidn cilfndrico ting width of 6 mm) 

But~e de 17 mm de haut (pour 
9 95-705 690-11 Nocken une largeur de coupe de 6 

Trip am) 
Came Tope, 17 11111'1 de altura (para 
Leva una anchura de corte de 6 

m) 
10 17-0)5 2)2-45 Kugelknopf 

Knob 2) 95-723 666-15 Anschlag, 14 mm hoch (fur 
Boule SchnJttbreite van 7 11111) 
Botdn Stop, l4 IMI high (for cut-

ting width of 7 nm) 
ll 11-BO 176-U ZylJnderschraube H4xl0 But6e de 14 111111 de haut {pour 

Pen-head screw H4xl0 une largeur de coupe de 7 
VJa A t~te cylindrique M4xl0 mm) • 

Tornillo cJllndrJco H4xl0 Tope, 14 111111 de allure (pare 
une anchura de corte de 7 

12 12-501 150-45 f'ederring B4 m) 
SprJng washer 84 

95-723 667-JS Anschlag, 11 11111 hoch (f°ur Rondelle 6lastjque 84 24 
Arendale eldstJca B4 SchnittbreJte vcn 8 an) 

Stop, lJ 111t11 high (for cut-
lJ 9.S-705 646-45 Leiate ting wjdth of 8 mm) 

Strip But6e de 111'11111 de haut (pour 
Plaquette une largeur de coupe de 8 
PlaquHa IIID) 

Tope, ll 111111 de altura (para 
14 95-705 811-0S Winkel una anchura de corte de 8 

Angular bracket nm) 
Equerre 

25 95-723 669-15 Anschlag, 5 11111 hoch (fur PJeza angular 
SchnJttbrejte von 10 am) 

' .. 
": .... 

lS 11-130 233-15 Zylinderschraube M5xl6 Stop, 5 m high (for cutting 
Pan-head screw MSxl6 width of 10 an) 
Vjs ~ tete cylindrique HSxl6 But~e de 5 m de haut (pour 
Tornillo cillndrico M5xl6 une largeur de coupe de 10 

11111) 
Tope, 5 11111 de altu~a (para 
una anchura de corte de JO 
11111) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Bestellnummer Telle-Benennltng Pos.-Nr. Balellnucnmer Telle-Benennung 

16.9 Item No. Part number Description Item No. Part number Dacr1ptlon 
NO pot. N° decommande Nomdeptke N° POI. NO dlcommande Nomdepltce 
N! de PGL N2 depedldo Oenomlnacl6n N! de pas. N! depedldo O.nomlnacl6n 

26 99-1.34 789-91 Kupplung 
Coupllng 
Raecord femelle 
Racor hembra 

27 11-1.30 }77-JS Zylinderschraube HBxJO 
Pan-head screw HBxJO 
Vis~ t&te cyJjndrJque H8x30 
Tornillo cil!ndrico MBxJO 

28 12-SOJ 210-45 reclerring BB 
_Spring washer 88 
Rondelle 6lestjque B8 j 

Arandela eldstJca 88 

29 1.3-052 )85-15 Spiralspannstift 6x20 
Spjral tension1ng pin 6x20 
Goupille spJralde 6x20 
Pasador el4stico espiral 
6x20 

JO 9S-70S 6SJ -41 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

Jl ll-1}0 J71-l5 Zylinderschraube M8x25 
Pan-head screw HBx25 
Vis ll Ute cyUndr.ique M8x2S 
Tornillo cilfndrico H8x25 

32 99-JJS 654-91 ZylJnder, 50 S x 25 Hub 
CyHnder, ~ 11111 dia. 
ZS 11r11 stroke 
Verin, "SO, course 25 
Cilindro 50 ~ x 25 de 
carrera 

:n Jl-lJO 299-JS Zylinderschreube M6x20 
Pan-head screw H6x20 
Vjs a tete cylindrique M6x20 
lornjllo cillndrico H6x20 

l4 l2-50J 190-45 federring 86 
SprJng washer 86 
Rondelle dlastJque 86 
Arandela elistica B6 

JS J8-'78 001-61 verschraubung LCK-J/8-PK4 
Union LCK-l/8-PK4 
Raccord LCK-l/8-PK4 
Racor LCK-l/B-PK4 

)6 15-0'2 U01-4S Dkhtring 
Seal 
Bague d'~tanr::h. 
AnHlo de junta 

37 71-6:500-00SO Schljtzinitiator mJt Sehrsube 
und Hutter 
Proxjmity switch wJth screw 
end rwt 
Mjcrorupleur de proximit6 
avec vis et dcrou 
Hfcrorruptor de proxJmidad 
con tornJllo y tuerce 

)8 71-6300-0197 NilherungsJnJtiator 
Proximity swJtch 
Contacteur de proximit6 
Ccntaetor de proximidad 

'··, 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16.10 

"· 
· 
2
\
9 30

\ T-31-J 30 j 
o- 9- 0 J 

- r,, ~--·:-r-J ... .. \...,' ;~t.- ·:::· . , ~ 
~ 11'..;;:~_ 

U ·H : 28 

( 
48 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Butellnummer Telle-Benennung Pot,•Nr. Bntellnummer TeUe-Benennung 

16;10 Item No. Part number OeacrlpUon Item No. Part number DacrlpUon 
N° poi. N° de aommande Nomcleplke N° POL N° decommancle Namde pike 
N! de pOL N!! depedklo Denomlnacl6n N! de poa. N! de pedldo Denomlnacldn 

J 9S-704 245-15 leiste 16 12-024 211-15 Sechskantmutter HS 
Strjp Hexagon nut MB 
Plaquette Ecrou slx pans MB 
Plaqujle Tuerca hexagonal MS 

2 11-225 172-15 Senkschraube H4x8 17 12-50) 210-45 Federrfog 88 
Countersunk screw M4x8 SprJj washer 88 
Vjs ~ tete noyt!e M4x8 Rend le llastique B8 
Tornjllo avellansdo M4x8 Arandela el~stJca 88 

' 95-705 679-15 Platte 18 95-705 810-45 Schutz 
Plate Cuard 
Plaque Plaque de garde 
Placa Proteccidn 

4 95-705 681-05 Platte 19 95-705 902-15 Winkel 
Plate Angular bracket 
Plaque Equerre 
Place Pi eza angular . 

5 95-705 680-05 FUhrung 20 IJ-HO 293-15 ZyJjnderGchraube H6xl6 
Guide Pan-head screw M6xl6 
Guide yjs ~ tete cylindrJque 
Gufa H6xl6 .. 

Tornillo cilfndrJco H6xl6 
6 14-019 5 70-01 Rjllenkugellager 

Grooved ball bearjng 21 12-501 )90-45 rederring 86 
Roulemenl raJnur~ h billes Spring washer 86 
Cojinete de bolas radjal Rondelle dlastique 86 

Arsndela eldstica 86 
7 95-705 697-15 Scheibe 

Washer 22 11-0)2 )12-15 Sechskantschraube M6xJO 
Rondelle Hexagon screw M6x,O 
Arandela Vjs six pans H6x,O 

Tornillo hexagonal H6x)O 
8 ll -l30 179-15 Zylinderschraube H4xl2 

Pan-head screw H4xl2 2, 12-024 191-15 Sechskant~utter H6 
Vjs b tete cylindrjque H4xl2 Hexagon l"K.lt M6 
Tornillo cJlfndrJco M4xl2 Ecrou six pans M6 

Tuerca hexagonal H6 
9 12-501 l S0-4S f'ederring 84 

Spring washer 84 24 95-705 903-15 Platte 
Rondelle ~lastjque 84 Plate 
Arandela el~st1ca 84 Plaque 

Placa 
JO 9!i-70S 698-J l Starnrad 

Spur gear 25 l 1-032 300-15 Sechskantschraube M6x20 
Roue denUe Hexagon screw H6x20 
Rueda dentada recta VJa six pans H6x20 

Tornillo hexagonal H6x20 
11 11-JJO 2A5-JS Zylinderschraube H5x25 

Pan-head screw HSx25 26 95-705 682-~5 Winkel 
Vjs b t&te cylindrJque H5x25 Angular bracket 
Tornj}lo cilfndrJco MSxZS Equerre ' 

Pieza angular 
12 12-501 170-45 rederring B!i 

Spring washer B5 27 12-)05 144-15 ScheJbe A5,3 
Rondelle ilastique B5 We.sher AS,3 
Arandela el6et;ca BS Rondelle AS,3 

Arandela AS, 3 
1) ll-130 233-15 Zyljnderschraube M5xl6 

Pen-head screw MSxl6 28 95-705 540-91 Gehiuse 
Vjs b tete cyljndrique '6xl6 Hcusjng 
TornJllo cjlfndrieo MSxl& Corps 

Ceja 
14 95-705 686-15 Zehnstange 

Rack 29 71-)700-0167 Stopfbuchsenveraehraubung 
Crt!111aillllre PG7 
Cret11allera Gland PG7 

Bouchon de presse-6toupe 
JS 14-246 142-01 Kurvenrolle PG7 

COIi follower Recor para prenseestopas 
Colet de cmne PC7 

! 
' ' 

Rodjllo de levas Sechskanbnutter PC7 JO 7J-J700-017' 
Hexagon oot PG7 
£crou six pans PG7 
Tuerca hexagonal PG7 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



_,... 

Poa.-Nr. BeateUnummtr Telle-Benenrwng Po1,•Nr. Bntellnummer Telle-Benet\nun9 

16;10 UemNo. Part number DelCrlptlon Hern No. Part number Description 
NDpoa. NO decommande NomdeplflC:8 ND pot. N° docommancre Nomdeplke 
N! de poa. · N2 de pedldo Denomlnac16n N!_depos. N!clepodldo Denomlnacl6n 

Jl ll -130 173-15 ZylJnderschroube H4x8 46 12-024 061-15 Sechskontmutter Hl,7 
Psn-head screw M4x8 Hexagon rut Hl,7 
VJs ~ tete cyl1ndrjque HbS Ecrou six pans Ml,7 
1ornillo cjlfndrjco M4x8 Tuerca hexagonal Hl,7 

)2 95-705 68)-15 Platte 47 71-6)00-0050 SchU tzi ni U ator mJt Schrau-
Plate be und Hutter 
Plaque ProxJmjty swjtch wJth screw 
Placa and nut 

Hicrorupteur de proxJmJt~ 
JJ ll-JJO 176-15 Zylinderschraube H4xl0 avec vjs et -5crou 

Pan-head screw H4xl0 Microrruptor de proxJmJdad 
Vis~ tete cylindrique H4xl0 con tornillo y tuerca 
Tornillo cilfndrJco *xlO 

48 71-1200-0194 Klemmlejsh 
J4 12-305 114-) 5 Scheibe A4,-' Terminal strip 

Washer A4,J Barrette~ bornes 
Rcndelle A4,J Regleta de bornes 
Arandela All,J 

JS 9S-70S 684-05 Winkel 
Angular bracket 
Equcrre 
Pieza angular 

36 Jl-1 JO 227-15 Zylinderschraube M5x12 
Pan-head screw H5xl2 
Yjs b tale cylindrjque H5xl2 
Tornillo cJlJndrJco HSxl2 

)7 95-705 702-15 Leiste 
Strip 
Plaquette 
Plaquita 

38 95-705 70)-05 Bolzen 
pjn 
Boulon 
Perno 

}9 12-024 171-JS Sechskantmutter HS 
Hexagon nut HS 
Ccrou six pans HS 
Tuerca hexagonal M5 

40 95-705 700-l S tij)se 
Sleeve 
DouHle 
CasquHlo 

41 11-JJO 280-15 GewindestJ(t H6x8 
Threaded stud M6x8 
VJs sans tAte M6x8 
Tornjllo prjaionero M6x8 

42 l J-545 019-0S Schei banfeder 
OJsc spring 
Ressort en secteur 
Chaveta de disco 

4.J 71-5200-0025 Schratmotor 
Stepping raotar 
Moteur pas b pas 
Motor peso a paso 

44 11-1'0 299-lS Zylinderschraube M6xZO 
Pan-head screw H6x2D 
Vjs ~ t&te cylJndrJque M6x20 
TornJllo cJlfndrJco H6x20 

45 l l -105 963-15 2y1Jnderschraube Ml,7xl6 
Pen-haad screw Ml,7xl6 
Vis b tete cylindrJque 
Hl, 7,cl6 
Tornillo cilfndrico Ml,7xl6 

.... · 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16.11 

co Ol ~ 
\ \ \ 
- 0 0 

,­
,-

L--?-...-__ --,~_- ___:_____ \ \~ 
/ $20lCO 

,.._ 

"( ·.,~ 

"" .. )j 

0 ... 
\ \ 
(") ('I 

cl.J 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.•Nr. Beatellnummer Telle-Bcnonnung Poa.-Nr. Bestellnummer Tafle-&onennung 

16l1 Item No. Part number DoscrtpUon Item No. Part number 0.ICrlptlon 
NO po,. N° decommande Ncmdeplke N" pea. N°.decommande Nomdeplke 
N! depoL ·N! depeclldo Denomlnactdn N!clepoa. N! depedtdo Denomlnacl6n 

1 95-70S 942-4.S Winkel l7 09-009 612-30 Sechakantmutter 
Angular bracket He1eagon rot 
Equarre Ecrou sJx pans 
Pieza angular Tuerce hexagonal 

z ll-UO 287-15 Zylinderachraube M6xl2 18 95-723 041-3.S radenfilhrung 
Pan-head screw M6xl2 Thread j';ide 
Vis~ tete cylindrique M6xl2 Gujde-f 1 
TornJllo cilfndrico H61Cl2 GuhhHos 

3 12-501 190-45 rederrJng 86 
Sprij washer 86 
Ronde le 6lastique 86 
Arandela eldstica B6 

4 9S-70S 94.3-05 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

5 ll-UO 224-JS Zylinderschraube H5xl0 
Pan-head screw M5xl0 
Vis~- tete cylindrique M5xl0 
Tornillo cJlfndrico H5xl0 

6 12-501 170-45 r ederr ing es 
Sprinr washer BS 
Ronde le 6lastlque BS 
Arandela eldstica 85 

1 99-1 }5 678-91 Carnrollenstander 
Reel stand 
Por te-bobfoes 
Patlacarretes de pie 

8 11-210 095-U Senkschraube HJxl9 
Countersunk screw H31e19 
Via b tete noy6e H3x19 
Tornjllo avellanado MJxl9 

9 12-305 084-15 Scheibe AJ¼2 
Washer A:J, 
Rondelle AJ,Z 
Arandela Al,2 

10 12-024 121-lS Sec:-hskantmutter H3 
Hexagon nut H} 
Ecrou sh pans M} 
Tuerca hexagonal HJ 

11 12-500 121-45 rederrJng 
SprJng washer 
Rondelle 6lastique 
Arandela el4stica 

12 91-129 649-45 Scheibe 
Washer 
Rondelle 
Arendale 

n 91-129 644-05 K opaen ruhrung 
.. ops guide 
GuJde-cOne 
Cuieecnos 

14 09-009 612-16 Kle111111sUick 
Clamp 
PH~ce de serrege 
Pieza presora 

15 09-009 612-27 Schraube 
Screw 
Vis 
Tornillo 

16 09-009 612-2S Schraube 
Screw 
VJs 
TornJllo 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16.12 

1 

\ 
- I . . . . .. I 

• ! . . I 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.-Nr. Bettelfnummer Telle-Benennung Poa.-Nr. Bettellnummer TeU..Benennung 

16:12 llemNo. Part number Description 11am No. Part number Dacrtptlon 
N° pos. N° do ccmmande Nomcleplke NOpoa. N° docommande Nomclep,tce 
N! de poa. · Ni de pedldo Donomlnacl6n N! de pos. N!dtpedldo Denomlnac:16n 

J 95-723 2l 4-4S Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

2 95-72J 213-)5 LeJste 
Strip 
Plaquette 
Plaquita 

3 ll-130 233-)5 Zylinderschraube HSxl6 
Pen-head screw MSxl6 
Vjs b tete cylindrique HSxl6 
Tornjllo cjlJndrjco M5xl6 

4 12-501 170-45 Federdng BS 
Spring washer BS 
Randelle 6lastJque es 
Arandela elastics 85 

5 12-305 144-15 Scheibe A5,3 
Wash~ A5,J 
Rcndelle AS,3 
Arandela A5,J 

6 95-72.3 215-45 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
pjeza angular 

~ ll-IJO 29'-l S Zylinders~hraube M6xl6 
Pan-hea~ screw H6xl6 
VJs b tfte cylindrique M&xl6 
Tornillo cjlfndrico H6xl6 

8 J2-501 190-45 rederring 86 
Spri~ washer 86 
Rende le 6lastJque 86 
Arondela eldstica 86 

9 12-305 l74-15 Scheibe A6,4 
Washer A6,4 -
Rondelle A6 1 4 
Arandela A6,4 

10 11-lJ0 299-15 Zylinderschraube H6x20 
Pan-head screw H6x2D 
Vis b tete cyljndrique H6x20 
TornJllo cilfndrico M6x20 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



... 

17· 

Oberteil ~it Antrjeb 
SeMing head with 1110t0r 
MachJne b coudre av. ~tcur 
Cabezal de castura con motor 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.1 

0 

4 

r!r!r!r 
0 ) 0 

5 
0 

11 10 
) 

0 
I 

0 
I 
0 

I 

0 

) -I -I -I -
5 
l....o 

-( 
15 

0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. BHtellnumrner Teile-8enannung PCN.-Nr. Bntellnummer Telle-Benennung 

17.1 Item No, Part number Oncrlptlon Item No. Part number Dacrlptlon 
NOpos. N° decommande Nomdeplke NO poa. N° decommande Namdeplflce 
N! clepoa. ·N!depedldo Denomlnacldn N!depos. N.!.depedldo O.namlnacl6n 

1 99-l }5 5JS-Ol Rolltisch 16 71-6,00-00SO Schlitzinitiator Dit Schrau-
HobJle table be und Mutter 
Plateau 1110bHe Proximity switch wJth screw 
Hese rodante and nut 

Mjcrorupteur de proximit~ 
2 11-1,0 2.U-lS Zylinderachraube M5x16 evec vJs et icrcu 

Pan-head screw H5xl6 Microrruptor de proxJmJdad 
V1s ~ tete cylindrique H5xl6 con tornillo y tuerca 
Tornjllo cillndrico H5xl6 

17 95-705 540-91 Gehiiuse 
) 95-72} 686-15 Lagerplatte, rechts HousJng 

Bearing plate, rJght Corps 
Plaque-support, droJt Caja 
Placa soporte, derecha 

18 91-)00 120-]5 Flachrundschraube M4x6 
4 Jl-JJO 191-15 Zylinderschraube H4x20 Rlrl sed-head screw M4x6 

Pan-head screw M4x20 Vis~ tete b0111b6e H4x6 
Vis~ tete cylindrique H4x20 Tornillo cil. de cabeza 
Tornillo cJllndrJco M4x20 plane M4x6 

5 12-500 150-45 recterring A4 ]9 71-3700-0167 Stopfbuchsenverschraubung 
Spriny washer A4 PG7 
Ronde le dlaetique A4 Gland PC7 
Arandela el4slJca A4 Bouchon de presse-4toupe ,, PG7 

6 9.5-72:J 683-15 Platte Racor para prensaestcpas 
Plate PG7 
Plaque 

Senkschrsube H4xl2 Placa 20 ll-22S 178-lS 
Countersunk screw M4xl2 

7 11-UO 287-JS Zylinderschraube H6xl2 Vjs h tete noy~e H4xl2 
Pan-head screw M6xl2 Tornillo avellanedo H4xl2 
Vjs h tate cylindrique M6xl2 
Tcrnillo cilfndrico H6xl2 

8 12-305 l 74.)5 Scheibe A6,4 
Wouher A6,4 
Rondelle A6 1 4 
Arandela A6,ll 

9 95-72) 029-45 Belken 
Beacn 
Barre 
VJga 

JO J J -130 365-15 Zylinderschraube H8x20 
Pan.head screw H8x20 
Vie, l&te cyljndrique M8x20 
TornJllo cjlfndrico H8x20 

ll 12-.501 210-45 f'ederring 88 
Spring washer 88 
Rondelle dlastJque B8 
Arandela el4stJca 88 

12 13-03) )34-05 Zylinderstift 5m6xJ2 
Pjn, 5m6d2 
pjge .5m6d2 
Pasador cilfndrJco 51116x32 

1' 95-731 519-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

14 95-705 68)-lS Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

15 11-1)0 179-15 Zylinderschraube H4xl2 
Pan-head screw M4xl2 
Vis~ tete cylindrique H4x12 
Tornillo cillndrico M4xl2 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.2 

•o•o•.•.•.•.•.•.•.•.•.• 
1_/ 0 0 0 1-JL-&-----

• o • o • · • · • 6 • • • • • • • • • • • • • ~ ¥!J~ - .. -- - - -·· _. .... - - - - ~ ... 

4 
\ 

I J l I J r 6 8 7 

0 l 0 l 
0 I 0 I O J 0 \ \ \ 

' a~ 0 .... 
I 

C 0 5 0 0 0 0 .... 

-') 

3-....__ 
13 

10 11 

\ \ - 0 
I - 0 =>12 I I - 0 = 

I - 0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr, Besteltnumm• Tella-BcneMung Pas,•Nr. Butellnumm« TefJe-Benennuno 

1l2 Item No. Part number Description Item N11. Part number Dacrtp1Jon 
NO pot. N° decommande Nomdeplke N° poL N° •commande Nom de pike 
N! depoa. N2 depedldo Denomlnlld6n N!depoa. ~de pedldo Denomlnacfdn 

1 99-1.35 535-01 Rolltisch 
Mobile table 
P laleau mobile 
Mesa rcdante 

2 Jl-JJO ZJJ-15 Zylinderschraube H5xl6 
Pan-head screw H5xl6 
VJs ~ tete cylfndrJqua H5xJ6 
Tornjllo cjlfndrjco MSxl6 

3 95-723 685-15 Lagerplatte, lJnks 
Bearing plate, left 
Plaque-support, gauche 
Place soporte, JzquJerda 

4 ll-BO 191-15 Zylinderschraube H4x20 
Pan-heed screw H4x20 
Vjs l tAte cylfndrique H4x20 
TornJllo cJllndrJco H4x2D 

s 12-SOO 150-45 rederrfog A4 
Sprjng washer A4 
Rondelle 6lastique A4 
Arandela eldstJce A4 

6 95-72) 683-15 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

7 ll-lJO 287-15 Zylinderschraube M6xl2 
Pan-head screw H6xl2 
Vis~ t&te cylindrJque H6xl2 
Tornjllo cjJfndrico H6xl2 

a 12-305 l74-l.5 Schejbe A6,4 
Washer A6,4 
Rondelle A6 1 4 
Arandela A6,4 

9 95-72) 029-45 Belken 
Beam 
Barre 
VJga 

10 ll -l.30 365-lS Zylinderschraube H8x20 
Pan-head screw MBxZO 
Vjs ~ tate cylindrique H8x20 
TornJllo cJllndrJco H8x20 

11 12-501 210-45 rederring 88 
SprJng washer 88 
Rondelle 6lastJque 88 I 

Arandela el4etica BB 

12 lJ-033 334-05 Zylinderschraube 5m6x32 
Pan-head screw 5m6x32 
Vis h tete cyljndrique 5m6x32 
TornJllo cJllndrJco 5m6xJ2 

)} l l-22S 178-15 Senkschraube H4xl2 
Countersunk screw M4x12 
Vis h t3te noy6e H4xl2 
Tornillo avellanado M4xl2 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17 I OE) 
\ 

j f 13 J---19--...f 39--...._T fi 
16 ... 0 20 ~.-\Q 14 / ,sj 0 , -0 40 _..,-r Ll ... 

a 1 ,.....11 )o . 22 <:::::0 - 0 
12,,.I O 8 / ___ 15 ...____o-o 

14 15 ../ES) 35--o-o 
1.. ) 9 o --o 

i- o e - 27- o ­
l ' 13 o o-0-0- 20 --.. o 

.,_ o I 0 - 0 
I I ,.-6-1 I 1 ... 0 26 - - 19_,,...., - j 

.• 
. ........ 38 

,_,_,-,-3 
o-o·o-o-4 

20 19 20 19 
cf~OJ --1 19 

0 ... 20 / 

• 

J.7 ~6°.,-21-- 26 
020 .... 0 .,. __...,..,-
0- ---a'¥Jo}~30 

' 24 

18 20 19 
I / / 

? 7 
0 --

7 

~ · 
~ ,· .. , 
I" I . r. 

~ ?'1'~-t.~ .. :._ 
-----I 

21 - 28 '-25 / 22 31 '"\ 20 ,,.,2s 
0-0 15 6 .... 

~o~ ...,.-20 46 0- 0 29 

~

..,_~Q I _r41 ,&-~ )3 . . 
4.2 20 / ~~~--47 ...__ rQ .. ·1(Lt_·.-·,§ ··· ···" ' . 'Io ..... ~ :!:3~! ·,it . 45 0 ,,.44 ' 

--- 0 ~~ ' J .. u· .. ~ ~~ _•.Jf._·--}· ---?~ -.'..-:1,. 
.. ;... , :: . : .. . -.:._ . i '..a. .. ! •• ,; ~ -1 

.,..,> • .. .,l. :!i _, -;; ·-~*'- ... a~ . _ 
&;~,,,;..r,ii.11(;.i; .eA:s.,.,,1'.1Jli!i,;1-i·. _ , ~·, ... .&i.,: .,.·~·:<· 
me..~~-~.JC:j;~~~ . . • ,._ii,._ ~.,.,,._).•"!,, .... . 

o-o/ 9 ..L. 
,-1- 14 0 ~ . 

I I 

a6 0 
V 357 0 0 ,,.2~34 

1 1 ·, -1 
O O O O -
I I I I I 
Oo?O- . 
1 I . , , I •.. ,.•": ' 

15 
o O .,o .o ___... ~-··, · .,. 

~ I .-iJ.·· ·!~ .. . .. _.~~-• ~.,.: ~·~.,,·l.-:~ 

...I. 
N 
~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bestellnummer ToU•Benennung Poa.-Nr. Butellnummer Telle-Benennuna 

17.3 Item No. Part number Description Item No. Part number Dncrfptlon 
NOpot. N° decommancfe Nomd• pHMle No pot. N° decommande Nom de pike 
N2 depos. · N2 de podldo Denomlnacl6n Ni depoa. N! depedldo Denomtnecl6n 

1 95-723 029-45 8alken 16 95-7Q4 885-0S Zahnri emenrad 
Beam Cleated belt sprocket 
Barre Pculle de ccurroie dentde 
Vjga Polee para correa dentada 

2 9.S-723 686-15 Lagerplatte 17 ll-:'41 223-JS Gewindestift M5x10 
Bearing plate Threaded stud H5xl0 
Plaque-support Vjs sans t@te HSxJO 
Place aoporle Tornillo prisionero M5x10 

3 11-130 365-l 5 ZylJnderschraube M8x20 18 95-704 862-45 Trager 
Pen-heed screw M8x20 Bracket 
Via, t&te cylindrJque H8x20 Support 
TornJllo cilfndrico M8x20 Soporte 

4 12-501 21 D-45 rederr ing 88 19 ll-UO 293-15 Zyljnderschrauba H6xl6 
SprJng washer B8 Pan-head screw H6xl6 
Rot1delle 6lastique BB Via, tote cylJndrJque 
Arandela eldstica BB H6xl6 

Tornjllo cilfndrico M6x16 
5 13-0JJ JJ4-05 Zylinderstift 5ni6x)2 

Pfa 1 5m6x32 20 12-501 190-45 F'ederring B6 
PJge 5m6d2 Spring washer B6 
Pasador cillndrjco 5m6x32 Rondelle 6lastJque B6 

Arandela eldstJca B6 
6 95-123 034-45 ·'.· PrjsmenlaufschJene 

V-gujde runner 21 95-72) OJJ-05 Aurlage 
Rail prJsmatjque Rest 
CarrJl prJG111dtjco Support 

Soporte 
7 11-132 ~58-l S ZylJnderschraube H8xl6 

Pan-head screw H8xl6 22 12-305 114-15 Schejbe A4,) 
Vjs h tate cylindrique H8xl6 Washer A4,3 
TornJllo cilfndrJco H8xl6 Rondelle A4, J 

Arandela A41 ) 

8 95-704 824-41 Lager back 
BearJng bracket 2.3 95-705 ZS.3-ll Platte 
Chevalet Plate 
Soporte Plaque 

Place 
9 95-704 829-45 Lagerplatte 

Bearing plate 24 95-705 259-15 Klemmstuck 
Plaque-support Clamp 
P laca soparte Pjbce de serrage 

Pieza presara 
10 14-016 10D-Ol RJllenkugellager 6001-22 

Grooved ball bearing 6001-ZZ 25 95-705 256-15 Schrsube 
Roulement rainur6 ~ bjlles Screw 
6001-22 YJs 
Cajinete de bolas radJal Tornillo 
600l-2Z 

26 11-lJO 299-15 Zylinderschraube M6x20 
1l 95-704 8}1-0S Welle Pan-head screw M6x20 

Shaft YJs h t~te cylindrJque 
Arbre H6JC20 
Eje Tarnillo cilfndrJco H6x20 

12 95-704 889-05 PaBfeder Sx5x3D 27 12-305 174-15 Scheibe A6 14 
raather key 5x5xJO 
Clavette Sx5xJO 

Washer A6,4 
Rondelle A6 1 4 

Chaveta 5x5d0 Arandele A6,4 

1J 95-704 838-15 Schejbe 28 95-705 257-15 Platte 
Wesher Plate 
Rcndelle Plaque 
Arandela Placa 

14 11-130 176-15 Zylinderschraube H4xl0 29 ll -130 287-15 Zylinderschraube M6xl2 
Pan-head screw H4x10 Pan-heed screw M6x12 
Vis, tete cyljndrique H4xl0 VJs ~ tete cyljndrJque 
TornJllo cJlfndrico H4xl0 M6xl2 

Tornillo cilfndrico M6xl2 
15 12-501 150-45 federrfog 84 

SprJ~ washer 84 30 ll -HD 314-l S Zylinderschraube M6x35 
Ronde le 6lastique 84 Pan-head screw M6xJS 
Arandele eldstiea 94 VJs l t&te eyljndrJque 

M6xJ5 
Tornjllo cjlfndrjco H6xJ5 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



PoL-Nr. Bestallnummer Telle-Benennung PoL•Nr. Besteltnummer T.U.-Benonnung 

17.3 llttnNo. Part number Description ltam No. Pert number Dncrtptlon 
N• pos. N° decommande Nom de plflce N° poL N° decammande Nomdeplke 
Nldepoa. ·N!!depod)do Denomlnacl6n NS de pot. N2depedlclo Denomlnacldn 

:H 9S-704 815-41 Lagerbock 45 91-100 120-lS flachrundschraube H4x6 
Bearjng bracket Rajsed-head screw H4x6 
Chevalet Vis~ tote b0111,ije Hllx6 
Soparte Tornillo cil. de cabeza 

plana H4x6 
32 14-040 130-01 Pendelkugellager 

Self-aljgnjng ball bearJng 46 71-6)00..0050 SchlJtzJnJtJator mit Schrau-
Roulement ~ bJlles be und Hutter 
penduJajre ProxJmJty swjtch wjth screw 
RodSllliento de r6tula end nut 

Microrupteur de proxjmit, 
)) 95-704 84)-15 Oeckel avec vi a et ~crou 

Cover HJcrorruptor de proxi~idad 
Couvercle con tornillo y tuerca 
Jape 

47 71-2100-0174 Klemleiste 
)4 11-130 203-15 Zylinderschraube H4x)O TermJnal atrJp 

Pan-head screw M4x)O Botrette l bornes 
Yjs ~ tGte cylindrJque H4x)O Regleta de bornes 
Tornillo cilfndrico H4x30 

JS 12-024 151-15 Sechskantmutter HA 
Hexagon nut H4 
Ecrou sjx pans M4 

/· Tuerca hexagonal M4 

36 95-705 540-91 Gehause 
Housing 
Corps 
Ceja 

37 95-704 857-45 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

}8 7)-J 200-041 J Sprungschalter 
Quick-break swjtch 
f jn de course 
Interruptor de final 

39 7)-3700-0158 Stopfbuchsenverschraubung 
PG9 
Gland PG9 
Bouchon de presse-6toupe PG9 
Recor para prensaestopas PG9 

40 ll -1 JO 206-15 Zylinderschraube H4x3S 
Pan-head screw H4x)5 
Vis A tete cylindrique H4xJS 
Tornillo cilJndrico M4x)5 

41 95-704 859-15 Zahnstange . 
Rack 
Crl!maJ ll~re 
Cremallera 

42 11-130 )0S-l 5 Zyljnderschraube H6x2S 
Pan-head screw H6x2S 
Vis A tGte eylJndrique M6x2S 
Tornjllo cJlJndrJco H6x25 

4) 71-3700-0167 Stopfbuch9en~erachraubung 
PG7 
Gland PG7 
Bouchon de preaae-dtoupe PG7 
Recor para prensaestopas PC7 

"" 71-)700-017 J Sechsksntmutter PG7 
Hexagon nut PG7 
Eerou sJx pans PC7 
Tuerea hexagonal PG7 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



. .. r37 15 14 20 21 / ·U ~ 1- E) t :r' " ~r-'--'? m 0<~ 
35 I . : -,c:::~ o !o ~-- ~"- o 1- 1\8 l"-21 3~3, = / 5 

5- o- o r 12 ·. ,· 25 ' r = 9 m- · ffi 2 
29.......--o- o ~o 1.........., 0 - 0 - .0.--21 6 4

0 
l / 

T- J---- 11 • : ~ . ,• - 3 , , 208 0 - ',' • t ' 0 - f'\ I I __/'Q - 0 - · --
"""'-21 13 ? .,. 20 4 

o-.~ / f 11 ~---·- o'o -- 34 15 14 V "---~, __::..:=----

6 

2\ .... 
a!-

' I 

--- 0 I I 

--- 0 

.-.· .. ··8 :·;0, ,) 
. . . . ... 

~itiia·~.,,1...;. ·,26,,.1·:.L"-i,' '.·ij;', 

25 

29 15 23 28 

· · ~o\ lo ~ 
8

1 1111 
. 0 0 0 0 -,,. -~ .. 1 - 1 i o' I 

~~ .t,i ·"° o ·o o -
,. '"'. . ,• I . I • I I I 
"-]h~ __ ·:;;. o--o .. o o -

.:) ~..:. ~i':¢1,~ •iY.t' !.J~-·~d.,.:~ J ··. 

,-,-20 
0 - 0 --21 

o-o- 23 
o-0 ---15 
1-1---14 

7\ ~30 r , l 
0

~ 32 . 

.,. ' '< 

0\\ 
20 36 

) j 
o .... 

...... 
N 
~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Beatellnumrner TeHe-Benennung Poa.-Nr. Bnt1ltnummer Telfe-Benennung 

1l4 Hem No. Part number Deacrfptlon 11am No. Part number Ducr&ptlan 
No po.. N° decomrnande Nomdeplke N° POI. NO•commande Nomde pike 
Nl depot. · N2 de pedlda Denomlnaol6n N! depos. N~depedldo Denomlnac16n 

l 95-72) 029-45 Belken 16 95-704 8SS-05 Zahnd emenred 
Be&11 Cleated belt sprocket 
Barre Poulje de courroJe dentde 
YJga Polea para correa dentada 

2 95-723 685-lS Lagerplatte, links 17 11-)41 22)-15 GewJndestift HSxJO 
Bearjng plate, left Threaded stud K5x10 
Plaque-support, gauche Vls sans Ute M5xl0 
Place soporte, izqujerda Tornillo prJsJonero HSxlO 

) ll-HO '65-lS Zylinderschraube H8x20 18 95-704 818-41 WJ nkeltriiger 
Pan-head screw H8x20 Support bracket 
Vis~ tote cylindrique H8x20 Support d'~querre 
Tornillo cjlJndrJco H9x20 Soporte angular . 

4 12-501 210-4S F"ederr ing 88 19 95-704 8')-45 Trliger 
Spring washer B8 Bracket 
Rcndelle ~lastJque 88 Support 
Arandela eldstjca B8 S0porte 

5 U-03) .334-05 Zylindetstift 5m6xJ2 20 ll -UO 29)-J.S Zy)jnderschraube H6xl6 
Pin, 5m6x32 Pan-head SCtl!" M6xJ6 
pjge 5m6xJ2 Vis ti Ute cyUndrique 
Pasador cjlJndrico 5m6x)2 H6xl6 

Tornjllo cJllndrico M6xl6 
6 95-723 034-45 Pullerantrjeb 

Puller dr j ve 21 12-501 190-45 rederrJng B6 
E ntra1 nement par puller Spring washer B6 
Accjonamjento del puller Rondelle dlastjque 86 

Arendela eldstjea 86 
7 ll-1)2 358-15 Zyljndersehraube M8xl6 

Pen-head screw H8xl6 22 95-72) 03'-05 Auflage 
Vjs ~ tete cylindrique H8xl6 Rest 
Tornillo cjlJndrico H8xl6 Support 

Soporte 
8 95-704 827-41 Lagerbock 

Bear Jng bracket 23 12-305 ll4-lS Schejbe A4 1 ) 

Chevalet Washer A4,J 
Soporte Rondelle A4,3 

Arandela A4,3 
9 14-016 100-01 ffjllenkugellager 6001-ZZ 

Grooved ball bearing 6001-2Z 24 95-704 915-41 Lagerbock 
Roulement re1nur6 ll billes Sear fag bracket 
600l-2Z Chevalet 
Cojjnete de bolas radial Soporte 
6001-ZZ 

25 11-lJO 299-l 5 ZylJnderschraube H6x20 
10 95-704 U0-05 Antr j ebswelle Pan-head screw M6x20 

Drive shaft Vis~ tete cylJndrique 
Arbre de c:onnande H6x20 
Eje motrJz Tornillo cjJJndrJco H6x20 

11 95-704 889-05 PaBfedel" 5x5xl0 26 14-040 1'0-01 Pendelku9ella9er 
Feather key Sx5x)O Self-aljgning ball bearjng 
Clavette 5x5x30 Roulecaent ll bj lles pendulaJ -
Chaveta S>eSdO re 

Rodamiento de rdtule 
12 13-540 082-05 PaBfader 4x4x20 

Feather key 4x4x20 27 95-704 841-15 Deckel 
Clavette 4x4x20 ' Cover 
Chavete 4x4x20 Cauvercle 

Taps 
13 95-704 8'8-15 Scheibe 

Washer 28 11-lJ0 203-l S Zylinderschraube M4x)O 
Rondelle Pan-heed screw H4xJO 
Arandela VJe l tete cylJndrJque 

H4xJO 
14 11-lJO 176-15 Zylinderschraube K4xl0 TornJllo cillndrJco M4x)O 

Pen-head aeraw Ml&xlO 
Vis~ tote cylindrJque M4xl0 29 12-024 151-15 Sech8kantmutter H4 
Tornillo cJlindrico K4xl0 Hexagon nut M4 

Eerou six pans K4 
15 12-501 150-45 Federring 84 Tuerca hexagonal H4 

Sprjng washer 84 
JO 95-705 537-45 'Wfokel Rondelle ~lastique 84 

Arandela eldatica B4 Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. BateRnummer Tellet•Benennung Pos.-Nr. Bntellnurnmer Tell .. Betltnrtt1n11 

1l4 lltmND. Partnumbtt Dncrlpllon Item No. Part number Dncrtptlon 
No pol. N° decommandt Nomdeplke NO poa. N° decomm1nda Nomdeplke 
N!depoL ·N! depedldo De11omlnacl6n N! de po,. N! depedldo Denomlnac!6n 

31 11-130 227-15 ZylJnderechreube MSxl2 
Pan-head screw M5xl2 
Vis~ tete eylindrJque MSxl2 
T0rnill0 cJlfndrico H5xl2 

12 12-SOJ J 70-45 r ederr ing 85 
Spring washer 85 
Rondelle ~lsstJque es 
Arandela eldatica 85 

33 95-704 857-45 Trlger 
Bracket 
Support 
Soporte 

34 12-305 174-15 Scheibe A6,4 
Washer A6,4 
Rondelle A6,4 
Arandela A6 14 

JS 71-12OO-04JJ Sprungschalter 
Quick-break switch 
F'Jn de course 
lnterruptor de final 

36 71-1700-OJ.58 Stopfbuchsenverschraubung 
Gland 
Bouchcn de presse-6toupe 
Racor pare prensaestopea 

37 lJ-UO 206-15 Zyljnderschraube H4xlS 
Pen-head screw H4x)S 
yjs ~ tete cylindrique M4xJS 
Tornillo cilfndrico M4x35 

38 9)-704 859-15 Zahnstange 
Rack 
Cr4maill~re 
Cresnallera 

.39 ll-130 JOS-lS ZylJnderschraube H6x2S 
Pan-head screw H6x25 
Vis b tete cylJndrique H6x2S 
Tornjllo cjlfndrico H6x2S 

" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.5 

14 

T1 
..... 0 

J._ l 
I I 

\ 0\ 
15 16 

9 8 9 ~ 7 8 9 . 

b 'o r/ rt 6 

1 
i' .. 

1 3 

\ ) 1 

n ~11 
o -----12 

16 20 

\~ l ;8? 
..- 0 0 
I I I 
..,_ O 0 
I I I 
-o 0 
I I I 
.... 0 6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bntellnummer Telle-Benennuna Pol.-Nr. BnteUnummer Telle-Bes,ennuna 

17.5 Item No. PartnurnMI D.-crtptlon Item No. Put number Dnc:rlpllon 
NO poa. NOdecommande Nomdeplk:e No pol, N° decommande Nomdoplke 
N!! de poa. N• depeclldo Denomlnacl6n N! depoa. N! depedldo Dcnomlnacl6n 

l 9S-704 810-41 Schjebelager 16 12-SDl 170-45 f'edurrJng es 
Palier de poussde SprJng washer BS 
Thrust bearJng Rondelle dlastique 85 
Cojjnete corredJzo Arendela eldatica as 

2 95-704 BJJ-05 Lagerplatto 17 ll -1'0 299-15 Zyljnderschraube H6x20 
Bear J ng plate Pan-head screw M6x20 
Plaque-support Vial tftte cylJndrjque 
Placa soporte M6x20 

TornJllo cJlfndrico H6x20 
J 9S-704 836-15 Bolzen 

pjn 18 12-500 19D-45 f' ederr J ng B6 
Boulcn SprJny washer B6 
Perna Ronde le 6lastJque 86 

Arandela eldstica 86 
4 l 2-JOS 224-15 ScheJbe AB,4 

Washer AB,4 19 12-JOS 174-lS ScheJ be A6 ;/ 
Randelle AB,4 Washer A6, 
Arandela AB,4 Rondelle A6,4 

Arandela A6,4 
5 12-SOJ Zl0-45 f'ederrfog 86 

Spring washer B6 20 ll-l)O 233-15 ZylJnderachraube MSxl6 
Rondelle dlastique 86 Pan-head screw H5xl6 
Arandela eldstJca 86 yjs l t&te eylJndrique 

HSxl6 
6 12-024 2ll-15 Sechakentmutter HS TornJllo cilfndricb M5xl6 

Hexagon nut H8 
Ecrou six pans MB 
Tuerca hexagonal MB 

7 9S-704 835-0S Spsnnrolle 
Tensjoning roller 
Rouleau tendeur 
Rodi lla tensor 

8 14-012 555-01 Rillenkugelleger 
Grooved ball bearing 
Roulement rajnur6 h billes 
Cojjnete de bolas radjal 

9 J 2-660 JS0-<&5 Sjcherungsring 22xl 
CircUp 22xl 
Circlip 22xl 
Anillo de retencjdn 22xl 

10 12-610 210-45 SJcherungsring BxO,B 
CircUp 8)(0,8 
CircUp 8x0,8 
Anilla de retencJdn Sx0,8 

' 
ll 95-704 8J4-0S Schejbe 

Washer 
Rondelle 
Arandela 

12 95-731 52.3-0S Schubnabe 
Thrust hub 
Hoyeu de pouss6e 
Buje de empuje 

lJ 95-704 846-05 Zahnriemenrad 
Cleated belt sprocket 
Poulie de courroJe dentde 
Polee para correa dentada 

14 16-409 lH-DS Zahnriemen 
Cleated belt 
Courroj e dentde 
Correa dentada 

15 11-1'0 251-15 ZylJnderachraube MSxJO 
Pan-head screw MSxJO 
Vis l t&te cyljndrique MSxJD 
Tornjllo cjlfndrico HSx3D 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



5 

.! 

.. 
. . , 

-:.;. .. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pol.-Nr. Bestellnummer Telle-Benennung Poa.•Nr. Batellnummer T.U..Btnennung 

1l6 Hem No. Part number DacrlpUon lttmNo. Part number Desc:rtpllon 
NO pot. N° doconwande Nomde~ NO pol. N° doc:ommande Nomdeplke 
N! depoa. N2depedldo Denomlnacl6n N! de po1. N! de pedldo Denomlnacl6n 

1 95-731 520-0S Keilwelle 
SpUne shaft 
Arbre cennell! 
EJe de chaveta 

2 9.S-731 336-05 KejlriemenscheJbe SO Hz 
V-belt pulley 50 Hz 
Poulje pout courroie en V 
50 Hz 
Polee para correa 
ltapezoJdel 50 Hz 

3 95-731 J35-0S KejlrJemenscheibe 60 Hz 
V-belt pulley 60 Hz 
PoulJe pour courroje en V 
60 Hz 
Polee para correa 
trapezoJdal 60 Hz 

4 95-704 890-~ Pel3feder Sdx28 
Feather key SxSx28 
Clavette Sx5x28 
Chaveta 5x5x28 

5 ll-34) 226-15 GewJndestJft M5xl2 
Threaded stud H5xl2 
Vjs sens tete M5xl2 
TornJllo prJsjonero MSxl2 

6 95-704 843-15 Scheibe 
Washer 
Rondelle 
Arandela 

7 Jl -130 179-J 5 Zyljnderschraube H4xl2 
Pan-head screw M4xl2 
Vjs h tate cylJndrJque M4xl2 
Tornjllo ejlfndrico M4xl2 

8 12-501 )50-45 FederrJng B4 
Spring washer 84 
Rondelle 6lastjque 84 
Arandela el~stJca B4 

9 95-704 845-15 Nebe 
Hub 
Hoyeu 
Buje 

JO 11-JJO 227-l S Zyljnderschraube H5xl2 
Pan-head screw M5xl2 
Vis~ tale eylindrique MSxl2 
Tornillo cJlfndrieo HSxl2 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.7 

\ 
(") .... 

I 
···"·~ , . "r.f ; 

(")---0-0 ,-,--N 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Beateltnummer Telle-Benennung PoL-Nr. Beatellnummer T.U.-hnennung 

17.7 ltam No. Parl number DNCr1pUon lt•n No. Part number DNcrlptlon 
N• pos. N" de comrnande Nomdeplke N° poa. N" decommande Nomdeplke 
N!depoa. · N! de ptclldo Denomlnacl6n N2 de poe. N!!. de pedldo Denomlnacl6n 

1 95-704 868-45 lfjnkel 
Angular bracket 
Cquerte 
Pieze angular 

2 11-130 227-15 Zylinderschraube H5xl2 
Pan-head screw HSxl2 
Vja ~ tete cylJndrique M5xl2 
Tornjllo cjlJndrJco HSxl2 

' l Z-501 170-45 Federrfog 85 
SprJng washer 85 
Rondelle 6laatJque 85 
Arandela eldstJca 85 

4 12-)05 144-15 Schejbe A5,3 
Washer A5,3 
Rondelle AS,J 
Arandela A.5, 3 

s 95-704 259-15 Ge1d ndebolzen 
Threaded stud 
Boulon fj let6 
Perno roscado 

6 12-305 114-JS ScheJbe A4,3 
Washer A4,3 
Rondelle A4, 3 
Arandela A4,3 

7 JZ-026 151-15 Sechskantmutter H4 
Hexagon nut H4 
Ecrou sJx pens H4 
Tuerca hexagonal H4 

8 95-705 541-15 Lejste 
Strjp 
Plaquette 
Plaquita 

9 ll-HO 257-15 Zylinderachraube HSx40 
Pan-head screw H5x40 
yjs ~ tete cylindrjque HSx40 
TornJllo cillnctrjco H5x40 

JO 95-704 274-15 Nocken 
TrJp 
CS'fte 
Leva 

11 ll-130 233-JS Zylinderschraube H5xl6 
Pan-head screw M5xl6 
Vjs l tete cylindrJque M5xl6 
TornJllo cilfndrico HSxl6 

l2 71-1200-0413 Sprungschalter 
QuJck-break awj~ch 
rJ n de course 
lnterruptor de fJnal 

u 7)-)700-0158 Stopfbuchsenverechraubung 
PG9 
Gland PG9 
Bcuchon de presse-6toupe PG9 
Racor para prensaestopas PG9 

JI\ 71-)700-0002 VerachluBschraube 
Screw plug 
VJ& d'obturatian 
Tornillo de cierre 

I 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



9 
\ 

11 12 
\ \ 
.. 0 

l l 
.. 0 

3 4 5 

\ \ \ 
.... O 0 

5 

"o 1 I 
-- -

4 5 

..... ~ob 
( 
3 

35_/ 

13 

7 

A. 
T T .. 

( 
6 

~ 00 
( ( ( 

I! 
7 8 33 

32_..o-o 

35 ../L l 
'\ 0\ 

31 32 

/ ) - 0 

21----- _,..--25 -....., 
28----- . T _,r8---....__o 

I O / 26--......0 24 

~

, ,. ·-i O ,) r 18 

: • :-l _ 17 20 -~ [ ,.~ •::t T_!,,,-12 / ,) -~ ·"----- o T 
-'; - -~0 . '. : . --,:. - O 

.../ ':w,"~ijr, .• , , -.. • 15 .,., 7 
28 t·:l}··f~;,i .'. : _ ·_ _ 14 16 t?1 o 12 

L{ , i1i1l~,-Ji-:: .. ;,Ji -;>, ,f-. . 

1
,J 

0
/ _ / /I ( 2

7.../ 
1 

-r~'1 ;,m-,-..• '.-~ I 
1!;1~ .... :, ,-:lf.:~t.-;:' J _ 19 21 ½ •Zt'~r,.,, ~ . . 

tt..W!a!M~ !if'l~ ,:.:i·-~:' -"'~"S,l·-·-:_ ,_)" . .... '-~?;); r - .. ·, . ,. s<:-,,;t' : , 0 , .·. , , <lw:lJ:,:..i .• ·. ~l'i : ... • . 0 . . .r., .,~ ,.,. h 

i~ff~>~:,;.\\lli,,$' · · · 1 I ~~-,, ,,. "~·· ,,-~-~
51

-.. ~ }t' . 2 I --a , ;1;'."1_.>\ . ... ,.. . •"· • -.,, 
,;;,.-·_,1·' -·;·l. 1-•'.1 23· !': -·\ l~ ' ·11.i',: 0 0 
'It;. . ~- . . - i ·'~ 'ii , . 'I!,' · ,,.~ ~ ,,,. ··-~ .,,.- .: ... ,:,,",,}(. ,.,. \ 1 I to;,;, •:.'-1, >'·'· I , lij :,4 : ~f.~ • l', . :;;:: 4 3 -,::1.ilt '~"~' •'i 1·· ~- ,; .,~ ;,~._; .-. ··:;\ ·!-,·, 5 \)\ -·· • I"\ 1'.,,.l -•" - ~ ~. . ' -
~~<['j, 1 !':\~-,;~.1;.~(. ·.' . ~-- :•'.;;, 
~t-:~~ft.-L,, ; .... 

u. 1rl)~~-.. .-~, __. -)-.: . ) o\ \ 
-~~: -\~, •.. ·:,_-:-,.;;r;.: :,,;;,:._, I ~-,-w·i, .... ,,.;t ... -, , - . , 30 
•FJ,~( t>t. :'."•-:c\,t. 32 

' '0 ~F---1- ., ~-r · ti: ~ .. , ~i!t;,-;'J,:. , I,_~-,,\/ ~; . ' , ) ) 

"---34 tii t~-~,.,..--.,J1-i~\ r' ~: : i~/~,r[~ -J ),A .:~_- •< Q .... ,,_,. ,., ,JY~i: ,, ~· _ ·-,,, ... - _ • 
,.,.,,,,,.,,& • . ... :!! i :::;> ~ . .. ,,. ·c, ..... , "---24 

29 

o..__26..,...o 

o"'- _,,o 
8 1 

1'-25----

_., 
:-J 
(X) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Ht. B..Wlnummer Tetle-&tnennung Pol,•Nr, Bntellnum,_, Ttllt-Benennung 

17.8 Item No, Part number DNctlpUon Item No. Part number Oelcflptlon 
NO pot, N° ocommande Nomdepfka NO pot. N° decommande Nom depllce 
N!d•POt. ·Nt. apedldo Denomlnad6n N!depaa. N!depedJdo Denomlnac:16n 

l 9S-70/i 856-0S SpaMplatte 16 12-500 121-45 F'ederring AJ 
TensJonJng plate Spring washer A) 
Plaque de tension Randelle ,1astjque A3 
Place t.ensore Arandele eldstica Al 

z 95-705 s,,-os Spannplatte 17 95-705 254-15 Winkel 
TensJonJng plate Angular bracket 
Plaque de tension Equerte 
Placa tensora ·. Pieza angular 

J 11-130 371-lS Zyllnderschraube H8x2S 18 ll-UO 176-15 Zylinderschraube H4x1D 
Pan-head screw M8x2S Pan-head screN M4xl0 
yjs ~ tete cyljndrJque H8x25 VJs It tGte cyUndrJque 
TornJllo ciltndrico M8x25 M4xl0 

Tornillo cJlJndrico M4xl0 
4 J 2-501 210-45 F' ederr J ng B8 

Spring Naeher 88 19 95-704 255-15 Schieber 
Randelle 61estJque 88 SHde 
Arendela eldstica B8 Tiroir 

Corredera 
5 12-305 224-15 Scheibe AB,4 

Washer AB,4 20 11-UO 173-15 Zylinderschraube H4x8 
Rondelle AB,4 Pan-head screw M4xB 
Arandela A8,4 y; a la tGte cy U ndd gue H4x8 

Tcrnillo cj1Jndr1co"H4x8 
6 95-705 534-15 Wjnkel 

Angular bracket 2J 12-JOS 114-15 Schejbe A4
3
3 

Equerre Washer A4, 
PJeza angular Rondelle A4,J 

Arandela A4,3 
7 ll-llS 292-IS Zyljnderschraube H6xl6 

Pan-head screw H6xl6 22 95-705 540-91 Gehliuse 
Vis la tate cylindrJque M6xl6 HousJng 
Tornillo cjlJndrJco H6xl6 Corps 

Ceja 
B 12-501 190-45 Federring 86 

SprJng washer 86 23 95-723 738-05 SchU ttenplatte 
Rondelle ~lastjque 86 Carr j age plate 
Arandela eldstica 86 Plaque de charJot 

Place del carro 
9 11-130 407-lS ZylJnderschraube H8x80 

Pan-head screw H8x80 24 99-U.3 412-Dl Kugelfuhn.ingssegment 
Vis~ tate cylindrJque H8x80 Ball guide segment 
Tornillo cilJndrJco H8x80 Segment guJde-bJlle 

Segmento-gula esf6rJco 
10 95-704 887-01 Faden f'"uhrung 

Thread guide 25 l l -130 299-15 ZylJnderschraube H6x20 
Gujde-ru Pan-head screw M6xZ0 
Gujahjlos VJs It tate cyljndrique 

H6"20 
lJ 11-130 170-15 ZylJnderachraube H4x6 Tornillo cilfndrJco M6x20 

Pan-head screw H4x6 
VJs ~ tate cylindrJque H6x6 26 12-305 174-15 Schei be A6, 4 . 
TcrnJllo cilJndrico H4x6 Washer A6,4 

Rondelle A6,4 
12 l 2-501 150-45 f'ederr1ng 84 Arandelo A6 1 4 

Spring washer 84 
Rondelle 6lastique 84 27- 71-3700-0167 Stopfbuchsenverachraubung 
Arandela eldstJca B4 PG7 

Gland PG7 
ll 9S-72J 585-05 Fadenachutz Bouchon de preese-ftcupe 

Thread guard PG7 
Garde-fjl Racor para prensaestopas 
Guardahil09 PG7 

14 95-705 258-15 Platte 28 71-)700-017.3 Sechakantmutter PG7 
Plate Hexagon nut PG7 
Plaque Ecrou aix pans PG7 
Place Tuerca hexagonal PG7 

15 11-108 099-15 ZylJndorachraube MlxlO 29 95-72) 7'9-05 rOhrung 
Pan-head screw H3xl0 GuJde 
Vis b tGte cyljndrique MlxlO Guide 
Tcrnillo cillndrico H.3xl0 Gufa 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nt. Beslellnummer Telle-Benennung Poa.-Nr. Beltellnummor Telle-Benonnuna 

17.8 Item No. Part number Dacrtptlon ltarnNo. Part number Deacrtptlon 
No po,. N° cfecommande NomdepHa No pos. N° decornmande NomdepNlce 
N! de poa. N! de pedldo Denomlftact6n N!_depoL N! de pedldo Denomlnacl6n 

: 
30 11-l:J0 233-15 Zylinderschraubc MSxl6 

Pan-head screw H5xl6 
Vis~ tGte cylindrique MSxl6 
Turnillo cJUndrieo H5x16 

ll 11-l )0 24.5-1.5 Zylinderachraube HSx2.5 
Pan-head screw H5x25 
Vis~ tGte cylindrique MSx2S 
Tornillo cilfndrico H5x25 

32 12-.501 170-4.5 recterrJng 85 
Sprjny washer 85 
Rende le 1Uasti que 85 
Arsndela eldstica 8.5 

33 12-024 191-1.5 Sechskantmutter M6 
Hexagon nut M6 
E crou sj x pans H6 
Tuerca hexagonal M6 

34 95-73] 227-41 Trilger vollst. 
Bracket, complete 
Support complet 
Soporte·completo 

.35 9.5-7.31 230-15 Nocken 
Trip 
Ca11e 
Leva 

36 ]l .l)Q i27 -15 Zylinderschraube H5xl2 
Pan-head screw H5xl2 
Via~ tete cyljndrJque MSxl2 
TornJllo cJlfndrico H.5xl2 

' 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.9 

a-----T- J- 1-1 
9 -------------c- o- o-o 

s\ .,. .. 
16--....._o T o ,,,,-- 16 

C 

4 

3\0 15~ 14/ 1 "---15 Cf 3 _,,,,.,-- 4 

2""1 _
1

r 2 

15 ---------1 3-<o 
~3 

J / 15 

16-.____
0 

0 / 16 

2./I l '-2 
0 

15-------1 3./0 0 \.3 
l/ 15 

16 ~ o r 16 
0 

17---
0 0 --11 

16----0 0 - 16 

,s_---1 ~ l--1s 

19-_/, 

0 
'-...-20 

.. 
-~ 

21 --<(_ ., '-.,_'-18 

/ ~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bntellnummer Telle-Banennung Pol,•Nr. BetleElnummer Telte-Benennunr, 

1l9 Item No. Part number Dnc:rfpllon Item No. Part number Dac:dptlon 
N• pot, N° decommande Nomdeplke N• pot. N° decommande Nomdeplke 
N2 do po,. N!! dtpodldo Denom~l6n N! depos. N!!.cCe.,..Sldo Denomln~n 

l 95-704 B74-41 Lagerbock 16 12-501190-45 federring B6 
Bearing bracket Sprinf washer B6 
Chevalet Ronde le dlastJque 86 
Soporte Arandela eldstiea 86 

2 99-U) lS)-01 KugelhOlse 17 12-305 174-15 Scheibe A6,4 
Bell aleeve Washer A6,4 
Oouille sphdrique Rondelle A6,4 
Portabolas Arandela A6,4 

J lS-280 067-01 Oichtring ]8 99-B4 876-91 ZylJnder, 25 d x JS Hub 
Seal CylJnder, 2S an die. JS ran 
Begue d I ftench. stroke 
AnHlo de junta Vl!rin, 5f ZS, course lS 

CJlindro 2S S x lS de 
4 ,s-104 sao .. os Welle carrera 

Shaft 
Arbre 19 16-041 075-11 Gabelkopf 
Eje rork head 

rourehe 
s 11-130 287-l S Zylinderschreube H6xl2 Cabeza horquJllada 

Pan-head screw M6xl2 

·" 

Vis~ tete cylJndrique M6xl2 20 12-024 2JJ-1S Sechskantmutter KB 
Tcrnillo eilfndrico M6xl2 Hexagon nut. H8 

6 9S-10S 084-45 
Ecrou six pans HS 

F'Ohrungsplatt.e Tuerea hexagonal MB 
Guide plata 
Plaque de guidage 21 99-1'4 8S0-9l DrossolrUeksehlagventil 
Plsca-gufa Check-return valve 

Clapet antj-retour av. 
7 9S-704 877-4S rilhrungepl att. e dtranglecnent 

Gujde plate Vdlvula estranguladora de 
Plaque de guidage retroceso 
Placa--gufa 

8 11-130 )71-1!1 Zylinderschraube H8x25 
Pan-head screw M8x25 
Vis~ tete cylJndrique M8x2S 
Tornillo cilJndrJco H8x2S 

9 12-SOl 210-45 rederring 88 
Spring washer 88 
Rondelle dlastJque BB 
Arandela eldstJca BB 

10 9S-704 88) -15 Piston 
Spring-loaded pJ n 
Tige 
Pistdn 

'- 11 9S-70S 5'9-IS Bolzen 
Pin 
Boulon 
Perno 

12 11-341 277-lS Gewindestift H6x6 
Threaded stud H6x6 
Vis sans tate H6x6 
Tornillo prJeJonero H6x6 

1) 95-704 878-4S Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

14 95-704 879-lS Lagerbock 
Bearing bracket 
Chevalot 
Soporte 

15 11-H0 29)-lS Zylinderschraube M6xl6 
Pen-head screw M6xl6 
Vis l tGte cylindrique H6xl6 
TornJllo cJlfndr1co M6xl6 

'· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.10 

~; .. , 
;:-i ~ 

r3 r2 a 
0 .... 

I I 

0 .... 
I I 

0 .... 
I I 

0 .... 9 
) 

0\ 0 
6 ) \ 

/ 4 

0 j __J 

J 

I . .. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.-Hr. Bostellnummer Tetle-Benennuna PoL-Nr. Bestellnummer Telle-Benennuna 

17:10 Item No. Part number Description Item No. Part number Description 
No poL N° decommande Nomdeplke NO pol. N° decommancle Nomdeplke 
N! depo,. Ni depedJdo Denomlnacl6n N! de pm. N!depedldo Denomfnad6n 

l 9.S-705 SJS-4.S Platte 
: 

Plate 
Plaque 
Placa 

2 11-130 233-15 Zyljnderechraube H5xl6 
Pen-hoed screw MSxl6 
Vis~ tate cylindrJque M5x16 
TornJllo cJl!ndrJco M5xl6 

3 12-501 170-45 federrJng es 
Sprino washer es 
Rondelle ~lBStJque es 
Arandela elistica 8S 

4 ll -lJO 209-15 Zylinderschrsube H4x40 
Pan-head screw H4x40 
VJs ~ tate cylJndrique M4x40 
Tornillo cilfndrico M4x40 

5 12-.305 1J 4-15 Scheibe A4,J 
Washer A4,3 
Rondelle A4,3 
Arandele A4, 3 

_,,. 
6 12-024 151-15 Sechskantmutter H4 

Hexagon nut M4 
£crou aJx pans H4 
Tuerca hexagonal H4 

7 71-1200~413 Sprungschalter 
Quick-break switch 
fin de course 
Jnterruptor de fJnal 

8 '11-3700-0158 Stopfbuchsenverschraubung 
PG9 
Gland PG9 
Bouchon de presse~toupe PC9 
Racor pare prensaestopas PG9 

9 71-J700-0002 YerschluBachraube 
Screw plug 
Via d'obturation 
TornJllo de cJerre 

10 95-723 408-05 Platte 
Plate 
Plaque 
P~aca 

'· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



2 3 
) ) 

.... 0 
I I 

... 0 
I I 

-- 0 .I I 
.... 0 -~-

4 1 

3 2 

\ \'. 
0 .... 

I I . 
0 .... 

I -I o .... 
I I . 
o ...... 

"'· 

-~.: 

..... 
N ..... ..... 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po•.-Nr. BnteUnummer Telle-Benlmwrg Poa.-Nr. Bntellnummer Tell•-B•nennung 

17.11 Uem No. Part number DncrlpUon Item No. Part number Detcrlptlon 
Nopot. N° dllcommande Nomdeplke N° poa. N° decommandll Nomdeplke 
N! de pos. · Nt de pedldo Denomlnacl6n N! de pos. N! dtpecUdo Denom!nacldn 

1 95-704 851-15 flanschlager 
Flange bearing 
rlasque-bride 
Cojinete-brida 

2 ll-130 293-lS Zylinderacllraube H6xl2 
Pan-head screw H6xl2 
VJs ~ tate cylindriquo M&xl2 
T0rnill0 cilindrJco H6xl2 

J 12-501 190-45 Federring 86 
Spring washer B6 
Rondelle 4lastJque 86 
Arandela el~stJca 86 

4 14-731 906-05 Gleitlager 
Bush bearing 
PaUer liase 
Cojinete de frJccJdn 

·, 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.12 

o- o-o- o- s 

1- J-1-J- 4 

4~ 

5 ,-, 

~ 0-0 

0\ / 0 
6 

/ \ 
O 0 

s-o-o 

4-1-1 

1 

0 - 0 - 0-0----s 

1-, 

. • !;· ! 
I, 
•' ; . 

• I . 

I 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,,.. 
i ·,. 

' 

\ ... 

Pot.•Nr. 
llemNo. 
ND pol. 
N! de pos. 

l 

2 

3 

4 

s 

6 

Bnterlnummor 
Part number 
ND decommande 

·N2dtpedldo 

95-72) 0)1-41 

95-723 681 -15 

9.S-704 853-15 

11-130 J0S-15 

12-SOl 190-45 

12-30.5 174-15 

Tell&-Benennung Pos.•Nr. Bestellnummer Telle-Benennung 

1l12 Descrlptlc,p Item No. Pert number Descrtptlon 
Nomdepltce NO pos. N° dtcommande Nomdtplke 
Denom~l6n N!. depoa. Ntdepedldo Denocnfnacf6n 

Hohlwelle 
Hollow shaft 
Arbre crewc 
Eje hueco 

Lasche 
Link 
Attache 
Brida 

Stirnred 
Spur gear 
Roue denttie 
Rueda dentada recte 

Zylinderschraube H6x2S 
Pan-head screw M6x2S 
Vis~ tate cyljndrique H6x2S 
Tornillo cilfndrjcc, H6x2S 

rederring 86 
SprJ~ "asher B6 
Ronde le tilastjque B6 
Arandela eldstica 86 

Scheibe A6,4 
Washer A6,4 
Rondelle A6,4 
Arandele A6,4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.13 

... 0 0 0 1:::1 -,,,,,-1 I i-1 I 0 .... ooo 
. ( ( ( ( 

2 3 4 5 . 0...--7 

9---..... l/6 
/8 

T ..... 

l~J _L 

10 · .. ·. I \. 0

\ \\!° 
"' 12 13 12 14 12 15 

li.lj 
. 0 

7------0 11--n 
11-........ .;16 ,18 ,19 

bat-' o ·o 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. h•t•llnummer Telle-Benenrwng Pos.-Nr. l11tellnumrner Tefl..S.nennuno 

17.13 Item No. Part number Description lt•m No. Part number Oacrlptlon 
N"pOI. N" dtcommande Nomdeplke N• pol. N° dtcommande Nomdtplke 
N! depoL N!! depedldo Denomlnacl6n N!.d1po1. ~depedldo Denomlnacl6n 

1 95-704 864-lS Winkel 1S 18-)78 001-61 Yeraehraubung LCK-l/B-PK4 
Angular bracket UnJon LCK-1/8-PK4 
Equerre Raccord LCK-1/B-PIC4 
Pieza angular Recor LCK-l/8-PK4 

2 11-130 .)71-1.5 Zylinderechraube H9x25 16 95-704 8S4-15 Balzen 
Pan-head screw M8x25 PJn 
VJs ~ ttte cylJndrJque H8x25 8oulon 
Tornillo eilfndrieo HBxZS Perno 

) 12-305 224-15 Scheibe AB,4 17 12-610 2)0-45 SkherungerJng lOxl 
Washer A8,4 Cirelip lOxl 
Rondelle AB,4 c.trclip lOxl 
Arandela A8,4 AnJllo de retene,dn lOxl 

4 12-501 210-45 federring 88 
Spring washer B8 Washer Al0,5 
Randelle 61aetJque 88 Rondelle Al0,5 
Arandela eldstiea 88 Arendale Al0,5 

5 12-024 211-15 Sechskantmutter H8 19 12-024 2Jl-15 Sech8kantmutter HlO 
Hexagon nut M8 Hexagon nut MlO 
Eerou eJx pena M8 Eerou sJx pana MlO 
Tuerea hexagonal KB Tuerca hexagonal MlO 

6 95-704 JU-15 Lager 
Bearing 
Pali er 
Cojinete 

7 12-024 2,1-15 Sechskantmutter MJO 
Hexagon n.1t MlO 
Ecrou sjx pans HlO 
Tuerca hexagonal HJO 

8 95-704 )11-15 Bolzen 
Pin 
Boulon 
Perno 

9 11-UO 17:J-15 Zylinderechtaube M4x8 
Pan-head screw H4x8 
VJs ~ tete cylJndrJque M6x8 
Tornillo cJlfndrico M4xB 

10 99-U5 SJ8-9l Zylinder, 32 d x 150 Hub 
Cyljnder, }2 m dja. 1S0 11111 

stroke 
V6rin, S }2, course 150 
CjlJndro 32 d x 150 de 
cerrera 

11 16-041 095-21 Gabelgelenk · 
Yoke 
Articulation, rourche 
Articulacidn de horquilla 

12 15-0)2 001-45 Dichtrin' 0-1/8 11 

Seal 0-1 8" 
Bague d'6tanch. 0-1/8 11 

Anillo de Junta 0-1/8" 

1.3 18-277 001-91 Doppelnippel 1/8-1/8" 
Double nipple l/8-1/8" 
Raccard double 1/8-1/8" 
Hangui to doble 1/8-1/8" 

14 99-llS 505-91 OroaeelrOckaehlagventil 
Check-return valve 
Clapet antJ-rotour 1v. 
6trangle111111t 
Y'1vula estrat9Jlador1 de 
retraceao 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.14 

,----2-----, 
4 0---- ------0 

(.)---- 5 ------0 

16 
17 

\ 

15 14 II!< 

\ l_._ _i-_: 

~Oo Oo 
I I I I I 
e=-0000 
I I I I I 
c:-0000 
\ ( ( ( ( 
7 5 4 5 6 

-I -

13 12 11 
) } ) 

0 ·- -
I I I 
0 C -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bettellnummer Telle-Benannung POl.•Nr. Bntellnummer Ttll..Senennuna 

17.14 Item No. Part number Desctlptlcn 11am No. Part number Description 
Nopes. N° decommande Nomdeplklo NO po .. N° decommande Nomdeplke 
N.!! depoL · N!!. de pedldo DeftOffllna~n N.!! de poa. N.!! de pedldo Denomlnac:16n 

l 9S-704 87'-4S Hotorplatte J6 16-4'7 010-05 KeilrJemenscheJbe SD Hz 
Motor plate V-bolt pulley 50 ttz 
Plaque-support de raoteur PoulJe pour courroie en V 

50 Hz 
Placa del motor Polee para correa trapozoi-

dal 50 Hz · 
2 ll-lJD 365-15 Zylinderschraube M8x20 

Pan-head screw H8x20 17 16-437 908-05 Keilrie111enacheJbe 60 Hz 
Vis l tete cylindrique H8x20 V-belt pulley 60 Hz 
Tornjllo cilfndrico H8x20 PoulJe pour courroie en V 

60 Hz 
Poles para correa trapezoi-

' 11-U0 371-lS ZyUnderschraube H8x25 dal 60 Hz 
Pan-head aerew M8x25 
Via b tete cylindrJque H8x2S 18 16-414 142-0S KeJlrJemen 50 Hz 
TornJllo cJlfndrJco H8x25 V-belt 5D Hz 

CcurroJe en V 50 Hz 
4 12-501 210-45 f"ederring 88 Correa trapezoidal 50 Hz 

Spring washer BB 
19 16-414 939-05 Keilriemen 60 Hz Rcndelle ,1aatJque 88 

Aran,dela eldstica 88 V-belt 60 Hz 
CourroJe en V 60 Hz 

5 12-30S 224-15 Scheibe AB,4 
Washer A8,4 

Correa trepezoJdal 60 Hz 

Rondelle A8,4 
Arandela A8,4 

6 12-024 211-lS Sechakantmutter K8 
Hexagon nut MS 
Ecrou sjx pans MB 
Tuer~a hexagonal HS 

7 11-130 )8)-l.S Zylinderachraube H8x40 
Pun-head screw H8x40 
Vial tete cyljndrJque M8x40 
Tornillo cjlJndrico H8x40 

8 7l -52.SO-.SS44 Stop111otor 
Stop motor 
Moteur stop 
Motor stop 

9 71-5900-0Sll Steuerung 
Control 
Commande 
Manda 

10 71-1400-0025 Positionsgeber 
Synchronizer 
Synchronisateur 
Posieionador 

11 11-lJO 173-1S Zylinderschraube H4x8 
Pan-head screw M4x8 
Vis l tete cylindrJque H4x8 
Tornillo cilfndrieo H4x8 

12 12-500 151-"5 f"ederrJng 84 
Spring washer 84 
Rondelle 6lastique B4 
Arandela eldstiee 84 

lJ 12-JOS 114-1S Scheibe A4,J 
Washer A4,J 
Rondelle A4,J 
Arandela A4,3 

14 95-705 .S.38-0S Hulse 
Sleeve 
Douille 
Caaquillo 

15 11-)JO 22:J-lS Gewindastift HSxlO 
Threadod stud HSxlD 
Vis sans tete H5xl0 
Tornillo prisionero M5x1D 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



9 10 

I / 
11 

) 

co 
:In. 
''"-d)· 

12~0 >13 
,,(·=:,: 
,: ' \t 
\ ';:JJ! 

8 

/ 

0 
\ 
7 

9 

~ 
?9 
3 4 

F, 

o-o'-10 
o- o'-1s 

1-1'-,4 

I t 00 
( \ 

2 3 4 

..... 
:---ii ..... 
(J1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Bestennummer Te11e-e.n.nnuno Pot.•Nr. a..tetlnum1119r Tell•Bffennung 

17.15 Item No. Part number Descrlptlon Item No. P1rt number O..Crlpllon 
NO poL N° decommcna Nomdaplke N°. POI. N° decomm1nda Hom de pike 
N! depoa. · Nt de ptdldo Denomlnacl6n N! depot. N!clepedldo Denomfnlcfdn 

l 9S-7)1 3.31 -45 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

2 95-m ZOS-lS Bolzen 
Pin 
Boulon 
Perno 

3 12-501 230-llS Federring B10 
Spring washer 810 
Rondelle 6l88tique 810 
Arendela el48tica 810 

4 12-024 2.Jl-15 Seehskantmutter HlO 
Hexagon nut HlO 
Ecrou sJx pans MIO 
Tuerca hexagonal HlO 

s 95-731 201-41 Hebel 
Lever 
Levier 
Palenca 

6 14-73) 709-0S Buchse 
eush 
OouHle 
Casquillo 

7 12-640 230-.SS Sicherungsring 10 
Circlip 10 
CJrcUp 10 
Anillo de retencjdn JD 

8 95-731 204-lS Bolzen 
pjn 

Bculon 
Perno 

9 12-640 200-5.S Sicherungaring 7 
CircUp 7 
Circlip 7 
Anillo de retencidn 7 

10 lZ-JO.S 224-15 Scheibe AB,4 
WBSher AB,4 
Rondelle A8,4 
Arandele AB,4 

11 95-625 979-05 RiemenscheJbe 
Belt pulley 
Paulie la gorge 
Polea para correa 

12 9.S-626 OU-JS Buehae 
Bush 
OouHle 
Cesquillo 

13 14-012 55.5-01 IUllenkugelleger 
Grooved ball bearing 
Roulement rainurf • billes 
Cojinete de bolas radial 

14 11-130 )7J-1S Zyljndcrechraube M8x25 
Pan-head screw M8x2S 
VJs ~ t&te eylindrJque M8x2S 
TcrnJllo cilfndrico M8x25 

lS 12-501 210-45 f"ederring B8 
Spring washer 88 
Rondelle 6lastJque BB 
Arandela eldstiea 88 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.16 

5 

3 

2 

) 

... 
a--<-e 

4 

s 

6 

3 

._. •' ,. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Batellnummer Telle-Bonennung Pot.-Nr. Bntellnumrner Tolle-llenennung 

1Z16 Item No. Part number Dncrlptlon Hem No. P..-tnumber DNcrlptlon 
N° poa. N° docommande Nomdeplk• N~ poa. N° decommand, Nomdeplke 
N! de poa. ·N2depedldo Denomrnacl4n N!.depot, N2 deptdldo Denomlnactdn 

1 9S-704 837-lS Kupplung 
Coupling 
Raceord f81118lle 
Recor hembre 

2 9S-704 8J9-05 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

.} 9.S-704 84O-0S ZwJschenstOelc 
SpecJn9 piece 
Pike 'ticartement 
Pieza distanciadora 

A 71-.52OD-0022 Sehr i ttmotor 
Stepping motor 
Hoteur pas~ pas 
Motor paao a peso 

5 11-0)2 42J-1.5 Sech:lkantschraube H8x100 
Hexagon screv HBxlOO 
Vis aix pans H8xlO0 
TornJllo hexagonal M8x10O 

6 12-501 210-45 federring 88 
Sprjng washer BB 
Rcndelle 6laslJque BB 
Arandela eldstiea 88 

7 13-OJJ .}94-05 ZylJnderstJft 6m6x28 
Pin, 6m6x28 
Pigs 6m6x28 
Pasador cilJndrieo 6m6x28 

8 11-BO 224-1.5 Zylinderechraube HSxlO 
Pan-head screw M5xlO 
YJs b tGte cylindrique H5xlO 
Tornillo cilfndrico H5xlO 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.17 

62 63 

7, ,-- 1..9<6 
3../\m ~ 5 

13 14 15 ) / 
\ \ ) ,_ ' .. 

59---o '-4 

.-Rl-sa 
10 11 12 liJj 

•l ) ) ) u r 60 
~ \ .. aa ... . ·;.. r 61 65 

0 _ ..) 
9 I 

a-.,_ 

o -

"' \ 66 64 

' i 

( 
79 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bntellnummer Telle-Benennung · Poa.-Nr. BNtlllnummer TellHlenennung 

17.17 llemNo. Part number Desctlptlon Item No. Partnwnber Dacrlptlon 
Nopos. N° decammande Nomclepl* N•pot. N° decammande Nomdeplke 
N2 dt pas. ·N2depedldo Dtnomlnacl6n N!. de poa. N2dtpedldo Denomlnac:16" 

l 95-7)1 027-01 Gehliuae 16 9S-731 S05-1S .ScheJbe 
Housing Washer 
Corpe Rondelle 
Caja Arandela 

2 95-704 452-1 S Greiferwelle l7 95-704 858-DS ZahnrJemenred 
Lcoper shaft Cleated belt sprocket 
Arbre de boucleur Paulie de courroie dentde 
Eje dsl garfJo Polee para corres dentada 

l ~-705 218-15 Grei fertriger 18 ll -335 172-lS Gewjndestift H4x8 
Looper carrier Threaded stud H4x8 
Support de boucleur VJs sans tftte H4x8 
Scporte del garfio Tornillo prisJonero M4x8 

4 11-039 174-15 Sechskantschraube M4x8 19 95-705 112.os Ring 
Hexagon screw H4x8 Ring 
Vis six pane H4x8 Anneau 
Tornillo hexagonal H4x8 AnJllo 

5 95-705 219-15 Platte 20 ll-341 169-l 5 Gewindeatift H4x6 
Plate Threaded stud M4x6 
Plaque Via sane tete H4x6 
Placa Tornillo prJaJonero H4x6 

6" ll-Hl8 858-15 Zylindarschraube M2,5x8 21 99-1 )5 983-91 Radial-WellendJchtrJng 
Pen-head screw M2,5x8 Radial shaft seal 
Vis ll tate cylindrjque Joint radial d'srbre 
H2,Sx8 Ret4n radial para ejea 
Tornillo cilfndrico M2,Sx8 

22 99-JJS 501-05 H.i nteres Luger 
7 95-704 451-lS Greifer Rear bearing 

Hook Pali er arr J lire 
Crochet Cojinete trasero 
Gancho 

23 99-l)S SOZ-05 Kurbel 
8 9S-72J 742-01 Nadelstange Crank 

Needle bar Manhelle 
Barrell aiguille Biele 
Barra portagujaa 

24 99-135 521-05 BeJlageacheJba (hinterea La-
9 9S-7'J 576-JS Nadelstellplattchen ger) 

Needle fixing plate Shim (rear bearing) 
Plaquette de r,glage d'aJ- Plaquette JntercalaJre 
guHle (pali er arrJ bre) 
Place de regulacidn de la Plsquita jntermedia 
aguja (cojJnete trasero) 

10 99-1.36 084-DS Linsenschraube H4 2S 99-llS 50J-OJ Kreuzkopf 
Raised-head screw H4 Croes head 
Via ll Ute bamb6e H4 T renverst! 
Tornillo alomado M4 Cruceta 

11 95-731 577-15 Nadelklemmpllitlchen 26 99-1 )5 504-05 Ring 
Needle clamp plate Ring 
Plaquatte pince-aiguille Anneau 
Place de aujecidn de la aguja Anillo 

12 99-136 085-05 Schraube H4 27 99-135 506-0S Kurzes Gelenk 
Screw M4 Short joJnt 
Vis H4 ArticulatJon courte 
Tornillo H4 Artieulacidn corta 

n 99-136 081-0S Ansatzschraube 28 99-lJS 505-05 Schraubu 
Shouldered screw Screw 
Vis ll embase VJa 
Tornillo con reborde TornHlo 

14 99-136 082-05 Oruckfoder 29 99-1'5 518-05 Langes Gelenk 
Pressure spring Long joJnt 
Resaort depression ArtJculation longue 
Muelle de presidn ArtJculacjdn larga 

15 99-136 08.)-0~ K~elmutter JO 99-135 Sl 7-0S Schraube 
8 l nut Screw 
Ecrou ll rotule Vis 
Tuerca esf~rJca Tornillo 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bntellnummer Telle-Benennunt Poa.-Nr. Btstellnummer TetJe,,Benenmmg 

1Z17 lc.m No. Part number Description Item No. Part number Dacrlpllon 
NO pos. N° decommande Nomdeplke N° poL N° decommande Nomdeplko 
N!dePOI. ·N2depeclldo Denomfnacl6n N! depot. ~depedldo Danornfnael6n 

:n 99-135 508-01 Kurve, vollst. 46 95-723 8}5-0S Saugrohr 
Cam, canplete Suctjon tube 
Ca'Ae compU,te Tube d'aspiratJon 
Leva comp let a Tubo aspJrador 

n 99-136 100-05 Kugel 47 9S-72J 884-JS Buchse 
Ball Bush 
Bille Oouille 
Bola CasquJllo 

3.3 99-135 520-01 Kugelarm vollst, 48 95-723 885-15 Schraube 
Ball arm, compl. Screw 
Bras~ rotule cplt. Vis 
Brazo de rdtula c011pleto TernJlle 

)4 99-1.35 509-05 Hauptwelle 49 95-723 870-05 Exzenter 
Hain shart Eccentric 
Arbre prJncipal Excentdque 
Eje principal Excdntrko 

,s 95-731 225-0S Querwelle 50 11-335 166-15 Gewjndestift H4x5 
Transverse shaft Threaded stud M4x5 
Arbre transversal Vis sans tete M4x5 
Eje transversal Tornillo prisionero M4x5 

36 99-l l.5 SJ 4-01 (xzenter vollst. "C" Sl 11-335 169-15 GewfodestJ ft M4x6 
rccentric co111pl. "C" Threaded stud H4x6 
Excentrique cplt. 11cn Vis sans tete M4x6 
[xCISntrico complete ''C" lornillo prJsjonero M4x6 

37 99-135 515-05 Bolzen {langes Gelenk) 52 95-731 Sl8-9l Schmierbehiilter vollst, 
Stud (long Joint) Lubricant container comp!. 
Boulon d'articulaljon longue R6servoir l graisse cplt, 
Perno de artjculacidn large Oepdsjto de grasa complete 

311 99-135 SJ 9-01 SchU tten vollst. 11C11 53 95-731 217-05 Deckel 
Cardage, complete 11c11 Cover 
Cher fot complet 11C11 Couvercle 
Carro complete "C" Tape 

J9 99-BS SlJ-OS Schlittenrollenwelle 54 ll -225 091-JS Senkschreube HJx6 
Cerrjage roller shaft Countersunk screw M3x6 
Arbre pour galets de chariot Vjs ~ tete noy~e M)x6 
Eje para el rodillo del Tornillo avellanado M3x6 
carro 

55 95-723 799-9) Einfullstutzen 
40 99-135 516-0S SchU ttenrolle Filler 

Carr j age roller Tubulure de remplissage 
Galet de chariot Tubo de relleno 
Rodjllo del carro 

56 11 -130 179-IS Zylinderschraube H4xl2 
41 99-JJS 523-05 Schraube Pen-head screw H4xl2 

Screw Vis~ tAte cylindrique H4xl2 
VJs Tornillo cillndric~ H4 x 12 
TornHlo 

57 11-225 094-15 Senkschraube H)x8 
42 95-723 841-01 Pumpe Countersunk screw MJx8 

PUIIJ) Vis~ tete noy6e M3x8 
Pompe Tornillo avellenado M3x8 
80111ba 

58 95-723 871-05 Trtiger 
43 9S-723 832-05 Bolzen Bracket 

PJn Support 
Boulon Soporte 
Perno 

59 99-135 994-05 Uppenring 
44 95-731 390-05 Druckfeder Up ring 

Pressure eprJng Joint b lhres 
Ressort depression Ret6n labiedo 
Huelle de presidn 

60 95-723 872-15 Platte 
45 JJ-OJJ 193-D5 Zylinderstifl 3xl2 Plate 

Pin, Jx12 Plaque 
Pjge Jxl2 Placa 
Passdor cJlfndrjco Jx12 

'· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bntellnummer TeUe-Benennung 
Item No. Patt number Delcrtptlon 
NO pol. N° decommande Nomdeplb 
Nt de pas. ·N2depedldo Denomlnac:16n 

61 9S-723 87)-0S Okhtung 
Seal 
Joint 
Junta 

62 9S-7'1 226-JS F'adenfuhrung 
Throad guide 
Guide-fil 
Guiahilos 

63 11-130 092-1 S ZylJnderschraube H3x6 
Pan-head screw M3x6 
Vja l tete cylindrique H3x6 
Tornillo cilfndrico MJx6 

64 11-lJO l8S-1S Zyljnderachraube ~xl6 
Pen-head screw H4xl6 
Vis l tete cylindrique M4xl6 
Tornillo cil!ndrJco H4xl6 

s 11-130 176-lS ZylJnderschraube H4xJO 
Pan-head screw H4xl0 
Vial ttt~ cylJndrJque H4xl0 
Tornillo cJlfndrJco M4xl0 

66 · 12-SOl 150-45 rederdng 84 
SprJng washer 84 
Rondelle ~laatique 84 
Arandela eldstica 84 

67 99-1'S 901-0S Spennwjnkel 
Tensioning bracket 
Equerre de tension 
Escuadra tensors 

68 99-1 JS 900-05 Luftetleiste 
U fting strip 
Barre de releveur 
Regleta de elevacjdn 

69 12-305 114-15 Scheibe A4,} 
Washer A4,3 
Rondelle A4,J 
Arandela A4,J 

70 11-HO 2JJ-15 Zylinderschreube HSxl6 
Pan-head screw HSxl6 
Vie fl Ute cylJndrique M5d6 
Tornjllo cilfndrico HSxl6 

71 12-501 170-45 rederrfog 85 
Spring washer BS 
Rondelle ~lastique 85 
Arendela eldstica 85 

72 12-JJS 171-15 Scheibe 85,3 
Washer 85,3 
Rondelle es, J 
Arandela 85,3 

73 95-723 875-0S Scheibe 
Washer 
Rondelle 
Arandela 

74 11-130 097-15 Zylinderachraube H)xlO 
Pan-head screw M3xl0 
Vis~ tete cylindrique HJxIO 
Tornillo cJlJndrico M3xl0 

75 12-500 121-45 federrJng BJ 
Spring washer B) 
Rondelle dlaatique 83 
Arandela eldstJca 83 

76 9S-7Jl 500-11 RJng 
RJng 
AMesu 
AnHlo 

Pos.-Nr. Beallllnummet Telle-Benennung 

17.17 Item No. Part number Deterlptlon 
No pos. N°.C011VD1nde Nomdepllce 
N2 de pos. N!depedldo D.nomlnld6n 

77 95-72' 88J~l Hulse vollst. 
Sleeve eo11pl. 
Doui lie cpll. 
Caaquillo completo 

78 12-JOS 084-lS Scheibe AJ,2 
Wesher AJ,2 
Rondelle Al, 2 
Arandela AJ,2 

19 95-731 216-01 Platte vollat. 
Plate coapl. 
Plaque cplt. 
Place complete 

80 I 5-032 001-45 DichtrJn' 0-1/Sa 
Seal 0-1 8" 
Begue d'litench. O-l/8 11 

Anillo de junta 0-1/8 11 

81• 26 536-J. OJD-9 Oocht 
Wick 
M~he 
Mecha 

.. Linge engeben 
• State length 
* Pr6ciaer la l01'1gu8Ul" 
• Tnrffn11-11t \a laraura 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17.18 

1,,...5 ..... , 

r6, 
0 0 

4---..._2 I 
r 3 ---..... 
' t 

2---._-

a: fa·· '·r;,i e, §dil!P 

I 
7 

22, 
l 21 

\ 
0 

15-._ r1 rr--14 

r 6 ""\ o-o O - 0 

16 17 16 17 " \ } ) c~ t; s:-3 

1 • • - I . ' . 
l-._ • I . . . 

r 26, 
. ) ... 

/> 
0 "-31 

0 "-33 
"---29 

.>-_ 
0 "-31 

0 "-33 
"-29 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos . .Nr. Bnlellnummer Tello-Benennllng Poa,•Nr. B•ataltnummer Tello-Benennung 

1l18 Item No. Partnumbef De1crfptlon Hem No. Part number Description 
ND POI. N" decommande Nomd•plke NO pos. ND decommande Nom•,.. 
N! de pos. N.!!depedldo DenomlnatUln N2 depoa. N!.depedldo Denomlnecldn 

l 95-723 845-15 Platte 16 99-1')· 7.53-91 Schwenkverschraubung MS 
Plate Swivel union HS 
Plaque 'Raccord filet• orientable H5 
Placa Recor giratorJo HS 

2 95-723 867-15 rllhru119 17 99-ll S 425-91 Schlauchverschraubung H5 
Gujde Tube union H5 
Guide Raccords ~ vis pour tuysux 
Gula MS 

J 11-210 084 Senkschraube H)x8 
Recor roacado para tubo fle-
xjble H5 

Countersunk screw H3x8 
Vis~ tete noyde MJx8 18 95-705 527-15 Platte 
TornJllo avellsnado HJx8 Plate 

Pleque 
4 95-723 851-1.5 Platte Place 

Plate 
Plaque 19 7l-6J00-0050 SchlJtzlnJtJator llit Schrau-
Place be und Huthr 

ProxJmJty swJtch wjth screw 
s ll-lJO 092-15 Zylinderschraube H3x6 and nut 

Pan-head screw HJx6 Hicrorupteur de proximitd 
Vls ~ tete cylindrique M3x6 evec vJ s et dcrou 
Tornjllo cilfndrico HJx6 Hicrorruptor de proximjded 

con tornjllo y tuerca 
6 12-500 121-45 rederrJng BJ 

Sprjng washer 83 20 95-7Jl 775-15 Gabelkopf 
Rondelle ~lastjque BJ Fork head 
Arandela eldetJca BJ Fourche 

Cabeza horquillada 
7 95-72) 848-11 Schieber 

Sllde 21 12-024 121-15 Sechskantmutter H) 
Urojr Hexaoon nut H) 
Corredera Ecrou aJx pans H) 

Tuerca hexagonal H) 
8 11-UO 089-15 Zyljnderschraube M3x5 

Pan-head screw H)x5 22 9S-7)1 778-15 Bolzen 
Vjs ~ tete cylJndrJque M)x5 PJn 
Tornjllo cilfndrJco M)x5 Boulon 

Perno 
9 l2-J05 084-15 ScheJbe A 3,2 

Washer A 3,2 2J 13-280 043-05 Splint lx8 
Rondelle A J, 2 Cotter pin lx8 
Arandela A 3,2 Coupi lle lx8 

Pasador de aletaa lx8 
10 95-705 528-15 Platte 

Plate 24 95-731 554-11 Platte vollst. 
Plaque Plate COll'tpl, 
Place Plaque cplt, 

Place complete 
11 95-72) 854-05 Messer 

Knife 25 95-72) 849-15 Leiste 
Ccuteau StrJp 
CuchJlla Plaquette 

Plaquita 
12 9S-7Jl 223-15 Platte 

Plate 26 95-723 856-05 HOlse 
Plaque Sleeve 
Place OouJlle 

CasquJllo 
8'1lt30Hub 13 99-1'5 5)0-91 Zylinder, 

Cylinder, 8 mm die. 30 11111 27 11-llD 110-15 ZylJnderechraube H3xl8 
stroke Pan-head screw M3'cl8 
V~rin, ~ 8, courae JO Vis b tete cylJndrique Hlxl8 
CJljndro 8 ~ x JO de carrera Tornjllo cJllndrico M)xl8 

14 ll-108 ll )-15 Zylinderschraube Mlx20 28 95-723 824-11 Triger 
Pan-head screw N)x20 Bracket 
Vis b tAte cylJndrJque M)lt20 Support 
Tornillo cJJJndrico M)x20 Soporto 

15 11-108 117-15 ZylJnderschraube HJx22 29 9S-72) 882-15 Scheibe 
Pan-head screw M)x22 Washer 
Vis~ tete cylindrique H3x22 RDndelle 
Tornillo cJlfnc:lrico H3x22 Arandela 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Batellnummer TeUe-BllfllHWlftg Poa.-Nr. B•teflnummer Tell..Sanennuna 

17.18 Ham No. Part number Dacrlptlon ICemNo, Put number Desc:r1pUon 
No poa. N° decommandt Nomdepla NO pos. N° clecommande Nomdepla 
N2 de pos. N! depedldo Denomlnaddn N! depot. N!clepedldo Denomln1cl6n 

JO 9S-72l 821-11 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

Jl ll-BO 179-15 Zylinderschruube H4xl2 
Pan-head screw H4xl2 
Vjs b t!te cylfndrJque M~l2 
Tornjllo cilfndrico H4xl2 

)2 ll-l.30 185-lS Zylinderschraube M4xl6 
Pan-head screw H4xl6 
Vis~ tete cylfndrJque M4xl6 
TornJllo cilfnclrico M~l6 

H 12-501 150-45 r ederr fog 84 
Spring washer 84 
Rondelle elastique 84 
Arandela el4stjca 84 

J4 12-lOS ll4-JS Scheibe A 4,J 
Masher A 4, J 
Rondelle A 4,3 
Arandela A 4,3 

)5 95~723 827-JS Cxzenter 
Cccentric 
rxcentdque 
Cxdntrico 

36 11-330 165-15 Gewindestjrt M4x6 
Threaded stud M4x6 
Vis sans t&te M4x6 
Tornillo prjsionero H4x6 

37 95-72) 853-15 Platte 
Plate 
Plaque 
.Place 

38 ll-225 184-15 Senkschraube H4xl6 
Countersunk screw M4xl6 
Vis b t~te noy~e H4xl6 
Tornillo avellanado H4xl6 

39 95-7)1 552-15 Stellachraube 
AdjustJ ng screw 
Vjs de rl!glsge 
Tornillo regulador 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



' . 
0 

- ') 
26 

( 
~ 

lo 

14 41 2( 
/ 43 40 \ ~ -

-,-., ,r-42 \ 6 b J 
23 14 (I r 7 "- \, r -.- · iiL34 

L aL \ \\ 11J 
0 \44 46 39 38 0---37 

r.oi t':i 

r ,,,.--27 

29-<- 1 1~25 
- (_ , 0) ~ 
23 114 

"'--28 

rri--32 

14 . 
or c:i}'---31 
1.,.,-13 '"-33 

12 

\ 

'

-·1 

*-; 
~ -~ 
i tt . ~ . 

. . 

,----13 
0 0 ° '-14 

' -48.../ 3:=-®1 ·.. ......___35 . 

~ ' IOTl-36 36 · ~ ~ 
"---47../' 

3---· r s 
• 

14---....... 9 .,r14 
0 \ O 

24--.....l ~ ' ·, 1,,,-24 
1.,,'<!/ ·~ 
·1·,,:- I -
.... 1i 
'• .-J 'tl ?ll tt--i~ 

2~ 1\ -!~\f ~4 )3 
... 0 ti1 6-4 

~
·If:_, .. ... , 
,t•. ... 

11-. j • _.....-11 
T L__ T 

0 ...-22 
,,,..,...21 
-20 

a--19 

t~ _}--10 
0-0-14 

L1....._13 

~: 
~ 

t6 
·,-7 

4t- / 8 

' '---17 . 
0

,r18 

/ 16 

, ....-15 

..... 
:-J ..... 
(0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po1.•Nr. Seatellnummer Telle-BeneMung POJ.•Nr. Batennumsner Tello-Benennw,g 

1l19 Item No. Part number Oeacrlptlofl lleffl No. Part number Description 
N° pOI, N° decommande Nomdepla N~poe. N° decommandt Nomdeplke 
N! dt pos. · N2 de pedldo Denomlnad6n N! de poa. N!!.do pedldo Donomlnacldn 

l 95-723 695-45 Platte 17 9S-723 674-lS Hutter 
Plate . Nut 
Pleque Ecrou 
Placa Tuerca 

2 91-169 548-05 8olzen 18 9S-72J 679-15 Hutter 
pjn Nut 
Boulon Ecrou 
Perno Tuerca 

J 95-704 SZA-4S Winkel 19 95-731 J27-0S Buchse 
Angular bracket Bush 
Equerre Oouilla 
P Jeza angular CasquHlo 

" 91-169 679-15 F'adenflihrung 20 91-0Sl 724-0S Oruckfeder 
Thread gujde Pressure sprJng 
Guide-fH Ressort de preasion 
GuJehJlos Muelle de presJdn 

5 ll-108 180-lS Zylinderschraube H4xl2 21 ll-335 292-15 Gewindesti ft M6 
Pen-head screw H4xl2 Threaded stud M6 
Vis b tAte cylJndrique H4xlZ Vis ssns tete H6 
TornJlla cillndrJco M4xl2 TornJllo prJsJonero H6 

6 91-002 065-05 KlemmscheJ be 22 12-005 195-15 Sechskantmutter H6 
Clamping disc Hexagon nut M6 
Rondelle de serrage Ecrou six pans M& 
Disco de aprJete Tuerca hexagonal H6 

7 91-169 80] -05 Oruckfeder 23 11-lJO 176-lS ZylJnderschraube M4x8 
Pressure sprJng Pen-head screw H4x8 
Reseort de presaion Via b tate cylindrique H4x8 
Huelle de presJdn TornJllo cilfndrico M4x8 

8 95-731 309-0S BUchse 24 ll-1'0 173-lS Zyljnderschrsube H4xl0 
Bush Pan-head screw H4xJO 
Doui Ile VJs ~ t!te cylJndrJque H4xl0 
Casquillo TornJllo cjlfndrieo H4xl0 

9 95-723 678-05 Platte 25 9S-72J 706-05 Trtiger 
Plate Bracket 
Plaque Support 
Plaea Soparte 

lO 95-723 682-05 Platte 26 9S-723 696-01 Rad vollst. 
Plate Wheel ass. 
Plaque Roue compute 
Plaea Rueda eompleta 

11 11-225 178-15 Senkschreube H4xl2 27 9S-72J 714-05 Bolzen 
Countersunk screw H4xl2 Pin 
Vis~ tete noy~e M4xl2 Boulon 
TornJllo avellanado H4xl2 Perno 

12 95-723 676-91 Skala vollst. 28 95-723 715-0S Boben 
Scale comp!. PJn 
Echelle gradude cplt. Boulon 
Escala graduada complete Perno 

lJ ll-lJO J7J-l5 Zylinderschrsube H4xl2 29 ll-330 166-lS GewJndestift M4xS 
Pan-head screw M4xl2 Threaded stud H4x5 
Via~ t!te cylindrique M4xl2 YJs sans tMe H4xS 
TornJllo cJl/ndrJco Hbl2 TornJllo prisionero H4x5 

14 12-501 151-45 F'ederrJng B4 JO 71-6300-00SO SchlJtzjnitiator mil Schrau-
SprJni washer 84 be und Hutter 
Rende le 6laatJque 84 Proximity swJtch with screw 
Arandela el4atJca 84 and nut 

Hicrorupteur de proximitf 
15 95-723 675-35 Rilndeleti ft avec vis et dcrou 

Krurled pin Microrruptor de proximjdad 
Brochc 1110let6e con tornJllo y tuerca 
Pasador DOloteado 

Jl 95-723 897-05 Platte 
16 95-723 673-15 GewJndespJndel Plate 

Threaded spindle Plaque 
Broche fi let~e Plaea 
Husi llo rcscado 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Bestetlnummer Telr.Benennung Poa.-Nr. Batennummer Tefle-8enennung 

17.19 ltmNo. Part number Description ltanNo. Part number Delcr1ptlon 
NO pol. N° decommandt Nomdeplke NO poa. N° decommandt Nomdepllce 
N! de pot. · N! de pedldo Denomlnacl6n N! d•poa. N!•SMctldo O.nomlflacl6n 

.32 ll-OJ:3 214-05 Zyljnderstirt 3cil6x28 47 91-021 097-:55 radenfOhrungsetift 
pjn, lm6x28 Thread gujde pJn 
Pjge lnt6x28 Broehe guide-fil 
Passdor cillndrieo Jm6x28 EspJga guiahilos 

J) 11-1)0 175-15 Cewindestift HtaxlO 48 12-005 195-15 Sechskantmutter M6 
Threaded stud M4xl0 Kexagon nut M6 
Vis eans tete H~lO £erou sJx pans H6 
Tornjllo prisionero H4xl0 Tuerea hexagonal M6 

)4 95-723 602-15 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

)5 99-135 529-91 Zylinder, 8 9 x 25 Hub 
Cylinder, 8mm die. 25 111111 

stroke 
v~rin, S 8, course 25 
Cilindro 8 d x 25 de carrera 

J6 99-ll 5 425-91 Schlauchverachraubung HS 
Tube union HS 
Raccords ll vis pour t.uyeux 
HS 
Racor roseado para tuba 
xJble HS 

fle-

J7 12-024 121-15 Sechskantmullet _HJ 
Heicagon nut HJ 
(crou six pans HJ 
Tuerca hexagonal HJ 

,a 95-723 586-15 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

.)9 Jl-108 09J-15 Zylinderschraube MJx6 
Pan-head screw MJx6 
Vjs b t&te cylindrique HJx6 
Tornillo cilfndrjco HJx6 

40 95-723 587-05 F'adenzieher 
Thread puller 
Tlre-fil 
Hrahilos 

41 12-JOS 114-15 Scheibe A4,J 
Washer A4,J 
Rondelle A4, J 
Arandela AO,J 

42 95-705 515-15 Bugel 
Bracket 
Ct.rJer 
[alribo 

4.) 11-210 081-15 Senkachraube H3x6 
Countersunk screw M)x6 
Vjs ll ttte norde H)x6 
Tornjllo avel anado H3x6 

44 95-705 516-15 Lager 
Bearing 
Pali er 
CojJnete 

4S 99-lJ4 5H-9l Zylinder, 8 5f X 12 HUb 
CyUnder, 8 11111 dJa. 12 11111 
stroke 
V6rin, SB, course 12 
Cjlindro 8 ~ x 12 de carrera 

46 95-72' 733-0S Schejbe 
Washer 
Rondell• 
Arandela 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



18 

TeJle fOr Verkleidung 
P~ta for cladding 
Pikes d'habillage 
Piazes para el revestimiento 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



18.1 

I 
A 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Beatellnummer Telfe-Benonnung Pos.-Hr. B•tellnummer Tel.....a.nennung 

18:1 Item No. Part number Dncrlptlon Item No. Partnumbet Detcrlptkm 
Na poa. tr' decommaride Norn de pike N• poa. N• decomrnancle Nomdepl6co 
N2 cit poa. · Ni de .,.cSldo Denom1Mcl6n ~-pos. N!depedldo D9nomlnacl6n 

l 9S-7Jl J 50-41 Kleppe 
f"lap 
Abottant 
Tape 

2 95-731 lS4-Al Kleppe 
nap 
Abattant 
Tapa 

3 9S-73J 080-41 SeHenblech 
Sjde panel 
Plaque lat6rale 
Chapa lateral 

4 9S-7'J 092-41 SeJ tenblech 
SJde panel 
Plaque lati!rale 
Chapa lateral 

s 9S-73l l86-4S Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pjeza angular 

6 96-70S 389-41 Verkleidung 
CladdJng 
Cache 
RevesUmJ ento 

7 95-72} 517-05 Schutzschei be 
Protector cap 
Ecran protecteur 
Djsco protector 

.• 

. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



18.2 

T· 
·, 

: ' 

!=,~$' 

. ~ 
- ) ' 

~ .. 1 

. :!\ 
' 

' ' 
]

I 

· ·. '.t I j ~ 

\ .. . . 
.. 

CX) 

~j 

~ ---- .. ·--

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Beatellnummer Telle-Bcnennung Poa.-Nr. Bestellnummer Te(le-Benonnunir 

18.2 Item No, P•rt number Dncrlpllon Item No. Part number O.acrlptlon 
NO pas. N° decommande Nomdeplke N" poa. N° decomrn,nde Nomdeplke 
~depoL N2depedldo Denomlnacl6n N! de pos. N! depedklo O.nomlnoc16n 

l 95-731 157-4] Oeckel 
Cover 
Couvercle 
Tapa 

2 95-7.31 162-41 Deckel 
Cover 
Couvercle 
Taps 

} 95-731 105-41 Kleppe 
flap 
Abattant 
Tapa 

4 95-7.31 099-41 Klappe 
nap 
Abattant 
Tapa 

s 9S-7Jl 077-41 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

6 95-7.31 075-41 Abdeckblech 
Cover plate 
Cache 
Chapa-cubjerta 

7 95-7.3J 14J-41 Schulz 
Guard 
Plaque de garde 
Proteccidn 

a 99-JJS 495-05 Griff 
Knob 
Pojgntie 
[mpunadura 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



18.3 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Bntelklummer Telle-Benennuna Poa..,.r. Bestellnummer Telle-Benennung 

18.3 Item No. Part number Dascrlpllon lt.mNo. Part number Deacrlptlon 
NO poa. N° ctecommande Nomdepl6ce N• pot,. N° decommande Nom clepllce 
ff! depOL N!depedldO Denomlnacl6n N2depoa. N! depedldo Denomlnad6n 

l 9S-7ll 077-4) Platte 
Plate 
Plaque 
Placa 

2 91-100 :m-1s flachrundschraube H4x6,J 
Raised-head screw H4x6,3 
Vis b tete bomb~e H4x6,J 
Torn1llo cJl. de cabezs 
plana H4x6,J 

J 9S-7ll 143-41 Schutz 
Guard 
Plaque de garde 
Proleccidn 

4 95-731 149-05 Schutzscheibe 
Protector cap 
reran protecteur 
Disco protector 

5 ll-130 233-15 Zylinderschraube H5xl6 
Pan-head screw H5xl6 
Vis~ tate cylindrique HSxl6 
Tornjllo cjlfndrlco M5xl6 

6 12-350 144-15 Scheibe AS,) 
Masher A5,J 
Rondelle A5,J 
Arandela AS, J 

7 J 2-5111 170-45 r ederr jng BS 
Sprjng washer B5 
Rondelle 6lastJque B5 
Arandela eldstica 85 

B 12-024 171-15 Sechskantmutter H5 
Hexagon nut MS 
Ccrou six pans HS 
Tuerca hexagonal HS 

9 95-72J 1156-91 Trager vollst. 
Bracket, complete 
Support cotnplet 
Soporte c0111pleto 

I 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



18.4 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pot.-Nr. BnttHnummor Telltt-Benennung Poa.-Nr. Bmetlnummer Tclfe..Benennung 

18.4 lt*'1No. Part number DHCtlptlon Item No. Part number Dacrfptlon 
No poa. N° dtc:ammande Nomdeplke ND pol. N° ctecommande Nomdeplke 
N!!depoa. ·N!!apedldo Denomlnacl6n N!! depoa. N.tdepecldo 0enom!nacl6n 

] 95-723 406-41 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

2 95-72J 400-4) Abdeckplatte 
Cover plate 
Plaque de recouvrement 
Place de cubrJmJento 

J 95-72J 660-41 Trager vollst. 
Bracket, complete 
Support conplet 
Soporte c011pleto 

4 95-72) 489-4) Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

s 95-73 I 088-41 Schutz 
Guard 
Plaque de garde . Proteccjdn 

r ·-. 
6 95-72:J 480-05 Schutz 

Guard 
Plaque de garde 
Proteccidn 

7 95-72} 379-41 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

8 95-731 274-45 Leiste 
Strip 
PlaQuette 
Plaquita 

9 95-7JJ }J 3-41 Strebe 
Brace 
Entretoise 
Tirante 

10 95-731 JJZ-45 Wjnkel 
Angular bracket 
[querre 
Pieza angulur 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



18.5 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pol.•Nr, Be1teUnummer Telle-Benennung PoL•Nr. Bestellnumrner T•lle-Benennung 

18.5 llamNo, Part numbtt Description Hem No. Part number Detc:rtptlon 
NO po.. N°decommande Nomdeplke N° pot. N° decommande Nomdeplke 
N!! de pos. · N!! de pedldo Denomlnacl6n N2 depoa. N2depedldo Denomlnacldn 

l 9S-nl ,Z0-41 Strebe 
Brace 
EntretoJse 
TJrante 

2 ll-HO lOS-lS Zylinderschraube H6x25 
Pan-head screw M6x2S 
Vis~ tete cylindrique H6x25 
Tornillo cilfndrico M6x2S 

) 12-305 174-JS Scheibe A6,4 
Washer A6,4 
Rcndelle A6,4 
Arandela A6,4 

4 12-024 191-JS Sechskantmutter M6 
Hexagon nut M6 
Ecrou six pans M6 
Tuerce hexagonal M6 

s 12-501 190-45 f'ederring 86 
Spring washer 86 
Rondelle ~lastique 86 
Arandela el4stJca 86 

6 JI-HO 299-U Zylinderschraube H6x20 
Pan-head screw H6x20 
Vis~ tete cylindrJque M6x20 
TornHlo cJlfridrko H6i20 

7 9S-7J1 274-41 Leiste 
Strip 
Plequelt.e 
Plaqujta 

8 9.S-723 489-41 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

9 ll-130 }71-IS Zylinderschraube H8x25 
Pan-head screw H8x25 
Vis~ tGte cyljndrique H8x25 
TornJllo cjlfndrico H8x25 

10 l 2-501 210-45 rederrjng 88 
Spriny washer 88 
Rende le ~lastique 88 
Arendela eldstice 88 

11 12-024 211-1.5 Sechskantmutter HS 
Hexagon nut MS 
(crcu six pans M8 
Tuerca hexagonal H8 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



18.6 

. / 
/ 

11 
10 
9 

13 
14 
15 
16 

·fJ 
1 

-~ 
. , ... 

I I 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. SnteJJnumnwr Tllle-Banennung Poa.-Nr. BNteltnummer Ttl•Bcnennung 

18.6 ltanNo. Part number Description Item No. Part number Dacrlptlon 
N4'poa. N° decammandt Nomdepike NO pot. N° de commande Nomdapf6ce 
N! depot. · N2 de peclldo Denamlnac:ldn N2 de pol. N!depedldo Denomlnlc:f6n 

l 9S-7Jl l 77--41 Oeckel 16 12-024 191-15 Sechskantmutter H6 
Cover Hexagon ,.,t M6 
Ccuvercle tcrau six pane M6 
Tape Tuerce hexagonal H6 

2 99-lJS 495-05 Gri rr 17 9S-7:Jl 311-41 Strebe 
Knab Brace 
Paigntie Entretoiae 
Empunadura TJrente 

J 91-JOD OSS-25 Flachrundschraube H.Sx8 
Rajsed-head screw HSx8 
Vis~ tete bamb6e HSx8 
TornJllo cil. de cabeza 
plane H5x8 

4 95-705 404-91 Strebe 
Brace 
[ntretoise 
Tirante 

s 91-700 196-25 Flachrundschraube H4xll,J 
Rajsed-head screw M4xJl,J 
Vis l tete bomb6e H4xll,J 
Tornjlla cjl. de cabeza 
plane M4xll,:, 

6 9.S-705 402-1 l KleC111feder 
Clamp spring 
Ressart de serrage 
Huelle de aprjete 

1 91-7~ JJS-25 Flachrundschraube H4x6,J 
Rajsed-head screw M4x6,J 
Vis~ tete bomb6e H4x6,J 
Tornillo_cJl. de cabeza 
plane M4'K6,J 

8 95-705 366-0l T riiger rechts 
Bracket, rjght 
Support droH 
Scpotte dereeha 

9 9.S-7Jl JH-45 Winkel 
Angular bracket 
(querre 
Pjeza angular 

10 11-1 )0 287-15 Zylinderschraube M6xl2 
Pan-heed serew M6xl2 
Vjs ~ tate cylindrique M6xl2 
Tarnillo cilfndrJca H6xl2 

1l 12-SOl 190-45 rederring 86 
Spring washer 86 
Randelle 6lastique 86 
Arandela eldstica B6 

12 95-131 312-41 Strebe 
Brace 
Entretoise 
Urante 

1) ll-1'0 ,OS-lS Zyl1nderschraube M6x2S 
Pan-head screw M6x2S 
Vis h ttte cylJndrJque M6x2S 
Tornjllo cjlfndrJca M6x25 

14 12-305 174-)5 Schejbe A6,4 
Masher A6,4 
Rondelle A6,4 
Arandela A6,4 

15 12-501 190-45 FederrJno 86 
Spring washer 86 
Rondell• ,1utJque B6 
Arandela el•stica 86 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



18.7 

P:~;-- . . . ~~ I J l , ·· \'I~ 
''· ', :'.~ -:f · · . : ', 2 / · ~ ·, --- ...L ----·----·~· . , ___ r.3 .. - ---..-.-,.···~ . 

~
- ··· · - -- --·- - - - ·· 7 ·.~ -- -· ··-·· ·· ' •....:;;_ .... ~-· .. :-..'fi. :'.-"--......,.-- - - - - · -····- . , 

~ --- -··- ··- - ··- -.-~ - . . 

r · -

~ . ..... ,. . ,.. ... .. .,- . ..... ~... .. ... :;++G I 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Batelfnummet Tel~ Pol.-Nr. Bestellnummer TelJe.Benennung 

18.7 Item No. Pait nctmber Dacrlptlcln Item No. Part number Description 
N• pm. N• dec:ammande Nomdeplke N°pa ND decommancfe Norn dopltce 
NI depoa. 'N2depedldD Denomlnatt6n N!dtpot. Na depedldo Dtnomlnacl6n 

1 91-7:Jl l79-41 Occkel 
Cover 
Couvercle 
Tape 

2 99-ll5 495-05 Grj rr 
Knob 
PoJgnl!e 
Empunadura 

) 91-100 055-25 flachrundschraube M5x8 
Rwaed-head screw H5x8 
Via b t&te b011b6e H5x8 
Tornillo cil. de cabeza 
plane H5x8 

4 95-705 404-91 Strebe 
Brace 
Enlreloise 
Tirante 

5 91-700 196-25 rlachrundschraube H4xll,J 
RaJsed-head screw M4xll,) 
Vis b tete bomb6e M4xll,3 
Tornillo cil. de cabeza 
plane Hl&xl J, 3 

6 95-705 402-ll Klemrnreder 
Clamp sprjng 
Ressort de serrage 
Muelle de apriete 

7 91-700 335-25 rlachrundschraube H4x6,.3 
Raised-heed screw H4x6,J 
Vis~ tale b0111~e M4x6,J 
TornJllo cil. de cabeza 
plane HAx6,J' 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



18.8 

• 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



PoL•Nr. Bntetlnummor Telht-8enennung Po-.-Nr. Beatollnummer Ttl•Bentnnung 

18.8 Item No. Part number DescrCptJon Item No. Partnumbor Description 
N• pol. N° docommande Nomdepfke N°poL N° decommande Nomdeplke 
N.! depos. · N.!! de pedklo Denomlnacl6n N2 do pot. Nt.depedldo Denomlnacl6n 

l 95-723 .390-41 T rllger links 16 12-024 171-15 Sechaksntmutter H5 
Bracket, left Hexagon nut M5 
Support gauche Ecrou ajx pans H5 
Soporte izquierdo Tuerca hexagonal H5 

2 95-72.J 391-41 Trager rechta 
Bracket, right 
Support droit 
Soporte derecho 

3 95-72) 393-45 WJnkel 
Angular bracket 
Equerre 
P ieza angular 

4 11-130 227-15 Zylinderschraube M5xl2 
Pan-head screw HSx12 
Vis~ tete cylindrique M5xl2 
Tornillo cillndrico M5xl2 

5 12-305 144-15 Scheibe A5,J 
Washer AS,) 
Rondelle AS, J 
Arsndela AS,J 

6 12-501 170-45 Federrjng 85 
Spring washer B5 
Rondelle 61astique 85 
Arandela eldstica BS 

7 91 -024 554-05 Anschlag 
Stop 
Butde 
Tope 

8 11-lJO 371-15 Zyllnderschraube H8x25 
Pan-head screw M8x25 
Vis A t!te cylindrique H8x25 
Tornillo cillndrico M8x25 

9 12-305 224-15 ScheJbe A8,4 
Washer A8,4 
Rondelle A8, 4 
Arandela AS,4 

JO 12-50) 210-45 federrjng 88 
Sprjny wesher 88 
Ronde le dlastique 88 
Arandela el~stJca 88 

l) 12-024 2ll-15 Sechskantmutter MB 
Hexagon nut M8 
Ccrou sjx pans MB 
Tuerca hexagonal M8 

12 95-72J 655-05 Nocken 
Trip 
Ctne 
Leva 

lJ ll -210 J7 2-25 Senkachraube M4xl2 
Countersunk screw M4xl2 
Vis~ tate noy6e H4xl2 
JcrnJllo avellanado H4xlZ 

14 95--723 480-45 Winkel 
Angular bracket 
[querre 
Pieza angular 

15 11-DD 233-15 Zylinderachraube H5xl6 
Pan-head screw HSxl6 
Vis A tbte cylindrique H5xl6 
Tcrnillo cilfndrico H5xl6 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



19 

Antrieb f'Dr SeheJtelechwert 
,Parting blade dtJve 
Cmnande du peignc 
AccionaJento para el peJne 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0, i 
·22 23 

22 23 o~ 
13--+ :>-14 
: 1~11 
) 

12 t ,,,-10 

9 II 8 9 
" - ) _ ,,,,J ·,· .. .. 'ilt' 

- •· .l,, 

rrrT----- 3 

o-o - o _o.....--4 
0 - 0 · 0 - 0 ...,...-- 5 

0 ---1 

/ 6 
17 

I 
I 

..ll;i_-

20 21 
\ ) 
-- 0 t I 
... 0 

I I 

... 0 
I I 

... 0 

. 19 - 18 

] 

\ !.. ;""""~) 

' . } I : I • . . 
r ' , , 
\, ==-~ 

..iii. 
(0 
~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bestellnummtr Telte-Benenn&aig Pos.-Nr. Bnt.llnummer Telte.8enennung 

19.1 Item No. Part number Oeacrfptlon Item No. Part number DelcrlpUon 
ND poa. ND d1 cornmande Nomdepla N° poL N°decommancle Nomdeplke 
N! de pot. N! de pedldo D9nambsl6n N2 depot. N! de pedld~ Denomlnacf6n 

l 95-723 356-41 Treger 16 7J-l40D-0025 · PosJ t.ionsgeber 
Bracket SynchronJzer 
Support SynchtonJsateur 
Soporte PoaJcionedor 

2 71-5200-0026 Sehrittmotor 17 95-650 177-91 Steckerhalterung 
Stepping motor Plug retaJner 
Hoteur pas~ pas Porte-fiche 
Motor peso a paso Porte enchufes 

3 ll-130 239-15 ZylJnderschrsube H5x20 IB 71-1600-01S0 Anbeugehiuee 
Pan-head screw M5x20 Housing 
VJs ~ tate cylJndrJque H5x20 Corps 
Tornillo cjlfndrico M5x20 CaJe de atontaje 

4 12-501 170-45 rederrJng 85 19 71-1600-0147 StecketeJnsatz 
Spring washer 85 Plug insert 
Rondelle 6lastJque 85 Corps de fj che 
Arandela el4atica 85 Clauijaa de enchufe 

5 12-024 17l -l 5 Sechskantmutter HS 20 JJ-130 371-15 Zylinderschraube K8x25 
Hexagon nut HS Pan-head screw H8x25 
Ecrou six pans HS Via~ t&te cylindrique M8x25 
Tuerca hexagonal HS TornJllo cilJndrJco HBxZS 

6 95-705 901-15 Bolzen 21 l 2-SOl 210-45 rederrjng 88 
PJn Sprjnr washer 88 
Boulon Ronde le dlastJque 88 
Perno Arandele eldstJca BB 

7 12-024 231-15 Sechskantmutter MlO 22 95-723 6ll -J 5 Ring 
Hexagon nut HlO Rfog 
Ecrou sjx pans HlO Anneau 
Tuerca hexagonal HlO Anillo 

8 95-705 900-05 Buchse 23 11-lJO 293-15 Zylindarschraube H6xl2 
Bush Pan-head screw H6xl2 
OouHle VJs l tete cyljndrjque M6xl2 
CaaquUlo Tornillo cJlfndrJco H6xl2 

9 11-330 226-lS Cewjndestjft M5xl2 
Threaded stud H5xl2 
Vie sans tete M5xl2 
Tornillo prisionero MSxl2 

10 lJ-545 019-05 Scheibenfeder 
Djsc spring 
Ressort en secteur 
Chaveta de disco 

ll 95-705 700-lS Hulse 
Sleeve 
OouHle 
Casquillo 

12 11-lJO 287-15 Zylinderschraube M6xl0 
Pan-head screw H6xl0 
VJe ~ tete cylJndrjque M6xl0 
Tornillo cjlfndrico H6xl0 

u 95-705 888-15 8olzen 
PJn 
Boulon 
Perno 

lia U-541 029-0S PaBfeder 
reether key 
Clavette 
Chaveta 

lS 99-1J4 434-01 Gelenkwelle 
Artjculated shaft 
Arbre artJculf 
Eje de articulacJdn 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



20 

TeJle zur pneumatisehen Steuerung 
Parts for pneumatJc control 
pj,ces de la coaaanda pn1U11atique 
Piezas para el undo MUlllltJco 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



20.1 

18 
15/ 16/ 17 

) 

, I 

14 
15/ 16/ 17 

5 
3/4 

) 

13 

\ 

5 
3/4 
) 

11 
7/ 8 

--
~ 

10 
7/ 8 

~·: . .,. 
.. _.. . I g 

~- 2 7/ 8 
~ 3/4 

12 
7/ 8 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po..•Nr. Bestellnummer Telle-Benennung Pos.-Nr. Be1tellnummer Telle-Benennung 

20:1 Item No. Part number Deacrfpllon Hem No. Part number Dacrfptlon 
No pos. N° decommande Nomdeplttce N° poa. N° decornmande Nomdepltce 
N! depos. N2 depedldo Denomfnacl6n N! de pos. N2depedldo Denomlnlcl6n 

l 95-72' 4J7-4l Triiger 17 12-SOl 1S0-4S F ederr fog 84 
Bracket SprJny washer 84 
Support Ronde le dlaatJque B4 
Soporte Arandela eldstica 84 

2 95-723 435-45 Kabelkanal 18 95-723 S.\6-05 Schutz 
Cable channel Guard 
Canal de cables Plaque de garde 
Canal pare cables ProteccJdn 

3 11-173 222-15 Flachkoprschraube M5x8 19 95-723 431-15 Bolzen 
Countersunk head screw H5x8 PJn 
Vis b tAte plate H5x8 Boulon 
Tarnillo de cabeza plsna HSx8 Perno 

4 12-HS 191-JS Scheibe 86,4 20 9$-723 425-15 Hulse 
Washer B6,4 Sleeve 
Rondelle 86,4 OouHlc 
Arandela 86,4 Casqujllo 

s 95-72} 4J4-45 Kabelkanal 21 11-1.30 173-15 ZylJndersehraube H4x8 
Cable channel Pan-head screw H4x8 
Canal de cables VJs b t~te cyljndrique M4x8 
Canal para cables Tornillo cjlfndrico H4x8 

6 95-723 427-45 Platte 22 12-501 1S0-4S federring 84 
Plate Sprjng washer 84 
Plaque Rcndelle llastique B4 
Placa Arendela eldstica B4 

7 11-HO 224-15 Zylinderschraube H5x10 23 12-501 190-45 Federrjng 86 
Pan-head screw HSxlO Spriny washer 86 
Vis~ tete cylindrique H5xl0 Ronde le 6lastjque 86 
Tornillo cjJJndrjco M5xl0 Arandela el,stica 86 

8 J 2-50) J70-45 federring B5 24 12-024 191-15 Sechskantmutter M6 
Spr j ng washer 85 Hexagon nut M6 
Rondelle ~lastique BS Ecrou six pans H6 
Arandela eldstJca B5 Tuerca hexagonal H6 

9 95-723 440-45 Wjnkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pieza angular 

10 95-723 439-45 Wfokel 
Angular bracket 
Equerre 
Ph,za angular 

lJ 95-723 438-45 Winkel 
Angular bracket 
(querre 
Pieza angular 

)2 95-723 422-45 Winkel 
Angular bracket 
Equerre 
Pjeza angular 

H 95-723 423-45 Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

14 95-723 544-01 Schutz 
Guard 
Plaque de garde 
Proteccidn 

15 ll-1.30 173-JS Zylinderschraube H4x8 
Pan-head screw M4x8 
Vjs l tete cyljndrJque Mllx8 
Tarnjllo cillndrJco H4x8 

16 12-305 ll4-l5 Scheibe A4
3

3 
Washer A4, 
Rondelle A4, l 
Arendela AC,J 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



20.2 
4 

12 
11 
10 

17 

\ ........ 

,·: .. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bntellnummer Telle-BeneMung Pol.-Nr. Bntellnummer Telle-Benennung 

20.2 Item No. Part number Description Hem No. Part number DflCffpUon 
N" pos. N" docommande Nomdeplke N" pea. N" decommandt Nomdeplke 
JU clepoa. N! depedldo DenomJnac:16n N!depoa. N!depedldo Denom!NCl6n 

l 99-HS 861-0J Vertei lerblock O, l 14 99-13) 127-91 Wechsel-YentJ l a. 5 
HultJ-connector O.J Alternating valve B.S 
Bloc de distribution 0.1 S6leeteur de etrcuit B.5 
Bloque de dJstrJbucidn O.J Vdlwla seleetora B.5 

2 71-7100-000S OruckwHchter 0.4 15 99-13~ 557-91 5/2-Wege-Hagnetlmpuls-Ventil 
Pressure mon;tor 0.4 24 V 
Hanostat 0,4 5/2-way solenoid-operated, 
Presdstato 0,4 24-volt valve 

Electrovame ~ f~pulsfons 5 
J 99-JJ4 195-91 Oruclallinderventil 0,6 pos./2 orH., 24 V 

Pressure reducing valve 0.6 Vdlvula de Jmpulsos elec-
Hano-d6tendeur 0.6 trCl(lagn6tJcoa de 5/2 pesos, 
Vdlvula reductora de la pre- 24 v. 
sdn 0.6 

16 99-JJ4 471 -OJ ZwJ schenplatte 
4 99-JJ5 589-91 DruckmJ nderventi l B. J (5/2-Wege-Magnetfmpuls-

Pressure reducing valve 8,J Ventil 24 V) 
Mano-ddtendeur 8.J Spacing plate 
Vdlvula reductors de la pre- (5/2-way solenojd-operated, 
sdn 8.J 24-volt valve) 

Plaque interm4!cliaire 
5 99-J l 5 589-9) Druckffljnderventjl 8.4 (Electrovanne ~ j~pulsjons 5 

Pressure reducing valve 8.4 pos./2 orJf •• 24 Y) 
Hano-ddtendeur 8.4 Placa jntermedja 
V6lvula reductora de la pre- (V6lvula de 1mpulsos elec-
sdn 8.4 trumajn~ttcos de 5/2 pasoa. 

24 v. 

6• 99-115 759-91 5/l-Wege-Hagnet-Ventil 24 V 17 99-13) 4Jl-05 Verteilerblock 
JJ. l Mul U -connector 
5/J-~ay solenoid-operated, Bloc de distribution 
24-volt valve lJ.l Bloque de distribueidn 
Elect rovaMe 5 pos ./J or if. , 
24 V IJ,J 
Vdlvula electromagn6tice de 
5/3 pasos, 24 V 13.1 

7 99-JJJ 347-91 l/2-Wege-Ventil (durch Hus-
kelkraft betetigt) 8.9 
J-port/2-way valve (manually 
operated) 8.9 
Oistributeur J pos./2 orif. 
(1 cominande musculaire) 8.9 
V~lvula de J/2 pasos (accion. 
por fuerza auscular) 8.9 

8 99.J)J J25-9) Verzogerungsventil D8129 B.10 
Delay valve 0B129 8.JO 
Retordateur depression 00129 
a. JO 
Vdlwla retardadora 08129 
8.)0 

9 99-lJJ 127-91 Sperr-Ventjl 9,11 
Non-return valve 8.11 
Valve d'arret 8.11 
V6lvula de bloqueo 8.11 

10 99-JJJ 091-91 Verzogerungsventil 27.J 
Delay valve 27.3 
Retardateur depression 27.J 
Vdlvula retardadora 27.) 

11 99-13) 091-91 Verztigerungsventil 16.3 
Delay valve 16.J 
Retardateur de pressfon 16.3 
Vdlvula retardadora 16.) 

12 99-13) 091-91 Verztigerungsventil 11.2 
Delay valve 11,2 
Retardoteur de preseion ll.2 
Vdlvula retardadora 11.2 

n 99-1') 127-9) Sperr-Yentil 12.7 
Non-return valve 12. 7 
Valve d'arr~t 12.7 
Vdlvula de bloqueo 12.7 * bis Masclunon-Nr. 5SD 015 

• up to 111aehlne No. 550 015 
• juaqu'au nO de inachine 550 DIS 
• h-tA Al ND de IUlauina 550 DIS 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



20.3 

f
}·, 
i 

·- -

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Po .. -N,. B•t.llnummer Telle-BeneMung POl.•Nr. Butellnummer Teu.Benennuna 

20.3 Item No. Pert number Description llem No. Part number DacrfpUon 
No poa. N° decommande Nomdeplke Nopoa. N° dlcommande Nom de pQce 
N! de pot. N2depedldo Denomlnacf6n N2 de poa. ~·pedldo DenomlnKldn 

l 71-'70 001-ZJ Kabel-Spezialverchraubung 14 99-l J4 )60-91 3/2-Wege-Vl:l'ltJlbattutJe 
SpecJal cable connection )-part/2-way valve battery 
Dtk:harge de tractjon BatterJe d'dlactrovannes J/2 
Recor especJal para cable Baterla par la vdlwla de 3/2 

pesos 
2 9S-7Z.3 S43-45 Leiste 

Strip JS 99-llS 703-91 4/2-W~e-VentJlbatterJe 
Plaquette 4-part 2-way valve battery 
Plaquita Batterie d'~lectrovannes 4/2 

Baterle par la vdlvula de 4/2 
J 95-723 708-91 Ventilbeschriftung pasos 

Valve label 
Etiquette adhdsive 
£tiqueta adhesive 

4 11-JJ0 173-15 Zylinderschraube H4x8 
Pan-head screw H4x8 
VJs b tAte cylindrJque M4x8 
Tornillo cillndrJco H4x8 

s 12-501 JS0-45 federrJng 84 
Spring washer 84 
Rcndelle dlaetique 84 
Arandela eldstica 84 

6 99-134 442-91 WartungseJnheit O.Z 
Air filter/lubricator 0.2 
Groupe de conditJonnement de 
1•ajr c0n1prim~ 0,2 
Grupo accndicionador del aire 
comprimido 0.2 

7 99-1J4 )70-91 4/2-Wege-Hegnet-ventil 24 V 
e.2 
4/2-way solenojd-aperated, 
24-volt valve B.2 
ElectroY110ne 4 pos./2 orif., 
24 V 8.Z 
Vdlvula electromagn6tlca de 
4/2 pases, 24 V 8.2 

8 99-l JS SS5-9l J/2-Wege-Magnet-Ventil 24 V 
29.l 
3/Z-way solenoid-operated, 
24-volt valve Z9.l 
£1ectrovanne J pos./2 orif., 
24 V Z9. l 
Vdlvula electromagn6tjca de 
3/2 pasos, Z4 V 29.l 

9 99-J JS SSS-91 3/2-Wege-Hagnet-Ventil 24 Y 
26.] 
)/2-way solenoid-operated, 
24-volt valve 26.l 
Electrovanne 3 poa./2 orJf., 
24 V 26.1 
v,1vula elactromain6tJca de 
J/2 pases, 24 V 2 .l 

10 95-723 709-91 Ventilbeschrjftung 
Valve label 
(tjquette adhdaive 
Etjqueta adhesive 

1) 11-lJO 17'-lS Zylinderachraube M4x8 
Pan-head screw M4x8_ 
VJs ~ tete cylindrjque H4x8 
TornJllo cillndrjco H4x8 

12 12-SOl lS0-45 Federring B4 
Spring washer 84 
Rondelle 6lastjque 84 
Arandela eldetica 84 

13 95-72) 710-91 VentilbeschrJftung 
Valve label 
Etiquette adhdaJve 
Etiqueta adhesJva 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



20.4 

,--12---1 
/ 13 ---0 

O 14---
0 / 0 

) 
11 6 

r) 
7 

oAo 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Bntellnummer Telle-Benennuna 
11am No. Part numbtr O.crlpUon 
N° pos. N° decommancle Nom de pllce 
N! de pos. N2 do pedlda Denomlnacl6n 

2 

J 

5 

6 

7 

e 

9 

JO 

11 

12 

n 

l4 

9S-72J 377-45 Winkel 
Angular bracket 
Cquerre 
Pieza Bl"lgular 

ll-lJO 293-15 Zyllnderschraube H6xl6 
Pan-head screw M6xl6 
Vjs a tete cylindrjque H6xl6 
Tornjllo cjlfndrjco H6xl6 

12-501 )90-45 Federring 86 
Spring washer B6 
Rondelle ilastique 86 
Arandela el4stica 86 

12-024 )91-15 Sechskantmutter M6 
Hexagon nut H6 
Ecrou six pans M6 
Tuerca hexagonal H6 

99-)34 064-91 J/2-Wege-Ventil (durch Hus­
kelkraft betatjgt) O.J 
3-port/2-wey valve (manually 
operated) 
Oistributeur l pos./2 orif. 
(b C0111111ande musculaire) 
Vdlvula de 3/2 pasos (accion. 
por fuerza muscular) 

11-HO 2~4-J; 

J 2-501 170-45 

95-723 376-05 

15-032 00)-45 

18-372 001-61 

71-JJ00-0308 

11-130 227-15 

12-501 170-45 

12-024 191-15 

Zy)jnderschraube M5x35 
Pan-head screw M5x35 
Vis a tete cylindrjque HSxJS 
Tornlllo cilfndrico H5x35 

federrlng 85 
Spr;ng washer 85 
Rondelle flasljque 85 
Arandela e14stica 85 

Handrad 
Balance wheel 
Volant 
Volante 

Dkhtrinq O-l/8 
Seal 0-1/8 
Bague d 16tanch. 0-1/8 
Anillo de junta 0-1/8 

Schnellverschraubung 
CK-l/8-Pk-4 
Quick-release union 
CK-l/8-Pk-4 
Raccord rapide CK-1/8-Pk-4 
Recor r4pido CK-1/8-Pk-4 

Schalter 
Switch 
Interrupteur 
lnterruptor 

Zyllnderschraube H5xl2 
Pen-head screw M5xl2 
Vis b tAte cyljndrjque H5xl2 
Tornillo cjl/ndrjco H5xl2 

federring 85 
Spring washer B5 
Rondelle 6lastjque 85 
Arandela el4stJca BS 

Sechsksnt~utter H6 
Hexagon nut M6 
Ecrou six pans H6 
Tuerca hexagonal H6 

Pos.-Hr. Bntellnummer Telle-Ben.nnung 

20.4 Ihm Ho. Part number Description 
N° pot. N° decommande Nom de pike 
N2 de pas. N! de pedldo Denomlnacl6n 

15 71-3700-0227 

16 71-3700-0228 

, 

Stopfbuchsenverschraubung 
Gland 
Bouchon de presse-ftoupe 
Racer para prensaestopas 

Sechskantmutter 
Hexaoon nut . 
Ccrou sJ x pans 
Tuerca hexagonal 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



21 

rellfuhrung vollstindig 
fur guide ass. 
Guido-peaux C0111Plet 
Cuiapieles cospleto 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



21.1 

0 ... 
\ \ 
I() I'-

I() r,.. 

) ) 
0 ... 

'·/ ·. ' . : .~ 

.:· ' . . . . . 

,-(o o 
I ( 

C') I() ,:t-

.. 
I ... 
I ... 
I .. 
I ... 
') 

N 

~~ ~ ( =- -- -··- ... -·· -·. 
~ 0 
- .... co'\ 
-'1 ...---( 

) a> 

!~-
I _,. _. ~ • ··- -

7 ( 
- 0 .... -
-:ie -I -' -' -") 

N 

_) 
t 

( 
0, 

-± ~ --- - -·· 
~ co" .. '-----7--· 

0, 

- .. __ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.•Nr. Bntellnummar Telle-Benennung POI.-Nr. Bfftellnummtr Tetr.hnennung 

21:1 Item No. Part number DeactlpUon Hem No. Part number Dacrtp1lon 
No poa. N° decommande Nomdoplke Nopos. N° doc:Gfflffllndl Nomdeplke 
N! dapoL ·N2depedldo Denomfnad6n N! de pot. ~clepedldo Denomlnlcl6n 

1 9S-72J S76-05 Leish 
Strjp 
Plaquette 
PlaquJta 

2 13-250 364-25 Kerbnagel 4xl0 
Slotted pJn 4xl0 
Goupjlle fendue 4xl0 
Peaador estrjado 4xl0 

3 11-UO 305-25 Zy}jnderachraube H6x25 
Pan-head screw H6x2S 
Vja b tate cylJndrjque H6x25 
Tornjllo cjlfndrjco H6x25 

4 12-0DS 195-15 Sechakantmutter H6 
Hexagon nut M6 
(crou sJi pans H6 
Tuerca hexagonal H6 

5 l 2-305 174-15 ScheJbe A6,4 
Kosher A6,4 
Roodelle M,4 
Arandele A6,4 

. 6 95-723 577-45 WJnkel 
Angular breeket 
(querre 
Pieza am,1ular 

7 ll-130 287-15 ZylJnderschraube H6xl2 
Pen-head screw H6xl2 
Vis b tGle cylJndrique H6xl2 
Tornillo cjlfndrjco H6xl2 

8 95-723 579-05 Gewicht 
Meighl 
Pojds 
Peso 

9 95-72) 580-05 SeJl 
Cable 
cable 
Cable 

10 99-US 868-01 Klammer 
Clamp 
Serre-ouvrage 
Pinza 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



22 

Zubchor 
Accessories 
Accessoires 
Accassoi:Jos 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



17 
\ 

21 

-r- / 
10 

\ 

26 27 28 

\ \ \ 

I ffl lffl 
: .. ) 

22----

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bestertnummer Tefl•Benennung Pol.•Nr. BnteHnum.,,.- TeU.-Benermung 

22;1 Item No. Part number Description Item No. Part number Ducrfptlon 
N" poa. N° decommande Nomdeplk• N" pos. NO dacommande Nomde pike 
Nt de poi. · N2 de podldo D1nomlnacl6n N! de poa. N!!. de peclldo Denomlnact6n 

l 99-J 36 il61-9l Werkzeugkasten 16 08-800 019-06 InbusachlOssel 5,0 
Tool box Allen key 5,0 
Coffre ~ outi ls Clef Allen 51 0 
Caja de herr81llientas Llave Allen 5,0 

2 9S-7'l 090-0S Maulschlussel 17 SW J7 95-72) 722-35 Inbusschlilssel, lang SW4 
Spanner 17 SW Allen key, long SW4 
Cld ~ fourche, ouverture 17 Clef Allen longue SW4 
Llav~ de boca, 17 mm de aber- Llave All~ larga SW4 
tura 

18 40-754 701-00 Pinsel 
3 08-800 120-01 Maulschlussel 13 SW Brush 

Spanner H SW Pjnceeu 
Cl6 b fourche, ouverture l) Pince! 
Llavd de boca, l) am de aber-
tura 19 99-llS 187-21 Pfozette 

Tweezers 
4 91-029 946-9) Schraubendreher kJejn Pincette 

Screw driver small Pinzas 
T ournev is petJ t 

dlbehiilter mit 1 Liter Dl Oestornillador pequeno 20 9)-129 917-91 
Oil reservojr wjth l litre 

s 91-029 480-91 Schraubendreher mittel of oil 
Screw driver medi\ttl R~servojr A huJle avec 1 Jj_ 
TournevJs 1110yen tre d'huHe 
Oestornjllador mediano Oespdsito de aceite·con l 

Litro de sceJte 
6 91-029 007-91 Schroubendreher groB 

Screw driver large 2) 91-029 }94-01 Dlkanne 
Tournevis grand Oil can 
Destornillador grande Surette ll hui le 

Aceitera 
7 08-800 }ll3-0S lnbusschlussel }xZOO 

Allen key }xZOO 22 08-870 207. 71 IHsteJn 
Clef Allen Jx200 Oilstcne 
Llave Allen }xZOO Pierre ll huHe 

Piedra· al acejte 
8 Ud-80u 30.J-06 lnbusschlusael 4x200 

Allen key 4x2011 23 95.704 451-lS Crei fer 
Clef Allen 4x200 Hook 
Llave Allen 4x200 Crochet 

Gancho 
9 Od-tlllO 303-07 lnbusschlussel Sx200 

Allen key 5x200 24 95-72} 790-05 Rundmesser 
Clef Allen SxZOO CJ rculer knife 
Llave Allen 5x200 Couteeu cJrculaJre 

Cuchille circular 
10 08-BllO Jll8~08 lnbusschlussel 6x200 

Allen key 6x200 ZS 95-72' 854-05 Hesser 
Clef Allen 6x200 KnJfe 
Llave Allen 6x200 Couteau 

Cuchilla 
11 08-800 Ill 9-01 lnbusschlussel 1,S 

Allen key 1 , 5 26 49-075 170-01 Nadeln System 459 R, N4 35 
Clef Allen I, S Needle System 459 R, N4 )5 
Llave All en l , 5 Aiguillee, syst~e 459 R, 

NM )5 
12 08-800 Ol 9-02 lnbusschlussel 2,0 Agujea Sistema 459 R, N4 JS 

Allen key 2, 0 
Nadeln System 459 R, N4 40 Clef Allen 2, 0 27 49-075 )80-01 

L lave Allen z. 0 Needle System 4S9 R, N4 40 
AiguJlles, systbe 459 R, 

IJ 08-800 019-03 InbusschlOssel 2,5 NM 40 
Allen lcey 2.5 Agujae SJstema 459 R, N4 40 
Clef Allen 2. 5 
Llave Allen 2,5 28 49-075 190-01 Nedeln Systetn 4S9 R, fft 45 

Needle System 459 R, N4 45 
14 08-800 019-04 lnbusschlussel J,D AiguJlles, syst~e 459 R, 

Allen key 3,0 tf4 45 
Clef Allen J,0 Agujes s;ste111a 459 R, fft 45 
Llave Allen ),0 

29 95-723 741-05 Schieber 
JS 08-800 019-05 Inbusschlussel 4,0 Slide 

Alle11 lcey 4,0 Tiroir 
Clef Allen 4,0 Corredera 
Llave Allen 41 0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC




